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75. WEIHNACHTS-AUKTION 
SAMSTAG 26. NOVEMBER 
AB 12 UHR



UNSERE GROSSE WEIHNACHTS-WEINAUKTION

HAVE YOURSELF A MERRY LITTLE CHRISTMAS
ZEIT UM EINIGE ÜBERFLÜSSIGE DINGE DES AKTUELLEN ALLTAGS MAL AUSZUBLENDEN, WEG 
VON SINNFREIEN KRIEGEN, PANDEMIEN, BEÄNGSTIGENDEN NACHRICHTEN ÜBER ENERGIE-
KNAPPHEIT, LANGE UNBEKANNTEN INFLATIONSRATEN, NICHT ENDEN WOLLENDER BÜRO-
KRATIE BEI GRUNDSTEUERN UND UNFASSBAREM GENDERTUM. DAMALS ALS FRANK SINATRA 
DAS WEIHNACHTSLIED AUS DER TITELZEILE ERSTMALS TRÄLLERTE WAR ALLES NOCH ANDERS 
UND EINFACHER.
BELOHNEN WIR UNS EINFACH DAFÜR, DIESES JAHR GESUND UND GLÜCKLICH VERBRACHT 
ZU HABEN UND GENIESSEN DIESE STILLE ZEIT MIT UNSEREN FREUNDEN UND DER FAMILIE IM 
TRAUTEN HEIM. ALLES ANDERE BLEIBT MAL DRAUSSEN. LASSEN SIE DIE SEELE BAUMELN 
UND VERWÖHNEN SIE IHRE LIEBSTEN UND SICH SELBST.
IN BEZUG AUF ERLESENEN WEIN, LECKEREN CHAMPAGNER UND HOCHWERTIGEN SPIRI-
TUOSEN WIRD ES AN NICHTS MANGELN - ES KOMMT NUR AUF SIE AN.
NATÜRLICH DÜRFEN SIE AUCH IHRER FAMILIE EINEN WUNSCHZETTEL ZUR ERHALTUNG IHRES 
WEINKELLERS AUSHÄNDIGEN ODER SIE MACHEN SICH EINFACH AUCH MAL SELBST EIN 
SCHÖNES GESCHENK.

VIEL SPASS BEIM SCHMÖKERN & VIEL GLÜCK BEIM ERSTEIGERN - LOS GEHT‘S:

– 	ROTE BORDEAUX EINZELN UND IN OHK AB 1928: ANGELUS, BATAILLEY, BEAUSEJOUR DUFFAU 
LAGARROSSE, BEYCHEVELLE, BRANAIRE DUCRU, CALON SEGUR, CANON LA GAFFELIERE, 
CHEVAL BLANC, CLERC MILON, CLINET, COS D’ESTOURNEL, D‘ARMAILHAC, DUCRU BEAUCAILLOU, 
DUHART MILON ROTHSCHILD, GAZIN, GISCOURS, GRAND PUY LACOSTE, GRUAUD LAROSE, 
HAUT BRION, HOSANNA, L’EGLISE CLINET, L’EVANGILE, LA CONSEILLANTE, LA FLEUR DE GAY, LA 
LAGUNE, LA MISSION HAUT BRION, LAFITE & CARRUADES, LAFLEUR, LAGRANGE, LATOUR, 
LATOUR A POMEROL, LEOVILLE BARTON, LEOVILLE LAS CASES, LEOVILLE POYFERRE, LE PIN, 
LYNCH BAGES, MARGAUX, MONTROSE, MOUTON ROTHSCHILD, PALMER, PAPE CLEMENT, PAVIE, 
PETRUS, PICHON BARON, PICHON COMTESSE, PONTET CANET, SMITH HAUT LAFITTE, SOCIANDO 
MALLET, TALBOT, TROPLONG MONDOT , TROTANOY & VIEUX CH. CERTAN.  

– 	WEISSE UND SÜSSE BORDEAUX: D’YQUEM VON 0,375 BIS 15 LITER, DOMAINE DE CHEVALIER 
BLANC, GUIRAUD, HAUT BRION BLANC VON 0,75 BIS 6 LITER, PAVILLON BLANC, RIEUSSEC, SMITH 
HAUT LAFITE BLANC.

– 	FEINES AUS DER TOSKANA: ARGIANO, AVIGNONESI, CAPARZO, CARNASCIALE, CASANOVA DI 
NERI, CASE BASSE SOLDERA, CASTELLO DEI RAMPOLLA, CASTELLO DI AMA, CERBAIONA, 
FONTODI FLACCIANELLO, GUADO AL TASSO, IL POGGIONE, ISOLE E OLENA, LE PUPILLE, LA 
MASSA, LE MACCHIOLE, LE PUPILLE, MAZZEI SIEPI, MASSETO, MONTEVERTINE, ORNELLAIA, 
SAN GIUSTO A RENTENNANO, SASSICAIA, SOLAIA, TIGNANELLO & TUA RITA.

–	 USA KOLLEKTION: ABREU, BERINGER, DOMINUS, LA JOTE, LEDE, LOKOYA, MATANZAS, MONDAVI, 
OPUS ONE, OVID, PETER MICHAEL, PHELPS INSIGNIA, RIDGE MONTE BELLO, SHAFER & VERITE

AUF GRUND DER DERZEITIGEN PANDEMIE-SITUATION IN BAYERN UND UNSEREN RÄUM-
LICHEN GEGEBENHEITEN FINDET DIE WEIHNACHTS-AUKTION WEITER ZU ALLER SICHERHEIT 
OHNE SAALBIETER STATT! 
MACHEN SIE DAHER BITTE GEBRAUCH VON EINEM » SCHRIFTLICHEN GEBOT, SO VERSÄUMEN 
SIE UNTER KEINEN UMSTÄNDEN DIE GELEGENHEIT ZUM ERWERB IHRER KELLERLIEBLINGE.

WICHTIGER HINWEIS: BITTE GEBEN SIE IHRE SCHRIFTLICHEN GEBOTE, PER FAX, PER E-MAIL, 
ALS PDF SCAN ODER PER POST NICHT SPÄTER ALS 12 STUNDEN VOR DER AUKTION AB. 
ALLE BIETER, DIE ONLINE IHRE GEBOTE ABGEBEN, MÜSSEN EIN BIETERFORMULAR ERSTELLEN 
UND UNS UNTERSCHRIEBEN ZUKOMMEN LASSEN ODER EINE SCHRIFTLICHE BESTÄTIGUNG 
IHRER GEBOTE PER MAIL SENDEN. 

VIEL SPASS BEIM BIETEN  IHRE MUNICH WINE COMPANY.

PS: WENN SIE WISSEN MÖCHTEN, WAS WIR TRINKEN UND EMPFEHLEN, BESUCHEN SIE DOCH TASTINGS AT LONG 
EVENINGS HTTPS://LONGEVENINGS.MUNICHWINECOMPANY.COM
 



   Munich
          Wine
Company

ÖFFENTLICHE UND 
FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 
VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR
DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT
HANS FRIEDRICH

JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89/678 055 - 50
FAX ++49 (0) 89/678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

TERMINE

WEIHNACHTSAUKTION
SA. 26. NOVEMBER 2022
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

AUKTION:
SAMSTAG, 26. NOVEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-KATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONSBILDER, 

DIE NICHT UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 

LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN LOTS GE-

HÖRENDEN ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG (INTERNET). 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

COVER FOTOS: ANDREAS ZOWISLO (WEIN). 

AUS WIKIPEDIA: BERGLANDSCHAFT (FRIEDRICH  

BÖHRINGER), TANNENREISIG (DMITRY MAKEEV), 

KOMET (PABLO CARLOS BUDASSI), MOND 

(TORSTEN EDELMANN)



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN  

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES  

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 30. NOVEMBER 2022 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
76. PRÄSENZ-WEINAUKTION
SAMSTAG, 22. APRIL 2022

KOMMENDE 
170. ONLINE-WEINAUKTIONEN
22. NOVEMBER – 6. DEZEMBER 2022 

171. ONLINE-WEINAUKTIONEN
20. DEZEMBER – 10. JANUAR 2023



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

SAMMLUNGSAUFLÖSUNGEN.

VORTEILE FÜR EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

VORTEILE FÜR ERSTEIGERER

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG UND 

BERATUNG DER INTERESSANTEN 

EINLIEFERUNGEN NACH TERMIN

ABSPRACHE IN UNSEREM HAUSE 

VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 – 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 – 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM  

ANHANG.



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERGSTRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN RICH-

TUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHANG

ING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BIDDER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED IN PASSAGES 1 THROUGH 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LA-

GERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VER-

ÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI 

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE ERSTEIGERER VON WEINEN SOLLTEN 

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN 

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND 

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN 

KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM 

VERSAND ÄLTERER PROVENIENZEN EIN-

TRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WERDEN ÜBERWEISUNGEN 
AUF UNSER GESCHÄFTSKONTO UND EC-
KARTEN BEI PERSÖNLICHER ABHOLUNG. 
WIR AKZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. 
BEZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN  
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 4 WOCHEN NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND IST NUR GEGEN 
VORHERIGE ÜBERWEISUNG MÖGLICH. 



schriftliche Gebote
JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
26. NOVEMBER 2022
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS- 
BEDINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER EIN-
GESETZTEN HÖCHSTGEBOTE 
BEINHALTEN NICHT DAS ZU-
SÄTZLICH ANFALLENDE AUF-
GELD VON 10%, SOWIE LOT- 
GEBÜHR VON EURO 5,- UND 
MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE 
GE- BOTE AUF DIE GLEICHE 
KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD DER ZUSCHLAG DEM 
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH 
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

NUR FÜR NEUE KUNDEN
ICH MÖCHTE EIN KUNDENKONTO ANLEGEN. BITTE SPEICHERN SIE MEINE DATEN FÜR 
DIESEN ZWECK. ICH KANN MEINE EINWILLIGUNG JEDERZEIT, Z.B. PER E-MAIL AN  
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM WIDERRUFEN. UNSERE AUSFÜHRLICHE DATENSCHUTZ-
ERKLÄRUNG FINDEN SIE UNTER www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM	 SIGNATURE



absentee BIDS
JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
NOVEMBER 26TH, 2022

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
LISTED BELOW. THESE BIDS 
ARE TO BE EXECUTED AS 
CHEAPLY AS IS PERMITTED 
BY OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME 
CATALOGUE NUMBER, THE BID 
WHICH WAS RECEIVED BY THE 
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIF ICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	MUNICH WINE COMPANY  
IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  

	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://WISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

NEW CUSTOMERS ONLY
I WOULD LIKE TO CREATE A NEW USER ACCOUNT. PLEASE SAVE MY DATA FOR THIS  
PURPOSE. I CAN REVOKE MY CONSENT AT ANY TIME BY SENDING AN E-MAIL TO 
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM. OUR DETAILED PRIVACY POLICY CAN BE FOUND  
AT www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN  
COURIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY (SEE  
CAUTIONARY NOTES) 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS

HS

TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL, HEIGHT OF YOUNG  

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU. NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU- 

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. PER-
FECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS OF 
AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. PER-

FEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE ODER 

ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS; EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTER
ESTING. ALWAYS OFFERED WITH A 
LOW LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.), ARE MEASURED IN 
CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER SCHWUND DIESER UND AN-

DERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT & MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHER WEINFÜHRER 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JCL	 JEANNIE CHO LEE	 MASTER OF WINE, WEIN UND LIFESTYLEAUTORIN, HONG KONG

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

JÜR	 JÜRG RICHTER	 SAUTERNES SPEZIALIST MIT EIGENER WEBSITE

LOB	 HEINER LOBENBERG	 BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

TC	 TOM CANNAVAN 	 HERAUSGEBER WINE-PAGES.COM, SCHOTTLANDS WEINEXPERTE N°1

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WEF	 WOLFGANG E. FRANK	 EIGENTÜMER DES WEINGUTS W. E. FRANK

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel 

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

for all 20/20scoring systems

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the ‘37 d’Yquem or the  
‘47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few  
wines, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the  
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is  
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of great-
ness. Around 400 every year in Bordeaux, 
for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good  
value for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.



BORDEAUX
ANGELUS, CHEVAL BLANC 

HAUT BRION

LA MISSION HAUT BRION

LAFITE & MOUTON ROTHSCHILD

LAFLEUR, LATOUR, LE PIN

PETRUS, TROTANOY

 VIEUX CHATEAU CERTAN

TUSCAN

DREAMS 

SASSICAIA, SOLAIA   

CASE BASSE SOLDERA

TIGNANELLO, MASSETO

ORNELLAIA, MONTEVERTINE

CARNASCIALE, CAPARZO

PIEMONT

ALTARE, CLERICO

ALDO & GIACOMO CONTERNO

GAJA, BRUNO GIACOSA 

BARTOLO MASCARELLO, SANDRONE 

SCAVINO, ROBERTO VOERZIO
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| Munich Wine Company 2

1
MOUTON ROTHSCHILD 2016 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, GAL99-100, RP100(2019): Full-bodied, 
concentrated, bold and totally seductive in the 
mouth, it has very fine-grained, silt-like tannins, 
while jam-packed with tightly wound fruit layers, 
finishing in this wonderful array of mineral sparks. 
Magic. -2085. F: IN; E: sehr gut. (29398-10)

1 FLASCHE
EUR 560 - 890

2
MOUTON ROTHSCHILD 2010 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAL98-100, CT100, RP97+-99(2020): 
Full-bodied, the palate is solidly constructed of su-
per firm, ripe, grainy tannins and lively acidity, fram-
ing the densely packed black fruit, finishing on a 
persistent mineral note. F: IN; E: sehr gut. 
(29272-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3600 - 5000

3
MOUTON ROTHSCHILD 2009 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, GAL98+, RP99(2019): Full-bodied with 
a firm, velvety tannin texture and packed with black 
fruit preserves and exotic spice layers, it has seam-
less freshness and a very long, decadently fruited 
finish. -2060. F: HF; E: sehr gut. (29272-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3500 - 4800

4
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, WT97+: 2019 und 2020 mit einem 
kräftigen Gerüst reifer Tannine ein flüssiger Traum, 
der sich über etliche Dekaden weiterentwickeln 
und entfalten wird. F: HF, 0,1cm; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (29408-34)

2 FLASCHEN
EUR 760 - 1240

5
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97+(2019): Medium to full-bodied, 
the palate packs in the muscular fruit, framed by 
firm, ripe, grainy tannins and seamless freshness, 

finishing with phenomenal length. This is an incred-
ibly complex and multifaceted wine. -2055 F: HF; 
E: sehr gut. (29549-10)

1 FLASCHE
EUR 1550 - 2250

6
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, CC19/20, RP97+(2019): The full-bodied 
palate is richly fruited, opulent and oh- so seductive, 
with bags of youthful black fruit and lovely finely 
grained tannins, finishing with fantastic freshness 
and length. -2056. F: IN; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (29549-5)

2 FLASCHEN
EUR 940 - 1260

7
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL94(2022), RP95, JR18/20(2021): Flamboyant 
on the nose, with cigar-box, spices and leafy black-
currant notes all evident. There is plenty of concen-
tration and weight for further ageing,  
although the tannins are a little dry. Still a very  
impressive Mouton. F: IN; E: sehr gut. (29415-3)

2 FLASCHEN
EUR 880 - 1480

8
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, JCL89, CT93(2022): On the palate, 
this is fully resolved. It‘s a very light wine, with tan-
nins that are purely silk at this point. Quite a bit of 
acidity as well. Light on its feet. I‘ve seldom been 
impressed by Mouton, but for such a bad vintage, 
this is certainly an overachiever. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (29356-5)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 880

9
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  
F: IN; E: gut; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(29441-17)

6 FLASCHEN
EUR 1920 - 3060

10
MOUTON ROTHSCHILD 1989 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, RP93, JR18.5/20: Lots of ripe fruit but no 
obvious sweetness. Clearly a very fine, long-living 
wine. Attractive freshness on the finish. Very per-
sistent. -2030. F: HF; E: minimalst verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29410-15)

1 JEROBOAM OHK
EUR 3290 - 4590

11
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100(2016): Layers of black fruit 
intermingling with mint and graphite, a hint of lic-
orice emanating from the Merlot, gently fanning 
out, it is incredibly long. -2050. F: 1x VTS, 1x TS; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: Markierun-
gen auf den Kapseln: Goldenes X. 1x Kapsel leicht 
korrodiert. (29352-1)

2 FLASCHEN
EUR 1240 - 1700

12
MOUTON ROTHSCHILD 1944 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, B(86)***: An inimitable spicy, rich, high
toned bouquet. An exceptionally rare bottle of this 
World War II vintage. F: TS-HS; E: leicht verschm., 
serh gut für das Alter; Z: reifes, klares Granatrot. 
Mittlere Menge mittelfeines Depot. Chateaukapsel 
zur Kontrolle gekürzt. Jahrgang und Chateau klar 
lesbar. Kapsel oben stark beschädigt. (29427-10)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

13
MOUTON CADET 1997 5L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89: Ripe fruit, plenty of spice, balanced tannins. 
Short to medium finish. Tasted 2012. Ein Trinkspaß 
zu kleinem Preis. F: IN; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt. (29378-1)

1 JEROBOAM OHK
EUR 180 - 300

Mouton Rothschild 
1944 – 2016

Very Fine Jeroboam

Inimitable Mouton

	 Lot 1	 Lot 5	 Lot 12
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14
MOUTON CADET 1955 0,75L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mouton Cadet was initially sold in prestige restau-
rants in Paris and then throughout France where it 
enjoyed great success with Bordeaux wine lovers. 
Still the period where Mouton Cadet was the sec-
ondary wine of Mouton Rothschild. F: TS; E: ver-
schm., beschädigt, mit Folie gesichert; Z: schönes 
Granatapfelrot. Mittlere Menge mittelfeines Depot. 
(29428-41)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

15
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2012 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, FAL95, WE96(2015): Showing the serious 
side of Lafite, this is big and dark, powered by  
tannins as much as fruit. The wood aging is still 
showing, although that will integrate into the great 
structure that holds up the ripe black currant fruits. 
This wine has strength while also having great 
freshness. -2030. F: IN; E: sehr gut. (29398-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 770

16
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100(2021), JL100, WT98, RP98(2016):  
The palate is very well balanced with crisp black-
berry and boysenberry fruit, spicier than I recollect, 
a crescendo of flavors so that it seems understa
ted at first but fans out with a sense of confidence 
towards the finish. -2050. F: IN; E: minimal be
schädigt. (29549-4)

1 FLASCHE
EUR 820 - 1120

17
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, GAB20/20, RP95(1998): Beautiful 
sweetness of fruit is present in this medium-bodied, 
tightly-knit, but gloriously pure, well-delineated 
Lafite. The 1995 is not as powerful or as massive 
as the 1996, but it is beautifully made with out-
standing credentials, in addition to remarkable 
promise. -2035. F: IN; E: sehr gut. (29415-6)

2 FLASCHEN
EUR 1180 - 1980

18
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ93, FAL92: Am Gaumen relativ saftig, dunkle 
Beerenfrucht klingt an, frisch strukturiert, fester 
Tanninkern, hält im Abgang gut an, eine sehr po
sitive Überraschung aus der Normalflasche, hat 
zweifellos noch Steigerungspotenzial. F: IN; E: 1x 
gut, 1x minimal besch., 1x minimal verschmutzt. 
(29356-4)

3 FLASCHEN
EUR 1190 - 1770

19
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS90, CT93(2019): 65% Merlot blend gives this 
wine a really interesting and light profile. Fairly 
green, bell pepper, honey-like sweetness. Layered 
with further blood and rusty notes on the palate 
where the silky texture and bright acidity keeps  
the wine alive. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29356-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

20
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x gut. 
(29356-2)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1770

21
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29356-1)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1770

22
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, FAL98, RP96: While it still possesses 
some firmness, and performs like a late adolescent 
in terms of its evolution, it boasts gorgeous aromas 
of cedar, tobacco leaf, cassis, and lead pencil 
shavings. The explosive aromas are followed by  
a fleshy, full-bodied wine. -2044. F: IN; E: gut. 
(29389-65)

4 FLASCHEN
EUR 2400 - 3600

23
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x gut, 1x mini-
malst beschädigt. (29375-89)

2 FLASCHEN
EUR 1240 - 1840

24
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL94(2010), RP94(1994): The wine exhibits the 
tell-tale Lafite bouquet of cedar, subtle herbs, dried 
pit fruits, minerals, and cassis. Extremely concen-
trated, with brilliantly focused flavors and huge  
tannins, this backward, yet impressively endowed 
Lafite-Rothschild may well turn out to be the wine 
of the vintage! -2035. F: BON; E: gut. (29356-7)

2 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

25
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98, GAB20/20, RP98(2016): The palate is  
extremely well balanced with a crystalline quality, 
filigree tannin, perfectly pitched acidity, a quintes-
sential Lafite-Rothschild with a sense of energy and 
focus undiminished by time. This finish displays im-
mense purity and refinement. It must rank as one  
of the finest wines from the estate. -2046. F: IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: Import: Gaja, Italien. 
(29389-75)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

26
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29415-32)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

27
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT91, CT94(2021): Spices and dried herbs create 
a the backdrop for a dark cherry and bramble berry 
fruit which still feels fresh, while also being quite 
discreet. This is all balanced perfectly. F: BON;  
E: verschm., minimal beschädigt; Z: intensives 
Granatrot. Etwas grobes Depot. Kapsel minimal 
beschädigt. (29356-8)

1 FLASCHE
EUR 310 - 490

28
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1976 0,73L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96(2019): Ein großer Lafite mit feiner Frucht 
und geradezu burgundischer Eleganz, mit enormem 
Schmelz und Tiefgang, mit Zedernholz, guter  
Mineralität und beachtlicher Länge, ein Lafite zum 
Träumen mit sicher noch etlichen Jahren Zukunft. 
F: BON-VTS; E: verschm., 1x leicht beschädigt;  
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot. Sehr wenig 
feinsandiges Depot. 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(29356-11)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 1040

Lafite Rothschild 
1969 – 2012

Explosive Aromas

Purity & Refinement 

	 Lot 16	 Lot 25	 Lot 31
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CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,73L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WT89: Zuletzt auf René Gabriels großer 
Lafite-Probe 2011 ein erstaunlich fruchtiger und 
sehr gut trinkbarer Lafite, ein kleiner, aber sehr feiner, 
eleganter Wein, sogar mit schöner Länge, der im 
Glas nicht abbaute. F: TS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Granatrot. Etwas feinsandiges  
Depot. Kapsel leicht beschädigt. (29356-10)

1 FLASCHE
EUR 210 - 340

30
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,73L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., 1x minimal be
schädigt; Z: Granatrot. Etwas feinsandiges Depot. 
Kapseln minimal beschädigt. (29356-9)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 1020

31
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Nicely balanced and even at this ripe old 
age, it ended strong and stayed with you for at 
least a minute. F: BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: Granatrot. Wenig feinblättriges Depot. Kapsel 
minimal beschädigt. (29356-6)

1 FLASCHE
EUR 370 - 560

32
CARRUADES DE LAFITE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, RP87(1998): Elegant, with spicy new 
oak, lead pencil, and creamy black currant fruit, 
this is a medium-bodied, finesse-styled wine with 
excellent purity and overall equilibrium. F: IN;  
E: 5x gut, 2x leicht beschädigt. (29429-1)

7 FLASCHEN
EUR 1330 - 1960

33
CH. LATOUR 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, WS100, RP98: The 2000 flirts with  
perfection. Truly great stuff, it reveals perfect  
equilibrium, great finesse, yet colossal size, with a 
thickness and density that rival the brilliant 1996. 
-2050. F: BON; E: leicht verschmutzt. (29389-96)

1 FLASCHE
EUR 770 - 1170

34
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96, JR18.5/20(2018): Gorgeous combination 

of fruit and structure. Cool and smart and not  
a shouty wine. Pure. F: IN; E: gut. (29389-22)

1 FLASCHE
EUR 330 - 520

35
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP99: The palate is full-bodied, con-
centrated and packed with muscular fruit, with a 
firm, ripe, grainy backbone and epically long finish. 
This beauty is going to go on and on! Tasted 2019. 
F: IN; E: sehr gut. (29374-15)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

36
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29549-2)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

37
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL96(2022), GAB19/20, WT95, RP96: A beauty, 
that exhibits jammy cassis, vanillin, and minerals in 
its fragrant but still youthful aromatics. Medium to 
full-bodied, with exceptional purity, superb concen-
tration, and a long, intense, ripe, 40-second finish, 
this is a magnificent example of Latour. -2050. F: 
IN; E: leicht verschmutzt. (29549-8)

1 FLASCHE
EUR 490 - 630

38
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (29415-4)

2 FLASCHEN
EUR 1060 - 1780

39
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100, WS100, RP95+-98: It is underpinned 
with very well judged acidity that lends it poise and 
grace. But the headline is simply the unadulterat-
ed, astounding exhibition of Cabernet Sauvignon 
that drives the 1990 forward to its intense crushed 
stone finish. -2035. F: BON; E: gut. (29389-69)

1 FLASCHE
EUR 660 - 990

40
CH. LATOUR 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN97+: Dense and extremely con-
centrated; explosive yet totally backward. There is 
nothing playful about this infant claret. Finishes 

with extraordinary, slow-building persistence. Very 
serious juice; one of the great Bordeaux of the 
1980s. F: 1x IN-BON, 1x BON; E: gut; Z: leuch
tendes Schmuckgranatrot. Sehr wenig, feinsandi
ges Depot. (29581-1)

2 FLASCHEN
EUR 840 - 1240

41
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WT96: 2018 sehr fruchtig, geradezu 
saftig, aber auch mit sehr guter Struktur, viel  
Walnuss, kraftvoll im Abgang. Ein großartiger,  
(an)gereifter Latour zum jetzt und in den nächsten  
10-15 Jahren genießen. F: IN-BON; E: minimal 
verschmutzt; Z: Schmuckgranatrot. Wenig, feinsan-
diges Depot. (29375-37)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

42
CH. LATOUR 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, WT100, RP100(2019): Powerful notes 
of star anise, dried roses, sandalwood and new 
leather with a core of kirsch, blackberry tart, dried 
mulberries and blackcurrant pastilles. Full-bodied, 
rich and spicy with bags of fruit and tons of savory 
fireworks, it finishes with epic persistence. F: IN-
BON; E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Wenig, mittel-
sandiges Depot. (29389-15)

1 MAGNUM
EUR 3620 - 6820

43
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, JR19.5/20, WT100: 2019 aus der 
Magnum war das einfach Latour pur, ein gewalti
ges, fast altersfreies, sehr dichtes Kraftpaket mit  
der Latour-typischen Walnussnote, mit perfekter 
Struktur und großartiger Länge. F: VTS; E: leicht 
verschmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. Geringes 
feinblättriges Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(29547-9)

1 FLASCHE
EUR 650 - 990

Ch. Latour  
1970 – 2000

Astounding Exhibition

Epic Persistence

	 Lot 33	 Lot 39	 Lot 42
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44
LES FORTS DE LATOUR 2005 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, WS94: Full-bodied, with refined, silky  
tannins and a long finish. Balanced and juicy. 
Builds on the palate, with currant, licorice and  
mineral character, followed by a powerful finish.  
An amazing second wine.  F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(28850-49)

1 MAGNUM
EUR 490 - 690

45
LES FORTS DE LATOUR 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut. (29389-87)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1400 - 2400

46
LES FORTS DE LATOUR 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP91, GAB18/20: Einer der allerbesten 
Zweitweine, die es je in Bordeaux gab. Er hat die 
Klasse des fast legendären 90er. F: IN-BON;  
E: gut. (29389-27)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

47
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, WS100, RP100: There is great intensity, 
compelling purity, a multi-layered, full-bodied palate, 
and a finish that goes on for nearly 70+ seconds. It 
is certainly one of the wines of the vintage. Abso-
lutely awesome! -2050. F: VTS; E: gut. (29389-76)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1320

48
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The palate is perfectly balanced with fili-
gree tannin, perfect acidity. Blackberry, crushed 
stone at the front of the mouth, just a touch of 
spice towards the finish that shows supreme  
control. -2050. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimal beschädigt. (29375-16)

1 FLASCHE
EUR 550 - 750

49
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAL95, WS100: Wine of the vintage and 
the greatest Château Margaux ever produced.  
A stunning red. The essence of raspberry, violet 
and berry, with hints of vanilla and toasted oak. 
Full-bodied and thick, yet racy, with masses of  
tannins and a harmonious structure. Long, long 
finish. F: IN; E: sehr gut. (29415-1)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

50
CH. MARGAUX 1994 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, CT95-96(2022): Classic Margaux 
bouquet, with notes of dried red fruits, violets, 
plums, black truffle, cigar box and earth; very elegant 
and regal. Medium bodied, well balanced, with a 
silky texture, impressive depth, classic structure 
and grip, long and focused finish. F: 2x IN, 1x IN-
BON; E: gut. (29375-4)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2250

51
CH. MARGAUX 1994 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29375-34)

2 FLASCHEN
EUR 1100 - 1500

52
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95(2021), RP87: This wine offers up relatively 
light, somewhat muted notes of cassis, licorice, 
and new oak. In the mouth, the wine is medium-
bodied, soft, fully mature, with surprising elegance 
and purity. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: hand-
schriftliche Notiz auf dem Etikett. (29547-2)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

53
CH. MARGAUX 1990 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WT100(2019), RP100: It has a  
gorgeous, ethereal bouquet with sumptuous  
red berry fruit, leather, camphor and licorice. The  
palate is soft and sensual with incredible depth. 
Tasted 2022. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. 
(29389-36)

2 MAGNUM
EUR 4800 - 7500

54
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x IN-BON, 1x BON, 1x VTS, 
1x TS; E: 5x gut, 1x minimal verschmutzt; Z: hand-
schriftl. geänderter Jahrgang auf der Margaux 
OHK. (29375-59)

6 FLASCHEN HK
EUR 3300 - 4500

55
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x VTS; E: 2x gut, 1x mini-
malst verschmutzt; Z: 2x minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (29375-25)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2250

56
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT99(2015), WS97: This is about as alluring  
as it gets aromatically, with singed alder, juniper,  
bay and charcoal notes out front, hinting at power  
but turning beguiling as they flow into the core of 
steeped red currant, dried currant and black tea. 
The charcoal note makes an encore, with a lovely 
twinge of old-school character holding the finish. 
F: 2x IN, 1x VTS; E: gut. (29375-1)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

57
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP97: There is wonderful delineation and 
focus here. If you seek strictness and classicism in 
a wine, then this is the place to come, plus there is 
superb minerality and tension on the ferrous finish. 
-2040. Tasted 2016. F: BON; E: 1x gut, 1x leicht 
verschmutzt; Z: Kapseln leicht beschädigt. 
(29415-37)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

Ch. Margaux  
1982 – 2000

A Stunning Red

Incredibly Sensual

	 Lot 47	 Lot 53

Alluring Aromatics

Superb Minerality 
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58
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, GAB20/20: Im Gaumen volles  
Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster, 
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener 
Gaumenfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein per-
fekter Wein. -2030. F: BON; E: gut; Z: Schmuck-
granatrot. Wenig, mittelblättriges Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel. (29415-42)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

59
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAB18/20, RP97(2016): The palate 
is medium-bodied, fresh and mineral-laden, that 
suggestion of candied orange peel on the entry 
segueing into layers of pure red and black fruit.  
F: TS-HS; E: leicht verschmutzt; Z: Schmuck-
granatrot. Wenig, mittelsandiges Depot. Farb-
abrieb an der Kapsel. (29415-46)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

60
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Granatrot. Wenig, mittelblättriges Depot.  
Kapsel leicht beschädigt und korrodiert. 
(29389-67)

1 FLASCHE
EUR 590 - 920

61
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: VTS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot. Wenig, 
mittelsandiges Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(29375-18)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

62
CH. HAUT BRION 2012 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, WE97, RP96+-98(2016): Rounded and 
generous, caressing in the mouth with black plum 
and blackcurrant towards the finish, residues of 
truffle and white pepper lingering on the aftertaste 
that turn very savory after 15 minutes—bacon fat  
or Italian cured meats. There is a lot to love about 
this Haut-Brion. -2055. F: 0,5cm; E: gut. 
(29398-8)

1 FLASCHE
EUR 320 - 560

63
CH. HAUT BRION 2004 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP93: The palate is medium-bodied and 
very harmonious, almost caressing thanks to the 
Merlot lending that velvety texture. The second half 
changes tack, the Cabernet nudging the Merlot off 
the stage and delivering a more structured, possibly 
foursquare finish that is linear and correct. It is an 
excellent wine for the vintage. -2040. F: 1,1cm;  
E: minimal verschmutzt. (29389-28)

1 FLASCHE
EUR 260 - 460

64
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93(2022): Medium-bodied, vibrant 
and concentrated, exemplifying the ideal of intensi-
ty without weight, with a deep core of fruit framed 
by powdery tannins and lively acids. F: 0,2cm;  
E: 1x minimal verschm., 1x leicht verschmutzt. 
(29408-35)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 880

65
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (29533-7)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

66
CH. HAUT BRION 1999 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, GAB19/20, RP93: The wine is medi-
um to full-bodied, nuanced, subtle, deep, and pro-
vocatively elegant. The finish is extremely long,  
the tannins sweet, and the overall impression one 
of delicacy interwoven with power and ripeness. 
 F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. (29416-14)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 1080

67
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP99: Medium to full-bodied, the palate 
is wonderfully rich and decadently seductive in  
its generosity of fruit and velvety texture, offering 
seamless freshness and finishing with epic length 
and compelling minerality. -2045. F: 0,5cm; E: min-
imal beschädigt. (29408-22)

2 FLASCHEN
EUR 740 - 1140

68
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,8cm; E: 5x gut, 1x minimal 
beschädigt. (29375-87)

6 FLASCHEN
EUR 2220 - 3420

69
CH. HAUT BRION 1995 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, JL96, RP96(2003): The palate is medium-
bodied with fine tannins, open for business with 
fine tension shimmering throughout, rounded in 
texture with morels and tobacco lining the finish. 
-2035. F: 0,3cm-1,0cm; E: 3x gut, 3x minimalst 
verschmutzt. (29375-65)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3240

70
CH. HAUT BRION 1994 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAL93, WS94: Has wonderful richness 
and suppleness, lovely fruit and harmony. A superb 
example of a graceful, balanced wine that is  
delicious now and can evolve over many years.  
F: 0,5cm; E: minimal beschädigt. (29375-28)

3 MAGNUM
EUR 1770 - 2970

71
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: 2x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (29375-9)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

72
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL99, FAL99, RP98: I have had a tendency to  
forget just how exceptional the 1990 Haut-Brion 
 is because of the huge shadow cast by the 1989. 
Fat, rich, and medium to full-bodied, this is a su-
perbly-concentrated, forward, awesomely-en-
dowed wine. F: 1cm - 1.8cm; E: minimal - leicht 
verschmutzt; Z: Subetikett: Alois Morandel, Wörgl, 
Österreich. (29532-1)

5 FLASCHEN
EUR 3250 - 5250

73
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm, 1,5cm; E: 1x gut, 1x minimal 
verschmutzt. (29375-41)

2 FLASCHEN
EUR 1260 - 1860

Ein Perfekter Wein 

Ch. Haut Brion  
1924 – 2012 

Awesomely-Endowed 
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74
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Fabulously concen-
trated, with huge levels of fruit, extract, and glycerin, 
this wine is nearly viscous because of its thickness 
and richness. Low acidity gives the wine even more 
appeal and adds to its precociousness. -2030.  
F: 0,9cm-1,1cm; E: 3x gut, 2x minimal verschmutzt; 
Z: Farbabrieb an den Kapseln. (29415-13)

5 FLASCHEN
EUR 9250 - 12950

75
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm, 1,4cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (29389-19)

2 FLASCHEN
EUR 3380 - 4580

76
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,0cm; E: 2x gut, 1x minimal 
verschmutzt. (29375-24)

3 FLASCHEN
EUR 5550 - 7770

77
CH. HAUT BRION 1924 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: In erstaunlich guter Form zeigte sich 2016 
Haut Brion aus der Doppelmagnum, der nicht nur 
mit der dichten Farbe als deutlich jüngerer Wein 
durchging. Gut, die Cigarbox war eher eine Blech-
kiste, aber die Aromatik war für einen Wein dieses 
Alters schon faszinierend. Auch am Gaumen war 
da mit schöner Süße und etwas Waldboden noch 
richtig was los. F: LS; E: verschm., beschädigt; Z: 
intensives, reifes Granatapfelrot. Üppiges mittel-
feines Depot. Originalkapsel leicht korrodiert. 
(29526-13)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

78
LA MISSION HAUT BRION 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, RP93: The 2003 La Mission Haut-Brion 
shows creme de cassis, plenty of cedar wood, 
melted licorice and charcoal in a medium to 
full-bodied wine. F: IN; E: gut. (29389-21)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

79
LA MISSION HAUT BRION 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Sensational bouquet of blueberries,  
black currants, graphite, asphalt and background 
oak. Extremely powerful, full-bodied and superbly 
concentrated with good acidity and high but round 
tannins. -2050. F: IN; E: gut. (29375-63)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2940 - 5340

80
LA MISSION HAUT BRION 1994 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: Classic Graves aromas of 
charcoal, scorched earth, red and black fruits,  
truffles, graphite and melted tar. Medium- to full-
bodied. F: IN; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. 
(29375-35)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

81
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It has such an engaging, quintessential  
La Mission bouquet full of warm gravel, chestnut, 
morels and bay leaf scents that you just fall instant-
ly under its charms. The palate is beautifully bal-
anced with great depth but is still a little grainy in 
texture. F: 1x IN, 1x BON; E: gut. (29375-20)

2 FLASCHEN
EUR 860 - 1460

82
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(29389-14)

1 FLASCHE
EUR 450 - 730

83
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut; Z: Farbabrieb an der 
Kapsel. (29389-4)

1 FLASCHE
EUR 450 - 730

84
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (29415-31)

1 FLASCHE
EUR 430 - 730

85
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The 1989 La Mission-Haut-
Brion is irrefutably the finest wine made at this  
chateau since the perfect 1975. It is a thick, mus-
cular, sensationally concentrated wine that is even 
bigger than its nearby sibling, Haut-Brion. -2050.  
F: IN; E: gut. (29389-7)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1990

86
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x gut, 1x minimal beschädigt. 
(29375-94)

5 FLASCHEN
EUR 5750 - 8750

87
LA MISSION HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-100(2016), JL99(2020), RP94-100: It has 
a gorgeous bouquet that is very well defined, with 
dark berry fruit, potpourri and a hint of brine. The 
fruit gaining more and more intensity until peaking 
at around 30-40 minutes. The palate displays firm 
structure on the entry, quite masculine with good 
grip. -2035+. F: IN-BON; E: gut; Z: Schmuck-
granatrot. Wenig, mittelsandiges Depot. Kapsel 
leicht verknittert. (29375-26)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

Precocious 1989

Faszinierende Reife 

	 Lot 61	 Lot 77

La Mission  
Haut Brion ab 1982

	 Lot 83	 Lot 85	 Lot 87

Quintessential LMHB

Irrefutably Perfect

Gorgeous 1982
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88
CH. CHEVAL BLANC 2018 3L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, JMQ100, JL100: Incredibly sexy, with its 
velvet drenched textures, silky tannins and opulent 
personality, this wine stands out in a crowd. The 
nose is compelling. The seamless finish crosses 
the 60 second mark with its non-stop display of 
concentrated, perfectly ripe, dark sweet, red fruits, 
chocolate, licorice and spice. F: IN; E: sehr gut. 
(29401-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 2380 - 3190

89
CH. CHEVAL BLANC 2018 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29401-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3240 - 4140

90
CH. CHEVAL BLANC 2014 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAL96+, WS97: This has dreamy aromas 
already, with notes of Lapsang souchong tea, 
smoldering cigar and cold charcoal wafting up 
from the core of dense yet supple currant, fig  
and blackberry preserves. A loamy edge thumps 
through the finish, giving this an addictive, head-
bobbing bass line. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(29401-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2100 - 3240

91
CH. CHEVAL BLANC 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP92: With an enthralling smoky, black 
currant, coffee, and exotic bouquet. Complex, rich, 
medium to full-bodied flavors are well-endowed 
and pure, with surprisingly firm tannin in the finish. 
F: IN; E: sehr gut. (29415-2)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 960

92
CH. CHEVAL BLANC 1990 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, RP98: The wine is full-
bodied, rich, and concentrated, with layers of ex-
tract, and well-concealed tannin. I am increasingly 
convinced that this is the most profound Cheval 
Blanc since the legendary 1982. A compelling 
Cheval Blanc! F: IN; E: gut; Z: Import: Alpina,  
Bovensiepen. Farbabrieb an der Kapsel. 
(29389-17)

1 MAGNUM
EUR 2800 - 4300

93
CH. CHEVAL BLANC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN-BON, 1x VTS; E: gut. 
(29375-91)

2 FLASCHEN
EUR 1440 - 2040

94
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97-100, RP92-100, WS96: All in harmony.  
Deserves its reputation. Smoke, black truffle, berry 
and cherry. Full-bodied, velvety and fine. F: 1x 
BON, 1x VTS; E: minimal beschädigt; Z: leucht-
endes Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittel-
blättriges Depot. Minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (29375-95)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2180

95
CH. ANGELUS 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98, RP99(2020): Cigar box over a core of prunes, 
blackberry jam and dried mulberries. Medium-bod-
ied, the palate is elegantly styled with great fresh-
ness and loads of earth and mineral-inspired 
layers, framed by grainy tannins, finishing with a 
lingering menthol lift. -2040. F: IN; E: gut. 
(29547-5)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

96
CH. ANGELUS 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CT94-95(2017): Aromas of leather, dark 
fruit and herbs. Very well-balanced, with black
berry, plum and leather tones on the palate. Long,  
balanced finish. This had a tremendous amount  
of fruit. F: IN-BON; E: gut. (29408-73)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 640

97
CH. PETRUS 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL97, GAB19/20, RP96: Unquestionably one of 
the vintage‘s superstars. On the palate, it possess-
es teeth-staining extract levels, massive body, and 
rich, sweet black fruits buttressed by powerful,  
noticeable tannin. -2050. F: IN; E: sehr gut. 
(29415-5)

2 FLASCHEN
EUR 3780 - 5780

98
CH. PETRUS 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, FAL100, RP100: The vintage’s sweet-
ness, low acidity, and velvety tannins are present  
in abundance, and the wine is massive in the mouth 
as well as incredibly pure and well-delineated. 
-2054. F: IN-BON; E: minimal beschädigt. 
(29389-77)

1 FLASCHE
EUR 3200 - 4600

99
CH. PETRUS 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: In the mouth the wine 
cuts a broad swath, with spectacular intensity, 
richness, massive concentration, and high levels  
of tannin, yet the wine is fabulously well-delineated 
and like its sibling, the 1990, has a finish that goes 
on for nearly a minute. -2040. F: IN-BON; E: mini-
mal verschmutzt. (29389-66)

1 FLASCHE
EUR 3200 - 4600

100
CH. PETRUS 1987 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, WT89, GAB17/20: Das Bouquet war um
werfend, voll von parfümiertem, rotbeerigem Merlot. 
Im Gaumen noch immer begleitende Gerbstoffe 
und eine grossartige Aromatik. F: IN; E: gut. 
(29356-13)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1850

Ch. Cheval Blanc  
Incredibly Sexy

Most Profound

All In Harmony

	 Lot 92	 Lot 95

Petrus Superstars 

Simply Spectacular
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101
CH. PETRUS 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**), WS93-94: What you‘d expect from such 
a legendary estate. Wonderful palate impression 
with silky, rich fruit. Plenty of blackberry and choco-
late character, has a full body and medium finish. 
GAB18/20: Ein wahnsinnig intensiver Wein.  
F: BON; E: minimal verschmutzt. (29356-12)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2190

102
CH. PETRUS 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, GAB20/20, RP99-100(2016): With ves-
tiges of black plum and blackberry. This marine-like 
scent ebbed away and the aromatics blossomed in 
a manner that all great Petrus do, the fruit chang-
ing slightly towards red in profile, mulberry and 
cranberry, all with bewitching delineation. It has a 
wonderful, slightly grainy texture and it felt a little 
savory/cedar-like on the intense, sweet, luxuriant 
finish. F: TS; E: verschmutzt; Z: Sanders Abfüllung. 
Auf Kork klar Barsac, Girond zu lesen. Kapsel 
leicht korrodiert.  Intensives, leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Minimales staubfeines Depot. 
(29427-22)

1 FLASCHE
EUR 2890 - 3890

103
CH. PETRUS 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt; Z: Sanders  
Abfüllung. Auf Kork klar Barsac, Girond zu lesen. 
Kapsel leicht gekürzt und leicht korrodiert.  Inten-
sives, leuchtendes Schmuckgranatrot. Minimales 
staubfeines Depot. (29427-5)

1 FLASCHE 
EUR 2890 - 3890

104
CH. PETRUS 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.7/20, WT98-100, RP100(1998): The 
1947 Petrus is the most decadent wine of the  
century. While not as port-like as the 1947 Cheval 
Blanc, it is a massive, unctuously-textured, viscous 

wine with amazing power, richness, and sweet 
fruit. The nose explodes from the glass, offering 
jammy fruit, smoke, and buttery caramel scents.  
F: TS-HS; E: stark verschmutzt; Z: Sanders Ab
füllung. Auf Kork klar Barsac, Girond zu lesen. 
Kapsel leicht korrodiert.  Intensives, leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Minimales staubfeines Depot. 
(29427-23)

1 FLASCHE
EUR 2990 - 4290

105
CH. LE PIN 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP98: This wine exhibits concentrated fig, 
blackberry, creme de cassis, kirsch, roasted coffee, 
herb, and spice box characteristics, and incredible 
amounts of glycerin as well as velvety tannins.  
F: BON; E: minimal verschmutzt. (29389-68)

1 FLASCHE
EUR 3300 - 4600

106
CH. LAFLEUR 1971 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96, WT100: Schlichtweg perfekt 2020 und 
auch 2021 wieder mit feinstem, göttlichem Schmelz 
und sehr guter Struktur, so eine Art Petrus aus dem 
Charakterfach. F: HS; E: verschm., Leimstreifen;  
Z: Schönes Granatrot. Wenig, blättriges Depot. 
Chateaukapsel leicht beschädigt. (29427-8)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1550

107
CH. LAFLEUR 1971 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., Leimstreifen;  
Z: intensives Granatrot. Wenig grobblättriges  
Depot. Kapsel leicht gekürzt. Weingut und Jg. 
 klar lesbar!. (29427-9)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1550

108
CH. LATOUR A POMEROL 2008 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, JL92(2018): Just starting to show off its 
layers of silky, juicy, fresh, plum and dark chocolate 
character. The wine is soft, sensuous and hedonis-
tic. F: IN; E: sehr gut. (29530-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

109
CH. LATOUR A POMEROL 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Here there are opulent blackberries, blue-
berry and even a faint touch of eau-de-vie. The  
palate is dense in the mouth and yet wonderfully 
balanced, rounded and sensual with layers of tarry 
black fruit fanning out on the prolonged finish.  
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29533-17)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 900

110
CH. LATOUR A POMEROL 1971 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JL94, WT97: 2021 aus perfekter 
Flasche immer noch so kräftig mit generöser Fülle, 
feiner, rotbeeriger Frucht, kandierten Kräutern  
und schokoladigem Schmelz, einfach flüssiger  
Hedonismus und Pomerol in Perfektion mit sicher 
noch 10+ Jahren Zukunft. F: BON-VTS; E: stark 
verschmutzt; Z: Wunderschönes Schuckgranatrot. 
Sehr wenig, feinsandiges Depot. Kapsel minimaler 
Farbabrieb. (29428-25)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

111
CH. LATOUR A POMEROL 1971 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: verschmutzt; Z: inten-
sives, reifes Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. 
(29428-40)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

112
LA ROMANEE CONTI 1994 0,75L
ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: The flavors offer good intensity, reasonable 
depth and only a trace of backend dryness, the 
Achilles‘ heel of most wines in 1994. Though this 
will continue to age for many years, I don‘t see it 
improving materially from here and if it were me,  
I would decant for one hour first. F: 1,2cm; E: gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29441-18)

1 FLASCHE
EUR 12900 - 20900

Bewitching 1961

	 Lot 98	 Lot 99	 Lot 102

Ch. Le Pin 1990

Schlichtweg Perfekt

	 Lot 105	 Lot 106
La Romanee Conti  
1959 – 1999
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113
LA ROMANEE CONTI 1992 0,75L
ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: The sweet, supple, forward and delicious 
flavors are now secondary as well, delivering good 
length plus classic style and grace. There is quite  
a bit of finishing structure yet oddly, the wine is 
not excessively firm and the nose is positively 
haunting in its complexity and sheer class.  
F: 1,0cm; E: gut; Z: Nackenetikett minimal ver-
schmutzt. (29441-20)

1 FLASCHE
EUR 12900 - 20880

114
LA ROMANEE CONTI 1988 0,75L
ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP97: It is staggeringly concentrated with 
a bouquet that almost defies articulation. There  
is no doubting what it is and who made it. It is a 
flashy, dramatic wine with astonishing length and 
mystique. F: 1,4cm; E: gut; Z: minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (29441-19)

1 FLASCHE
EUR 15500 - 22500

115
LA ROMANEE CONTI 1977 0,75L
ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Legendärste Lage von dem wohl legendärsten 
Erzeuger in Burgund, dieser Wein sollte mit das 
Beste aus diesem Jahrgang sein, was damals 
möglich war. F: 5,6cm; E: leicht verschmutzt, mini-
malst beschädigt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(29536-56)

1 FLASCHE
EUR 4990 - 9860

116
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93-97, AM91(2017): The exceptionally rich,  
robust and still somewhat structured broad-
shouldered flavors possess a velvety mid-palate 
while offering good but not exceptional depth on 
the muscular finish where the overall sense of  
elegance is not enhanced by the slightly gritty  
texture of the supporting tannins. F: 1,1cm, 
1,5cm; E: minimal verschmutzt. (29375-11)

2 FLASCHEN
EUR 3580 - 5980

117
LA ROMANEE CONTI 1959 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, GAL98(2021): The palate is fleshy and 
poised, with the perfect degree of piquancy. It ca-
resses the mouth with its silky texture and displays 
beguiling harmony on the finish. Utterley, utterly 
sublime in every way. F: 5,5cm; E: nur in Resten 
vorhanden; Z: schönes Granatapfelrot, üppige 
Menge feinsandiges Depot. Für Jahrgang auf 
Etikett nur noch 195 erkennbar. Bild mit ganzer 
Jahreszahl vorhanden. Im Haus wachsversiegelt. 
(29391-3)

1 FLASCHE
EUR 1040 - 1740

118
LA ROMANEE CONTI 1988 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM92: Aromas of spice, tea and crushed 
dried roses followed by rich, detailed and relatively 
big flavors. Echézeaux often can be one of those 
wines that displays GC complexity and premier 
cru weight and a trace of finishing rusticity but this 
1988 is a big wine and every bit a true GC. Very 
impressive. F: 1,0cm, 1,6cm; E: 1x minimal ver-
schm., 1x leicht verschmutzt. (29375-7)

2 FLASCHEN
EUR 3100 - 4900

119
LA ROMANEE CONTI 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
DUVAULT BLOCHET
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, AM91: A veritable spice cupboard of 
aromas greets the nose followed by ripe, effusive, 
supple, sappy, super saturated flavors and out-
standing length. This is long, reasonably dense 
and finishes with a trace of chocolate. I very much 
like the intensity of the finish. F: 1,6cm-2,2cm;  
E: gut. (29375-96)

3 FLASCHEN
EUR 4170 - 6270

120
MUGNIER, J. F. 2011 0,75L
MUSIGNY GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, RP95(2013): The palate is medium-
bodied with filigree tannins and exquisite balance. 
It tiptoes across the senses rather than delivering  
a payload of flavors, while the finish offers extraor-
dinary precision and nuance. F: 1,4cm; E: gut. 
(29578-5)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2900

121
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, AM93: Fantastically complex with su-
per dense, concentrated fruit blended with an in-
credible array of spices and flavors that have really 
beautiful depth, complexity and length. F: 0,2cm; 
E: minimal verschmutzt. (29441-13)

1 FLASCHE
EUR 4100 - 6100

122
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(29441-12)

1 FLASCHE
EUR 4100 - 6100

123
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (29441-11)

1 FLASCHE
EUR 4100 - 6100

124
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94+, AM97(2016): Offers up impressively 
dense and concentrated aromas of mostly black 
fruit that are blended with an incredible array of 
spice elements plus discreet hints of earth and 
game. There is serious size and weight to the im-
posingly-scaled, rich, intense and mouth-coating 
flavors that possess outstanding depth, power 
and stunning length. F: HF; E: leicht verschmutzt; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (29441-14)

1 FLASCHE
EUR 3600 - 5600

125
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP92-93: Mint, sage, smoked meat, citrus 
oils, kirsch and framboise penetratingly yet almost 
ethereally scent Rousseau’s 2008 Gevrey-Cham-

Complexity & Class 

	 Lot 112	 Lot 113	 Lot 114

Imposingly Scaled 

	 Lot 120	 Lot 121	 Lot 124
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bertin Clos St.-Jacques. Sleek and juicy on the  
palate, it conveys a sense of vibrancy. F: 0,2cm-
0,4cm; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(29426-2)

3 FLASCHEN
EUR 3300 - 5550

126
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: gut. (29426-1)

3 FLASCHEN
EUR 3300 - 5550

127
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94, GAL93: Pretty, precise and energetic, 
yet at the same time displaying the creaminess of 
the vintage. Very pure raspberry, spice and mineral 
flavors linger impressively on the juicy, very long 
aftertaste. F: 0,2cm; E: gut. (29420-19)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1850

128
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97, JR19/20(2016): Simply glorious. Gorgeous, 
rich, sweet and already at its peak though with 
quite enough guts to continue to give pleasure. 
What a treat it was to taste this. Even more so to 
drink it. -2030. F: 0,2cm-0,5cm; E: gut; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (29441-16)

3 FLASCHEN
EUR 5400 - 8700

129
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschm., 1x mini-
mal beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(29441-15)

3 FLASCHEN
EUR 5400 - 8700

130
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC  
CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: The palate is very pure but distant at the 
moment, a prodigy without a tongue. But the signs 
are all here: a firm backbone, layer upon layer of 
fruit, but a wine that is more impressive than pleas-
urable at the moment. Got some in your cellar? 
Keep it there, you lucky thing. -2040 F: 0,6cm;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt. (29583-1)

1 FLASCHE
EUR 620 - 1120

131
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC  
CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94+, AM88-90: Sweet, supple and very sappy 
all laced with pronounced notes of truffle and 
earth. There is good intensity and solid length. As 
the Ruchottes sometimes does, it makes an excel-
lent case to join the „big 3“ in terms of overall qual-
ity. F: HF; E: minimal verschmutzt. (29420-26)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1850

132
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, RP(88-90): Sweet cherry with jam and 
caramel suggestions dominate a supple palate, 
with nuances of toasted almond and licorice. This 
is all about polish, sweet fruit, and laid-back ele-
gance. F: HF; E: leicht beschädigt. (29583-2)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1220

133
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut. (29420-5)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

134
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94), JR18+/20: Wonderfully satisfying  
and balanced in terms of perfume already. Great 
freshness and clarity of fruit. Really quite racy and 
punchy. So pure! The opposite of galumphing – 
like a thoroughbred racehorse. Fresh, sappy fruit. 
Terribly impressive. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(29583-3)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1220

135
ROUSSEAU, ARMAND 1990 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT96-98(2021): Palate shows iron notes, black 
cherry, and darkish fruit wrapped in earth, but it‘s 
so freaking weightless, like the caress of a spring 
breeze on a sunny day. Pretty, powerful, long and 
dignified. A rare treat. F: 0,8cm; E: verschmutzt. 
(29391-2)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

136
ROUSSEAU, ARMAND 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: There is a restrained character to the 
cool and pure flavors that are supported by notably 
fine-grained tannins on the clean, balanced and 
ever-so-mildly austere finish. F: 0,2cm, 0,5cm;  
E: gut. (29420-22)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 980

137
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91(2021): Clean and clear floral, and red fruit, 
the palate is rather simple with some raspberry. 
Better in complexity after 1 hour in the glass, and 
medium finish. F: 0,1cm; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt. (29408-87)

1 FLASCHE
EUR 290 - 520

138
ROUSSEAU, ARMAND 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Sweet berry, cherry, herb and tobacco aro-
mas and flavors are accented by a hint of vanilla in 
this suave red, which is balanced and showing well 
now. The lingering finish offers sweet spice notes. 
F: HF; E: gut. (29420-23)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 980

Simply Glorious

Ruchottes Prodigy Great Treats 

	 Lot 131	 Lot 133	 Lot 135

Laid Back Elegance

A Thoroughbred

Cool & Pure Flavors
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139
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90, CT90-92(2020): The palate was show-
ing very strongly - fine velvet tannins and firm acidity 
framed a lovely mouthful of dark cherries and red 
berries sprinkled with dried rose petals, and then  
a nice touch of earth and a bit of spice leading into  
a full, chewy finish. Lots of power and depth here. 
F: HF; E: gut. (29420-11)

5 FLASCHEN
EUR 1450 - 2450

140
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-88: A very pinot nose of red berry fruit aromas 
combined with Gevrey earthy notes merges into 
supple, forward and delicious middle weight flavors 
that are sweet and already accessible. This is on 
the lighter side but really quite pretty. F: 0,1cm;  
E: gut. (29420-21)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 980

141
COMTE LIGER BELAIR 2018 0,75L
LA ROMANEE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(96-98): It‘s full-bodied, velvety and enveloping, 
with a deep and multidimensional core that satu-
rates the palate and largely conceals the wine‘s 
powdery structuring tannins. Underpinned by a 
lively spine of acidity and concluding with a long 
and pungently perfumed finish, this is a very seri-
ous La Romanée built for the cellar. F: 0,6cm; E: 
sehr gut. (29536-8)

1 FLASCHE
EUR 6690 - 8960

142
COMTE LIGER BELAIR 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE LA COLOMBIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: The floral notes that are typical of this site 
are given a little extra volume and depth in 2009. 
Dark cherries, menthol and licorice are some of  
the nuances that flesh out on the generous, inviting

 finish.  This is an especially round, inviting Burgun-
dy with plenty of 2009 appeal. F: 0,4cm; E: gut. 
(29536-7)

1 FLASCHE
EUR 1280 - 1550

143
COMTE LIGER BELAIR 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE LA COLOMBIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: There is a beguiling mouth feel to the 
generous yet sleek middle weight flavors that are 
again shaped by refined tannins before culminating 
in a youthfully austere finish that is firm, balanced 
and solidly persistent. This is a lovely Vosne villag-
es and worth considering. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(28490-31)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1780

144
COMTE LIGER BELAIR 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE LA COLOMBIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 142. F: 0,2cm; E: minimal beschädigt. 
(29536-6)

1 FLASCHE
EUR 1280 - 1550

145
COMTE LIGER BELAIR 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE LA COLOMBIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 142. F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt. 
(29536-5)

1 FLASCHE
EUR 1280 - 1550

146
COMTE LIGER BELAIR 2017 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT95(2022): Exquisite! Like a finely presented 
Haut-couture piece. Very precise and elegant.  
Balance is superb. Incredible for a village-level 
wine. F: 0,1cm; E: sehr gut. (29267-15)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1380

147
COMTE LIGER BELAIR 2017 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (29267-14)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1380

148
COMTE LIGER BELAIR 2014 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU CLOS 
DES GRANDES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, AM91: I like the subtle complexity on the 
delicious, balanced and attractively persistent if 
tautly muscular finish. In contrast to the Petits 
Monts, this relatively forward effort should drink 

well early on. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Belgischer 
Import. (28850-54)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1790

149
LIGER BELAIR, THIBAULT 2011 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM94: There is extraordinary intensity to 
the mineral-driven, focused and powerful imposing-
ly scaled flavors that are tightly wound around a 
core of ripe but very firm tannins before exploding 
in a mouth coating and palate staining finish.  
F: 1,2cm-1,8cm; E: gut. (29438-11)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2070

150
LIGER BELAIR, THIBAULT 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Berry fruit, earth and a hint of game that 
complements well the vibrant, supple and round 
medium weight plus flavors that possess relatively 
sophisticated tannins though here there is a slight 
leanness to the finish. F: 1,2cm-1,5cm; E: gut. 
(29438-3)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 600

151
LEROY SA 1998 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS  
DES CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Der Geschmack ist genau an der 
Grenze zwischen reifer Frucht und beginnendem 
Oxidationsprozess. Dazu wollüstig, konzentriert 
und auf subtile Art elegant. Der lange, weiche,  
erdbetonte und süssliche Abgang beendet dann 
dieses sinnliche Gesamtkunstwerk. F: 0,5cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29420-17)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

152
LEROY SA 1972 0,73L
COTE DE BEAUNE VILLAGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT(für den Jahrgang): In Burgund sprach man 
damals sogar von einem großen Jahr. Ich konnte 
das lange nicht nachvollziehen, aber in Burgund 
findet sich immer etwas Trinkbares. Und einige 
1972er haben sich richtig gut entwickelt. F: 2,3cm, 
2,9cm; E: leicht verschmutzt; Z: helles Granatrot. 
Wenig, feinsandiges Depot. (29420-25)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 900

Power & Depth 

Multidimensional

	 Lot 141	 Lot 144

Fine Haut-Couture 

Mouth-Exploding 
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153
LAMBRAYS 2009 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP93, WS95: Beautiful aromas and flavors 
of sandalwood, rose, strawberry and raspberry are 
married to an elegant, lacy frame. Intense, yet light-
weight, with fine complexity and a long, fruit- and 
spice-filled aftertaste. -2035. F: 0,5cm; E: sehr 
gut. (29530-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2340

154
LAMBRAYS 2003 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, WS94: Packed with Asian spices, sweet 
blackberry and raspberry ganache notes, a swath 
of dense tannins and new oak for support. Vibrant, 
and sings now, but needs time to fulfill its potential. 
Great length. F: 0,2cm-0,5cm; E: leicht ver-
schmutzt. (29533-27)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1080

155
LAMARCHE 1990 1,5L
LA GRANDE RUE GRANDE CRU 
TETE DE CUVEE
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94(2016): It can take a bit of air to open up, 
maybe 30 mins decanted, then the nose is super 
lovely with wafts of lively evolved cherry fruit. The 
palate is still fresh with bright fruit and tastes  
far younger than its years, the finish is quite special. 
Really lovely wine showing understated class, 
plenty of life ahead of it. F: 1,1cm; E: minimal  
verschmutzt, minimal beschädigt. (29536-9)

1 MAGNUM
EUR 1590 - 2160

156
LAMARCHE 1999 0,75L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, AM91: The flavors are extremely rich and 
ripe, with roasted, chocolate notes and relatively 
fine tannins. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: 
Kapsel beschädigt. (29533-28)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

157
LAMARCHE 1995 0,75L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Nuanced by notes of earth and Vosne-style 
spice that continue onto the rich, structured, power
ful and intense full-bodied flavors that culminate  
in a driving and mouth coating finish. F: 1,8cm; 
2,1cm; E: minimal verschmutzt. (29536-47)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1400

158
LAMARCHE 1993 0,75L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94(2022):  Very fine and dense nose, classic 
Pinot. On the palate very fresh with a surprising 
tension and energy. Fine tannin, beautiful acidity, 
nice extract sweetness, fine red ruit. Very good 
texture and structure, beautiful harmony. Long and 
lingering finish. Beautiful experience. F: 2,2cm;  
E: minimal verschmutzt. (29536-46)

1 FLASCHE
EUR 340 - 580

159
LAMARCHE 2000 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: Tighter and more reserve nose with a nice 
mix of wood spice and black fruit plus the best  
integrated structure and acid balance of any wine  
to this point. A definite notch up from the Malcon-
sorts in terms of weight and intensity. F: 1,8cm 
- 2,0cm; E: sehr gut. (29536-48)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 870

160
GROS, FRERE ET SOEUR 2008 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP95: The 2008 Richebourg flows with 
terrific intensity and juiciness in a style that remains 
on the delicate, floral side for this vineyard. The 
fruit wraps around the palate with notable persis-
tence and grip all the way through to the finish.  
F: 0,1cm-0,5cm; E: 1x gut, 2x minimal verschmutzt. 
(29382-3)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2250

161
GROS, FRERE ET SOEUR 2002 0,75L
CLOS VOUGEOT GC MUSIGNI
(BURGUND, FRANKREICH)

WE93, RP94: Red cherries, waxy blackberries, 
spices, and hints of cola, the 2002 Clos Vougeot 
Musigni is an exceptional effort. Armed with awe-
some power and concentration, this is deep, satin-
textured, medium to full-bodied. Finish displays 
sweet, supple tannin. F: HF-0,2cm; E: leicht ver-
schmutzt. (29533-38)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 920

162
GROS, FRERE ET SOEUR 2000 0,75L
CLOS VOUGEOT GC MUSIGNI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88, TAN89: Superripe aromas of crystallized 
cherry and smoked meat. Sweet, musky, dense 
and fat, with very ripe red fruit flavors. A lush, 
seamless wine that finishes with very fine tannins, 
lingering spicy flavor and a bit of alcoholic warmth. 
F: 0,2cm, 0,5cm; E: minimal verschmutzt; Z: 1x 
Kapsel verknittert. (29533-26)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 460

163
FOURRIER 2000 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94, AM93(2010): Rich, full and palate coating 
medium weight plus flavors that are utterly delicious 
and slide like velvet into a long, pure and mouth 
coating finish that delivers seriously impressive 
length. F: 1,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(29553-6)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

164
FOURRIER 2000 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: Strikingly elegant nose of earth, pure 
pinot fruit and touch of game followed by sappy, 
gorgeously intense, mouth coating flavors of out-
standing precision with a strong, persistent finish. 
F: 2,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel korro-
diert. (29553-7)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

165
FOURRIER 2013 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
COMBE AUX MOINES VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94, RP(91-93): With blackberry, briary and 
limestone scents that gain intensity in the glass. 
The palate is medium-bodied with ripe, supple  
tannins, red cherries, wild strawberry and a touch 
of iodine on the aftertaste. F: HF; E: leicht ver-
schmutzt; Z: originale Wachskapseln. (29438-15)

4 FLASCHEN
EUR 640 - 1040

166
FOURRIER 2013 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, AM89-92: There is excellent richness to 
the full-bodied and sleekly powerful flavors that 
possess a firm core of ripe tannins that shape  
the lightly mineral-inflected finish. F: HF; E: 1x gut,  
1x minimal verschmutzt; Z: originale Wachs
kapseln. (29438-1)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

Beautiful Lambrays

Understated Class 
Gros Persistence 

Seriously Impressive

	 Lot 151	 Lot 155	 Lot 163
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167
CONFURON, J. JACQUES 2013 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: The palate is showing a lot of oak on the 
entry but there is plenty of fruit to absorb that, albeit 
with 8-10 year’s aging. Quite dense, almost opaque, 
this is a modern style of RSV but the persistence 
on the finish, that tingle on the tip of the tongue 
and the salinity seals the deal. -2040. F: HF;  
E: gut. (29395-2)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

168
CONFURON, J. JACQUES 2012 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP(95-97): The palate is silky smooth with 
razor-sharp tannins, once again superb mineralite 
and a sleek, sensual, quite piercing sorbet-fresh 
finish. This is a sophisticated, modern take on the 
GC, one with panache and oozing class. Tasted 
2013. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: Kapsel minimal 
verknittert. (29398-7)

1 FLASCHE
EUR 400 - 700

169
CONFURON, J. JACQUES 2012 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: gut. (29552-11)

1 FLASCHE
EUR 420 - 720

170
CONFURON, J. JACQUES 2009 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL95, AM93-95: This is elegant and ethereal  
as the floral, red berry and spice suffused nose 
merges seamlessly into lacy, delicate and quite 
supple middle weight flavors that possess just  
a hint of minerality. F: 0,2cm; E: gut.  
(29552-10)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

171
CONFURON, J. JACQUES 2005 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT95, AM93-95: With wonderfully enticing perfumed 
black fruit and Asian spice notes that can also be 
found on the classy, fine and sweet flavors that are 
seductively textured, long and gorgeously balanced. 
This is particularly stylish but with depth and 
punch. F: 0,3cm; E: gut. (29552-7)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

172
CONFURON, J. JACQUES 2013 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM90-92(2015): There is excellent size, 
weight and power to the robust and muscular  
flavors that possess a fine sense of energy and 
fine persistence on the moderately austere finale.  
F: HF; E: gut. (29395-5)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

173
CONFURON, J. JACQUES 2012 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: There is a surprisingly refined mouth 
feel to the large-scaled and concentrated flavors 
that possess a fine sense of underlying tension 
and excellent persistence on the mouth coating 
finish. Good stuff and less austere than usual.  
F: 0,2cm; E: gut; Z: Kapsel minimalst beschädigt. 
(29552-9)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

174
CONFURON, J. JACQUES 2009 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: The big-bodied and admirably concen-
trated flavors are underpinned by relatively fine  
tannins and notably less austerity than usual on  
the strikingly long finish. This is very solid though 
perhaps a bit more forward than is typical for this 
wine. F: 0,2cm; E: gut. (29552-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

175
CONFURON, J. JACQUES 2013 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: There is good intensity and ample  
minerality present on the middle weight flavors  
that possess fine detail on the dusty, complex  
and well-balanced finale. F: 0,2cm; E: minimalst 
verschm., 1x minimalst beschädigt. (29552-4)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

176
CONFURON, J. JACQUES 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93(2012): There is really lovely inner mouth 
perfume from the suave and very sophisticated 
mineral-inflected flavors that possess a velvety and 
highly seductive mouth feel before culminating in 
an extract-rich and impressively persistent finish. 
This possesses excellent underlying material and 
should age well but be approachable young.  
F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. (29552-1)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

177
PRIEUR, JACQUES 2011 0,75L
MUSIGNY GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, AM93-96: There is an equally intense  
minerality on the wonderfully rich, refined, pure and 
beautifully detailed flavors that are underpinned by 
a velvety mouth feel and very firm yet fine tannins 
on the explosively long finish. F: 0,2cm; E: gut. 
(29393-3)

1 FLASCHE
EUR 590 - 790

178
PRIEUR, JACQUES 2011 0,75L
MUSIGNY GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: gut. (29393-2)

1 FLASCHE
EUR 590 - 790

179
PRIEUR, JACQUES 2011 0,75L
MUSIGNY GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: gut. (29393-1)

1 FLASCHE
EUR 590 - 790

180
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95, TAN91-94: Sweet, lush and stuffed with 
ripe black fruit and mineral flavors. A violet note 
contributes to the impression of finesse. Broad, 
dusty tannins arrive late. F: 0,8cm; E: 1x gut,  
1x minimal beschädigt. (29408-38)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

181
PONSOT 1991 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96(2021): Concentrated and gorgeously  
complex aromas of spice, earth, leather and tea 
lead to big, full-bodied and powerful flavors of 
equal complexity that deliver truly extraordinary 

Collection  
J. Jacques Confuron

Oozing With Panache 

	 Lot 168	 Lot 173	 Lot 176

Persistant Vougeot 

Ample Minerality 

Refined Musigny

Powerful Ponsot
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length. F: 1,1cm, 1,5cm; E: 1x gut, 1x minimal ver-
schmutzt; Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. 
(29375-40)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2500

182
PONSOT 2012 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU CUVEE 
DES ALOUETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: There is a fine sense of energy and  
really lovely delineation to the lightly mineral-
inflected middle weight flavors that possess very 
solid mid-palate concentration and a high level  
of phenolic maturity to the supporting tannins, all 
wrapped in a balanced and admirably lingering 
finish. F: HF; E: gut. (29395-3)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

183
FAIVELEY 1990 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A notably ripe and fully mature nose displays 
classic Mazis aromas of game, underbrush, pun-
gent earth and moderate secondary fruit character. 
There is impressive size, weight and power to the 
big-bodied, intense and mouth coating flavors that 
possess fine mid-palate concentration before cul-
minating in a solidly persistent and balanced finish. 
F: 2,7cm; 3,2cm; E: minimalst verschmutzt. 
(29536-49)

2 FLASCHEN
EUR 760 - 950

184
FAIVELEY 2010 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, AM93-95: There is exceptionally good 
purity and transparency to the intensely mineral-
inflected middle weight flavors that evidence ample 
power on the impeccably well-balanced and linear 
finish. This is a really lovely effort that embodies 
that ineffable quality of power without weight.  
F: HF-0,2cm; E: 5x gut, 1x minimal beschädigt. 
(29393-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

185
FAIVELEY 2010 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: 4x gut, 1x minimal 
verschm., 1x minimal beschädigt. (29393-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

186
FAIVELEY 2005 0,75L
CORTON GC 
 CLOS DES CORTONS FAIVELEY
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, TAN95, AM94-96(2007): With breathtak-
ing complexity the big, rich and sleekly muscled 
flavors that are very firmly structured but again,  
not at all aggressive and the sheer depth of  
material on the palate-drenching finish is nothing 
short of phenomenal. F: HF; E: 1x minimal, 1x leicht 
beschädigt. (29408-82)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

187
FAIVELEY 1929 0,75L
CORTON GC  
CLOS DES CORTONS FAIVELEY
(BURGUND, FRANKREICH)

WT99(2002): Was für ein Traum-Burgunder!  
Für das Alter geradezu unglaublicher, sehr junger 
Stoff, sehr delikat, noch geradezu frisch, ganz feine 
Süße im Abgang, lange Zukunft, suchen! F: 4,5cm; 
E: leicht verschm., beschädigt; Z: intensives, reifes 
Granatapfelrot. Sehr wenig, feinsandiges Depot. 
Originalabfüllung!. (29427-13)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

188
FAIVELEY 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92+, AM92-95(2007): Dark berry fruit and 
pungent underbrush aromas leading to muscled, 
energetic and sappy flavors where the mid-palate 
fat almost completely buffers the firm though not 
aggressive tannins that add a chewy texture to  
the gorgeously long finish. F: HF; E: minimal  
beschädigt. (29408-88)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

189
MORIN 1985 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU LES GOULOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Schöner Burgunder von einem berühmten Erzeuger 
aus einem sehr guten Jahrgang. F: 2,8cm; E: stark 
beschädigt; Z: Angabe des Jahrgangs nach Angaben 
des Einlieferers, auf dem Etikett nicht lesbar. 
(29536-50)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

190
FAIVELEY 1926 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Einige sehr gute Weine wurden auch in  
Burgund erzeugt. Viele Weine um die WT95 und 
höher degustiert. Sensationeller Zustand für fast 
100 Jahre! F: 3,8cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: brilliantes reifes Granatrot. Mittlere Menge mit-
telfeines Depot. Faively Kapsel leicht korrodiert. 
(29427-24)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

191
DOM. DE LA VOUGERAIE 2005 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE94, JR18/20: Very voluptuous and rich. Broad 
spread of flavours, some airborne quality. Real  
lift and transparency. Some of the earthiness  
of Bonnes Mares too. Attractive, sandy tannins.  
Pretty gorgeous! F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(29447-9)

1 FLASCHE
EUR 350 - 490

192
CH. D‘YQUEM 2013 15L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98, WS98: As big as this is, there are still  
plenty of honeysuckle, quinine and chamomile 
notes kicking the finish into yet another gear.  
This has purity and length to burn, with decades 
more to go. F: IN; E: sehr gut. (29417-24)

1 NEBUKADNEZAR OHK
EUR 6090 - 8290

	 Lot 177	 Lot 181

Dream Burgundy 

Burgunder ab 1926

	 Lot 187	 Lot 190	 Lot 191

Pretty Gorgeous

Ch. D‘Yquem 2013 
bis Nebukadnezar

	 Lot 192	 Lot 195
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193
CH. D‘YQUEM 2013 12L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98, WS98: Lightly toasted marshmallow and 
macadamia nut aromas lead the way, followed by 
incredibly juicy mirabelle plum, green fig, and 
glazed pear and peach flavors. As big as this is, 
there are still plenty of honeysuckle, quinine and 
chamomile notes kicking the finish into yet another 
gear. This has purity and length to burn, with dec-
ades more to go. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29417-25)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 4890 - 6390

194
CH. D‘YQUEM 2013 9L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-23)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 3590 - 4660

195
CH. D‘YQUEM 2013 6L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-21)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2490 - 3280

196
CH. D‘YQUEM 2013 6L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-20)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2490 - 3280

197
CH. D‘YQUEM 2013 3L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; (29417-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1090 - 1440

198
CH. D‘YQUEM 2013 3L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1090 - 1440

199
CH. D‘YQUEM 2013 1,5L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut;  (29417-2)

1 MAGNUM OHK
EUR 520 - 720

200
CH. D‘YQUEM 2013 1,5L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 520 - 720

201
CH. D‘YQUEM 2013 1,5L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Chateau-Verpackung. (29417-3)

1 MAGNUM OHK
EUR 520 - 720

202
CH. D‘YQUEM 2013 1,5L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale  
Chateau-Verpackung. (29417-4)

3X 1 MAGNUM OHK
EUR 1560 - 2160

203
CH. D‘YQUEM 2013 1,5L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale  
Chateau-Verpackung. (29417-5)

3X 1 MAGNUM OHK
EUR 1560 - 2160

204
CH. D‘YQUEM 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, JL97, JR20/20: Vanilla cream, white choco-
late, butter and orange zest. Succulent and clean 
on the finish. Reverberant acidity. Simply stunning. 
-2053. F: IN; E: leicht verschmutzt. (29533-15)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

205
CH. D‘YQUEM 2002 0,375L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS96: Beautiful apple, vanilla and honey 
aromas, with just the right amount of new wood. 
Full-bodied, medium sweet, with lots of pretty pine-
apple and honey. Long and refined. A beautifully 
silky and balanced Sauternes. Lots of intensity and 
well-knit. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. 
(29416-19)

6 HALBFLASCHEN
EUR 540 - 960

206
CH. D‘YQUEM 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20, RP100: While somewhat reticent  
aromatically, with airing, it offers up honeyed  
tropical fruit, orange marmalade, pineapple, sweet 
creme brulee, and buttered nut-like scents. It is 
full-bodied with gorgeously refreshing acidity as well 
as massive concentration and unctuosity. -2100.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (29533-10)

1 FLASCHE
EUR 440 - 690

207
CH. D‘YQUEM 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, SED18.5/20, RP95: It has a dense 
and almost Barsac-like bouquet with tangerine, 
apricot, acacia and melted candle wax. It displays 
good intensity, unfolding beautifully in the glass. 
The palate has a strident opening, with a slight  
bitter edge that lends this Yquem great tension.  
F: IN-BON; E: gut. (29416-16)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

208
CH. D‘YQUEM 1994 0,375L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92(2021): Dominated by apricot, peach, honey, 
orange marmalade and some pineapple notes. Not 
as complex as other years. More elegant than mas-
sive. No signs of decline. F: IN-BON; E: leicht ver-
schmutzt. (29416-18)

3 HALBFLASCHEN
EUR 225 - 390

209
CH. D‘YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL95, RP98: Dry, warm winds in the autumn con-
tributed to the level of concentration that this wine 
exhibits. Fortunately, a little rain in late September 
and early October ensured that botrytis flourished 
well in the end, the final factor necessary to 
achieve this extraordinary expression. -2044.  
F: BON; E: gut. (29549-6)

1 FLASCHE
EUR 280 - 380

The Perfect Yquem

	 Lot 206	 Lot 209	 Lot 210
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210
CH. D‘YQUEM 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL96, RP98: Its enthralling bouquet of pineapples, 
sauteed hazelnuts, vanillin, and ripe apricots is 
breathtaking. Compellingly concentrated, the 
breadth as well as depth of flavor seemingly know 
no limits. Full-bodied, powerful, yet impeccably  
balanced. -2040. F: TS; E: leicht verschmutzt. 
(29416-15)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

211
CH. D‘YQUEM NV 1,5L
SAUTERNES NO. 6
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.millesima: A blend of several vintages.  
Proportions of additional vintages are gradually 
blended with the vintage constituting the base. 
The Sauternes 6 de Chateau’Yquem edition is 
made up of batches of four vintages from 2014 
to 2019, bottled in 2020. F: IN; E: sehr gut. 
(29267-6)

1 MAGNUM
EUR 230 - 360

212
CH. D‘YQUEM NV 1,5L
SAUTERNES NO. 6
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29267-7)

1 MAGNUM
EUR 230 - 360

213
CH. RIEUSSEC 2005 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97(2016): It has a fabulous bouquet that is 
mineral-rich and tensile. The palate repeats its  
performance from last year: Focused, tense, laden 
with botrytis-rich fruit with a crystalline and sorbet-
fresh finish that seals the deal. -2040. F: BON;  
E: sehr gut. (29393-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

214
CH. GUIRAUD 2010 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ96, GAL95, RP93(2020): The 2010 Guiraud 
explodes from the glass with baked pineapple, 
lemon tart and apple pie scents plus suggestions 
of acacia honey, jasmine tea, musk perfume and 
marzipan. The palate doesn’t disappoint either, ex-
uding bold tropical flavors with a lively line of fresh-
ness and a long, perfumed finish. -2035. F: IN; E: 
sehr gut. (29530-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

215
CH. GUIRAUD 2010 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29530-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

216
CH. DE MALLE 2001 0,75L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Golden-colored, with extreme aromas of 
honey, candied lemons and mandarin oranges. 
Full-bodied, very sweet and concentrated. It goes 
on and on. Thick and rich. Loads of spicy, almost 
hot botrytis character. F: IN; E: gut. (29530-1)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 300 - 550

217
CH. HAUT BRION BLANC 2014 6L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP97: The palate is medium-bodied with  
a silky smooth entry, perfect acidity, wonderful ten-
sion and energy. Notes of orange pith, a squeeze 
of lime, flint and smoke are conveyed on the finish 
that demonstrates outstanding persistence. This  
is a great Haut Brion Blanc, but it will require a 
decade in the bottle before it will show what it can 
really do. -2050. F: IN; E: sehr gut. (29417-22)

1 IMPERIAL OHK
EUR 6790 - 9900

218
CH. HAUT BRION BLANC 2014 3L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 3290 - 4780

219
CH. HAUT BRION BLANC 2014 1,5L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-8)

3 MAGNUM OHK
EUR 4470 - 6540

220
CH. HAUT BRION BLANC 2014 1,5L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-10)

3 MAGNUM OHK
EUR 4470 - 6540

221
CH. HAUT BRION BLANC 2014 1,5L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-9)

3 MAGNUM OHK
EUR 4470 - 6540

222
CH. HAUT BRION BLANC 2014 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-13)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2070 - 2970

223
CH. HAUT BRION BLANC 2014 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-18)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2070 - 2970

224
CH. HAUT BRION BLANC 2014 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-12)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2070 - 2970

225
CH. HAUT BRION BLANC 2014 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-17)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2070 - 2970

226
CH. HAUT BRION BLANC 2014 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-16)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2070 - 2970

227
CH. HAUT BRION BLANC 2014 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-15)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2070 - 2970

Enthralling Bouquet

Sauternes No. 6

Highly Perfumed

Amazing Value 2001

Haut Brion Blanc 
2014 – Imperial
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228
CH. HAUT BRION BLANC 2014 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP97: The palate is medium-bodied with a 
silky smooth entry, perfect acidity, wonderful tension 
and energy. Notes of orange pith, a squeeze of 
lime, flint and smoke are conveyed on the finish 
that demonstrates outstanding persistence. This  
is a great Haut Brion Blanc, but it will require a 
decade in the bottle before it will show what it can 
really do. -2050. F: IN; E: sehr gut. (29417-14)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2070 - 2970

229
CH. HAUT BRION BLANC 2014 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29417-19)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2070 - 2970

230
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC
PESSAC LEOGNAN CC 2009 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Sensational fragrance of buttered citrus, 
honeyed melons and a touch of grapefruit, lemon 
zest and orange rind. It also displays grapefruit on 
the attack and mid-palate as well as real opulence, 
terrific acidity and length. -2032. F: HF-IN; E: sehr 
gut. (29093-5)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

231
CH. MALARTIC LAGRAVIERE BLANC
PESSAC LEOGNAN AC 2002 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2013): Still fresh, with a lot of ripe melony 
fruit and grapefruit spine, rich and nicely balanced 
and ageing well. Lovely white Pessac. F: IN-BON; 
E: minimal verschmutzt. (29526-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 600

232
CH. LA LOUVIERE BLANC 2002 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: This white is extremely bright, clean and 
fresh with mineral, honey and apple character.  
Medium-bodied, with lively acidity and a lemony 
finish. CT90(2017): Feels very young, typical bdx 
blanc, fresh, fairly light but elegant. F: IN; E: sehr 
gut. (29526-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420

233
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
GRAVES CC 2007 0,75
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93+, RP93(2016): With grapefruit, wet gravel 
and fresh Granny Smith apples, developing an in-
triguing licorice note. The acidity imparts tension 
and liveliness, lime and grapefruit towards the fin-
ish that appears to have opened up. -2036. F: IN; 
E: 3x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (29093-1)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 400

234
PAVILLON BLANC 2013 0,75L
WEISSWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-95, WE93, JR17.5/20(2017): Rich, creamy 
texture and full in the mouth but with excellent 
freshness. Mouth-watering and well endowed.  
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Etikett mit  
handschriftlichem Vermerk. (29408-81)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

235
RAMONET 2009 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT96+(2013): Der war an diesem Abend die  
absolute Spitze, stoffig, kräftig, geradezu opulent, 
aber mit toller Struktur. Enorme Länge und Dichte 
bei einem Weltklassewein. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt. (29441-8)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2990

236
RAMONET 2009 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: gut. (29441-7)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2990

237
RAMONET 2009 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: gut. (29441-9)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2990

238
RAMONET 1993 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Absolutely stunning aromatic complexity 
with an amazing spiciness, impressive power, 
mouth coating richness yet for all of the muscle, 
the flavors offer solid detail plus a wonderfully long 
finish. Flat out great with wonderfully detailed fla-
vors. F: 1,9cm; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
leicht beschädigt. (29420-9)

1 FLASCHE
EUR 2500 - 4500

239
RAMONET 1988 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: With minty aromas of white flower and  
citrus zest that are nuanced by spice hints that 
continue onto the focused, detailed and powerful 
medium full flavors that are supported by a firm, 
but not aggressive, acid spine and a long, linear 
and indeed almost racy finish. F: 1,4cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt. (29441-3)

1 FLASCHE
EUR 2500 - 4500

240
RAMONET 2009 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: On the palate, the wine is ample but tightly 
coiled at the core, with a glossy, broad attack and 
chalky grip on the long, precise finish. F: 0,3cm; E: 
gut. (29441-10)

3 FLASCHEN
EUR 2250 - 3870

241
RAMONET 2000 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: White flower fruit brimming with minerality 
is followed by superb detail on the moderately 
dense yet remarkably fine flavors that finish with 
real verve and superb length. F: 0,4cm, 0,8cm;  
E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. (29441-4)

2 FLASCHEN
EUR 1180 - 2380

242
RAMONET 2009 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, RP93(2018): Aromas of lemon, green  
pear, wheat toast and honeysuckle burst from the 
glass, with deeper notes of ripe yellow orchard 
fruit emerging with air. On the palate, the wine is 
texturally seamless and seductive, structurally wide 
open but deep at the core, with a sapid, intense 
finish. F: 0,1cm-0,7cm; E: gut. (29441-6)

5 FLASCHEN
EUR 1200 - 2100

Real Opulence

Stunning Montrachet

	 Lot 235	 Lot 238	 Lot 239

Precise Batard

Seductive Ruchottes
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243
RAMONET 1997 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: There is excellent richness to the full-bod-
ied flavors that possess good power and reasona-
bly good depth and length on the finish where the 
only nit is a hint of warmth. F: 0,3cm; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt. (29441-2)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

244
RAMONET 1996 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Intense and mineral-driven medium weight 
flavors that explode on the long finish. This is a re-
ally lovely effort and is clearly of GC caliber. F: 
0,5cm; E: gut. (29420-13)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

245
RAMONET 1990 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, WS93: Tightly wound, with a flinty, mineral 
accent to the ripe pear and apricot flavors. Com-
plex and concentrated, and impressive for its 
youthful exuberance. F: 0,8cm, 1,1cm; E: minimal 
verschmutzt. (29441-1)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1160

246
RAMONET 2019 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LES VERGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: With scents of citrus zest, green apple, 
mint and nutmeg. Medium to full-bodied, fleshy  
and vibrant, with a rich core of fruit, lively acids and 
a saline finish, it‘s often a bottling that does well in 
riper vintages. F: HF; E: gut. (29420-20)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 500

247
RAMONET 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES ENSEIGNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: There is good volume and concentration  
to the rich, delicious and overtly opulent middle 
weight flavors that possess plenty of mouth  
coating extract before culminating in an admirably 
persistent finish. F: HF; E: 2x gut, 1x minimal be
schädigt; Z: 1x Kapsel leicht verknittert. (29441-5)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

248
RAMONET 2019 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: There is both good volume and concentra-
tion to the delicious, plump and round medium 
weight flavors that possess very good if not truly 
special depth on the sappy and noticeably warm 
finale. F: HF; E: gut. (29420-7)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

249
BACHELET RAMONET 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94-97 für den 2012er Batard. homepage: 
Blending aromas of fruit (peach predominantly) 
and flowers (honeysuckle), subtle woody notes 
and a hint of menthol. It is rich and full on the pal-
ate but this wine also has a subtlety and noticeable 
vivacity to it. F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. 
(29382-7)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 750

250
BACHELET RAMONET 2010 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRA-
CHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2020): Piercing acidity with lemon, butter-
scotch, minerals, salinity and citrus on the palate. 
Nice finish. This has seen quite a bit of oak, but the 
acidity and overall freshness are a good counter-
weight. F: HF; E: 2x gut, 2x minimal verschmutzt. 
(29382-6)

4 FLASCHEN
EUR 680 - 960

251
BACHELET RAMONET 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 249. F: 0,2cm; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt. (29382-5)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 750

252
BACHELET RAMONET 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 249. F: HF; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (29382-10)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 500

253
BACHELET RAMONET 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 249. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(29382-9)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 750

254
BOISSON, PIERRE 2018 0,75L
MEURSAULT GRANDS CHARRONS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, RP91(2021): Notes of pear, peach and  
apple blossom, framed by delicate hints of wheat 
toast and praline. Medium to full-bodied, elegantly 
textural and precise, it‘s built around lively acids 
and fine structuring dry extract. -2035. F: 0,3cm; 
E: gut. (29408-2)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

255
BOUCHARD PERE & FILS 2005 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL97+, AM94: A superbly elegant, stylish and 
high-toned orange blossom and spice-suffused 
nose nuanced by hints of wet stone and lime 
merges into slightly toasty and flavors that are built 
on a base of firm minerality and culminate in a rich, 
powerful and hugely long finish. F: 0,2cm; E: gut. 
(29447-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

256
SAUZET, ETIENNE 1989 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER 
 CRU CHAMPS CANET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, CT96(2020): The wine, although stately, 
remains perfectly vivacious. Nuts, cream, mint,  
nutmeg and some undergrowth on the nose. Pal-
ate has walnut, bitter almond, green apple, but-
tered popcorn and a decent amount of grip - lovely 
balance and complexity. The finish lingers for  
minutes, with waves of butteriness. F: 1,9cm; E: 
gut. (29428-29)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

257
SAUZET, ETIENNE 1997 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN85, WS85: Silky-smooth, this full-bodied white 
Burgundy displays a canvas of vanilla bean, cream, 
pear and burnt toast character. Chewy, smoky af-
tertaste. F: 0,8cm; 1,3cm; E: leicht verschmutzt. 
(29536-43)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

Saline Les Vergers

Delicious Puligny

Batard Vivacity 

Superbly Elegant

Vivacious Sauzet 
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258
LE MOINE, LUCIEN 2015 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU  
LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93(2017): There is excellent freshness,  
intensity and richness to the more obviously mineral-
inflected flavors that possess a sappy mouth feel 
on the saline and youthfully austere finish. This is 
relatively firmly structured and will need at least a 
few years of keeping. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. 
(29536-13)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 720

259
LE MOINE, LUCIEN 2015 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU  
LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (29536-12)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 720

260
LE MOINE, LUCIEN 2018 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The succulent and round medium-bodied 
flavors are deceptively powerful with fine length on 
the moderately firm finale where a hint of warmth 
gradually emerges. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. 
(29536-11)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 720

261
LE MOINE, LUCIEN 2018 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. 
(29536-10)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 720

262
MOREY, CAROLINE 2020 0,75L
SANTENEY LES CORNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: There is a lovely sense of energy to the 
lemony and bright middle weight flavors that  
possess a sleek texture. F: 0,8cm; E: 1x gut, 

1x minimal verschm., 1x minimal beschädigt;  
Z: Import: Wolfgang Wuttke, Weine. Originale 
Wachskapseln. (29529-11)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

263
MIKULSKI, FRANCOIS 2012 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU  
CLOS DES PORUZOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, RP(90-92), JR17/20(2014): Powerful,  
opulent, pithy and textural. Long, tender palate. So 
drinkable, despite all the weight. -2032. F: 0,5cm, 
1,5cm; E: sehr gut. (29408-64)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

264
DAUVISSAT 2020 1,5L
CHABLIS GC LES PREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97: Full-bodied, ample and layered, with terrific 
concentration, racy acids and a long, intensely 
mineral finish. As ever, this wine is more floral-min-
eral than it is fruity, standing out for its ethereal 
personality in contradistinction with the blockier, 
more muscular Les Clos. -2055. F: 0,4cm; E: sehr 
gut. (29536-15)

1 MAGNUM
EUR 770 - 1020

265
DAUVISSAT 2017 1,5L
CHABLIS GC LES PREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97+: Vincent Dauvissat‘s 2017 Chablis GC Les 
Preuses is extraordinary, blossoming in the glass 
with aromas of orange blossom, smoky oyster shell 
and wet stones, followed by a full-bodied, satiny 
and searingly chalky palate that‘s strikingly multidi-
mensional, pure and precise, with a bright spine of 
acidity and a long, resonating finish. -2055. F: 
0,5cm; E: sehr gut. (29536-16)

1 MAGNUM
EUR 750 - 980

266
DAUVISSAT 2014 0,75L
CHABLIS GC LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL97+: Almost painfully intense in the mouth;  
a pure expression of calcaire with its penetrating 

lemony fruit cut by incisive iodiney shrimp and  
oyster shell minerality. Extremly tight-grained in the 
early going, with no way in. A real essence of Clos. 
Finishes with outstanding palate-staining length 
and lift. Has all elements for greatness. F: HF;  
E: sehr gut. (29547-8)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

267
DAUVISSAT 2020 1,5L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95+: Aromas of crisp orchard fruit, orange oil, 
pear, oyster shell, freshly baked bread and smoke, 
framed by a deft touch of reduction. Medium to 
full-bodied, deep and multidimensional, it‘s taut 
and concentrated, with racy acids, chalky structur-
ing and a long, searingly mineral finish. -2055.  
F: 0,3cm; E: sehr gut. (29536-14)

1 MAGNUM
EUR 370 - 520

268
CH. RAYAS 1996 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
BLANC RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

CT92: The mouth has a lot of freshness with vibrant 
acidity and really god length. I really like the salinity 
from minerals you have in the after tase. At its top. 
Super white Châteauneuf du Pape !! F: 1,2cm;  
E: gut. (29415-21)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

269
CH. BEAUCASTEL 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
ROUSSANNE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP100(2011): Aromas of rose petals, exotic  
fruits such as mango and nectarine intermixed  
with peach marmalade, honeysuckle and crushed  
pineapple emerge from this full-bodied white along 
with good acidity and lavish amounts of fruit and 
glycerin. It offers a nearly out of body wine tasting 
experience. F: 0,3cm; E: gut. (29388-6)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

270
DAGUENEAU, DIDIER 2004 0,75L
POUILLY FUME SILEX
(LOIRE, FRANKREICH)

TAN92, JG93, WS96: Cuts like a knife, with live-
wire Key lime, grapefruit, chalk and sea salt notes. 
Rich and powerful, but very nervy through the long, 
mouthwatering, collar-grabbing finish. F: 1,0cm-
2,0cm; E: gut. (29408-98)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

Le Moine Richness

White Greatness 

	 Lot 264	 Lot 268	 Lot 269
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271
CH. CHALON 1973 0,62L
VIN JAUNE DE GRANDE GARDE
(JURA, FRANKREICH)

Berühmteste Appellation für Vin Jaune. wiki: Nach 
der Vergärung des Mosts muss der Wein noch 
mindestens sechs Jahre und drei Monate in einem 
Barriquefass liegen. In dieser Reifezeit verdunsten 
bis zu 40 % des Weines. F: 3,9cm=HS; E: leicht 
verschmutzt; Z: Erzeuger Herve de Boichailles, 
Kapsel leichter Farbabrieb. (29536-17)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

272
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT99+(2019), RP94: Mouthwatering already in 
aroma, the 2010 Niersteiner Pettenthal Riesling 
GG site-typically gushes with fresh tangerine, lem-
on, and white peach tinged with salt and crushed 
stone and wreathed with flowers and smoke.  
F: 0,1cm-0,3cm; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt; 
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (29385-2)

3 FLASCHEN
EUR 1080 - 1980

273
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm, 0,8cm; E: gut. (29385-13)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1320

274
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, MH96(Groß), RP99(2021): Round and 
juicy on the palate, this is a supple and intense  
yet delicate and silky Riesling with a firm structure 
built by very fine tannins and remarkably fine acidity. 
There is this slushy chalkiness combined with  
lemon oil typical for this terroir. The finish is highly 
intense and long. -2045. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(29511-12)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

275
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, GAL95, FAL94: Frische Tropenfrucht
aromen, Minze, Zitruszesten, feine Blütenaromen. 
Beeindruckend saftig, nach Maracuja, Mango und 
Aprikose, dezente Fruchtsüße, mit rassiger Säure 
unterlegt, würzige Mineralik, bleibt gut haften.  
F: HF; E: gut. (29385-10)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

276
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (29385-9)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

277
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (29385-8)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

278
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (29385-7)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

279
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96, JR19/20(2016): This was a real treat, but is 
still a baby. Wonderfully complex ripe fruit but still 
crystalline acidity. It touches gold medal quality! But 
great patience is needed. -2036. F: 0,1cm-0,3cm; 
E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. (29385-11)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1350

280
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: gut; Z: leichter  
Farbabrieb an den Kapseln. (29385-5)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1350

281
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL95, RP95, GAL95: The succulent apricot fruit 
and textural richness are kept vibrant by a salty 
minerality that lingers tantalizingly on the finish. 
With perfect clarity and impressive intensity,  
this is a show-stopper. F: 0,8cm-1,4cm; E: gut;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln, 1x Kapsel 
beschädigt. (29385-3)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

282
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,3cm, 0,6cm; E: gut; Z: 1x Kapsel 
leichter Farbabrieb. (29385-14)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

283
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
ABTSERDE RIESLING KABINETT
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Erzeuger: Eleganz und Vitalität prägen die Weine 
der AbtsE. Unsere Kalkstein-Parzelle besitzt die 
höchsten Aktivkalkgehalte aller Westhofener Wein-
berge, eine Trockenmauer schützt die Lage nach 
Norden, unterirdische Wasseradern versorgen  
sie mit Feuchtigkeit. Eine Primaballerina auf der  
Zunge: energiegeladen, beschwingt und nobel!  
F: HF; E: sehr gut. (29379-16)

4 FLASCHEN
EUR 760 - 1160

284
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
ABTSERDE RIESLING KABINETT
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (29379-12)

5 FLASCHEN
EUR 950 - 1450

285
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
ABTSERDE RIESLING KABINETT
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (29511-30)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 870

Klaus Keller 
Blumiger Pettenthal

Intense Abtserde

Abtserde Kabinett
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286
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20: Powerful, complex and intense. Rich but 
still with the finesse and ultimate citrus freshness 
that, for me, characterises Kirchspiel. F: HF; E: 
sehr gut. (29379-21)

5 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

287
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,4cm; E: sehr gut. (29511-31)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

288
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93+(Hervorragend): Fest und sehr saftig im 
Mund, zart süßliche Frucht mit hefigen und kräu
terigen Aromen, viel Mineralik und hochfeiner Säure, 
Schmelz am Gaumen. F: 0,5cm; E: minimal  
beschädigt; Z: Kapseln minimaler Farbabrieb. 
(29408-49)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 500

289
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL94(2007): Crisp, fresh and light, 
this wine has what most dry rieslings lack in 2005: 
nerve, poise and balance. F: HF-0,4cm; E: gut. 
(29385-6)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1350

290
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: gut. (29385-12)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1350

291
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING KABINETT
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20: Reminds me of a May garden – like the 
one I am sitting in right now. Honeysuckle. And 
wildflower honey! Soaring acidity lifts the fruit and 
makes it so salivating, and just a little salty on the 
finish. Dryish aftertaste despite the residual sugar. 
Very long peachy, citrus finish. F: HF; E: gut. 
(29379-11)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 660

292
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
DALSHEIMER OBERER HUBACKER 
MONOPOL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Homepage: Das ist einfach Kult, extrem gesucht 
und besonders gut. So ist das halt mit den Keller-
weinen… Ok, das mit dem oberer Hubacker ist 
neu, jetzt hat das Weingut eine Monopollage.  
F: HF; E: sehr gut. (29511-20)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 580

293
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
DALSHEIMER OBERER HUBACKER 
MONOPOL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (29379-15)

5 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

294
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
DALSHEIMER OBERER HUBACKER 
MONOPOL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (29379-14)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 960

295
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JS97, JR18.5/20: It has become a little more gen-
erous in terms of fruit, even adding gentle exotic 
touches to the local peach, pear and apple. Fine 
nuances of spice and wet pebble add complexity. 

But as always Klaus Peter Keller manages to get 
plenty of tension and vibrancy into the finish. 
-2032. F: HF; E: sehr gut. (29511-10)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

296
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP97(2021): This is pure, vital or almost 
racy on the palate, which is an excellent counter-
point to the suppleness and richness of this Hu-
backer that displays mandarin and white peach 
aromas. The wine is silky, fresh and juicy but also 
enormously mineral and tensioned, with impressive 
grip and length. -2043. F: HF; E: sehr gut. 
(29511-2)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

297
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT95-96, JR19/20(2019): Rarely have vibrancy 
and structure shaped the character of a Hubacker 
as much as in this vintage. The fruit is subtle yet 
firm; stone-dusty minerality and a gentle almondy 
notion refine the tasting experience. -2040. F: 
0,1cm-0,8cm; E: gut; Z: Farbabrieb an den 
Kapseln. (29385-1)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

298
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm-0,8cm; E: 2x gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: 2 Kapseln verknittert, 1x Kapsel 
leichter Farbabrieb. (29385-4)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

299
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
RIESLING RR
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

homepage: „RR“ kommt aus den etwas jüngeren 
Weinbergen aus dem Dalsheimer Hubacker.  
Feinduftig, mineralisch geprägte Nase, präzise, 
exotisch, rosa Pampelmuse, reife Passionsfrucht, 
frische Säure gepaart mit minimaler Restsüße.  
Tänzerisch verspielt. Große Länge! F: HF;  
E: sehr gut. (29379-22)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

Powerful Kirchspiel Kirchspiel Kabinett

Oberer Hubacker 
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300
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
RIESLING VON DER FELS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT92, JR17/20(2022): Richer and more spicy 
than in some vintages. There’s power in this wine 
that would probably be a Grosses Gewächs in the 
portfolio of most other producers. Then after that 
powerful first impression, it pulls in tight and fresh 
on the finish.F: HF; E: sehr gut. (29511-4)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

301
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
RIESLING VON DER FELS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (29379-17)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

302
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
CHARDONNAY RESERVE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93: On the palate fine herbs (woodruff), creamy, 
butter, lime oil, wonderful limestone mineral notes. 
Wonderful texture, deep and dense, very good 
concentration, rather elegant, juicy. Long, herba-
ceous finish. Very good potential! This wine lines 
up into Germany’s finest Chardonnays. F: 0,4cm-
0,8cm; E: gut; Z: originale Lackkapseln. 
(29511-19)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

303
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
FEUERVOGEL SILVANER TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20: Opening up to pure green fruits and 
spice. Complex, hints of white pepper. Amazing 
intensity and length. Complete, satisfying, full and 
fresh. Definitely the best Feuervogel vintage I have 
tasted. F: HF; E: sehr gut. (29379-10)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

304
KELLER, KLAUS 2021 0,75L
FEUERVOGEL SILVANER TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (29511-8)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

305
SCHÄFER FRÖHLICH 2013 0,75L
BOCKENAUER STROMBERG 
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP96: Deep and almost succulent yet 
refined and also filigreed in its firm and crackling 
structure, this intense wine is another great dry 
German Riesling made for eternity. The Stromberg 
was never reallocated, so the vines which survived 
are up to 80 years old. -2030. F: HF; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt. (29089-94)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

306
SCHÄFER FRÖHLICH 2020 3L
BOCKENAUER FELSENECK  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

FAL95, JR19/20: There is a cool freshness about 
the flavour, which almost cuts the palate. It’s the 
sappy and zingy taste of freshly crushed greens, 
supported by the mineral association of wet peb-
bles, which refreshes the parts other Grosse 
Gewächse can’t reach. F: 0,6cm; E: sehr gut. 
(29511-34)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 190 - 320

307
SORENTBERG 2016 0,75L
ROTSCHIEFER RIESLING 
 VON 1000 ALTEN REBEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

FAL95(2019): Akazienhonig, Harz, Mango, Hop-
fen, Dotterblume und Barbecuesoße in der Nase. 
Am Gaumen zunächst weicher Fond und harmo-
nisch erscheinend, dann baut sich Spannung auf, 
dicht, stoffig und doch von ungemeiner Finesse. F: 
HF; E: gut. (29089-96)

3 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

308
HAART, REINHOLD 2016 0,75L
PIESPORTER KREUZWINGERT 
RIESLING GG
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP96: On the palate, this is a pure, vital and salty 
Riesling with great intensity and complexity on the 
finish. This is a very complex and intense, well-con-
centrated and persistently salty Riesling with great 
structure and even fine tannins from the barrel. F: 
HF; E: sehr gut; Z: Versteigerung 2019. 
(29379-20)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

309
HAART, JULIAN 2021 0,75L
PIESPORTER RIESLING
(MSR, DEUTSCHLAND)

Für 2016 FAL89: Apfel, Melisse, Minze, pfeffrige 
Noten. Weich und warm am Gaumen, geschmei-
dig, ganz ausladend im Stil, mineralischer Hintergr-
und, saftige Säure im Ausklang. Ein Ortswein mit 
Volumen und mit einer recht typischen Piesporter 
Art. F: HF; E: sehr gut. (29511-11)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

310
WITTMANN 2009 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, FAL97, CT95-97(2019): Full bodied, 
tropical fruits, pineapple, beautiful balance be-
tween acidity and sweetness. Generous, rich, 
powerful but elegant and balanced. Some flint-
stones in the finish. F: HF, 0,6cm; E: sehr gut. 
(29408-54)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

311
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON P 3
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JL99, JR20/20, RP96(2020): On the palate, the 
wine is full-bodied, satiny textured and deep at  
the core, with terrific concentration, ripe acids and 
structuring dry extract, concluding with a long, 
beautifully defined finish. The 1990 is clearly a  
vintage that has been favored by the combination 
of additional time on the lees and lower dosage, 
and in its P3 incarnation, it can go head to head 
with the 1985. -2029. F: 0,5cm; E: sehr gut;  
Z: klar, herrliche Perlage vorhanden. Degorgiert: 
11/2018. (28933-4)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 4390 - 5980

312
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON P2 PLENITUDE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS97: A beautiful nose of baked peach, lime  
blossom and graphite draws you into the glass  
of this stunning 2000, whose flavors of brioche, 
salted almond and spun honey are wrapped 
around sleek, mouthwatering acidity and a streak 
of smoke-tinged mineral. F: 0,7cm; E: sehr gut;  
Z: feine Perlage vorhanden. (29536-4)

1 FLASCHE IN KLAVIERLACKBOX
EUR 440 - 660

Complex Feuervogel 

Best of  
Dom Perignon
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313
MOET & CHANDON 1962 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WT97(2007 für den normal Dom), JUH96(2002): 
The shape is round and vintage-typically rich, but 
the wines is vigorous and orange-sated as usual, 
with a taste of aprict marmalade. Brilliant! F: 0,4cm; 
E: gut; Z: klar, feine Perlage vorhanden. Degorgiert 
2002. Mit booklet. (29427-16)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 2790 - 3790

314
MOET & CHANDON 1959 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95(2002). Booklet: On the nose oriental 
tabacco, honey, licqurice and figs in addition to 
coffee and chocolate. On the palate the sensation 
is one of exeptionally long, fat and fruity roundness. 
The fresh finish is remarkable. F: 0,5cm; E: gut;  
Z: feine Perlage. Ganz leichter Hauch von Depot. 
Mit booklet. Degorgiert 1999. (29427-17)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 4490 - 7990

315
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19/20, WS95: The smoke-tinged, minerally 
nose leads to well-spiced and expansive flavors of 
white raspberry, blood orange zest, toasted bri-
oche and pickled ginger in this well-toned rosé 
Champagne. A satiny mousse and mouthwatering 
acidity frame the elegant finish. F: 0,5cm; E: sehr 
gut; Z: Bjork and Chris Cunningham Edition. 
Rückenetikett leicht beschädigt. (28850-13)

1 FLASCHE
EUR 410 - 620

316
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Bjork and 
Chris Cunningham Edition. Rückenetikett leicht 
beschädigt. (28850-12)

1 FLASCHE
EUR 410 - 620

317
MOET & CHANDON 2002 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL96, RP96(2010): The 2002 Dom Perignon is 
at first intensely floral, with perfumed jasmine that 
dominates the bouquet. With time in the glass the 
wine gains richness as the flavors turn decidedly 
riper and almost tropical. Apricots, passion fruit 
and peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: feine Perlage, 
absolut klar. (29531-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 320

318
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JCL97, RP96, JR18/20(2013): Expressive, smoky 
and somehow even reductive, even at this age! So 
characterful. Bready, rich, savoury and salty, has a 
bit of umami/soy character, distinctive and sub-
stantial. F: 0,9cm; E: leicht beschädigt; Z: klar, 
feine Perlage noch vorhanden. Korkenfolie minimal 
beschädigt. Rückenetikett leicht beschädigt. 
(29391-1)

1 FLASCHE
EUR 350 - 490

319
LEDRU, MARIE NOELLE NV 0,75L
EXTRA BRUT GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92: Spicy, focused and emphatically dry, offer-
ing bitter pear skin and citrus fruit flavors with hints 
of rhubarb, iodine and tarragon. Tight, linear and 
pure, finishing with excellent clarity and impressive 
stony persistence. F: 1,0cm; E: beschädigt; Z: 
Klar. Feine Perlage vorhanden. (29529-5)

1 FLASCHE
EUR 160 - 350

320
LAURENT PERRIER NV 1,5L
GRAND SIECLE NR. 23
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL98, RP96: Being released in magnum, the  
NV Brut Grand Siècle #23 is showing beautifully, 
mingling aromas of peach, pear, fresh pastry, citrus 
oil, buttered toast and white flowers. Full-bodied, 
fleshy and ample, it‘s elegantly gourmand, with  
fabulous depth and a long, expansive finish. -2040.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (29511-35)

1 MAGNUM
EUR 200 - 320

321
KRUG 2006 0,75L
VINTAGE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP97: As I reported when it was released, Krug‘s 
2006 Brut is clearly one of the vintage‘s highlights. 
Offering up aromas of dried fruits, pear, freshly 
baked bread, caramelized apples, honeycomb and 
toasted sourdough, it‘s full-bodied, deep and lay-
ered, with superb concentration, racy acids and  
an impressively tightly wound profile for this de-
monstrative vintage. -2045. F: 0,7cm; E: sehr gut. 
(29267-36)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 370 - 580

322
COLLIN, ULYSSE (2015) 0,75L
BLANC DE NOIRS EXTRA BRUT  
LES MAILLONS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98: With 2.4 grams per liter dosage after 36 
months sur lattes. It is based on the 2015 vintage 
with the addition of fully 60% reserve wines from 
2014. With aromas of honeycomb, minty yellow 
orchard fruit, dried white flowers and almond 
paste, it‘s full-bodied, broad and vinous, with  
incredible depth and dimension at the core, a racy 
spine of tangy acidity that belies the base vintage, 
and a long, searingly intense finish. F: 1,5cm;  
E: gut; Z: Lot. 15  Klar, feine Perlage.  Degorgiert 
03/2019. (29447-5)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

323
BOLLINGER 2003 0,75L
BY BOLLINGER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE92, WS94: Inviting and seductive, this opulent 
Champagne features plenty of mineral, toast, but-
terscotch, citrus and vanilla pastry flavors, matched 
to a lush texture. It‘s a bubbly you can relax into, 
like a plush pillow, yet has surprising length.  
F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: kräftige Perlage 
vorhanden. (29526-17)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 250

324
BILLECART SALMON 1964 0,75L
CUVEE N.F. BILLECART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH98. Laut Billecart Salmon website der Jungfern
jahrgang. Als Hommage an den gleichnamigen 
Gründer entsteht 1964 der erste Jahrgang der 
Cuvée Nicolas François. F: 1,0cm; E: verschmutzt; 
Z: klare Farbe. Noch mit feiner Perlage. Rücken
etikett: Importiert NPT, Turin, Italien. (29427-21)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

325
BILLECART SALMON 1964 0,75L
CUVEE N.F. BILLECART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: klare Farbe. Noch mit feiner Perlage. Rückenetikett: 
Importiert NPT, Turin, Italien. (29427-20)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

326
BILLECART SALMON 1964 0,75L
CUVEE N.F. BILLECART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: klare Farbe. Noch mit feiner Perlage. Rückenetikett: 
Importiert NPT, Turin, Italien. (29427-19)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

Oenotheque 1962

1. Jahrgang 1959

1. Jahrgang NF ‘64
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327
TAITTINGER 2011 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: Bursting from the glass with aromas of  
orchard and stone fruit mingled with notions of 
pastry cream, blanched almonds and mandarin,  
it‘s medium to full-bodied, pillowy and fleshy, with  
a soft and enveloping profile, lively acids and a 
pretty pinpoint mousse. F: 0,9cm; E: sehr gut. 
(29378-23)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

328
TAITTINGER 2011 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (29378-22)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

329
TAITTINGER 2011 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (29378-21)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

330
SELOSSE, JACQUES 2008 0,75L
MILLESIME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP100(2021): This bottle soared from the glass 
with scents of citrus oil, buttery pastry, candied 
peel, crisp orchard fruit, toasted pecans, iodine 
and smoke. Full-bodied, deep and concentrated, 
it‘s immensely layered and intensely vinous, with  
a tightly wound core, racy acids and a long,  
pungently saline finish. -2045. F: 0,6cm;  
E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage. (29549-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 2000 - 3900

331
PREVOST, JEROME NV 0,75L
LA CLOSERIE EXTRA BRUT LES 
BEGUINES LC 19
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP97: Showed brilliantly once again, bursting with 
aromas of orange rind, orchard fruit, red berries 

and peach, mingled with notions of walnuts and 
marzipan, as well as telltale hints of warm spices 
and fenugreek. Full-bodied, layered and concen-
trated, it‘s deep and complete, with huge reserves 
of fruit and structure, enlivened by a pillowy 
mousse.-2037. F: 0,4cm; E: sehr gut. (29267-40)

1 FLASCHE
EUR 400 - 500

332
PREVOST, JEROME NV 0,75L
LA CLOSERIE EXTRA BRUT 
LES BEGUINES LC 19
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (29267-39)

1 FLASCHE
EUR 400 - 500

333
PERRIER JOUET 1985 1,5L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, CT100(2019): Magnum Birthday Party, 
nose of brioche, caramel, hazelnut, pear tart, apple 
tart, Asian Pear, and sandalwood, same on the 
palate, big body, mouth filling fruit, complex flavors, 
small amount of very fine bubbles built a mousse, 
sweet, rich, savory, elegant, and delicious, long 
finish, favorable comments from all. F: 1,2cm;  
E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage vorhanden. 
(29547-11)

1 MAGNUM
EUR 770 - 1250

334
PERRIER JOUET 1985 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. (29547-12)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 550

335
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU  
LAGARROSSE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, WT100, RP100: One of the most singular 
Bordeaux I have ever tasted, it verges on being 
port-like, but it pulls back because of the extraordi-
nary minerality and laser-like focus. The wine is 
massively concentrated and offers a nose of in-
cense, blackberries, blueberry liqueur, acacia flow-
ers, and forest floor. F: IN-BON; E: minimal 
beschädigt. (29415-12)

1 FLASCHE
EUR 550 - 990

336
CH. BEYCHEVELLE 2012 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+, CT92-94(07/2022): Intensity with notes of 
black fruits, cassis, fruits forward, spices. Medium+ 
acidity and medium+ tannin. Tannin is round. An 
immense palate. F: IN; E: sehr gut. (29419-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

337
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, WE93, RP94(2016): The palate is medium-
bodied with dense, firm tannin that provide a rigid 
backbone, but it is swathed in copious tobacco-
drenched black fruit and a superb line of acidity.  
It finishes with a twist of bitter cherry on the finish. 
F: IN; E: gut. (29408-65)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

338
CH. CALON SEGUR 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN91+: Juicy, spicy and layered, with 
strong but well-integrated acidity giving the wine 
lovely early balance and intensifying its flavors. 
Broadens out impressively on the back half without 
losing its shape. Highly promising. F: IN; E: 2x  
minimal besch., 1x leicht beschädigt; Z: 2x Rück-
enetikett beschädigt. (29093-25)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

339
CH. CALON SEGUR 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS90: Intense aromas of currant bush 
and berries that turn to roses. Full-bodied, with 
silky tannins and a floral, leafy and fruity aftertaste. 
Builds on the palate. F: IN-BON; E: minimal be
schädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. (29410-4)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

340
CH. CALON SEGUR 2018 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96-98: Reveals seductive notes of baked cher-
ries, warm cassis, licorice and smoked meats with 
nuances of hoisin, camphor, Chinese five spice 
and dried roses with a waft of cardamom. Full-
bodied and completely packed with concentrated 
black fruit and spice layer. F: IN; E: sehr gut. 
(28850-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1320

341
CH. CALON SEGUR 2019 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95-97: It strides confidently out of the glass 
with classic notes of warm cassis, blackberry pre-
serves, pencil shavings and clove oil plus nuances 
of lilacs, cinnamon stick, chocolate box and  
menthol. F: IN; E: sehr gut. (28850-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1020

Soaring RP100

	 Lot 324	 Lot 330	 Lot 332

Singular RP100

Impressive Shape
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342
CH. CLERC MILON 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP93(2016): The palate is medium-bodied 
with powerful black and red fruit, hints of tobacco 
suffusing the multi-layered black fruit that gently 
grip the mouth. -2035. F: IN; E: gut. (29389-86)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560

343
CH. CLERC MILON 2006 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91: Crushed blueberry and cream, with 
a hint of milk chocolate. Full-bodied, with velvety 
tannins and a pretty finish. F: IN; E: gut. 
(29410-13)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

344
CH. CLINET 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93: Zeigte 2017 keinerlei Alter und prächtige, 
schokoladige Fülle, WS93(2008): Big and powerful, 
with lots of olive, brown sugar and jam. Soft and 
full, with round tannins. A voluptuous and wild 
wine. Juicy and exotic. 100 percent Merlot.  
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29396-1)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

345
CH. CLINET 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL95, RP96: Full-bodied, powerful and rich, it is 
not as nuanced or complex as the top four or five 
Pomerols, but close. This is a broad, meaty, mas-
culine, super-rich and concentrated wine, with  
lavish plum, blackcurrants and blackberries. -2050.  
F: BON; E: minimal verschmutzt. (29408-19)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

346
CH. COS D‘ESTOURNEL 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, WT97, RP95: A stunning set of aromatics 
consisting of blue and black fruits, loamy earth, 
flowers, licorice, and spice box. The wine is medi-
um to full-bodied with sweet tannins, a medium  
to full-bodied mouthfeel, and a silky finish. F: IN;  
E: beschädigt; Z: kräftiges Granatrot. Sehr wenig 
mittelgrobes Depot. Farbabrieb an der Kapsel. 
(29378-45)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

347
CH. COS D‘ESTOURNEL 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Kapseln leicht beschädigt. (29375-10)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 800

348
CH. COS D‘ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, JR19/20: This splits the difference between 
the slightly demanding terroir effect and the richness 
of the vintage. Great balance. Slightly mineral notes. 
Rich, round and fruity. Clean, fresh and dense. 
Very much over-delivers. -2032. F: IN; E: sehr gut. 
(29375-92)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

349
CH. COS D‘ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x VTS; E: 2x gut, 1x minimal 
verschm. & minimal beschädigt. (29375-13)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

350
CH. COS D‘ESTOURNEL 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95, CT97-98(2021): Medium garnet 
with no bricking. Expressive bouquet, with notes of 
dried plums, roasted herbs, aged tobacco, braised 
fennel, and earth. Medium bodied, with incredible 
structure, focus, and grip; silky texture as well, with 
a long and savory finish. F: IN; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (29408-77)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

351
CH. COS D‘ESTOURNEL 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal besch., 1x leicht 
beschädigt; Z: Kapseln unten minimal beschädigt. 
(29408-21)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

352
CH. COS D‘ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97(2018): Medium-bodied, the palate is laden 
with fragrant fruitcake and exotic spice layers, 
framed by wonderfully plush tannins and a refresh-
ing line, finishing with an exhilarating menthol lift.  
F: IN; E: gut. (29375-75)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 2760

353
CH. COS D‘ESTOURNEL 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96, GAL92-95, RP94(2018): The palate sports 
tobacco, cedar chest and yeast extract scents over 
a core of figs, dried mulberries, fruitcake, sautéed 
herbs and cinnamon toast with a waft of oolong tea. 
-2032. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Rücken
etiketten minimal verschmutzt, minmal beschädigt. 
(29408-33)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

354
CH. COS D‘ESTOURNEL 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x leicht, 2x minimal beschädigt. 
(29410-2)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

355
CH. COS D‘ESTOURNEL 2006 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP94(2018): Opening with enticing 
scents of rosemary-crusted roast lamb, dried  
cherries, baked blackcurrants and mincemeat pie 
with touches of fallen leaves, cigar box and pencil 
lead. -2035. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: Rückenetiketten leicht verschmutzt und leicht 
beschädigt. (29408-95)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

356
CH. COS D‘ESTOURNEL 2011 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Medium to full-bodied, very firm, grainy  
textured and with a great core of youthful black 
fruits, the palate reveals loads of savory layers on 
the very long finish. This is very youthful and slowly 
maturing—a very impressive showing for this  
vintage! -2045. F: IN-BON; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel. (29378-5)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 750 - 1180

Gentle Clerc Milon

Big & Powerful

Stunning Bordeaux

	 Lot 335	 Lot 347
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357
CH. COS D‘ESTOURNEL 2012 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+: Reveals expressive black cherries, black 
raspberries and red and black plums scents with 
subtler notes of cassis, menthol, pencil lead and 
cigar box plus a touch of lavender. -2042. F: IN;  
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. (29378-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 730 - 1120

358
DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: A monster in its infancy, with intense  
cassis, herb and mint aromas and superrich, dense 
cassis and licorice flavors. F: 5x IN, 1x BON;  
E: 5x gut, 1x minimal beschädigt. (29415-34)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1380

359
DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, GAB18/20, WS92: Shows outstanding 
structure and definition. New oak comes through  
in the coffee and plum aromas and the palate is 
firm and concentrated, with delicious blackberry 
flavors. F: 7x IN, 5x BON; E: gut. (29375-76)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2040

360
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94+, WS95, RP95: Bombastic notes of Indian 
spices, plum preserves, fruitcake and dried figs 
with nuances of potpourri, star anise, bouquet gar-
ni and espresso. Finishing with epic impact and 
length. -2035. F: IN; E: gut. (29375-5)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

361
DUCRU BEAUCAILLOU 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL95, RP96(2020): Medium-bodied, the palate is 
remarkably refreshing with all these decadent 
spice and dried berries layers coating the palate, 
textured by soft, powdery tannins, finishing long 
and mineral laced. Stunning! F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (29408-30)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

362
DUCRU BEAUCAILLOU 2017 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, RP96: The 2017 Ducru-Beaucaillou slowly 
unfurls to reveal beautifully fragrant notes of warm 
kirsch, wild blueberries, fresh red and black currants 
and violets with wafts of underbrush and  
Earl Grey tea. F: BON; E: sehr gut. (29401-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 480 - 650

363
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93(2015): Offering broad, expansive, 
supple and silky tannin as well as loads of Asian 
plum sauce, blackcurrants, and sweet cherries,  
this wine is seductive, medium to full-bodied,  
and luscious. F: IN; E: gut. (29389-6)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

364
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 2015 6L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL93, FAL94: Stoffig, reife Kirschen, feine Extrak
tsüße, sehr gut integrierte Tannine, elegant und  
gut anhaftend, zarter Nougat im Abgang, verfügt 
über sehr gute Länge und sicheres Entwicklungs
potenzial. F: BON; E: sehr gut. (29401-4)

1 IMPERIAL OHK
EUR 650 - 850

365
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 2015 6L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (29401-5)

1 IMPERIAL OHK
EUR 650 - 850

366
CH. GAZIN 1995 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, JL90, RP89: The palate is well balanced 
with iodine and dark cherries on the entry, borrow-
ing some of the cloves from the previous vintage 
with a satisfying fleshy finish. It‘s a great Gazin for 
larger formats. F: IN; E: gut; Z: Milleniumausgabe 
Flasche 1437 von 2000. (29389-72)

1 MAGNUM
EUR 220 - 440

367
CH. GAZIN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP92+: A big, backward, full-bodied  
Pomerol, the 2000 Gazin appears to have added 
weight as well as structure. Still young, it exhibits 
beautiful notes of sandy, loamy soil intermixed with 
mulberries, black cherries, cedar, and licorice.  
F: BON; E: gut. (29533-12)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

368
CH. GISCOURS 2002 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP91: On the nose, quite perfumed and 
floral with sage and burnt toast scents tincturing 
the dark berry fruit. With continued aeration, there 
is a just a hint of rooibos. The palate is medium-
bodied with fine tannin, quite ferrous in the mouth 
and lightly spiced. F: IN; E: sehr gut. (29392-17)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

369
CH. GISCOURS 2002 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29392-12)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

370
CH. GISCOURS 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20: Einer der besten 2003 Bordeaux. 
CT93(2021): Medium-bodied, impressively fresh 
(especially considering the vintage) and with medi-
um-weight, silky tannins, it delivers flavors mirroring 
the nose, adding notes of bittersweet chocolate 
and black olive tapenade. F: 1x HF, 2x IN; E: sehr 
gut. (29392-3)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 285

371
CH. GISCOURS 2004 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP91: A big, smoky, tapenade, plum,  
black currant, and spring flower-scented nose is 
followed by a medium to full-bodied, textured,  
layered wine with sweet tannin, low acidity, and 
impressive concentration as well as depth. This is 
a gorgeous, hedonistic yet complex Margaux.  
F: IN; E: sehr gut. (29392-7)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

A Monster Ducru Seductive Duhart
Perfumed Giscours
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372
CH. GISCOURS 2005 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB19/20: Herrliches Bouquet, vermittelt 
ein nicht zu süsses, aber dafür irgendwie erotisch 
wirkendes Kompott von vielen roten Früchten. Der 
Gaumen ist stoffig, die Textur samtig, cremig und 
endet mit herrlichem Redcurrantaroma. F: IN;  
E: 3x sehr gut, 1x gut. (29392-11)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

373
CH. GISCOURS 2005 3L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29530-18)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 320 - 570

374 
GRAND PUY LACOSTE 1985 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Tasted at the chateau, you are immediately 
struck by the smokiness of the nose: cooked meats, 
a touch of burnt buttered toast just explodes from 
the glass. The palate is full-bodied with an over- 
riding meatiness to it, lovely balance. Savoury 
black fruits on the well-poised finish. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (29375-53)

1 MAGNUM
EUR 220 - 400

375
GRAND PUY LACOSTE 1989 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS95: I absolutely love the nose on this 
wine, with amazing aromas of currant, tar, spices 
and berries that jump out of the glass. Loads of 
flowers, too. So complex. F: IN; E: gut; Z: Farb-
abrieb an der Kapsel. (29375-49)

1 MAGNUM
EUR 240 - 440

376
GRAND PUY LACOSTE 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: Another unbelievably rich, multidi-
mensional, broad-shouldered wine, with slightly 
more elegance and less weight than the power-
house 1996, this gorgeously proportioned, medi-
um to full-bodied, fabulously ripe, rich, 
cassis-scented and flavored Grand-Puy-Lacoste is 
a beauty. F: 2x IN, 1x IN-BON; E: gut. (29389-8)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

377
GRANDES MURAILLES 2000 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS91: Roses, with berries and fresh  
tobacco. Mineral. Medium- to full-bodied, with fine 
tannins and a long, caressing finish. Refined and 

beautiful. F: IN-BON; E: gut; Z: leichter Farbabrieb 
an den Kapseln. (29389-92)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 360 - 600

378
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP98: A massive wine that is clearly 
of first-growth quality in this vintage. One of the 
most concentrated wines of the vintage as well as 
one of the most concentrated Bordeaux I have 
ever tasted, it is a huge, full-bodied, weighty, rich 
wine whose tannins are getting silkier and silkier. 
-2050. F: 1x IN, 1x BON, 1x VTS; E: 1x gut,  
2x minimal beschädigt; Z: schönes Schmuck-
granatrot. Wenig, mittelsandiges Depot.  
Kapseln leicht beschädigt. (29415-9)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1440

379
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: minimal verschmutzt;  
Z: schönes Schmuckgranatrot. Mittlere Menge  
mittelblättriges Depot. Leichter Farbabrieb an  
den Kapseln. (29415-7)

4 FLASCHEN
EUR 1280 - 1920

380
CH. GRUAUD LAROSE 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90, WS94: Delivers fabulous aromas of 
crushed red fruits, with leather, tar, tobacco and 
mint. Full-bodied, offering supersoft and silky  
tannins, as well as a beautiful polish. Open and 
luscious, with amazing richness of fruit and  
decadence at the same time. F: VTS; E: leicht  
beschädigt. (29415-25)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1260

381
CH. GRUAUD LAROSE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TA95: With abundant sweet fruit and muscular 
concentration, but nowhere near as unyielding as 
the 1986, with softening hints of earth and truffle, 

a 

light smokiness wreathed through the fruit. Deli-
cious palate, this has energy and a real edge of 
acidity and tight-grained tannin. F: IN; E: minimal 
beschädigt. (29415-33)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

382
CH. GRUAUD LAROSE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, RP94(2010): A very strong effort for Gru-
aud Larose, possibly eclipsed by what they have 
done in 2009, this is a pure, full-bodied with plenty 
of new saddle leather, cedar wood, black currants, 
cherries, licorice, and Provencal herbs. Spicy, 
earthy, full-bodied, and rich. -2030. F: IN; E: leicht 
beschädigt. (29408-29)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 320

383
CH. HAUT BAGES LIBERAL 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CT94: Opened pretty tight with the savory 
aroma and fine tannins originally; after a few hours 
was showing some nice forest floor, tar, a touch of 
green pepper, with some black fruit. F: 2x IN,  
1x BON; E: gut. (29389-9)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

384
CH. HAUT BAILLY 1947 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT100(2012): If I‘ve ever had a better Bordeaux 
than this, I can‘t think of it. This takes all the classic 
qualities of Graves and conveys them with a  
precision and vividness that‘s nothing short of  
astonishing. F: VTS; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: Leuchtendes, intensives Granatrot. Mittlere 
Menge grobsandiges Depot. Neutrale rote Kapsel 
mit Krone stark korrodiert. Chateauetikett der  
Epoche. (29428-24)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

385
CH. HAUT BAILLY 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL99(2022), RP97-100(2019): Morello cherries, 
baked blueberries and tilled earth scents with  
nuances of fried herbs, chargrilled meat and a  
ferrous waft plus a touch of menthol. Medium to 
full-bodied, the taut palate has a firm, grainy texture 
with a lively line lifting the core of muscular fruit, 
finishing long and earthy. -2065. F: IN; E: sehr gut. 
(29530-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

386
CH. HOSANNA 2016 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: It comes spilling out of the glass with the 
most beautiful floral perfume of lilacs and lavender 

Balanced GPL

Clearly a First-Growth

	 Lot 375	 Lot 382

The Perfect Graves
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over a core of black and red cherries, black rasp-
berries and cedar chest plus hints of tobacco and 
chocolate mint.  -2043. F: IN; E: sehr gut. 
(29536-73)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1200

387
CH. HOSANNA 2019 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL97, RP95: Exhibiting opulent aromas of sweet 
berry fruit, plums, spices and creamy new oak. 
Full-bodied, rich and velvety, it‘s broad and envel-
oping, with supple tannins and an ample core of 
ripe, generously extracted fruit. Hosanna is the 
most dramatic wine in the Mouiex portfolio this 
year -2045. F: IN; E: sehr gut. (29112-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 870 - 1080

388
CH. L‘EGLISE CLINET 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS96, RP96(2016): The palate is 
full-bodied with ripe tannin, layers of sweet black-
berry and wild strawberry fruit intermingling with 
white pepper, cumin, black truffle and tar. There  
s a crescendo towards the finish that just fans out 
across the mouth. -2050. F: IN; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (29408-75)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 880

389
CH. L‘EGLISE CLINET 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94(2016): The palate is medium-bodied 
with grainy tannin, a little powdery in texture with 
black pepper and clove infused on what feels like  
a structured, masculine finish that is so typical of 
this vintage. F: IN; E: gut. (29389-49)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

390
CH. L‘EVANGILE 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, JL97(2021): Lush, opulent, sexy and silky, 
this sensuously textured, full-bodied, concentrated 
wine loads you up with layer after of chocolate 
covered plums, black cherries, truffle and oyster 
shell. This decadent stunner is full-mature and 
should remain at this high level for at least another 
15 years or more, if well-stored. F: BON; E: leicht 
verschmutzt; Z: kräftiges Granatrot. Geringes  
feinblättriges Depot. (29547-4)

1 FLASCHE
EUR 380 - 590

391
CH. L‘EVANGILE 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschmutzt; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelsandiges Depot. 
(29416-5)

1 FLASCHE
EUR 370 - 600

392
CH. L‘EVANGILE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, FAL99(2017): Saftig, eleganter Körper,  
seidige und süße Textur, runde Tannine, fast cremig 
wirkend im Abgang, bleibt sehr lange haften, feine 
Kräuterwürze und Nougat im Nachhall, lässt aber 
auch hier die vom Terroir gegebene Frische nicht 
vermissen. F: IN; E: verschmutzt. (29416-6)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

393
CH. L‘EVANGILE 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, TAN90, WS90: Aromas of chocolate, 
blackberry and spices follow through to a full-bod-
ied palate, with velvety tannins and a long chewy 
finish. Extremely well done for the vintage. F: IN; E: 
minimal verschmutzt. (29416-20)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 720 - 1200

394
CH. L‘EVANGILE 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(29408-11)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

395
CH. L‘EVANGILE 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS97-98(2008): Complex aromas of 
blackberry, fresh mushrooms, tobacco and wet 
earth. Full-bodied, soft and luxurious texture to this 
ripe and opulent wine. Long and decadent too.  

F: IN; E: 1x leicht verschm., 1x verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapseln unten minimaler Farb-
abrieb. (29408-8)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

396
CH. LEOVILLE BARTON 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(91-93): An exemplary wine. Silky smooth tannins. 
Very classy and feminine. Good depth. Dried leaves 
and herbs. A powerful liquorish finish. F: BON;  
E: gut. (29389-85)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

397
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, GAL92-94, RP95+(2010): Wonderfully 
sweet cedar and fruitcake notes are intermixed 
with hints of creme de cassis, licorice, and earthy 
forest floor. It is full-bodied and tannic, with 
everything in place. -2050. F: IN-BON; E: gut. 
(29408-9)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

398
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut. (29389-83)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

399
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29375-60)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1380

400
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29389-35)

1 MAGNUM
EUR 220 - 400

401
CH. LEOVILLE BARTON 2001 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WE96(2009): A wonderfully firm, con
centrated wine that walks a fine, balanced line  
between richness and poised structure. It is 

Opulent Hosanna

Close to Perfection

Decadent Stunner

Luxurious Bordeaux

	 Lot 390	 Lot 397

Wonderfully Sweet
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classic in the best sense, showing all the shape of 
a fine Bordeaux, while adding the extra dimension 
of the freshest of black fruits, complexity from a 
few hints of wood, and a dark, brooding, long-
asting aftertaste. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(29533-6)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

402
CH. LEOVILLE BARTON 2002 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92, GAL93(2020): Tar and a touch 
of brine on the well-defined, focused nose.  Medium-
bodied and defined by its youthfulness and vigor, 
the 2002 is quite sappy, with good grip on the  
finish. -2040. F: IN; E: gut. (29408-3)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

403
CH. LEOVILLE BARTON 2002 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(29410-9)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

404
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS98: Intense blackberry and cherry, with 
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco 
too. Roses and other flowers, such as lilacs. 
Full-bodied, with masses of tannins yet incredibly 
long and seductive. F: BON; E: gut. (29389-90)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

405
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 1x gut, 2x minimal  
verschmutzt. (29410-5)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

406
CH. LEOVILLE BARTON 2004 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94, RP92+: Concentrated, with loads of 
smoke, creme de cassis, forest floor, and earthy 
notes emerge from this impressive, but oh, so 
backward wine. -2030. F: BON; E: gut. 
(29389-84)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

407
CH. LEOVILLE BARTON 2005 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, RP92(2015): With deep cassis and red 
currant fruit, the wine is earthy, spicy, medium to 

full-bodied, and needs at least another decade. 
Drink it between 2025 and 2050. F: IN-BON;  
E: verschm., minimal beschädigt. (29533-5)

3 MAGNUM
EUR 660 - 1200

408
CH. LEOVILLE BARTON 2008 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, GAL93+, RP92: It is locked and loaded 
with plenty of background oak, huge black cherry 
and black currant fruit, medium to full body and  
a boatload of tannin. -2049. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (29533-3)

3 MAGNUM
EUR 390 - 660

409
CH. LEOVILLE BARTON 2008 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (29533-4)

3 MAGNUM
EUR 390 - 660

410
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, JL100, RP100: Medium to full-bodied, 
the palate is packed with tightly knit, very subtle 
layers of minerals, floral notions and black and  
red berries, all framed by exquisitely ripe, silt-like 
tannins and fantastic freshness, finishing with epic 
length and depth. -2078. F: VTS; E: minimal be
schädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot. Mittlere 
Menge mittelblättriges Depot. 1x Kapsel minimal 
beschädigt. (29375-14)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

411
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x BON, 5x VTS, 2x TS-HS;  
E: 8x gut, 4x minimal beschädigt; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Wenig, mittelsandiges Depot. 
Kapseln minimal beschädigt. (29375-72)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4200 - 6600

412
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt; Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. 
Sehr wenig, feinsandiges Depot vorhanden. 
(29389-37)

1 MAGNUM
EUR 660 - 990

413
CH. LEOVILLE LAS CASES 1983 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB17/20, RP89: The wine is medium-
bodied with a bit of sharpness in the finish. F: 1x 
IN, 3x BON; E: verschmutzt, beschädigt. 
(29536-51)

4 FLASCHEN
EUR 640 - 800

414
CH. LEOVILLE LAS CASES 1983 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: 2x leicht verschmutzt,  
2x minimal verschmutzt. (29536-52)

4 FLASCHEN
EUR 640 - 800

415
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ95, CT96, WS96: Full-bodied, delivering firm 
tannins and a very fresh palate. Long and flavorful, 
offering currant, berries and all sorts of dark fruits, 
but turns lightly earthy and floral. This is a thor-
oughly complex wine. F: BON-VTS; E: minimal 
beschädigt. (29375-31)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

416
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Kapseln leicht  
beschädigt. (29389-16)

2 MAGNUM
EUR 660 - 1100

417
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP96, JL98(2021): The wine is full-bodied, 
rich, deep and intense. Power with elegance,  
refined and fresh the tannins are perfectly ripe, 
backing up all the equally perfectly ripe, dark red 
currants, cigar box, tobacco leaf, cedar, forest leaf 
and spice. F: IN; E: gut. (29389-29)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 760

Incredibly Seductive

Power & Elegance

	    Lot 412	 Lot 416
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418
CH. LEOVILLE LAS CASES 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP93: Medium to full-bodied, with  
a sweet, rich entry, this wine possesses plenty of 
tannin, yet fabulous extract and length. Leoville-
Las-Cases is one of the half-dozen great wines  
of the Medoc in 1994. F: IN; E: gut; Z: Farbabrieb 
an den Kapseln. (29375-3)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

419
CH. LEOVILLE LAS CASES 1997 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92(2017), RP90: A star of the vintage, this 
classy, cedary, black currant, and sweet cherry-
scented Las Cases exhibits a beautiful dosage of 
new oak, medium body, expansive, ripe, concen-
trated flavors, plenty of glycerin, and exceptional 
purity. It is low in acidity. F: IN; E: gut. (29093-22)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

420
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAL93, RP94: Medium to full-bodied, the 
palate has impressive richness and depth, coating 
the mouth with velvety tannins and just enough 
freshness, finishing long and spicy. Still very youth-
ful, this wine is in that sweet spot where it has 
considerable evolution and yet bags of fruit. -2041. 
F: BON; E: 3x gut, 2x minimal verschm., minimal 
beschädigt. (29382-1)

5 FLASCHEN
EUR 625 - 1100

421
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt. 
(29533-34)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

422
CH. LEOVILLE LAS CASES 2001 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP93: A wine of great intensity and purity. 
An extraordinary classic Las Cases bouquet of 
graphite, licorice, and sweet black cherries inter-
mixed with currant and a hint of vanilla. -2030.  
F: IN-BON; E: gut. (29389-3)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 800

423
CH. LEOVILLE LAS CASES 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS96: There‘s a lovely backdrop of charcoal 
and paving stone notes here, offset by juicy black 
currant, fig, melted licorice and ganache flavors. 

Sweet tobacco hints course through the finish.  
F: IN; E: gut. (29389-33)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

424
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL96, WS95, RP97(2010): Opulent, savory,  
rich, and full-bodied, it is a head-turning, prodi-
gious wine and a complete contrast to the extracted  
behemoth of Leoville Barton and the backward, 
classic Leoville Las Cases. -2035. F: IN; E: gut. 
(29408-27)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

425
CH. LEOVILLE POYFERRE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS92: Dark ruby red in color, with aromas 
of currant, blackberry, toasty oak and light cappucci-
no. Full-bodied, with ultrafine tannins and a beautiful, 
caressing aftertaste. Touches every part of the  
palate. Outstanding. -2030. F: IN; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (29408-63)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

426
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, GAB19/20, RP99(2022): Full-bodied, 
deep and multidimensional, it‘s seamless and con-
centrated, with a rich core of fruit, ripe tannins and 
a beautifully defined finish. F: 3x IN-BON, 6x BON, 
3x VTS; E: gut; Z: Kapseln am unteren Rand teil-
weise minimal beschädigt. (29375-69)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3000 - 5520

427
CH. LYNCH BAGES 1989 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29375-50)

1 MAGNUM
EUR 550 - 750

428
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96, JL97, RP99: The majestic, classically  
Bordeaux aromatics are followed by a full-bodied, 
voluptuously textured, rich, intense wine with superb 
purity as well as thrilling levels of fruit, glycerin and 
sweetness. F: VTS; E: gut; Z: Farbabrieb an 2 
Kapseln. (29375-32)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1470

429
CH. LYNCH BAGES 1994 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP88, GAB18/20: Wuchtig, geballt  
und sehr kraftvoll. Die Aromatik erinnert an einen  
grossen, charaktervollen Kalifornien-Cabernet.  
F: IN; E: gut. (29375-67)

2 MAGNUM OHK
EUR 400 - 700

430
CH. LYNCH BAGES 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94, CT96(2022): Complex and 
extroverted bouquet, with heady notes of dried 
plums, blackberry, bramble, black truffle, with hints 
of cigar box. F: IN; E: 1x  leicht verschm., minimal 
besch., 1x verschm., leicht beschädigt; Z: Farb-
abrieb unten an den Kapseln. (29408-78)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

431
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94+, WS96, RP97: This wine is still an  
adolescent, but it exhibits admirable purity, texture, 
mouthfeel and power combined with elegance. 
-2036. F: BON; E: gut. (29375-74)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3120

432
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (29408-86)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

433
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb seitlich an den Kapseln. 
(29408-31)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

Impressive Richness 

Opulent Poyferre

Majestic 1990

Admirable Purity
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434
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94+, WS96, RP97: This wine is still an  
adolescent, but it exhibits admirable purity, texture, 
mouthfeel and power combined with elegance. 
One of the all-time great examples of Lynch Bages. 
-2036. F: IN; E: minimal verschmutzt. (29410-7)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

435
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(29410-8)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

436
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29410-14)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

437
CH. LYNCH BAGES 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, RP93(2022): Medium to full-bodied, con-
centrated and layered, with plenty of rich, powdery 
tannins and lively acids, as its structure begins to 
melt, the wine‘s depth and length is becoming 
more and more apparent. -2045. F: IN; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (29408-36)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

438
CH. LYNCH BAGES 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29093-23)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

439
CH. LYNCH BAGES 2007 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93: Rich, impressively ripe fruit, the fruit dense 
and black, with juicy black plum flavors followed by 

dusty tannins. The wine is chunky, powerful for the 
year, the dryness smoothed by new wood. F: IN;  
E: gut. (29267-5)

2 MAGNUM
EUR 480 - 640

440
CH. MONTROSE 1989 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP100: Vibrant blackberry, blueberry 
and black truffle, hints of sous-bois, all with sensa-
tional precision that few can match in this vintage. 
The palate is brilliantly balanced with filigree tan-
nin. -2060. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. 
(29375-30)

2 MAGNUM
EUR 1400 - 2300

441
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The bouquet is cut from a 
different cloth to the 1989 and attests to that 
warm vintage: hickory, clove, undergrowth and wild 
fennel, later garrigue-like scents and terracotta. It 
is a multi-layered Montrose that offers enormous 
length, fresh and vibrant tension. -2050. F: IN; E: 
gut. (29375-19)

1 FLASCHE
EUR 520 - 750

442
CH. MONTROSE 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96-98, GAB19/20, RP94(2022): Medium to 
full-bodied, deep and layered, with terrific concen-
tration, ripe tannins and lively acids. Seamless and 
complete. -2040. F: IN; E: verschmutzt; Z: Kapseln 
mit minimalem Farbabrieb. (29408-10)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

443
CH. MONTROSE 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 7x gut, 4x minimal verschm., 
1x minimal beschädigt. (29375-73)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2400

444
CH. MONTROSE 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, RP96: The palate is wonderful with very 
fine delineation, pitch-perfect acidity, touches of 
graphite infusing the red and black fruit that dove-
tails into a very pretty, floral finish. -2055. F: IN;  
E: gut. (29389-40)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

445
CH. MONTROSE 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: Groß auf der Balm Best Bottle 2012, mit 
junger, röstiger Nase, bei der Mokka und ein frisch 
gebrühter Espresso sich mit der pflaumigen Frucht 
und dem Leder vermischten, am Gaumen immer 
noch zupackend, aber auch erstaunlich zugänglich. 
F: 2x IN, 1x BON; E: gut. (29389-79)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

446
CH. MONTROSE 2000 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, FAL94, RP94+-96: Plenty of pure ripe 
blackberry and raspberry fruit, hints of cold slate 
and even charcoal emerging with time. -2060.  
F: IN; E: 1x gut, 2x minimal verschmutzt; Z: Farb-
abrieb an den Kapseln. (29389-39)

3 MAGNUM
EUR 840 - 1440

447
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93+: Blackberry, a touch of tar and 
pencil box, later Indian ink and cedar wood. The 
palate is medium-bodied with gently gripping tan-
nin, a fine line of acidity and impressive harmony. 
This gains complexity towards the finish. -2040. F: 
IN; E: sehr gut. (29392-15)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1080

448
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 2x IN-BON; E: 4x minimal,  
2x leicht verschmutzt. (29389-81)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

449
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93+: Blackberry, a touch of tar and 
pencil box, later Indian ink and cedar wood. The 
palate is medium-bodied with gently gripping tan-
nin, a fine line of acidity and impressive harmony. 
This gains complexity towards the finish. -2040.  
F: IN; E: gut. (29392-19)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1080

	 Lot 441	 Lot 440

Sensational Precision 
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450
CH. MONTROSE 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94(2018), GAL91+: A very minerally vintage 
of Montrose, with very good rather than outstand-
ing density. Quite complex on the firmly tannic fin-
ish, throwing off notes of minerals, game, flowers 
and bitter chocolate. F: IN; E: sehr gut. (29530-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

451
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP98: The palate is medium-bodied rather 
than full bodied with sturdy tannins couched in lay-
ers of seamless blackberry and cassis fruit, offset 
by scents of tobacco and graphite. As usual it has 
immense length and depth. -2050. F: IN-BON; E: 
gut. (29389-80)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

452
CH. MONTROSE 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Hallelujah—what a glorious nose! The pal-
ate is full-bodied, rich, super concentrated and yet 
superbly harmonious with a firm backbone of ripe, 
grainy tannins and wonderful freshness, finishing 
long and mineral laced. -2050+. F: IN; E: sehr gut. 
(29392-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2100

453
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, FAL94, JCL94(2014): An elegant wine that 
is showing very well right now with evolved cedar 
and violet flavours. This wine is at its peak and will 
stay there for a long time given the intense, long 
finish and silky tannins. F: TS; E: leicht beschädigt. 
(29410-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

454
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, FAL96, RP96(2015): The palate is medi-
um-bodied and vibrant, silky in texture with plenty 

of citrus fruit. This is a magnificent Château Palmer 
that continues to effortlessly dish out so much vi-
nous pleasure. -2035. F: 3x IN, 3x BON; E: gut. 
(29415-8)

6 FLASCHEN
EUR 1920 - 3120

455
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29375-17)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

456
CH. PALMER 1989 5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt.  
(29375-82)

1 JEROBOAM OHK
EUR 2590 - 4950

457
CH. PALMER 1989 5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. 
(29375-83)

1 JEROBOAM OHK
EUR 2590 - 4950

458
CH. PALMER 1994 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88-90, GAB18/20, WS89: Exuberant aromas 
of new wood, chocolate and tobacco. Medium-  
to full-bodied, yet wonderfully refined with cedar, 
tobacco, cherry and berry flavors. Really a joy to 
taste. F: IN; E: gut. (29415-10)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

459
CH. PALMER 1996 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, FAL95: Reifes, rotbeeriges Konfit, frische 
Kirschen, ein Hauch von Goudron, etwas Lakritze, 
Tabak, schwarze Kirschen, kandierte Orangenzesten. 

Saftig, Noten von Lakritze, vital am Gaumen, 
hochelegant und balanciert. F: BON; E: gut. 
(29389-45)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

460
CH. PALMER 2015 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, FAL98, RP98: The multifaceted palate  
features something of a skip in its step in terms  
of freshness, while it goes beguilingly earthy on the 
finish with some mineral hints. Very classy, elegant 
and sophisticated. -2050. F: IN; E: sehr gut. 
(29401-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 1920

461
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP98: The palate is perfectly balanced, 
perhaps not as structured as it once showed since 
the tannins have mellowed, but what you get is a 
Pauillac relishing its secondary phase, which is 
almost Burgundy-like. F: 1x IN, 1x BON, 1x VTS; 
E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt, 1x minimal  
beschädigt; Z: 1x Kapsel korrodiert. (29375-38)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1200

462
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 8x IN, 3x IN-BON, 1x VTS; E: 8x 
gut, 1x minimal verschm., 3x minimal beschädigt. 
(29415-47)

12 FLASCHEN
EUR 2650 - 4800

463
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: 5x gut, 1x mini-
mal verschmutzt. (29375-90)

6 FLASCHEN
EUR 1320 - 2400

464
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN-BON, 1x VTS; E: 1x gut,  
1x minimal beschädigt. (29375-12)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 800

RP100 Hallelujah

Magnificent Palmer

	 Lot 455	 Lot 456

Beguiling 2015
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465
CH. PICHON BARON 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP94: The palate is medium-bodied with 
supple tannin, a cohesive Pauillac with plenty of 
depth and fine balance. F: IN; E: gut. (29389-48)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

466
CH. PICHON BARON 1998 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, CT94-98(2021): Dark and red berries, 
cherries, herbs and mint; medium body; round and 
well-balanced with a decent acidity and slightly 
furry on the palate; tannins in the cheeks; long  
finish. F: IN; E: verschmutzt; Z: Kapseln seitlicher 
Farbabrieb. (29408-92)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

467
CH. PICHON BARON 2000 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97(2016): It is superbly concen-
trated and very pure, with excellent texture and  
opulence. The acidity seems low, the tannin high 
but well-integrated. -2030. F: IN-BON; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (29410-10)

1 MAGNUM
EUR 420 - 620

468
CH. PICHON BARON 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL95, RP94: Notes of scorched earth, barbecue 
spices, incense, creme de cassis and cedarwood. 
Long, lush, medium to full-bodied, round and gen-
erous, opulent Pauillac. F: IN; E: 5x gut, 1x minimal 
beschädigt. (29389-89)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 1080

469
CH. PICHON BARON 2005 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98, WS94, GAL95: The mineralité surfaces in  
a second half that demonstrates great tension and 
energy. There is considerably more length than 
previous vintages, and superior precision. -2055. 
F: IN; E: 2x minimal besch., 1x leicht beschädigt. 
(29408-20)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

470
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, JR17/20, FAL95: Am Gaumen saftig, kom-
plexe Textur, reife Feigenfrucht, opulent, eher de
zente Säurestruktur, längst gut antrinkbar, rund 
und fruchtig, seidige Tannine, bietet großes Trink
vergnügen. Tasted Nov. 2014. F: 1x VTS, 1x TS;  
E: gut. (29375-6)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

471
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT91, RP91: One of the stars of  
the vintage, this wine possesses a gorgeously  
perfumed, exotic, smoky, blackcurrant, Asian spice, 
and sweet vanillin-scented bouquet. F: IN; E: 1x 
gut, 1x minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(29375-33)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

472
CH. PICHON COMTESSE 1994 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel beschädigt. (29388-11)

1 MAGNUM
EUR 170 - 280

473
CH. PICHON COMTESSE 1994 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29375-23)

3 MAGNUM
EUR 450 - 750

474
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, CT98(2020): Lovely, intoxicating, and 
classic bouquet, offering up notes of plums, sous 
bois, black truffle and hints of cedar and leather. 

Medium bodied, with a velvety texture, incredible 
depth and delineation, and a long and silky finish. 
-2030. F: HF; E: minimal verschm., leicht  beschädigt. 
(29408-47)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

475
CH. PICHON COMTESSE 1999 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, JR17/20, CT91-94(2021-22): A hint of 
sweetness, a touch of meatiness on the palate, not 
exceptionally complex, rather soothing with a medi-
um finish, will put a smile on your face! A brilliant 
performance here! F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(29533-19)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

476
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, RP96(2010): With loads of coffee, mocha, 
creme de cassis, and chocolate notes. This is a 
rich, opulent, stunning Pichon Lalande. -2050.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (29408-28)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

477
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95(2014): Cherries, licorice and 
truffle is followed by a dense, opulently textured, 
full-bodied wine with terrific purity and freshness 
as well as deep, velvety textured tannins. F: IN;  
E: 2x gut, 2x minimal verschmutzt. (29389-73)

4 FLASCHEN
EUR 440 - 720

478
CH. PICHON COMTESSE 2004 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94(2022): Showing beautifully, wafting from  
the glass with aromas of rich dark berry fruit, cigar 
wrapper and loamy soil. Medium to full-bodied, 
fleshy and enveloping, with velvety tannins and a 
seamless, charming profile. F: 4x IN, 2x IN-BON; 
E: gut. (29389-78)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

479
CH. PICHON COMTESSE 2015 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Medium-bodied, finely crafted, remarkably 
pure and beautifully poised, it has a firm frame of 
very fine-grained tannins and oodles of freshness, 
finishing on a lingering mineral note. -2040. F: IN; 
E: sehr gut. (29392-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

Superb Opulence

Gorgeous Perfume

	 Lot 472	 Lot 464

Simply Intoxicating 

Beautifully Poised
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480
JABOULET AINE 1978 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

JL99(2021), WS99, RP100(2015): A fabulously 
sweet, youthful bouquet of licorice, incense, 
smoked meats, pepper, and blackberry/cassis  
fruit, the full-bodied 1978 La Chapelle is extremely 
young with astonishing vigor, velvety tannin, and a 
full-bodied, multi-dimensional, layered personality. 
The finish lasts for over 60 seconds. -2030.  
F: 2,9cm; E: leicht verschmutzt; Z: wunderschönes, 
reifes Granatrot. Mittlere Menge staubfeines Depot. 
Kapsel leicht beschädigt. (29427-26)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1590

481
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB19/20, SED19.5/20, RP100: It offers an  
absolutely profound bouquet of sweet cassis, 
smoked meats, chocolate, licorice and spice. This 
is followed by a full-bodied, insanely textured, pure 
and hedonistic palate that has that perfect mix of 
still-vibrant fruit and ample secondary nuances.  
F: 1,6cm-2,4cm; E: minimal beschädigt. 
(29415-22)

3 FLASCHEN
EUR 1200 - 1860

482
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm-2,2cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (29415-43)

3 FLASCHEN
EUR 1200 - 1860

483
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,8cm; E: minimal beschädigt. 
(29415-44)

3 FLASCHEN
EUR 1200 - 1860

484
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(29415-19)

3 FLASCHEN
EUR 1200 - 1860

485
JABOULET AINE 1996 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS94, WT93+(2013): Das ist nördliche 
Rhone pur, präzise Frucht, ein blutiges Steak vom 
Holzkohlengrill, Lakritz, erdige Mineralität, dazu 
gute Säure und ein stabiles Säuregerüst, wird 
noch über lange Jahre zulegen. F: 1,0cm-1,3cm;  
E: minimal beschädigt. (29375-78)

6 MAGNUM OHK
EUR 1080 - 1680

486
JABOULET AINE 1997 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93, FAL97(2016): Mineralisch grundierter Duft: 
Walderdbeer und balsamische Kräuter, Trüffel,  
floral. Eleganter Gaumen, mineralischer Druck 
ohne Schwere, sehnig, eine granitene Faust im 
Samthandschuh, transparent und klar im Aufbau. 
Ein Tannin von nahezu körperlos wirkender Stoffig
keit, dennoch satt, ohne Adstringenz. F: 0,7cm-
1,2cm; E: gut. (29375-70)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

487
JABOULET AINE 1997 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-2,3cm; E: 4x gut, 2x minimal 
beschädigt. (29375-71)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

488
JABOULET AINE 1997 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: gut. (29374-1)

6 MAGNUM OHK
EUR 960 - 1560

489
JABOULET AINE 1997 0,75L
CORNAS DOMAINE DE ST PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL91, RP(91-94): The spectacular 1997 Cornas 
Domaine St.-Pierre boasts an opaque purple color, 
followed by a stunning nose of blackberry and  
cassis liqueur intertwined with scents of minerals, 
violets, pepper, and tar. Huge and ponderous on 
the palate, with beautifully integrated tannin, acidity, 
and alcohol, this ripe, concentrated Cornas should 
develop at a glacial pace. F: HF-1,0cm; E: minimal 
beschädigt. (29375-81)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

490
JABOULET AINE 1997 0,75L
CORNAS DOMAINE DE ST PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm-2,0cm; E: minimal beschädigt. 
(29375-79)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

491
CH. RAYAS 1996 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

CT93-96, WT93(2009): Filigranerer Stil, aber  
vielleicht war es gerade das, was diesen elegan
ten, finessigen Charmeur so attraktiv machte, der 
Burgunder unter den Chateauneufs mit burgund
ischer Pracht und Fülle und der feinen Erdbeer-
frucht des Grenache. F: 1,8cm, 2,4cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: 1x Kapsel verknittert. (29415-20)

2 FLASCHEN
EUR 1700 - 2500

492
CH. RAYAS 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

JR20/20(2018): Extremely sweet and rich. Very 
flattering and obviously mature. Lightly sandy texture 
and strong tamarind notes. Jewel-bright fruit that is 
much more direct in its appeal than the Beaucastel 
Pure pleasure. F: 1,0cm; E: verschm., minimal  
beschädigt. (29408-80)

1 FLASCHE
EUR 1150 - 1950

493
CH. RAYAS 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

LRF20/20, WS93: A restrained style, with  
shadings of sandalwood and rose water weaving 
through the lightly mulled red currant, raspberry 
and cherry fruit. Blood orange, vanilla bean and 
mineral hints check in on the finish. F: 0,2cm;  
E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. (29426-3)

3 FLASCHEN
EUR 3150 - 4950

Rhone Legenden

	 Lot 480	 Lot 492	 Lot 505

RP100 Profound 

Spectacular St.-Pierre

Pure Pleasure Rayas
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494
CH. DES TOURS 2014 0,75L
COTES DU RHONE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

CT94(2021): Honeysuckle, lilacs and strawberry 
on the bouquet. Same on palate but also honey 
dominant with hint of some pepper. Tannis are soft. 
Looks like a Pinot. Finish is medium long. Nice 
acidic backbone. F: HF; E: sehr gut; Z: gehört zu 
Rayas. (29542-1)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

495
DOMAINE DES TOURS 2014 0,75L
VIN DE PAYS DE VAUCLUSE
(RHONE, FRANKREICH)

CT93(2020): Powerful and explosive, fresh cut 
strawberry, incense, grilled herbs and sweet spice. 
Palate is gorgeous and pure, finish is long, awesome 
wine drinking really well. F: 0,3cm; E: sehr gut;  
Z: gehört zu Rayas. Minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (29542-3)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

496
DOMAINE DES TOURS 2014 0,75L
VIN DE PAYS DE VAUCLUSE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut; Z: gehört 
zu Rayas. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(29542-2)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

497
CH. BEAUCASTEL 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

JR18/20, RP95: Tight, structured and backward, 
with high acidity and tannin. Showing notes of 
blackcurrants, black raspberry, truffle, damp earth 
and cedar, with medium to full-bodied richness and 
depth. F: 0,5cm-0,9cm; E: gut. (29437-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 750

498
CH. BEAUCASTEL 2005 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

JR18/20, RP95: Tight, structured and backward, 
with high acidity and tannin. Showing notes of black
currants, black raspberry, truffle, damp earth and 
cedar, with medium to full-bodied richness and depth. 
. F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt. (29447-14)

1 MAGNUM
EUR 150 - 260

499
CH. BEAUCASTEL 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, RP95: Sweet perfume of black truffles, 
camphor, earth, incense, new saddle leather, and 
loads of peppery, blackberry, and herb-infused, 
meaty, black cherry fruit. Deep, full-bodied, and 
dense, with sweet tannin. F: 0,3cm-0,8cm; E: gut. 
(29437-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

500
CH. BEAUCASTEL 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

FAL96, RP96: Blue and black fruits, truffles, pen 
ink, licorice, and meat juices as well as glorious 
levels of acidity and sweet tannin, buttressing the 
fruit’s fabulous freshness and vibrancy. F: HF-
0,2cm; E: sehr gut. (29437-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

501
CH. BEAUCASTEL 2007 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (28850-25)

3 MAGNUM
EUR 750 - 1170

502
CH. BEAUCASTEL 2008 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93: Ripe and very sleek, with a dense core of 
cassis, blackberry and anise framed by violet and 
spice. The long finish drips with juicy fruit and sub-
tle toast, with a flash of iron boding well for cellar-
ing. Shows great freshness and balance for the 
vintage. F: HF; E: sehr gut. (29437-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

503
CH. BEAUCASTEL 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94, WS96: It is packed with dark smoldering 
cocoa, mesquite, tobacco and roasted fig notes, 
all inlaid with pure cassis and plum preserves fruit 
flavors. Long and authoritative on the finish, with 
singed vanilla bean and tar notes adding length 
and dimension. F: 0,2cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(29437-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

504
CH. BEAUCASTEL 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut. (29089-36)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

505
CH. BEAUCASTEL 2014 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE 
A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP97(2014): Sensational notes of roasted herbs, 
licorice, caramelized meats and layers of black and 
blue fruits. Rich, full-bodied, thick and unctuous, 
hats off to the Perrin family for this incredible ef-
fort! F: 0,5cm; E: leicht verschm., leicht bes-
chädigt. (29089-43)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

506
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98, RP96: The 1990 Barbaresco Riserva  
Asili is another rarity. The Musigny-like nose alone 
is extraordinary. Red berries, roses, flowers, sweet 
spices and minerals emerge from a delicate,  
nuanced frame. Textural finesse, subtlety and a 
cashmere-like elegance define this delicious  
Barbaresco. F: VTS; E: gut. (29374-9)

2 FLASCHEN
EUR 1360 - 2360

507
GIACOSA, BRUNO 1987 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT91(2007): As if by magic the fruit and color 
built with time. The slightly maderized tones gave 
way to ripe red mature fruits, Asian spice and a touch 
of eucalyptus. An hour and a half in this continued 
to get younger and more densely fragrant. Medium 
bodied and not likely to improve it was a wonderful 
drink. F: BON; E: sehr gut. (29374-90)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

508
GIACOSA, BRUNO 1987 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut. (29374-11)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 840

Emmanuel Reynaud

Fabulous Freshness 

Incredible Effort

Bruno Giacosa  
Cashmere Elegance

	 Lot 513	 Lot 506
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509
GIACOSA, BRUNO 1988 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT96: Excellent concentration, packed concentrat-
ed sweet dry cherry, unbelievably rich, round and 
warm, bright acidity, strong iron mineral, very fine 
tannins and an incredibly long rich dry cherry fruit 
driven finish with cinnamon and iron at the end. If 
you are a Giacosa lover, you should seek this wine. 
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(29374-6)

6 FLASCHEN
EUR 1740 - 2940

510
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BARBARESCO ST. STEFANO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97-99(2017): With the penetrating, linear  
personality that is its hallmark. My last sip with  
a bite of white truffle was spectacular. The 1982  
remains one of my personal favorites. F: VTS;  
E: 2x leicht beschädigt, 1x beschädigt. (29374-16)

3 FLASCHEN
EUR 2970 - 4350

511
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BARBARESCO ST. STEFANO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97, RP96: The wine is full-bodied, gorgeously-
nuanced, and multidimensional, with considerable 
glycerin and layers of flavor. It unfolds fabulously  
in the mouth, exhibiting remarkable intensity and 
complexity. F: VTS; E: minimal beschädigt. 
(29374-10)

3 FLASCHEN
EUR 3270 - 5070

512
GIACOSA, BRUNO 1975 0,75L
BAROLO BUSSIA DI MONFORTE 
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT91(2008): In the mouth there was considerable 
bottle sweetness though the wine was a touch 
clumsy with a soft center and some astringency 
through the palate ending on a finale of bitter,  
mentholly and medicinal licorice. The finish offered 
nuanced blond tobacco and a brisk core of lime-
stone. In all this was a very nice bottle of complete-
ly mature Barolo. F: VTS; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. Z: schönes Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. (29422-16)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1320

513
GIACOSA, BRUNO 1979 0,75L
BAROLO BUSSIA DI MONFORTE 
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94, GAL92(2017): This wine is a straight Barolo, 
which makes its strong showing in this tasting all 
the more remerkable. Vibrant and full of life, the 
1979 remains fresh, delicate and gorgeous, with 

striking translucence. F: BON-VTS; E: minimal 
beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. (29543-2)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

514
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97(2016), RP98: It flowed onto the palate in 
a very classic expression of tar and roses, with an 
inner sweetness and perfume that is hard to capture 
with mere words. Sublime. Elegant. Extraordinary. 
None of those descriptions do this majestic, profound 
Barolo justice. F: BON; E: minimalst beschädigt;  
Z: leuchtendes Granatrot. Wenig grobblättriges 
Depot. (29374-81)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 2990

515
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95, GAL96, RP96: Giacosa‘s 1982 Barolo 
Falletto was spectacular in the way it burst from 
the glass with an exciting array of dark fruit, men-
thol, spices and minerals. The Red Label Riservas 
get most of the attention in 1982, but this bottle 
showed superb detail, freshness and delineation. 
F: VTS; E: minimalst verschmutzt. (29374-38)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

516
GIACOSA, BRUNO 1993 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2021): Good palate concentration and fully 
integrated at this point. Good structure still and 
very good minerality. Second round: chocolate 
notes suggesting highly concentrated darker red 
fruits. Very much forward and consistent with the 
impression of the vineyard through the lens of this 
producer. F: 1x BON, 2x VTS; E: minimalst ver-
schmutzt. (29374-17)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

517
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: It shows an alcoholic nose and plenty  
of lush, sweet fruit with notes of dark macerated 
cherries, spices and menthol that gradually reveal 
themselves as the wine sits in the glass. F: BON; 
E: gut. (29374-25)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

518
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98+, RP98: The 1996 Barolo Falletto de  
Serralunga (Red Label Riserva) possesses 

ex-

traordinary presence and stature. It offers a tight 
but promising nose of road tar, scorched earth, 
truffles, blackberries, cherries, and espresso. This 
muscular, massive wine gave me chills. It is an  
exquisite, virtually perfect Barolo. -2040. F: HF;  
E: gut. (29549-1)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

519
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BAROLO LE ROCCHE  
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99+, GAL100(2015): Mint, rose petal and 
melted road tar grace the exquisite finish. The level 
of intensity here is simply mindblowing. It is clearly 
a wine of divine inspiration. -2044. F: HF, 0,2cm; 
E: gut. (29408-72)

2 FLASCHEN
EUR 1090 - 1590

520
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang 5/5. Vom Barolo Falletto Villero 
von Giacosa wurden 6.150 Flaschen produziert,  
in großen slowenischen Eichenfässern ausgebaut 
und mit größter Sorgfalt produziert. Ein exzellenter 
Barolo. F: IN; E: gut. (29374-23)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

521
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93(2020): This bottle of Giacosa‘s 1985 Barolo 
Villero di Castiglione Falletto was fully mature,  
unfurling in the decanter and glass to deliver an 
expressive nose of fennel seed, dried cherries, 
strawberries, pipe tobacco and licorice. Medium  
to full-bodied, melting and enveloping, with tangy 
acids and an ample core of sweet fruit, it‘s sunny 
and generous in personality. F: BON; E: gut. 
(29374-44)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

Spectacular Stefano

Limestone Bussia

Sublime Rionda

Earth & Truffles

	 Lot 514	 Lot 517	 Lot 518

Generous Villero
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522
GAJA BAROLO SPERSS 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99, FAL99(2017): Klassische Barolo-Noten 
nach schwarzen Beeren, Trüffeln, getrocknete 
Kräuter, facettenreiche Aromatik. Stoffig und würzig, 
süße Textur, salzig-mineralisch, bleibt gut haften, 
dunkler Nougat im Nachhall, tolles Potenzial für 
viele weitere Jahre, einer der großen Gaja-Klassiker. 
F: BON; E: gut. (29547-3)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 980

523
GAJA BAROLO SPERSS 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

JCL96, GAL96, RP95: Gaja’s 1990 Barolo Sperss 
is a sweet, seamless beauty endowed with gorgeous 
fruit. The wine possesses superb inner perfume 
and purity. This is pure 1990 and pure Serralunga. 
F: VTS; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. 
(29374-37)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 800

524
GAJA 1995 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94, CT95(2021): Beautiful bouquet of black 
raspberry, cherry, violets, dark baking spice, leath-
er, stony red soil, mocha. Similar on the palate, full 
body, balanced, seamless, refined, lingering finish. 
F: 0,5cm-1,0cm; E: minimal beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (29396-2)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1410

525
GAJA 1986 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Very rich, smooth and opulent, with gener-
ous raspberry and cherry aromas and flavors that 
carry through the long finish. Very fine tannins and 
firm acidity are folded neatly into a silky, polished 
wine. F: 0,9cm-1,4cm; E: 1x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (29374-48)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

526
GAJA 1986 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,9cm-1,2cm; E: leicht beschädigt. 
(29415-23)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

527
GAJA 1989 1,5L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

JCL99(2015), WS98, RP95: With baritone notes 
in its fruit that differentiate it from the distinctly 

higher-toned Costa Russi and Sori Tildin. The wine 
possesses exceptional length all the way through 
to the powerful and deeply satisfying finish. -2035. 
F: 1,4cm; E: minimal beschädigt; Z: Kapsel minimal 
beschädigt. (29375-54)

1 MAGNUM
EUR 640 - 940

528
GAJA 1986 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2021), WS91: Ripe, generous and round, 
wrapped in a blanket of fine but abundant tannins, 
the basic raspberry flavor gaining interest from 
overtones of anise and earthiness. Sharply focused 
and elegant. F: 1,3cm; E: gut. (29374-57)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

529
GAJA 1986 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

CT91, WS89: Thick, concentrated and closed in, 
with an earthy edge to the ripe cherry and rasp
berry flavors and a hard veneer to the somewhat 
coarse tannins. F: 0,9cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (29374-62)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

530
GAJA 1986 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,0cm; E: leicht verschmutzt. 
(29415-18)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

531
GAJA BARBARESCO 1988 0,375L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17/20, CT92-97: Wonderful bouquet of sour 
cherries, blackberries, raspberries, currants and 
their liqueurs, new leather, dark baking spices, 
stony red soil, cedar chips, and hints of cocoa. 
Bravo! F: 2,9cm; E: 2x minimal verschmutzt,  
1x leicht verschmutzt, beschädigt. (29536-41)

3 HALBFLASCHEN
EUR 390 - 660

532
GAJA BARBARESCO 1988 0,375L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,9cm; E: minimal verschmutzt,  
minimalst beschädigt. (29536-40)

4 HALBFLASCHEN
EUR 520 - 880

533
GAJA BARBARESCO 1982 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, CT98(2020): Earth with sweet cherry and 
raisen and flowers; layered and coarse; complex; 
supportive tannin and structure; long sweet cedar, 
blackberry finish. F: 1,7cm; E: minimal beschädigt; 
Z: Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittelblättriges 
Depot. (29375-55)

1 MAGNUM
EUR 320 - 520

534
GAJA BARBARESCO 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, CT98(2020): Earth with sweet cherry and 
raisen and flowers; layered and coarse; complex; 
supportive tannin and structure; long sweet cedar, 
blackberry finish. F: 1,7cm - 3,9cm; E: 1x leicht 
versch., 4x verschmutzt, davon 2x leicht be
schädigt; Z: 4x Kapsel korrodiert. (29536-39)

5 FLASCHEN
EUR 720 - 1050

535
CONTERNO, GIACOMO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, GAL95(2021): A glorious, old-school  
Barolo, the 1988 is also in a great spot for drink-
ing now. Smoke, leather, grilled herbs and brown 
spices open up in the bouquet. Muscular tannins 
make themselves felt as they wrap around a core 
of dark cherry / plum fruit. F: BON; E: sehr gut. 
(29374-18)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2360

536
CONTERNO, GIACOMO 1985 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98+, RP96: The 1985 Barolo Monfortino  
possesses a saturated bouquet of saddle leather, 
spices, smoked meats, herbs, and truffles. This is  
a rich, ferociously tannic, massive, backward, near-
ly impenetrable wine and among the most thrilling 
ones. F: 1x IN, 3x VTS, 1x TS, 1x HS; E: 3x gut,  
3x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel leicht ver-
schmutzt. (29374-3)

6 FLASCHEN
EUR 6540 - 10140

Sperss Klassiker

Deeply Satisfying 

Wonderful Gaja

	 Lot 527	 Lot 523

One of the Best ‘82

Giacomo Conterno 
Glorious Old-School
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537
CONTERNO, GIACOMO 1985 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (29374-39)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1820

538
CONTERNO, GIACOMO 1982 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97, GAL98(2020): The 1982 is wonderfully  
aromatic and persistent, with redder tonalities  
of fruit and medium-bodied structure. It is also  
remarkably nuanced. F: BON; E: minimalst be
schädigt. (29374-43)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1690

539
CONTERNO, GIACOMO 1982 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95-97(2019): This wine is stuffed with rich, 
complex fruit that is pure and very long in the 
mouth. Wow. The vintage provides some really 
lovely richness, and there was clearly enough fruit 
from the get-go. F: 2,8cm; E: sehr gut; Z: wunder-
schönes Schmuckgranatrot. Mittlere Menge 
grobes Depot. (29374-49)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

540
CONTERNO, GIACOMO 2007 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94, TAN94, RP96+(2011): The floral, herbal 
notes that are typical in young Cascina Francia 
have been replaced by deeper notes of tar, smoke 
and licorice to match the layers of intense dark 
fruit. -2035. F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt. 
(29408-90)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

541
CONTERNO, GIACOMO 2003 1,5L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: This deep, powerful Barolo reveals awesome 
richness and an almost liqueur-like quality to its 

fruit that is balanced by the chalky mineral notes 
that provide freshness on the finish and help  
convey an impression of notable balance. In 2003 
there is no Monfortino. F: 2,0cm=IN; E: gut. 
(29419-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 390 - 590

542
CONTERNO, ALDO 1990 1,5L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP95: The 1990 Barolo Riserva Granbus-
sia is a ripe, exotic beauty endowed with plenty of 
tar, roses, licorice and wild herbs. Still spectacular-
ly rich and intense, this full-bodied, layered Barolo 
offers superb length and a sweeping finish where 
the glycerin and sheer weight of the vintage come 
through in spades. F: HF; E: sehr gut. (29374-94)

1 MAGNUM OHK
EUR 620 - 950

543
CONTERNO, ALDO 1985 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2021): Mushroom and undergrowth in a 
very nice way. Florals and spices. Very complete 
wine here. Superbly mineral driven. Superbly silky 
in texture and wonderfully flavourful on palate.  
F: 1,5cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(29374-24)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1500

544
CONTERNO, ALDO 1985 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,6cm; E: minimal beschädigt. 
(29374-36)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

545
CONTERNO, ALDO 1985 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm-1,9cm; E: verschm., beschädigt. 
(29374-28)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1500

546
CONTERNO, ALDO 1985 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93(2022): Some fruit in nose; cherry-raisin; 
semi-rich; structured; acidic support; textured  
finish. F: 1,2cm; E: minimalst verschmutzt. 
(29374-59)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

547
CONTERNO, ALDO 1990 0,75L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(93-97), CT93(2019): This had a real sense  
of elegance, with velvety, fine-boned tannins and 
lovely acidity gliding alongside beautifully pure  
flavours of cherries, red berries and fragrant spice. 
Maybe lacking a bit of the depth and power, but 
this was ethereal and delicious. F: 0,5cm-1,4cm; 
E: 2x gut, 3x minimal beschädigt. (29374-29)

5 FLASCHEN
EUR 600 - 1000

548
MASCARELLO, BARTOLO 2017 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE97, FAL97, RP96(2021): Wild cherry, lilac, iron 
ore and candied orange peel are revealed softly on 
the bouquet. Acidity is an important component of 
this graceful Barolo, as it ties together the fruit and 
heightens that sense of electricity and liveliness. 
-2050. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: Artist Label. 
(27938-29)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

549
MASCARELLO, BARTOLO 2017 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (29405-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

550
MASCARELLO, BARTOLO 2016 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE99, FAL98, RP100(2020): This is the stuff of 
dreams.  The approach is elongated and silky, like 
lifting honey from a jar. The aromas are chiseled 
and focused with wild berry, licorice, candied  
orange peel, campfire ash, rusted iron, crushed 
graphite and pencil shaving. Structurally, it is  
perfect. -2060. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (29405-3)

1 FLASCHE
EUR 320 - 510

Lovely Richness 

	 Lot 537	 Lot 539

Layered Granbussia 

Graceful Mascarello

Stuff Of Dreams

MWC_Inhalt_november_2022.indd   39MWC_Inhalt_november_2022.indd   39 13.11.22   17:1413.11.22   17:14



| Munich Wine Company 40

551
MASCARELLO, BARTOLO 2014 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, GAL94+, WE95, FAL96(2018): Sehr  
klare und duftige Nase, zum Reintauchen, satt 
nach Waldhimbeeren, etwas Lakritze, im Hinter
grund Orangenschalen und Rhabarber. Kerniges,  
gut eingebundenes Tannin, bildet das Rückgrat 
des Weines. -2049. F: HF; E: gut; Z: mit Künstler
etikett. (29405-2)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

552
MASCARELLO, BARTOLO 2013 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE98, RP96, GAL98+(2017): Dark cherry, plum, 
spice, menthol and licorice are some of the many 
notes that grace the palate. But the 2013 is a wine 
of completeness rather than elements. And the 
2013 simply has it all. -2053. F: HF; E: gut;  
Z: mit Künstleretikett. (29405-1)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

553
MASCARELLO, BARTOLO 2007 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE96, RP96, GAL97(2016): Sensual, layered 
and totally voluptuous in the glass, the 2007 
shows the more flamboyant side of Barolo. I find 
the wine’s voluptuous, engaging personality impos-
sible to resist. -2047. F: HF-0,3cm; E: minimal ver-
schmutzt. (29408-71)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

554
MASCARELLO, BARTOLO 2004 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Her pure, finessed 2004 Barolo offers a 
compelling array of perfumed violets, dark cherries 
and baking spices with superb clarity and delinea-
tion. A weightless, ethereal Barolo, it reveals notable 
freshness and supple tannins on the long, finessed 
finish. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: Artist 
Label. (27938-27)

1 FLASCHE
EUR 530 - 750

555
MASCARELLO, BARTOLO 2004 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,8cm; E: leicht beschädigt;  
Z: Artist Label. (27938-30)

1 FLASCHE
EUR 530 - 750

556
MASCARELLO, BARTOLO 2000 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS95: Gorgeous, exotic nose, with plums, 
prunes, cedar and mushrooms. Full-bodied and 
hedonistic, with loads of ripe fruit and spices  
underneath. Long and velvety. This is magnificent. 
The maestro of classic Barolos pulls out all the 
stops. F: 0,9cm; E: minimal verschmutzt. 
(28850-15)

1 FLASCHE
EUR 340 - 490

557
MASCARELLO, BARTOLO 1986 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96(2013): Extraordinary. Classic old-school 
Barolo aromatics are given a little extra amplitude 
by the richness of the year in a super-classic  
Barolo that dazzles everyone at the table.  
F: 2,1cm; E: sehr gut. (29374-31)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

558
MASCARELLO, BARTOLO 1985 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: It is dense on the palate, with suggestions 
of rich red fruit, menthol and cocoa balanced by 
noble tannins which provide just the right amount 
of balance, and closing with an extraordinary finish 
that conveys a sense of freshness. F: 2,0cm; E: 
sehr gut. (29374-26)

1 FLASCHE
EUR 330 - 530

559
MASCARELLO, BARTOLO 1964 1,5L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95, GAL93: Initially quite funky and rustic, it 
needed several hours of air to open up. When it 
did, it was a fantastic wine that captured the es-
sence of this warm vintage in its ripe fruit and  
generous, enveloping personality. Tasted 2007.  
F: 2,9cm; E: verschmutzt, beschädigt; Z: Kapsel 
fehlt, Kork steht 2mm über. (29536-42)

1 MAGNUM
EUR 590 - 880

560
ENTFÄLLT

561
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE98, RP96, GAL96(2021): The Monvigliero is 
superb. The whole clusters are very nicely integrat-
ed. Rose petal, mint, sage and bright red berry fruit 
all run through this supremely gracious, deceptive-
ly mid-weight wine. -2042. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (29536-61)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 680

562
ENTFÄLLT

563
ENTFÄLLT

564
ENTFÄLLT

565
ENTFÄLLT

Artist-Labels

	 Lot 548	 Lot 554	 Lot 555

Ultra Rare 1964 MG

Supremely Gracious
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566
ENTFÄLLT

567
ENTFÄLLT

568
SANDRONE, LUCIANO 2013 0,75L
BAROLO VITE TALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98+, RP100: The wine opens to an intense 
power and structure in the mouth. The tannins are 
soft and rich. This is a game changer for the San-
drone family and for Barolo. It reminds us that the 
Nebbiolo grape is ultimately what is behind every 
great Barolo that we love. This wine takes us to 
the heart of Nebbiolo. F: 1,5cm; E: sehr gut. 
(29536-58)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 500 - 690

569
SANDRONE, LUCIANO 2015 1,5L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95+. FAL97: Intensive und ansprechende 
Nase, satt nach reifen Zwetschken, Trüffel und et-
was Leder, tiefgründig. Fest und zupackend am 
Gaumen, zeigt viel dichtes, festes Tannin, sehr gut 
eingebaut, öffnet sich in vielen Schichten, im Finale 
salzig. F: 1,8cm; E: sehr gut. (29536-67)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

570
SANDRONE, LUCIANO 2015 1,5L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut. (29536-66)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

571
SANDRONE, LUCIANO 2014 1,5L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, GAL96: The red cherry jam, mint, cedar 
and floral notes are all finely sketched. Medium in 
body and classy, the 2014 is beautifully textured 
and inviting from start to finish. All the elements  
are simply in the right place. F: 1,5cm; E: sehr gut. 
(29536-65)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 280

572
SANDRONE, LUCIANO 2013 3L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

WE97, RP96+: Another stellar achievement from 
Luciano Sandrone. Shows a ripe and succulent 
mouthfeel with ample richness and power that 
drives the wine smoothly over the palate. Offers 

delicate perfumes and ethereal elegance. Simply 
delightful. -2040. F: 1,9cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (29536-64)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 540 - 790

573
SANDRONE, LUCIANO 1989 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP97(2010): This deeply layered, sensual 
Barolo opens with captivating aromatics that meld 
into expressive fruit that continues to blossom on 
the palate in a stunning display of class and ele-
gance. Sweet, silky tannins frame the fruit through 
to the long, exceptionally pure finish. F: 1,0cm;  
E: gut. (29374-35)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 800

574

SANDRONE, LUCIANO 1989 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut. (29374-27)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

575
SANDRONE, LUCIANO 2014 1,5L
BAROLO ALESTE
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL96: Feine und duftige Nase mit Noten nach 
reifen, dunklen Kirschen und Zwetschken, im 
Hintergrund nach Gewürznelken und Zimt. Fein-
maschiges, geschliffenes Tannin am Gaumen,  
breitet sich sehr klar und geradlinig aus, saftig, 
langer Nachhall, nach Preiselbeeren. F: 1,9cm;  
E: sehr gut. (29536-63)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

576
ROCCA, BRUNO 2007 1,5L
BARBARESCO RABAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

JR16.5/20, RP94(2010): Layers of tar, smoke, 
minerals, menthol, pine and Christmas cake that 
are wrapped around a core of intense black fruit. 
This is one of the more muscular, brooding wines 
readers will come across in 2007. -2027. F: HF;  
E: gut. (29419-17)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 240

577
ROCCA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO RABAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94(2008): Aromas of dried porcini, with blue-
berry and blackberry character. Thick and rich, with 
a dense fruit structure and ripe, chewy tannins. 
Decadent and gorgeous. F: 2x IN, 3x BON; E: 
sehr gut. (29374-34)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

578
ROCCA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO RABAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON, 2x VTS; E: sehr gut. 
(29374-32)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

579
ROCCA, BRUNO 2006 1,5L
BARBARESCO MARIA ADELAIDE
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL92, WS92, RP92(2010): The Maria Adelaide, 
a selection of the estate’s best fruit. This is a 
full-bodied, richly textured Barbaresco with broad 
shoulders and enough intensity in its fruit. F: IN;  
E: sehr gut. (29419-16)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 320

Heart of Nebbiolo 

Geschliffener Aleste

Brooding Rabaja

MWC_Inhalt_november_2022.indd   41MWC_Inhalt_november_2022.indd   41 13.11.22   17:1413.11.22   17:14



| Munich Wine Company 42

580
RINALDI, GIUSEPPE 2017 1,5L
BAROLO TRE TINE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: It shows elegant fruit weight, streamlined 
and silky, with dried violet, spice and rusty nail.  
It carries a medium texture that is elongated by  
the wine‘s integrated tannins and acidity. -2045.  
F: 1,0cm; E: gut. (28235-19)

1 MAGNUM
EUR 750 - 1180

581
RINALDI, FRANCESCO 1990 0,75L
BAROLO CANNUBBIO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT98(2018): Unglaublich! Ein hervorragender 
Wein, fantastisch, tiefgründig und kann noch 10 
Jahre reifen. Entkorken 8 Stunden vorher ohne 
Dekantieren. Einer der besten Barolos, die ich je 
probiert habe. Ich hatte nicht erwartet, dass er so 
gut und jung sein würde. F: 2,3cm; E: gut. 
(29374-19)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

582
RINALDI, FRANCESCO 1990 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

Leider keine Bewertung für Brunate. 
F: 2,0cm; E: gut. (29374-22)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

583
PRUNOTTO 1985 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2007): Great nose of cinammon and ginger 
peal with just a little bit of hot tar, with heaps of 
acid and tannin and a very long finish. F: 1x BON, 
2x VTS; E: 2x minimal versch., minimal beschädigt, 
1x beschädigt. (29374-13)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

584
PROD. DEL BARBARESCO 1982 1,5L
BARBARESCO RABAJA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92(2019): Scents of tar, licorice and earth.  
On the palate harmonious and meaty, with a rustic 
edge. Quite long. Double-decanted. F: 1,9cm;  
E: verschm., beschädigt; Z: leuchtendes Granatrot. 
Mittlere Menge grobblättriges Depot. Rückene-
tikett beschädigt. (29427-15)

1 MAGNUM
EUR 180 - 270

585
PROD. DEL BARBARESCO 2015 1,5L
BARBARESCO OVELLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: Nebbiolo aromas with an emphasis on  
licorice, tar, blue flower and campfire ash. If you 

consider this timeline of Riservas, this wine brings 
us through that magic threshold in which Nebbiolo 
starts to show its unique aromatic appeal and mys-
tique. -2050. F: 1,9cm; E: sehr gut. (29536-62)

2 MAGNUM
EUR 240 - 380

586
VOERZIO, ROBERTO 2001 1,5L
BAROLO RISERVA VECCHIE VITI DEI 
CAPALOT E DELLE BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94, RP96(2012): It shows the characteristic 
muscle of these sites. Dark fruit, leather, licorice, 
mint and eucalyptus flow through to the virile, im-
posing finish. The wine’s intensity and breadth are 
both deeply impressive. F: IN; E: gut. (29408-99)

2 MAGNUM
EUR 520 - 840

587
VOERZIO, ROBERTO 2006 0,75L
BAROLO ROCCHE  
DELL‘ ANNUNZIATA TORRIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: The 2006 Barolo Rocche dell‘Annunziata/
Torriglione reveals a rich, kaleidoscope of perfumed 
aromas that meld seamlessly into a palate of ripe 
red fruit. The tannins are silky and exceptionally 
refined, yet the wine possesses plenty of muscle, 
depth and richness, albeit in a style that favors  
elegance over power. -2031. F: IN; E: verschmutzt. 
(29267-41)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

588
VOERZIO, ROBERTO 2003 1,5L
BARBERA D‘ALBA POZZO  
DELL‘ANNUNZIATA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL95: Am Gaumen wunderbare Balance zwischen 
Fülle, saftiger Frucht und feinmaschigem, dicht 
gewebtem Tannin, entfaltet sich lange und kon-
tinuierlich, wirkt nie überkonzentriert, bleibt saftig, 
davon lässt sich auch eine Magnum mit Spaß  
trinken! F: 2,3cm=IN; E: leicht verschmutzt, mini-
mal beschädigt; Z: Kapsel oben Farbabrieb. 
(29536-21)

1 MAGNUM
EUR 200 - 340

589
VOERZIO, ROBERTO 2004 1,5L
BAROLO SARMASSA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The 2004 Barolo Sarmassa is even better 
than the Cerequio. It opens with compelling, seduc-
tive aromatics that lead to an array of perfumed 
plums, prunes and sweet red cherries in liqueur. 
Blessed with superb detail and delineation, excep-
tional clarity, precision and endless layers of flavor, 
all framed by silky, perfectly ripe tannins that pro-
vide balance. F: 0,5cm; E: sehr gut. (29536-22)

1 MAGNUM
EUR 420 - 590

590
VIETTI 2017 1,5L
BAROLO ROCCHE DI CASTIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96(2021): Super-ripe dark red fruit, rose petal, 
mocha, dried herbs and menthol all build in an ample, 
resonant Barolo. Readers should be prepared to 
cellar the 2017 for the next handful of years, per-
haps longer. A whole range of floral and savory 
notes punctuates the explosive finish. F: 1,5cm;  
E: sehr gut. (29267-45)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 420

591
VIETTI 2017 0,75L
BARBARESCO MASSERIA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: Deep and beguiling, but with relatively 
soft contours, Vietti‘s 2017 shows the more virile 
side of Barbaresco in its distinctly Barolo-leaning 
structure. Black cherry, plum, lavender, menthol, 
spice and licorice saturate the palate. I have said  
it before, but it bears repeating, the Masseria is  
the most under the radar wine at Vietti today.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. (29267-44)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 570

592
SPINETTA 2004 0,75L
BARBERA D‘ALBA GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL92, CT91: Big, chewy, bittersweet, tart. Very 
floral. Great fruit and acidic balance. It has a deep-
er red color and more aroma than the normal  
Barbera. F: BON; E: 1x minimal besch., 1x minimal 
verschm., 4x gut. (29255-8)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

Silky Rinaldi MG

Great Cannubi

Deeply Impressive 

	 Lot 580	 Lot 586

Grandioser Barbera

Compelling Voerzio

Licorice Masseria
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593
SPINETTA 2003 0,75L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93(2022), RP90: Showing generous nuances 
of licorice, toasted oak, menthol and macerated 
cherries on a broad, full-bodied frame with terrific 
length as well as balance. Here the firm tannins  
are balanced by the wine’s greater concentration. 
F: 0,5cm-1,0cm; E: 3x sehr gut, 3x minimal be
schädigt. (29255-60)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

594
SPINETTA 2003 0,75L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,9cm-1,8cm; E: 3x gut, 3x minimal 
beschädigt. (29255-64)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

595
SPINETTA 2003 0,75L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL90: Eröffnet mit leicht mineralischen Noten, 
satt nach Preiselbeeren, etwas weißer Trüffel,  
klar und mit viel Frucht ausgestattet; begeistert  
am Gaumen durch viel sattes Tannin, süßer Kern, 
schmalzig, nur im Finale leicht austrocknend.  
F: 0,6cm; E: gut. (29255-66)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

596
SPINETTA 2003 0,75L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: 3x gut, 3x minimal 
beschädigt. (29255-63)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

597
SCAVINO, PAOLO 1990 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, GAL95(2005): The 1990 is a racy, irre
sistible Barolo that offers a rich, alcoholic nose  
of spicy minerals, mint and eucalyptus. It is dense 
and packed on the palate with much intense, ripe 
fruit in a round and immediate style, finishing with 
great length. F: 2x IN, 1x BON; E: gut. (29374-45)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

598
SCAVINO, PAOLO 1989 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP96: The 1989 Barolo Cannubi is a  
legend in the making. Its spectacular nose of sweet 
black fruits, licorice, grilled meats, and smoky new 
oak is followed by a wine with immense richness, 

stunning opulence, a multidimensional personality, 
and a spectacularly long, well-delineated finish.  
F: BON; E: gut. (29374-42)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

599
CLERICO, DOMENICO 1993 0,75L
BAROLO PAJANA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP94: It is an opaque dark color, with  
a chocolate, black-raspberry, cherry, and truffle-
scented nose, sweet, rich, concentrated fruit  
flavors, an expansive mid-palate, and impressive 
opulence and richness in the nicely textured,  
long finish. F: IN; E: sehr gut. (29374-61)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

600
CLERICO, DOMENICO 1993 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90, WS91: Lovely wine, ripe and rich, with 
plum, black currant and wild raspberry character 
blended with some spice and toasted oak accents. 
It‘s fresh and succulent, with a lingering finish.  
F: 3x IN, 1x BON, 2x VTS; E: 5x sehr gut, 1x mini-
mal verschmutzt. (29374-40)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

601
CLERICO, DOMENICO 1990 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP95: Here the fruit is decidedly richer 
and more opulent than the 1989, but the early 
signs of maturity have also set in with slightly more 
advanced notes of coffee beans, mint and violets. 
The finish is long, powerful and utterly convincing. 
F: 5x IN, 1x VTS; E: 3x gut, 3x minimal ver-
schmutzt. (29374-51)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

602
CLERICO, DOMENICO 1995 0,75L
ARTE
(PIEMONT, ITALIEN)

Für Jahrgang 1996: WS88: Ripe and full-bodied, 
with olive, dried herb and a roasted, sweet-tasting 
yellow bell pepper character. Opulent but also 
chewy, with blackberry flavors that zing along.  
F: 2x IN, 2x BON; E: 2x gut, 2x minimalst ver-
schmutzt. (29374-60)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

603
BOLOGNA, GIACOMO 1990 0,75L
BARBERA D‘ASTI BRICCO 
DELL‘UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultbarbera aus einem phantastischen Jahrgang. 
CT94(2021): Bright ruby cherries, elegant florals. 
Some seaweed like mineral notes. Highly energetic 
and elegant indeed. Very fine spices. F: 0,8cm;  
E: sehr gut. (29374-7)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

604
BOLOGNA, GIACOMO 1988 0,75L
BARBERA D‘ASTI BRICCO  
DELL‘UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91: Dense, ripe and concentrated, but the 
crisp acidity pierces through the thicket of flavors 
to keep it in balance, extending the raspberry, 
cherry and spice flavors long into the finish.  
F: 1,5cm; E: gut. (29374-65)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

605
ALTARE, ELIO LA VILLA 2010 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, GAL95+(2013): Nebbiolo gives the aro
matics and structure, while Barbera provides the 
mid-palate juiciness. Broad, lush and concentrat-
ed, with juicy acidity of the vintage energizing the 
middle palate. -2030. F: 0,2cm-0,5cm; E: gut. 
(29408-14)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

606
MÜLLER, EGON 2010 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP99(2011): Mirabelle preserves; white raisin; 
pistachio and almond cream; salted caramel; fresh 
citrus; herbal essences; and floral perfume, not  
to mention a balance of acidity and sweetness, 
viscosity and levity, such as is seldom witnessed 
even in the realm of great, ennobled Riesling.  
F: HF; E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 08. (29419-8)

1 FLASCHE
EUR 7900 - 12860

Generous Starderi

Begeisternder Gallina

Opulent Clerico

Energetic Uccellone

Egon Müller TBA

	 Lot 606	 Lot 607
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607
MÜLLER, EGON 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR20/20, TAN99, RP98: So ominously smoky,  
citric, high-toned, yeasty, and spiritous that it flares 
the nostrils, this amazing wine comes onto the pal-
ate thick and creamy, packed with peach jam, dried 
apricot, white raisins and honey, yet also suffused 
with invigoratingly fresh citrus. . A T.B.A. possessed 
of a truly remarkable finish, it somehow combines 
gripping intensity of citrus, pit fruits, and honey 
with the suggestion of effortless, weightless lift-off. 
F: HF; E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 11. (29419-9)

1 FLASCHE
EUR 6500 - 9960

608
MÜLLER, EGON 2003 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
TBA VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT99, JR20/20(2005): Dull dark honeyed copper 
color. Quite amazing richness yet with fantastic 
acidity too. Such tang! Honey and lime juice. Floral 
notes. Incredibly persistent. So lively yet rich –  
revitalising. -2035 F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: Ver-
steigerungswein Grosser Ring VDP Mosel-Saar-
Ruwer 2015. A.P.Nr. 10. (29419-7)

1 HALBFLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 4900 - 8890

609
MÜLLER, EGON 2016 0,75L
SCHARZHOFBERGER  
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP98(2018): Lush, round and piquant on the palate, 
with precise and fine fruit and gorgeous salinity, this 
is a terribly long and complex Scharzhofberger with 
a mineral and piquant finish that mimics lime and 
grapefruit flavors and breaking slate stones. -2070. 
F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 07. (29419-1)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

610
MÜLLER, EGON 2006 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL95+, RP96(2008): A luscious, volu-
minous palate. The combination of purity, refinement, 
and wafting florality, vanilla cream richness and 
silkiness with bright, refreshing citricity and sheer 
wet stone slate suggests an energized and levitat-
ed version of the 1975s. F: 0,7cm; E: gut;  

Z: Versteigerungswein Grosser Ring VDP Mosel-
Saar-Ruwer 2007. A.P.Nr. 11. (29419-2)

2 FLASCHEN
EUR 1100 - 1780

611
MÜLLER, EGON 2006 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP96 (#11), GAL95(2008): Aromas of white 
peach, accacia blossom and lemon waft over the 
brown spice botrytis. Rich and glossy in texture, 
with creamy mirabelle fruit tinged by vanilla and 
cinnamon and driven by extremly vibrant citric acid-
ity. F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt; Z: A.P. # 09. 
(29549-12)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

612
MÜLLER, EGON 2004 1,5L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, FAL95, RP95(2006): Thick and dense 
in the mouth, it combines baked apple and peach 
with honey and white raisin, subtle citrus, a surpris-
ing sense of wet stone slate character. Layering, 
lift, and clarity characterize a soaring finish of apple 
jelly, white raisin, peach preserve, and faintly prickly 
botrytis manifestations, all driven by coiled, bright 
citrus. -2036. F: HF; E: gut. (29419-12)

1 MAGNUM
EUR 590 - 920

613
MÜLLER, EGON 2004 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
SPÄTLESE VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20(2005): More botrytis. Deep, introvert 
nose with lots and lots of acidity. Lime and miner-
als. Seems much lighter than the 2003. Still slight-
ly hard now but obviously very fine. Lime syrup and 
sleek. Very intense. -2030. F: 0,5cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: Versteigerungswein Grosser Ring 
VDP Mosel-Saar-Ruwer 2005. A.P.Nr. 13. 
(29419-5)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 920

614
MÜLLER, EGON 2009 0,75L
SCHARZHOFBERGER  
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

PR91(2010): Peach and quince preserves in the 
Muller 2009 Scharzhofberger Riesling Spatlese 
A.P. #18 inform a sleek, subtly oily, honey-glazed, 
and lusciously-ripe yet at the same time subtly and 
mouthwateringly saline palate.  -2031. F: 0,3cm;  
E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 18. (29419-3)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

615
MÜLLER, EGON 2007 0,75L
SCHARZHOFBERGER  
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93, RP94(2009): Melon and quince are gar-
landed with lily and narcissus, while mineral savor 
and musky, pheromone-like character lend genuine 

mystery as well as allure. Hazelnut and almond 
paste add richness and depth to a finish that for  
all of its striking richness remains satisfyingly  
succulent and refreshing. -2039. F: HF; E: sehr gut. 
(29419-4)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

616
MÜLLER, EGON 2015 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
KABINETT ALTE REBEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18/20, CT95, RP93(2017): The wine tastes 
crystal clear, very mineral and almost dry. As com-
plex as it is, it is full and intense, but also light and 
very salty; its salinity lingers and lingers. This is 
very well-structured, serious Kabinett of great 
class! -2045. F: 0,7cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: 
A.P.Nr. 03. (29419-6)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

617
STAATSWEING. ELTVILLE  1953 0,7L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING TBA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang B*****. Sehr seltene Trocken-
beerenauslese von einem der zuverlässig, sehr 
guten Weingüter, auch für seine langlebigen 
Weine bekannt. F: HF; E: minimal verschmutzt;  
Z: Cabinet mit C also aus der Kellerreserve des 
Weingutes. Wunderschönes, helles rötliches  
Bernstein. Absolut klar, kein Depot. (29450-7)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

618
STAATSWEING. ELTVILLE 1971 0,7L
RAUENTHALER BAIKEN RIESL. TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, exzellente Lage, zuverlässiger 
und bekannter Erzeuger für lagerfähige und halt-
bare Rieslinge. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Versteigerungswein Kloster Eberbach. Kapsel 
leicht beschädigt. Wunderschönes, rötliches  
Bernstein. Absolut klar, kein Depot. (29450-6)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

Truly Remarkable 

Versteigerungswein

Deutsche Kulturgüter

	 Lot 617	 Lot 618	 Lot 619
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619
STAATSWEING. ELTVILLE  1971 0,7L
ERBACHER MARCOBRUNN  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine seltene Trockenbeerenauslese aus einem 
Jahrhundertjahrgang von einem Spitzenerzeuger 
mit exzellentem Füllstand. Die Staatsweingüter 
sind bekannt für traditionelle und lagerfähige  
Rieslinge, hier aus einer der berühmtesten Lagen 
Deutschlands. B**** breits für die normale Auslese. 
F: 0,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: wunder
schönes Altgold, hervorragende Viskosität.  
Minimales Zuckerdepot. (29270-66)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

620
DR. BÜRKLIN WOLF 1967 0,75L
DEIDESHEIMER KALKOFEN  
RIESLING TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WT100(2008): Brilliantes Dunkelbraun, das schon 
fast ins Schwarze ging und an uralte, große 
Yquems erinnerte. Ein unglaubliches Konzentrat 
mit irrer Süße und massiver, balancierender Säure, 
eine Crême Brulée, die nur aus Kruste besteht, 
dickflüssig wie Motoröl, bleibt ewig lang im Ab-
gang, ein Monument! F: 0,7cm; E: stark verschm., 
stark beschädigt; Z: Brilliantes, rötliches Mahago-
ni. Absolut klar. (29427-11)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

621
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
SPÄTBURGUNDER RESERVE DU FILS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend): Hat Frische und etwas Biss, 
tief, dicht und nachhaltig, ausgesprochen eleganter 
Stil, baut allerdings mit Luft zunehmend Druck auf, 
hochfeines Tannin, sehr guter bis langer, konzentri-
ert-feinsaftiger und wieder kühler Abgang mit salzi-
gen Nuancen und einem Hauch Kakao. F: HF; E: 
sehr gut. (29511-32)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

622
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
SPÄTBURGUNDER RESERVE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Für Jahrgang 2018 CT93(2022): siehe Lot 624.  
F: HF; E: sehr gut. (29511-25)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

623
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
SPÄTBURGUNDER RESERVE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Für Jahrgang 2018 CT93(2022): siehe Lot 624. 
F: HF; E: sehr gut. (29511-27)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

624
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
SPÄTBURGUNDER RESERVE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93(2022): Great balance to the wine with no 
one thing dominating. This wine has some layers 
and depth of flavor to it. It has notes of sour cherry, 
strawberry, cranberry, some well integrated oak 
with slight vanilla highlights, and some earthiness. 
This a complex and high quality wine, and could 
compete with Burgundy. Highly recommend.  
F: HF; E: sehr gut. (29511-21)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

625
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
NIEDER FLÖRSHEIM FRAUENBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT92: Quite open on the nose, plenty of ripe fruit 
showing. Easy going, fun, playful. Will gain weight 
and complexity, I‘m sure. Für Jahrgang 2019: 
FAL94+ F: HF; E: sehr gut. (29379-13)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

626
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
NIEDER FLÖRSHEIM FRAUENBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (29511-26)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 200

627
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL  
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20: Dry, taut, super-fresh, so finely textured 
by the paper-like layers of tannins. That same fruit 
scent returns on the finish, with a little bit of white 
pepper. There’s a very slight stemmy/herbal fresh-
ness which lifts this perfectly. -2033. F: HF;  
E: sehr gut. (29379-18)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

628
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL  
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (29511-22)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

629
KOEHLER RUPRECHT 2004 0,75L
PHILIPPI PINOT NOIR RR
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

drunkenmonday.com: Für den Pinot „RR“ werden 
im Hause Philippi nur die kleinsten und reifsten 
Beeren selektiert, bis zu 36 Monate in 100% neu-
en Barriques ausgebaut und erst 6 Jahre nach der 
Ernte auf den Markt gebracht. F: IN; E: 5x gut,  
1x minimal beschädigt. (29437-4)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

630
LEHMANN, PETER 2001 0,75L
STONEWELL SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WE93, JR17/20: Gingerbread-edged dark fruit. 
Very sweet plums but tastes almost like a sweet 
wine even though it is dry. Orange and spice fla-
vours. Tannins are fine, increasing the elegance on 
the palate. (JH) F: IN; E: sehr gut. (29089-95)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

631
DOMINUS 1995 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, GAL93: Sexy, perfumed aromas of black 
and red raspberry, currant, plum, graphite and 
spicy oak. Expands nicely on the aftertaste. F: IN; 
E: gut. (29440-44)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1380

632
DOMINUS 1994 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WT99, RP99: It is full-bodied, with thrilling levels 
of extract and richness, but no sense of heaviness 
or harshness. This seamless Dominus possesses 
no hard edges, as its acidity, tannin, and alcohol 
are beautifully meshed with copious quantities of 
ripe fruit. F: IN; E: gut. (29547-1)

1 FLASCHE
EUR 380 - 490

WT100 Monumental

Keller Spätburgunder 

Bernd Philippi RR
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633
DOMINUS 1994 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WT99, RP99: It is full-bodied, with thrilling levels 
of extract and richness, but no sense of heaviness 
or harshness. This seamless Dominus possesses 
no hard edges, as its acidity, tannin, and alcohol 
are beautifully meshed with copious quantities of 
ripe fruit. F: IN; E: gut. (29379-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2100 - 3300

634
DOMINUS 1992 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WT96, RP95-97: It exhibits an open knit, opulent, 
rich, easy-going character with gorgeous levels  
of earthy, cassis fruit intertwined with scents of 
herbs, coffee, and chocolate/mocha ice cream. 
Rich and full-bodied, with thick, viscous flavors and 
low acidity, this is a forward, exceptionally concen-
trated. F: 4x IN, 2x IN-BON; E: gut. (29440-45)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 2280

635
DOMINUS 1992 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29550-18)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 1140

636
DOMINUS 1992 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 3x IN, 3x IN-BON; E: gut. 
(29440-43)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 2280

637
DOMINUS 1992 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29440-59)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 1140

638
DOMINUS 1992 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29379-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2940

639
DOMINUS 1991 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The 1991 Dominus possesses extraordinary 
intensity, remarkable opulence, and amazing fruit 
extraction, all welded to a full-bodied structure.  
The wine‘s sensational purity and inner-core of 
depth must be tasted to be believed. F: 3x IN,  
3x IN-BON; E: 4x gut, 2x minimal verschmutzt;  
Z: leichter Farbarieb an den Kapseln. (29379-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2340 - 3540

640
DOMINUS 1991 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: gut. (29440-60)

3 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

641
DOMINUS 1991 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 4x IN, 2x IN-BON; E: gut. 
(29440-14)

6 FLASCHEN
EUR 2040 - 3240

642
DOMINUS 1991 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: gut. (29440-39)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3240

643
DOMINUS 1987 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: This medium to full-bodied wine displays 
considerable tannins, fine integrated acidity, and 
an opulent, rich, spicy finish. F: 2x IN, 1x BON;  
E: minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel korrodiert. 
(29440-57)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1050

644
DOMINUS 1985 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP91-96: The blend of 80% Cabernet Sauvignon, 
10% Merlot, and 10% Cabernet Franc produced a 
rich Dominus, black cherries, spicy oak, herbs, and 
cedar scents. In the mouth, the tell-tale character-
istic of the 1985 vintage, crisp acidity, as well  
as profound concentration, are well-displayed.  
F: VTS; E: minimal beschädigt; Z: Farbabrieb an 
den Kapseln. (29440-55)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

645
BERINGER 1993 0,75L
CABERNET SAUVIGNON  
PRIVATE RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

CT95(2022), RP93: A more mineral-dominated 
wine, the 1993 Private Reserve offers notes of  
cedarwood, black cherries, black currants, damp 
earth, underbrush and forest floor. This was a  
challenging year, but the seemingly fully mature 
wine has turned out very well. F: BON; E: sehr gut. 
(29550-24)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 440

646
BERINGER 1993 0,75L
CABERNET SAUVIGNON  
PRIVATE RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: BON; E: gut. (29550-12)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

647
ABREU 2005 0,75L
MADRONA RANCH CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

JL98(2021), RP98(2015): Notes of espresso 
roast, chocolate, cedar wood, blackcurrants and 
forest floor are all present in this deep, layered, 
full-bodied beauty. Majestic and built like a sky-
scraper, with stunningly well-integrated acidity, 
wood, alcohol and tannin, this wine is still incredi-
bly youthful. -2040. F: IN; E: gut. (29547-7)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

648
OPUS ONE 1998 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL93, CT95(2020): Bordeaux style at its peak.  
It is showing well with an incredible balance and 
great character. Delicate tannins, blackberry and 
earthy overtones. F: IN; E: sehr gut. (29419-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 2280

Seamless Dominus 

Exceptionally Rich

Sensational Purity 

Private Reserve

Majestic Abreu
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649
OPUS ONE 1994 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

JR18.5/20, RP92: In the mouth, there is a beauti-
ful texture, soft, generous, low acid, full-bodied 
richness, and a stunningly proportioned, rich, in-
tense finish. F: IN-BON; E: gut. (29440-47)

6 FLASCHEN IN HK
EUR 1800 - 3300

650
OPUS ONE 1993 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, JR17/20(2007): Still quite youthful crimson. 
Sweet, exotic, tealeaf flavours. Nice balance but a 
little muted somehow. Tannins still very much in 
evidence. F: IN; E: sehr gut. (29550-5)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 2100

651
OPUS ONE 1993 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 3x IN, 3x BON; E: 5x gut, 1x mini-
mal wellig. (29440-48)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2100

652
OPUS ONE 1980 6L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL95, CT94-97(2020): Medium-full bodied with 
good concentration of well balanced and smooth 
textured, elegant, mature ripe fruit flavors of cher-
ries, blueberries and cranberries with herbs, spic-
es, minerals, cola and a hint of vanilla. Lingering 
smooth finish. F: 4,0cm=VTS; E: sehr gut; Z: inten-
sives Granatapfelrot, Depot nicht sichtbar. Kapsel 
korrodiert. Im Haus wachsversiegelt. (29431-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 3990 - 5900

653
MONDAVI, ROBERT 1991 3L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE 
UNFILTERED
(KALIFORNIEN, USA)

RP96(2002): This wine is just beginning to drink 
spectacularly well. The fabulous 1991 Reserve is 
the quintessential Napa Cabernet that represents 
a synthesis in style between the elegance of a first-
growth Bordeaux and the ripe, intense, generous 

fruit of Napa Valley. F: TS-HS; E: Glasgravur; mit 
handschriftlichem Vermerk; Z: im Haus wachsver-
siegelt. Intensives Granatrot. OHK ohne Deckel. 
(29427-18)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 690 - 1090

654
MONDAVI, ROBERT 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP97, JL95(2014): Licorice, tobacco and cassis  
in the nose, the wine is soft, supple and round in 
texture, ending with a sweet, fresh cassis, black 
cherry filled, dusty finish. This represents great  
value in a mature, California Cabernet Sauvignon 
wine. F: BON-VTS; E: sehr gut. (29550-29)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

655
MONDAVI, ROBERT 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: BON-VTS; E: gut. (29440-21)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1380

656
MONDAVI, ROBERT 1990 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: This wine is just beginning to drink spec-
tacularly well. The rustic, big, thick 1990 is Califor-
nian in its orientation. It is loaded with flavor, but 
the tannin is coarser when compared to the seam-
lessness of the 1991s. F: 2x IN-BON, 1x VTS,  
3x VTS-TS; E: 4x gut, 2x minimal verschmutzt. 
(29440-17)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

657
MICHAEL, PETER 2008 3L
LES PAVOTS KNIGHTS VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS98. RP95(2011): This full-bodied, beautifully 
rich red boasts an opulent texture, impressive purity 
and a long finish. Impressively made with impeccable 
attention to detail F: IN-BON; E: minimal be
schädigt; Z: originale Wachskapsel. (29267-57)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 990 - 1490

658
MERRYVALE 1995 0,75L
RESERVE MERLOT
(KALIFORNIEN, USA)

RP89, WS88: Serves up plenty of juicy plum,  
currant and black cherry flavors, filling in the gaps 
with menthol and cedary oak. Nicely balanced, 
with a long, spicy aftertaste. F: IN; E: minimal  
verschmutzt; Z: 1x Kapsel leicht beschädigt,  
1x Kapsel leichter Farbabrieb. (29440-20)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

659
MERRYVALE PROFILE 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

CT93(2020), RP90: The 1993 Profile reveals high 
quality, toasty, vanillin-scented, new French oak 
intertwined with blackcurrant fruit aromas. The wine 
is rich and full-bodied, with excellent definition, and 
a powerful, chewy finish. Merryvale‘s finest red 
wine is their proprietary wine called Profile. F: IN; 
E: minimal verschmutzt. (29550-16)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

660
MERRYVALE 1996 0,75L
NAPA VALLEY SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

wine-searcher.com: Merryvale Vineyards is a Napa 
Valley winery that has been associated with the 
rise of several well-known names in California win-
emaking. Situated in the St Helena AVA (American 
Viticultural Area), Merryvale is best known for famil-
iar Napa varieties including Cabernet Sauvignon, 
Merlot and Chardonnay. F: 0,3cm-1,5cm; E: 2x 
sehr gut, 1x gut. (29550-31)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

661
MERRYVALE 1996 0,75L
NAPA VALLEY CABERNET FRANC
(KALIFORNIEN, USA)

CT89(2006): Very fun - great right out of the bottle. 
Classic nose long on the palate fruit integrated 
- no vegetable characteristics - complex red/black 
fruit only thing holding back an outstanding score. 
F: IN; E: sehr gut. (29550-13)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

662
MERRYVALE 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP(90-92), WS91: Smooth, ripe and polished, 
with tiers of plum, black cherry, currant and berry, 
it‘s rich and focused, long and complex on the  
finish. A remarkable wine that combines depth, 
concentration and complexity. F: 5x IN, 1x BON;  
E: gut. (29440-22)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Loaded With Flavor 

	 Lot 647	 Lot 654

Merryvale Value

A Remarkable Wine
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663
MATANZAS CREEK WINERY 1992 0,75L
SONOMA VALLEY MERLOT
(KALIFORNIEN, USA)

RP(94-96): Roasted black fruits intertwined with 
scents of coffee, mocha, and vanillin is followed  
by an awesomely endowed wine. The full-bodied, 
roasted plum/cassis, smoky flavors exhibit viscosity 
and an expansive fullness that must be tasted to 
be believed. F: 7x IN, 5x IN-BON; E: 6x gut, 5x 
minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(29440-69)

12 FLASCHEN
EUR 960 - 1560

664
LOKOYA 1995 0,75L
MOUNT VEEDER CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

US Kultwein. RP91, WS92: A big, ripe and firmly 
tannic style, dense, chunky and chewy, but wade 
past the tannins and you‘ll get a glimpse of a com-
plex, concentrated wine. F: BON; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: imported by Unger 
Weine KG, Aschau. (29089-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

665
LEDE, CLIFF 2014 0,75L
CABERNET SAUVIGNON  
BECKSTOFFER TO KALON VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP99(2016): He has that inimitable and compel-
ling aromatic expression that the To Kalon Vineyard 
seems to offer up – graphite, blueberry, blackberry, 
cassis, fruitcake and spice. With incredibly rich 
blue fruits, black fruits, a full body, opulent, volup-
tuously textured and sensational wine. -2046. F: 
IN; E: minimalst verschmutzt. (29428-19)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

666
LA JOTA 2018 0,75L
HOWELL MOUNTAIN CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: It explodes from the glass with bombastic 
black currants, black cherries and boysenberries 
notes plus underlying hints of violets, dark choco-
late and tobacco leaf. Medium to full-bodied, the 
palate has a solid structure of firm, grainy tannins 
and tons of freshness, finishing long and fragrant. 
-2047. F: IN; E: sehr gut. (29267-26)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

667
LA JOTA 2018 0,75L
HOWELL MOUNTAIN CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29267-25)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

668
LA JOTA 1996 3L
HOWELL MOUNTAIN 15TH ANNIV. 
RELEASE CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP96, JL96(2020): The color, still dark, tells you 
the wine is youthful, fresh and concentrated. 
Herbs, smoke, cherries, tobacco, cassis and spice 
pop in the nose. Full-bodied, soft and round, layers 
of ripe, sweet, lush dark red berries taste and feel 
great. Popped and poured, every sniff and sip was 
fabulous. F: IN; E: sehr gut. (29267-62)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 720 - 1100

669
VON STRASSER 1997 0,75L
DIAMOND MOUNTAIN CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

CT91, WE92: It hits every base, from bouquet to 
finish, with precision. Deeply extracted black fruit 
and cream aromas and flavors, with shadings of 
tobacco. The total package in Cabernet, with  
pretty fruit, a proper mouthfeel and even tannins.  
F: IN-BON; E: leicht verschm., beschädigt;  
Z: imported by Kössler & Ulbricht GmbH & Co. 
KG, Nürnberg. (29089-4)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

670
VERITE LA JOIE 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95(2011): Notes of graphite, unsmoked high 
class cigar tobacco, black currants and flowers. 
Round and generous with some tannins in the  
finish, it is close to full maturity and should drink 
well for another 15+ years. F: IN-BON; E: ver-
schm., 1x leicht beschädigt. (29093-61)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

671
SHAFER VINEYARDS 2006 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP92. CT97(2022): Dark purple, dark fruit and 
minerals on the nose, more cherry tart fruit than the 
Hundred Acre Ark, still oak and firm tannins, crisp 
tart finish. F: IN; E: sehr gut. (29536-36)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1380 - 1620

672
RIDGE MONTE BELLO 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: It is full-bodied, lavish and expansive,  
cutting a broad swathe across the palate, with  
a deep, concentrated core of succulent fruit that‘s 

framed by ripe, plush tannins, concluding with  
a lingering finish. F: IN; E: gut; Z: Importeur:  
Weingarten Eden, Bad Griesbach. (29388-4)

1 FLASCHE
EUR 260 - 430

673
RIDGE MONTE BELLO 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

GAL93+, WT96(2019): Reife, warm-würzige 
Kirschfrucht, gute Säure, Frische und Struktur 
eines großen Pauillac. Bringt das Beste aus zwei 
Welten und ist derzeit in bestechender Trinkform. 
F: IN-BON; E: gut; Z: Import: Alpina, Buchloe. 
(29388-3)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

674
PHELPS, JOS. INSIGNIA 2004 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

GAL95, WE97: Right down the middle of the palate 
is a deep, intensely powerful stream of perfectly 
ripened cassis that‘s all the proof you need of  
ageability. F: IN-BON; E: 1x gut, 1x minimal  
beschädigt. (29388-1)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

675
PHELPS, JOS. INSIGNIA 2000 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

CT92, TAN92: Crushed blackberry, violet, cola, 
cedar, mint chocolate and shoe polish, with entic-
ing spicy high tones. Sweet and lush but penetrat-
ing, with lovely vinosity giving shape to the black 
fruit and mineral flavors. F: IN; E: gut; Z: Import: 
California Wines, München. (29388-10)

1 MAGNUM
EUR 320 - 490

676
PHELPS, JOS. INSIGNIA 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: A stunning bouquet of violets, charcoal, 
creme de cassis and a hint of toast. Prodigious 
when it hits the palate with a full-bodied expansive-
ness, there is not a hard edge to be found in the 
1997, only velvety tannins, compelling depth and 
fruit intensity, and stunning purity. F: BON; E: gut; 
Z: Import: California Wines, München. (29388-2)

1 FLASCHE
EUR 260 - 430

Expansive Fullness

Beckstoffer To Kalon

Lavish Monte Bello

Stunning Purity 

	 Lot 665	 Lot 668	 Lot 675
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677
PHELPS, JOS. INSIGNIA 1996 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

CT94, TAN93, RP95: A powerful core of red and 
black fruits, dusty, loamy soil, lavender and a hint 
of toast. I would not describe it as elegant, but 
rather, it is a big, backstrapping, Cabernet Sauvi-
gnon-based wine. F: IN-BON; E: gut; Z: Importeur: 
California Wines, München. (29388-9)

1 MAGNUM
EUR 390 - 640

678
OVID 2018 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

Jeb Dunnuck 98+. GAL96+: Silky and perfumed, 
with tons of grace, the 2018 is super-expressive 
today. Bright floral notes, red cherry, plum and 
spice are all beautifully delineated. The 2018 is  
a wine of energy and tension. F: IN; E: sehr gut. 
(29536-34)

3 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1200

679
OVID 2017 0,75L
HEXAMETER NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Jeb Dunnuck94. GAL94: Sweet red cherry, mint, 
white pepper, blood orange and flowers give the 
2017 striking top notes and energy. Medium in 
body and finely cut, the Hexameter speaks with a 
very distinctive voice. The 2017 is super-precise, 
but it is also a touch light. It will be interesting to 
see if it fleshes out a bit more with aging. The 
2017 is a wine of extreme and total finesse.  
F: IN; E: sehr gut. (29536-35)

3 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 960

680
SAN GUIDO SASSICAIA 2018 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, WE98, RP97+: The palate is lifted and 
bright, the finish is polished and long, and the wine 
skips over any heaviness on the mid-palate. The 
bouquet is especially intriguing with a very lively 
plummy fruit element that is enhanced by baker‘s 
chocolate, pepper spice, iron ore, caramel and pie 
crust. F: IN; E: sehr gut. (29536-28)

1 MAGNUM OHK
EUR 660 - 890

681
SAN GUIDO SASSICAIA 2017 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, WE97: This boasts extraordinary elegance 
and freshness despite the hot vintage, delivering 
flavors of juicy Marasca cherry, spiced blueberry, 
tobacco and licorice. Velvety, fine-grained tannins 
provide support while coffee and crushed mint lin-
ger on the finish. F: IN; E: sehr gut. (29536-27)

1 MAGNUM OHK
EUR 620 - 850

682
SAN GUIDO SASSICAIA 2017 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29536-26)

1 MAGNUM OHK
EUR 620 - 850

683
SAN GUIDO SASSICAIA 2016 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE98, FAL100, RP100: This wine is chiseled and 
sharp with blackberry, ripe cherry, grilled herb and 
barbecue spice. The aromas flow from the glass in 
a continuous stream and are all marked by radiant 
intensity. The mouthfeel is long and powerful. 
-2050. F: IN; E: sehr gut. (29267-48)

1 MAGNUM OHK
EUR 1290 - 1580

684
SAN GUIDO SASSICAIA 2016 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29536-25)

1 MAGNUM OHK
EUR 1320 - 1680

685
SAN GUIDO SASSICAIA 2016 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29267-49)

1 MAGNUM OHK
EUR 1290 - 1580

686
SAN GUIDO SASSICAIA 2015 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95+, RP97, WS97: Rich and concentrated, 
this red features black currant, blackberry, violet, 
mineral and spice flavors. Dense yet lively, struc-
tured yet impeccably balanced, with vibrant acidity 
driving the long, fruit-filled aftertaste. -2042. F: IN; 
E: sehr gut. (29536-24)

1 MAGNUM OHK
EUR 750 - 980

687
SAN GUIDO SASSICAIA 2013 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE98, RP97: A solid core of dark fruit and spice 
that characterizes this famous Tuscan blend. Pro-
found precision and focused detailing. The wine‘s 
complexity emerges slowly with subtle notes of 
savory spice and tobacco. F: IN; E: sehr gut. 
(29267-47)

1 MAGNUM OHK
EUR 690 - 890

688
SAN GUIDO SASSICAIA 2013 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29267-46)

1 MAGNUM OHK
EUR 690 - 890

689
SAN GUIDO SASSICAIA 2010 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91-96, WS94, WE97: Powerful but graceful, 
the palate delivers a vibrant core of black cherry 
accented with white pepper, mineral and balsamic 
notes alongside youthful but polished tannins and 
vibrant acidity. –2040. F: IN; E: sehr gut. 
(29536-29)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1690 - 2180

690
SAN GUIDO SASSICAIA 2010 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29536-30)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1690 - 2180

691
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE95, JR18/20, RP94, GAL95: This is an espe-
cially bold, perhaps slightly uncharacteristic Sass-
icaia in its extroverted personality, but it is beautiful 
all the same. The inner perfume and sweetness 
carries through the long finish, where the sheer 
weight and glycerol of the fruit leaves a lasting im-
pression. -2037. F: IN; E: sehr gut. (29419-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2280

692
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, RP93, WS94: Showing aromas of currant, 
new oak and fresh herbs, with hints of spices. 
Full-bodied, with very chewy tannins and an out-
standing concentration of fruit. F: BON; E: minimal 
verschmutzt. (28490-36)

1 MAGNUM OHK
EUR 620 - 860

Sassicaia  
1982 – 2018 

RP100 Radiant 

Impeccably Lively

Powerful & Graceful

Extroverted 2007
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693
SAN GUIDO SASSICAIA 2002 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT96, JR17.5/20(2017): Deep garnet with some 
brick at the rim. Lots of forest floor, mushrooms, 
nutty and super-complex but no longer any primary 
fruit. A little bit of coffee. Very mature on the palate 
with a definite Marmite (yeast extract) flavour and 
yet still a fruit sweetness. Rounded but still keeps 
its shape. Cool and fresh on the finish. F: IN;  
E: sehr gut. (29419-14)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 990 - 1590

694
SAN GUIDO SASSICAIA 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29419-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2880

695
SAN GUIDO SASSICAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR19/20, WS95: Lovely, subtle yet complex aro-
mas of currants, sage and green olives lead to a 
full-bodied red with a solid core of fruit and well-in-
tegrated tannins. Still very reserved on the finish. 
F: 2x IN, 4x BON; E: sehr gut. (29374-95)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1380

696
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, FAL92, WS94(2007): Blackberry, with 
lots of fresh herb and meat character. Full-bodied, 
with velvety tannins and loads of fresh fruit and 
tarragon. Dill flavors on the finish. Textbook Sassi
caia that grows in the mouth. F: BON; E: sehr gut. 
(29536-23)

1 MAGNUM
EUR 590 - 850

697
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,0cm-1,5cm; E: sehr gut. 
(29267-79)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 850

698
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, JG94(2012): Fresh, dense and spicy with 
some earthy notes. Savoury yet quite elegant with 
some dense spicy character and fresh berry fruits. 
This is ageing really nicely, and shows good ele-
gance. F: 4x IN, 2x BON; E: 5x sehr gut, 1x mini-
mal beschädigt. (29374-69)

6 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

699
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, RP91(2017): The wine‘s aged evolution 
is evident as the bouquet releases sure aromas of 
dried fruit, old spice, saffron and cola. The mouth-
feel is svelte and lean with finely polished and silky 
tannins. In fact, the wine‘s texture shows precision 
and elegance. Pretty menthol notes appear on the 
long finish. F: 2x IN, 3x BON, 1x VTS; E: sehr gut. 
(29374-72)

6 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

700
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92(2021), WS88: Elegant for its pretty berry, 
cassis and dried herb aromas and flavors, this 
wine is of medium body, with medium, round tan-
nins and a delicious finish. F: IN; E: gut. 
(29374-77)

3 MAGNUM
EUR 930 - 1440

701
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 3x BON, 2x VTS; E: 3x sehr 
gut, 2x gut, 1x minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29374-71)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1380

702
SAN GUIDO SASSICAIA 1992 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91+(2017): This effort from 1992 plays its 
strongest cards in the mouth. This wine exhibits 
impressive finesse and a menthol and balsam-herb 
finish that lasts for many long minutes. Those  
silky sensations go on and on. F: BON; E: 1x gut, 
1x minimalst beschädigt. (29374-85)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

703
SAN GUIDO SASSICAIA 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, JL97(2020): Just a bit lighter and less 
intense than the otherworldy 1985, here you find a 
multi-layered, voluptuously textured wine showing 
off its tobacco, pepper, sweet, fresh, juicy, cherry 
and licorice notes at every twist and turn. This is 
drinking just great today. F: IN; E: 2x minimal ver-
schm., 1x leicht beschädigt. (29374-78)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1350

704
SAN GUIDO SASSICAIA 1987 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WT95(2013): Weich, reif, Mokka, Waldboden, 
Kaffee, generöse Süße und enorm druckvolle  
Aromatik. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x sehr gut, 1x gut. 
(29422-3)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

705
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR20/20, WT97-100, JL100, RP100: In truth,  
the 1985 Sassicaia does reveal a new perspective 
onto its perfection each time you have the fortune 
to taste it. Layer of bright almond-like sweetness 
that I don‘t recall tasting before. Even its appear-
ance is remarkable. -2035. F: TS; E: gut. 
(29374-66)

1 MAGNUM
EUR 3990 - 5990

706
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29422-8)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2990

707
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: gut; Z: 1x minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (29374-87)

3 FLASCHEN
EUR 5970 - 8970

708
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: 2x gut, 1x minimal  
verschmutzt. (29374-92)

3 FLASCHEN
EUR 5970 - 8970

709
SAN GUIDO SASSICAIA 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.5+/20, WS94, CT95(2021): Developed 
notes of oak, toast, black fruits. Medium+ acidity 
and tannin. Finely weaved layers of lead pencil and 
smoky fruit. Ripe fruit with layers of fine structure 

Super-Complex 

Voluptuously Textured 

Sassicaia 1985
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mineral and tertiary notes. Long finish. F: 3x BON, 
2x VTS; E: 2x gut, 3x minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives Granatrot. Sehr wenig 
feinblättriges Depot. 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(29374-74)

5 FLASCHEN
EUR 1650 - 2650

710
TENUTA ORNELLAIA 2006 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, WE97, RP97(2009):  With time in the 
glass layers of minerals, cassis, tar, sweet herbs 
and French oak emerge, adding further complexity. 
This harmonious Ornellaia combines the richness 
of the vintage with superb freshness and awesome 
balance. Today the wine’s sheer density almost 
manages to hide the tannins. F: BON; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: Rückenetiketten 
minimal verschmutzt. (29408-68)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

711
TENUTA ORNELLAIA 2005 3L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, RP93, WS95: Displays beautiful aromas 
of ripe fruit, with currant, plum and blackberry.  
This complex and full-bodied Tuscan red has soft, 
polished tannins and a long, long finish. Shows  
a deft hand in the winemaking. F: HF; E: sehr gut; 
Z: zum 20. Geburtstag des Ornellaia: Großformat 
in weltweit streng limitierter Auflage mit exklusivem 
Logo. Nr. 336/800. (29401-11)

1 DOPPELMAGNUM IN EDELHOLZ-
BOX UND SAMTTASCHE

EUR 890 - 1190

712
TENUTA ORNELLAIA 2005 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON-VTS; E: leicht verschm.,  
minimal beschädigt; Z: Geschenkkarton leicht ver-
schmutzt. Ausgabe zum 20. Jubiläum. (29419-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 250

713
TENUTA ORNELLAIA 1995 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL94, RP95: The nose offers up aromas of roast-
ed coffee, jammy black cherry liqueur, and cassis 
intermixed with spice. On the palate, the wine is

 rich and full-bodied, with well-integrated wood, 
tannin, and acidity. F: VTS; E: gut. (29422-26)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

714
TENUTA ORNELLAIA 1994 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, FAL90(2015): Zunächst etwas verhalten, 
ein Hauch von Orangenzesten, etwas Cassis,  
Kirschen im Hintergrund. Mittlere Komplexität, wirkt 
am Gaumen etwas spröde, kräuterwürzig, präsen-
tere Tannine, deutliche Säure. F: 1x BON, 2x VTS; 
E: sehr gut. (29422-21)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

715
TENUTA ORNELLAIA 1994 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x IN, 2x VTS; E: sehr gut. 
(29374-86)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 920

716
TENUTA ORNELLAIA 1994 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 6x IN, 2x BON, 4x VTS; E: sehr gut. 
(29374-96)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2760

717
TENUTA ORNELLAIA 1988 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP93, FAL95(2015): Feiner Nougat, zart 
nussig unterlegtes Brombeerkonfit, kandierte  
Orangenzesten, zart tabakig, ein Hauch von Dörrobst. 
Mittlere Komplexität, saftig, frisch und fein struktu-
riert, angenehme Fruchtsüße, zitroniger Touch im 
Nachhall, sehr gut herangereift, jetzt ein wahrer 
Genuss. F: 4x IN, 2x VTS; E: 4x gut, 1x minimal 
verschm., 1x leicht verschm., minimal beschädigt. 
(29374-82)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1560

718
TENUTA ORNELLAIA 1988 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: 1x sehr gut, 1x minimal 
verschm., 1x leicht verschmutzt. (29422-6)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

719
TENUTA ORNELLAIA 2005 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL99, WE95, GAL95(2020): Tasted next to the 
2002, the 2005 Masseto is perhaps a bit edgier, 
with an extra kick of tannic intensity that gives the 

wine its sense of direction and a good kick of ener-
gy too. I very much admire the tension in the 2005, 
a wine built on freshness, aromatic depth and mid-
weight structure. -2030. F: BON; E: 1x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (29419-10)

2 FLASCHEN
EUR 1180 - 1580

720
TENUTA ORNELLAIA 1995 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, GAL94(2018): The 1995 Masseto is a 
gorgeous wine. Sexy and nuanced, the 1995 is  
a pure and total pleasure. It doesn‘t have the rich-
ness or the freshness of others, and yet its balance 
is just impeccable. Floral aromatics and mid-weight 
structure add to its gracious personality. F: VTS;  
E: sehr gut. (29422-27)

3 FLASCHEN
EUR 1590 - 2490

721
TENUTA ORNELLAIA 1994 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

JCL94, GAL95(2018): The aromatics alone are 
totally beguiling. A whole range of floral, savory 
and spice notes are woven throughout a core of 
red-toned fruit. Delicate and nuanced, the 1994 is 
utterly beguiling. I absolutely loved it. A complete 
and alluring wine. F: VTS; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel 
minimal beschädigt. (29422-24)

3 FLASCHEN
EUR 1590 - 2490

722
TENUTA ORNELLAIA 1993 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, GAL95(2018): Explosive and remarkably 
deep for a wine of its age, the 1993 is vibrant and 
so expressive. Hints of leather, game, smoke, dark 
fruit, spice and chocolate open up in the glass, but 
more than anything else I am simply struck by just 
how beautiful the 1993 is today. A Masseto of 
pure class. F: 2x BON, 1x VTS; E: 1x gut, 1x mini-
mal verschm., 1x leicht verschmutzt. (29374-83)

3 FLASCHEN
EUR 1560 - 2160

Awesome Ornellaia

Energetic Masseto

Utterly Beguiling
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723
TENUTA ORNELLAIA 1993 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, GAL95(2018): Explosive and remarkably 
deep for a wine of its age, the 1993 is vibrant and 
so expressive. Hints of leather, game, smoke, dark 
fruit, spice and chocolate open up in the glass, but 
more than anything else I am simply struck by just 
how beautiful the 1993 is today. A Masseto of 
pure class. F: BON; E: gut. (29422-20)

3 FLASCHEN
EUR 1560 - 2160

724
TENUTA ORNELLAIA 1992 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91, GAL91, CT95(2015): Flavors of black 
cherry, cigar box, beef blood, espresso, smoke and 
vanilla glide through a saline-tinged lining. Finishes 
long, smooth and persistent with hints of oregano 
and dried basil. Delicious and exotic. Balanced 
and elegant. What a treat! F: BON; E: gut. 
(29374-88)

2 FLASCHEN
EUR 1040 - 1440

725
TENUTA ORNELLAIA 1991 1,5L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, WS91: A gem exploding with fruit. This 
has blackberry, tobacco and chocolate flavors.  
Full body, fine tannins and a long, fruity finish.  
F: IN; E: sehr gut. (29551-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 1390 - 1980

726
TENUTA ORNELLAIA 1988 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96(2018), RP96: The estate’s 1988 Masseto 
takes things to another level. It is the first of the 
early wines that is stratospheric. In some ways,  
I wish we had decanted this a little longer. F: VTS; 
E: sehr gut. (29422-35)

2 FLASCHEN
EUR 1540 - 2740

727
TENUTA ORNELLAIA 1987 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED19.5/20, GAL94(2018): The 1987 Masseto 
is terrific. I am pleased and surprised to see the 

1987 hanging on to so much depth, as it was  
decidedly more delicate when I last came across. 
Dark plum, chocolate, licorice and spice are per-
haps a bit strong for a wine of this age, but, then 
again, these were very early days for the estate.  
F: BON-VTS; E: 1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(29374-93)

2 FLASCHEN
EUR 1780 - 2980

728
TENUTA ORNELLAIA 1987 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON, 1x VTS; E: 1x sehr 
gut, 2x minimalst beschädigt. (29374-80)

3 FLASCHEN
EUR 2670 - 4470

729
ANTINORI SOLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, WS97, JR18.5/20(2014): Superb leather 
and aniseed character, such tremendous concen-
tration. Not blockbusting though; there is nuance 
here. Mint, blackcurrant, freshly turned earth. The 
tannins have a fine clay texture, and support the 
fruit splendidly. Loads of primary fruit still in evi-
dence. Outstanding. F: 4x IN, 2x VTS; E: 4x sehr 
gut, 1x minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(29374-68)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 2100

730
ANTINORI SOLAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95, GAL95(2020): The 1995 Solaia is fascinat-
ing to taste next to the 1994. It is far richer, lush 
wine with a real sense of flamboyant intensity that 
is impossible to miss. Super-ripe red cherry and 
red plum flavors infuse the 1995 with so much 
character. F: 3x IN, 2x BON, 1x VTS; E: gut. 
(29374-70)

6 FLASCHEN
EUR 1020 - 1620

731
ANTINORI SOLAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, GAL96(2020): Sweet red cherry, red 
plum, mocha and rose petal grace this beautifully 
focused, translucent wine. The 1994 is another 
wine tonight that is at such a fabulous peak of ex-
pression. F: 4x IN, 2x BON; E: minimal beschädigt. 
(29374-73)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1380

732
ANTINORI SOLAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92(2018), GAL93(2013): Vivid blackberry  
flavors with raspberry undertones. Medium-bodied, 
with fine tannins and a fruity, delicate finish.  
F: VTS; E: 1x gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(29374-75)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

733
ANTINORI SOLAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, JMQ95, WS97: The greatest vintage of 
Solaia to date; its aftertaste goes on for minutes.  
A marvelous balance between power and finesse. 
Full-bodied and rich, exhibiting layers of fruit yet 
the tannins are incredibly well integrated. F: BON; 
E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt. (29374-79)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

734
ANTINORI SOLAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, WS94, RP95: This opulent wine exhibits 
a rich, medium to full-bodied, chewy texture, decent 
acidity, and well-integrated flavors of smoky new 
oak. The finish is supple and long as the tannins 
have quickly melted away. F: 1x TS, 1x HS; E: mini-
malst beschädigt. (29422-7)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 800

735
ANTINORI SOLAIA 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.5+/20, GAL93(2020): The 1982 has so 
much character. Time in the glass works wonders 
in helping the wine find its balance. Although it is 
fully mature, the 1982 retains terrific richness and 
textured intensity. F: VTS; E: minimal verschmutzt; 
Z: intensives Granatrot. Wenig feinblättriges  
Depot. (29374-84)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

736
ANTINORI SOLAIA 1978 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Der erste Jahrgang Solaia! GAL94(2013): At 35 
years of age, the Solaia is still in great shape. 
Deep, rich and muscular, with great intensity for  
a wine of its age, the 1978 is an absolutely joy to 
taste. Over the years, the 1978 has acquired  
distinctly Sangiovese-inflected overtones, which  
is fascinating to contemplate. F: MS; E: gut;  
Z: Granatrot. Mittlere Menge feinblättriges Depot. 
(29374-89)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

Vibrant & Expressive

Superb Solaia

Power & Finesse

An Absolute Joy
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737
ANTINORI TIGNANELLO 2010 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, WE95, RP94(2013): This Tignanello has 
the elegance of 2004 and the structure of 2007. It 
shows a sharp and elegantly streamlined feel with 
impressive persistency. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(29530-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

738
ANTINORI TIGNANELLO 2007 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT96-97, GAL95, RP95(2015): The 2007 Tig-
nanello is ripe with promise for the future. The wine 
has just started its evolutionary track with aromas 
of blackcurrant, dried blackberry and cherry. This 
was a warm but balanced vintage that shows 
beautiful results today and exceeds my already 
high expectations. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(29419-19)

2 MAGNUM OHK
EUR 420 - 740

739
ANTINORI TIGNANELLO 2001 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT96-97, WT94, WS95: Dense and rich, laced 
with black currant, cherry and licorice flavors. 
Mouthcoating and complex, this lingers beautifully 
on the long finish. -2033. F: BON; E: minimal wel-
lig. (29533-1)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 420 - 690

740
ANTINORI TIGNANELLO 2000 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL91, WS92: Exhibiting plenty of tannins but 
lacking the flesh and complexity of the best vintag-
es. Cherry and plum fruit fill the dense frame. F: 
BON-VTS; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel 
leicht verkratzt. (29533-2)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 450 - 740

741
ANTINORI TIGNANELLO 1994 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, JR18/20: Showing beautiful harmony and 
nuance without any excess of alcohol nor oak. 
Something very slightly reminiscent of Bordeaux 
but with a Tuscan twist. Nice savoury finish. F: IN; 
E: gut. (29422-28)

2 MAGNUM
EUR 440 - 800

742
ANTINORI TIGNANELLO 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 2x VTS; E: sehr gut. 
(29422-10)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

743
ANTINORI TIGNANELLO 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, CT94(2022): Still drinking gorgeously. 
Nice black fruit still present mid-palate, nice bal-
ance, completely resolved tannins. This wine really 
started to open up after 30 minutes and turned 
into something special with more air, even devel-
oping a nice finish that didn‘t exist upon opening. 
F: 1x BON, 2x VTS, 1x TS; E: sehr gut. 
(29422-13)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 640

744
ANTINORI TIGNANELLO 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.5/20, JR18.5/20, CT94(2022): Still in 
good shape, secondary and tertiary aromas are 
dominating, fresh acidity. Some dark cherries and 
tobacco. F: 2x BON, 2x VTS, 1x TS; E: 2x gut,  
3x minimal verschmutzt. (29422-25)

5 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

745
ANTINORI TIGNANELLO 1981 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93(2021): Dark chocolate, lilacs, dried herbs 
and lifting menthol. Full bodied and quite refresh-
ing palate of ripe dark fruit complemented by leath-
er, chocolate and medicinal herbs. Good length.  
F: TS; E: sehr gut; Z: wunderschönes Schmuck-
granatrot. Kein Depot. (29422-39)

1 MAGNUM
EUR 200 - 350

746
MONTEVERTINE 2018 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, RP96+: The expressive bouquet incor
porates mild touches of spice, earth, pressed rose 
and lavender bud. I‘m putting a plus sign next to 
my score to underline the aging potential of this 
vintage. -2045. F: IN; E: sehr gut. (29536-60)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 1590

747
MONTEVERTINE 2017 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: Generous and abundant fruit displayed 
here, and her slanted mascara-lined eyes underline 
the heat and power of the vintage. -2045. F: IN;  
E: sehr gut. (29536-59)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1620

748
MONTEVERTINE 2007 1,5L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL98+, RP99(2018): The wine offers soaring 
intensity and an enduring sense of balance and 
power. It has also entered a stunning phase in its 
lifeline, yet it still possesses that inner energy and 
youthfulness that ensures an even longer aging 
trajectory ahead. The bouquet is singular both in 
terms of its varietal purity and its aromatic reach. 
-2040. F: IN; E: sehr gut. (29419-18)

1 MAGNUM OHK
EUR 420 - 640

749
MONTEVERTINE 1994 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91, WS90: Elegant and delectable, with tobacco, 
cherry aromas and flavors. Medium-bodied, with 
silky tannins and a long and fruity finish. F: 1x BON, 
1x VTS, 4x TS; E: gut. (29422-22)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1620

750
MONTEVERTINE 1988 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP93(2018): This expression of Sangiovese 
offers refined points of dark fruit, licorice, tar, grilled 
herb and black pepper. The wine is on the deep 
and dark side of the color spectrum, yet it shows 
carefully balanced acidic freshness and tannic 
firmness. F: 3x VTS, 2x TS,1 xHS; E: sehr gut. 
(29422-18)

6 FLASCHEN
EUR 1620 - 2940

751
MONTEVERTINE 2003 0,75L
MONTEVERTINE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The wine delivers a full bouquet with dark 
mineral notes, succulent fruit, plum and prune. You 

Alive & Kicking
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also get hints of dry hay, black olive and campfire 
ash. F: IN; E: 2x minimal besch.,1x minimal ver-
schmutzt. (29255-10)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

752
MONTEVERTINE 2000 0,75L
MONTEVERTINE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2000 vintage offers moderate complex-
ity and a relaxed, no-fuss personality. There is a 
very subtle touch of volatile acidity. It offers dried 
cherry aromas, dusty tannins and a silky entry to 
the palate. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29255-9)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

753
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, WE95, RP96(2012): Freshly cut flowers, 
spices, plums, cherries and sweet spices are some 
of the many notes that are woven together in this 
super-refined, polished Percarlo. F: IN; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (29408-67)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

754
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, RP94(2012): The 2001 Percarlo (mag-
num) impresses for its length and overall sense of 
harmony. I am quite surprised to see just how deli-
cate the 2001 comes across in this vertical. F: 1x 
IN, 1x BON, 1x VTS; E: 1x minimal verschm., 2x 
minimal beschädigt. (29089-20)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

755
GUADO AL TASSO 1997 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL91, WE91: Full cherry-plum and chocolate fla-
vors display an intriguing olive-herb note. It‘s plush 
on the tongue, with round, supple tannins; the 
black fruit and tobacco flavors flow effortlessly into 
the long finish with its full, mouth-coating tannins. 
F: 5x IN, 1x BON; E: 4x sehr gut, 1x gut, 1x mini-
mal beschädigt. (29422-1)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

756
GUADO AL TASSO 1995 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93(2019): Medium bodied with a good concen-
tration of well balanced & smooth textured, matured 
& developed, ripe fruit flavors of cherries, berries & 
plums with mushrooms, chocolate, coffee, spices, 
herbs & minerals. Lingering dry finish. Drinks quite 
well at present but doubt any further development 
would occur from additional aging. F: VTS; E: sehr 
gut. (29422-17)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

757
GUADO AL TASSO 1995 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (29422-19)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

758
GUADO AL TASSO 1994 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

CT94(2022): Great fruit, sous bois. Still firm body 
with ripe tannins and 12,5% vol. made this wine 
very enjoyable. Drank over 3 hours. Wine stood  
up very well against air. This bottle came from a 
perfect cellar. F: IN; E: sehr gut. (29422-14)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

759
GUADO AL TASSO 1993 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92(2017): Complex and changing nose of cocoa, 
cured meats, porcini and tobacco. Very soft and 
round in the mouth, with hints of plum, bell pepper 
and mushroom. Long finish. Good acidity and per-
fectly integrated tannins. This still has life in it. Deli-
cious! F: 2x IN, 2x BON, 2x VTS; E: sehr gut. 
(29422-5)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

760
GRATTAMACCO 2006 1,5L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The estate’s flagship 2006 Bolgheri Rosso 
Superiore Grattamacco is made in a big, opulent 
style that seems to be more about textural plush

ness and richness than delineation. This harmoni-
ous, seamless wine reveals terrific density and  
purity with an elegant and totally sublime finish. 
The Grattamacco is 60% Cabernet Sauvignon, 
20% Sangiovese and 20% Merlot. F: IN-BON;  
E: gut. (29089-108)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

761
FONTODI 2017 1,5L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, GAL97: It is fabulous. Dark, sensual and 
enveloping, the 2017 captures the essence of the 
house style in its textural richness and baritone 
inflections. Black cherry, plum, spice, new leather, 
licorice and chocolate infuse the 2017 with tremen
dous richness. F: IN; E: sehr gut. (29536-70)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 340

762
FONTODI 2017 1,5L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.F: IN; E: sehr gut. (29536-69)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 340

763
FONTODI 2013 0,75L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL98, RP97-98(2019): The natural characteris-
tics of this vintage include higher total acidity, in-
creased tannic structure and slightly lower alcohol 
content. The 2013 Flaccianello hits the trifecta of 
positive potential aging attributes. -2045. F: IN; E: 
minimal verschmutzt. (29408-15)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

764
FONTODI 2004 0,75L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, WS96: Bouquet of cedar, sandalwood,  
decaying cherry and black currant leads off. It‘s 
followed by a sleek and well-toned frame, with 
bright fruit, spice and tobacco notes. Complex, 
integrated and long on the aftertaste. F: IN;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29447-2)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

Polished Percarlo 

Porcini and Tobacco 

Fabulous Flaccianello
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765
FONTODI 2001 1,5L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95, JR18/20, RP94: It is expressiv and thickly 
concentrated. The bouquet warms up to dark fruit, 
plum, rum cake and dried violet and discovered a 
pretty note of crushed aspirin or carbon, with more 
crushed flower. The oak adds sweet spice and 
scorched earth. F: HF; E: 1x gut, 1x minimal be
schädigt. (29447-23)

2 MAGNUM OHK
EUR 300 - 460

766
FONTODI 2015 1,5L
CHIANTI CLASSICO VIGNA DEL 
SORBO GRAN SELEZIONE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96+: You have the bouquet that presents a  
solid wall of interwoven and ultimately beautifully 
balanced aromas. There is dark fruit, tobacco, 
leather, spice and polished river stone. Lastly, the 
mouthfeel reveals a similar level of extreme flavor 
equilibrium with very fine but still very young  
tannins. -2045. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(29536-71)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

767
FONTODI 2016 0,75L
CHIANTI CLASSICO GRAN SELEZIO-
NE VIGNA DEL SORBO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, JR18/20, RP98(2019): This beautiful 
single-vineyard Sangiovese reveals a graceful side 
with dark fruit intensity, cherry, plum, fresh violets 
and tilled earth. Tar, tobacco and licorice appear  
as delicate background tones, giving more volume 
and texture to the wine‘s sensorial impact. -2050. 
F: IN; E: sehr gut. (29408-1)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

768
CASTELLO DI AMA 1994 0,75L
L‘APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18/20, WS91: Delicious. Very intense aromas 
of raspberries, currants and crushed berries. Full-
bodied, with soft tannins and a delicious, fruity  
aftertaste.F: 1x BON, 1x HS; E: sehr gut. 
(29422-11)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 260

769
CASTELLO DI AMA 1990 0,75L
L‘APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95(2017): The 1990 has enough fruit intensity 
and structure to handle the extracted style and 
heavy French oak that was in vogue at the time. 
What a gorgeous wine it is. F: TS-HS; E: 4x sehr 
gut, 1x gut, 1x minimal verschmutzt. (29374-91)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

770
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
L‘APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, GAL97(2013): When all is said and done, 
the 1988 must be considered among the greatest 
of the L‘Apparitas. A sensual, heady wine, the 1988 
is all about ripe, racy fruit and exotic aromatics. 
White truffles and pomegranate are some of the 
nuances that add racines and pure flair on the finish. 
F: 2x HF, 1x IN; E: sehr gut. (29422-2)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

771
CASTELLO DI AMA 1999 1,5L
CHIANTI CLASSICO BELLAVISTA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The wine is constantly changing in the 
glass, making it hard to peg down, but endlessly 
fascinating. Dried rose petals, mint, licorice and 
tobacco wrap around a vibrant finish that is at 
once powerful and seductive. F: IN; E: gut. 
(29447-13)

1 MAGNUM
EUR 170 - 280

772
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2006 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98, RP96(2010): Full-bodied, rich and mon-
strously tannic at this stage. The wine possesses 
dazzling inner perfume, refined tannins that need 
time to emerge and exceptional overall balance.  
It is a fabulous effort from Rampolla. -2031. F: IN, 
BON; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. 
(29408-66)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

773
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2000 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: Scents of espresso, sweet melted licorice, 
black currant jam, and toasty oak. There is great 
intensity, superb purity, and a finish that lingers  
for nearly a minute. F: IN-BON; E: 1x gut, 1x leicht 
verschm., leicht beschädigt. (29089-59)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

774
CASTELLARE DI CASTELLINA 2016 3L
ISODI DI SAN NICCOLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP96+: This is a true beauty and a wine 
that makes a lasting impact. It shows enormous 
purity and focus, with specific aromas that remind 
you of its Tuscan origins. The tannins are elegant 
and finely integrated, and the wine leaves nothing 
but long, polished sensations behind. This is one 
of the best vintages of I Sodi di S. Niccolò I have 
encountered in 20 years. -2040. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt; Z: originale Wachskapsel. 
(29536-68)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 300 - 440

775
CARNASCIALE 2012 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, FAL96: Fein gezeichnete Nase mit viel 
präsenter Frucht, eingelegte Kirschen und Brom
beeren, etwas Zwetschgen, spannend. Legt am 
Gaumen richtig los, im Ansatz saftige Kirsch- und 
Brombeerfrucht, öffnet sich dann mit dichtem,  
herzhaftem Tannin, baut sich in vielen Schichten 
auf, Tiefe und Druck im Finale. F: IN; E: sehr gut. 
(29255-59)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 380 - 640

776
CARNASCIALE 2012 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29255-54)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 960

777
CARNASCIALE 2013 0,75L
CARNASCIALE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92, RP91: The Carnasciale is a dark and savory 
red wine with bold intensity and luscious, dark fruit. 
Plum, prune and blackberry open the bouquet. 
Those fruit tones are soon followed by spice, 
 tobacco and garden herb. F: IN; E: minimalst 
 verschmutzt. (29255-28)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

778
CARNASCIALE 2013 0,75L
CARNASCIALE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29255-27)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

Sorbo Equilibrium

Delicious Apparita

Among the Greatest 

Dazzling Perfume 

Melted Licorice

A True Beauty

Fein Gezeichnet 
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779
BISERNO LODOVICO 2013 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97. WS96: Superripe, plush and complex, this 
nevertheless focuses on black currant, blackberry, 
Tuscan scrub, iron, tobacco and spice aromas and 
flavors. The tannins are muscular but not overbear-
ing, yet the vibrant acidity provides energy and fo-
cus. Terrific length. Cabernet Franc and Petit 
Verdot. -2035. F: VTS; E: sehr gut. (29536-32)

3 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 960

780
ARGIANO SOLENGO 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, FAL94, RP93(2007): Super-ripe dark 
fruit, crushed flowers, herbs, spices and sweet 
toasted oak that flow from its opulent, full-bodied 
frame. It offers outstanding length, a silky-textured 
personality and ripe, sweet tannins on the finish. F: 
5x IN, 1x BON; E: 5x gut, 1x leicht beschädigt. 
(29089-86)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

781
LE MACCHIOLE 2003 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WE94: This is an expertly crafted Merlot. 
Pristine aromas of flower petal, red fruit, molasses 
and spice are rounded off by an outstanding 
mouthfeel consisting of extraordinary length and 
polished tannins. F: 5x IN, 1x BON; E: sehr gut. 
(29255-47)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

782
LE MACCHIOLE 2003 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal verschmutzt. 
(29255-45)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

783
LE MACCHIOLE 2002 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2002 Messorio (100% Merlot) presents 
dark fruit, tar and licorice notes along with a powerful, 
brooding personality. Das Pendant des Weingutes 
zum Masseto, Apparita, Desiderio und dem Redi-
gaffi. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (29255-6)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

784
LE MACCHIOLE SCRIO 2010 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, GAL97: Another striking wine, the 2010 
Scrio (Syrah) is off the charts. Mocha, spices, 
chocolate, black cherries and flowers all wrap 
around the palate. Varietal aromas and flavors lie 
behind the wine‘s superb textural richness and 
depth. F: IN-VTS; E: sehr gut. (29255-67)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

785
LE MACCHIOLE SCRIO 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, WE97: Bold and complex, this Syrah 
opens with intense, superrich notes of chocolate 
fudge, maraschino cherry, tobacco, sweet spice 
and rum cake. Smooth, elegant and persistent, this 
amazing expression boasts ripe fruit tannins.  
F: IN; E: sehr gut. (29255-42)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

786
LE MACCHIOLE 2010 0,75L
PALEO ROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, WE97: The smooth palate delivers mouth-
watering blackberries, black cherry, white pepper, 
thyme and licorice alongside an age-worthy structure 
boasting firm but elegant tannins and fresh acidity. 
It‘s already gorgeous with intriguing depth but it 
will age and develop beautifully. -2040. F: 5x IN, 
1x BON; E: gut. (29255-31)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

787
LE MACCHIOLE 2010 0,75L
PALEO ROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29255-20)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

788
LE MACCHIOLE 2002 0,75L
PALEO ROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96(2014): One of the biggest surprises, the 
2002 Paleo Rosso is magnificient. The aromas  
and flavors are still vibrant in a wine from a poorly 
regarded vintage that has developed beautifully  
in the bottle. Simply put, 2002 is impeccable and 
brilliant from the very first taste. One of the finest 
Paleos ever made. F: IN; E: gut. (29255-65)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

789
LE MACCHIOLE 2002 0,75L
PALEO ROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29255-55)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

790
LE PUPILLE SAFFREDI 2006 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP96: This textured, explosive wine boasts 
considerable depth and richness in its dark fruit, 
flowers, minerals and graphite. The style combines 
elements of power and elegance, achieving a level 
rarely seen in these parts. Simply put, this is stun-
ning juice. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkap-
sel. (29536-33)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 510 - 680

791
VEGA SICILIA 1962 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP100 (2012): The 1962 Vega Sicilia possesses 
what you might describe as a -perfect bouquet-. 
Youthful, vivacious and utterly compelling, this is a 
profound wine that even after four decades is sur-
feit with precocity. Undoubtedly, this must be one 
of the greatest Spanish wines to have graced this 
planet. F: 2,5cm; E: sehr gut; Z: Magnum Nr 0787, 
verplombt. (29550-37)

1 MAGNUM OHK
EUR 1690 - 2590

Terrific Lodovico

Bold & Complex

Magnificient Paleo

Vega Sicilia  
Graced this Planet

	 Lot 792	 Lot 791
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792
VEGA SICILIA 1968 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WT99, RP98: The nose offers up copious aromas 
of sweet, jammy, black plums, black-cherries, and 
cassis, as well as gorgeous, smoky, vanillin, floral, 
and licorice scents that tease the olfactory senses 
with the promise of considerable thrills. F: VTS;  
E: verschmutzt; Z: wunderschönes Granatrot. 
Wenig staubfeines Depot. (29427-25)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

793
VEGA SICILIA 1968 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON, 1x VTS; E: 1x gut, 
2x leicht verschm., minimal beschädigt; Z: intensiv 
leuchtendes Granatrot. Kein Depot. (29550-8)

3 FLASCHEN
EUR 2610 - 3810

794
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/20, WT100(2018), RP97(2012): The  
Cabernet component in the blend is pronounced, 
forming the backbone and austerity of this wine. 
However, you cannot deny its power and its breed-
ing, or indeed its obdurate, masculine finish that 
demands respect. F: 2x BON, 1x VTS; E: minimal 
beschädigt; Z: Nr. 43075, 43076, 43077. 
(29440-8)

3 FLASCHEN
EUR 1680 - 2880

795
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS-TS; E: 1x minimal verschm.,  
2x leicht beschädigt; Z: leuchtendes Schmuck-
granatrot. Kaum Depot vorhanden. Nr. 8768, 8769, 
9167. (29440-2)

3 FLASCHEN
EUR 1680 - 2880

796
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (29550-19)

1 FLASCHE
EUR 560 - 960

797
VEGA SICILIA 1989 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL94, TAN95+,  RP93-98(2012): The palate is 
smooth and rounded on the entry: caressing and 
voluminous in the mouth. The fruit is very pure with 

notes of strawberry, Tiptree raspberry jam, marmalade 
and quince. It has great weight towards the finish 
with orange cordial and a hint of mango. -2035.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (29398-2)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

798
VEGA SICILIA 1990 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96, JL95(2021): Simply put, with only a splash 
decant, this is showing beautifully. Medium-bodied, 
fresh, spicy, earthy, and floral, with a wealth of  
elegant, vibrant red fruits, the wine tastes and feels 
great. It lacks the density found in the best vintages, 
but its refined nature more than makes up for it.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (29093-33)

1 FLASCHE
EUR 310 - 590

799
VEGA SICILIA 2002 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS93, CT94, RP95: It has an incredibly intense 
nose, much more linear and focused than the  
more flamboyant 2000, with scents of dark cherry, 
creme de cassis and a touch of honey and melted 
dark chocolate. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(28490-52)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1530

800
VEGA SICILIA 2003 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL93, WS94, TAN95(2013): Rich and full but 
surprisingly lively, with excellent finishing thrust and 
sweet, harmonious tannins adding grip. F: IN; E: 
minimal verschm., minimal beschädigt. (29267-58)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

801
VEGA SICILIA 2004 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WE98, TAN96, RP97(2014): It has complex notes 
of tobacco, cedar wood and blackberries, and 
shows very good balance between power and  
elegance as well as perfect ripeness. In short,  
it is a great, world-class wine, a superb vintage  
for Unico. F: IN; E: gut. (29267-54)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 920

802
VEGA SICILIA 2011 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL97, RP96: The wine has a developed nose  
with some notes of ripe black fruit, meat and  
underbrush, somewhat herbal and perfumed.  
F: IN; E: sehr gut. (28490-54)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1650

803
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93-99: The Reserva Especials are blended to  
a house style designed to reflect Vega Sicilia at its 
very best. The vagaries of vintage (as reflected in 
Unico) are blended away leaving a wine that is, in 
my opinion, better than any of the single vintages. 
F: 1x BON, 1x VTS, 1x TS; E: minimal verschmutzt, 
minimal beschädigt; Z: Release 1993 aus den 
Jahrgängen 1970 & 1972, Kapseln minimal be
schädigt. (28850-34)

3 FLASCHEN
EUR 1290 - 1650

804
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93-99: Lot No 25 was released in 1999. This is 
blend of 1970, 1985, and 1990, all top quality vin-
tages for Vega Sicilia. F: 1x IN, 1x VTS; E: 1x sehr 
gut, 1x gut; Z: Lot. No 25 & 008/97. (29550-32)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 780

805
VEGA SICILIA RELEASED 2014 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Cuvée aus 1994, 1995 und 2000. RP93-99:  
F: IN; E: sehr gut. (29093-71)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

806
VEGA SICILIA 1990 0,75L
VALBUENA 5 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP91: A gloriously rich, opulently textured, super-
concentrated wine that is loaded with jammy 
black-cherry and curranty fruit. The nose soars 
from the glass, offering up tell-tale aromas of 
toasty new oak and intense, concentrated fruit.  
F: 2x VTS, 3x TS, 2x HS; E: minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (29440-68)

7 FLASCHEN
EUR 630 - 1050

Considerable Thrills

Demands Respect

Showing Beautifully

Valbuena 5 Anos  
It Soars 
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807
VEGA SICILIA 1991 0,72L
VALBUENA 5 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP90: The wine is ripe, fleshy, expansive, and  
ideal for drinking now and over the next decade.  
F: 3x VTS, 1x HS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (29440-65)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

808
VEGA SICILIA 1976 0,75L
VALBUENA 5 ANOS RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT92(2021) für 1975, CT97(2021) für 1977: This 
still is fantastic and can probably go for many more 
years. It’s length is simply amazing with great com-
plexity and some youthfulness as well. F: BON;  
E: verschm., stark beschädigt, fehlt teilweise;  
Z: Traumhaftes Schmuckgranatrot. Wenig, sandiges 
Depot. Kapsel leicht korrodiert. (29428-32)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

809
VEGA SICILIA 70ER 0,75L
VALBUENA 5 ANOS RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT94(2015): Still alive and wonderful. Some 
American oak shining through. Very delicate  
texture, lovely floral and spice aromas. F: MS;  
E: verschm., stark beschädigt, fehlt teilweise;  
Z: Schönes Granatrot. Wenig, kleinblättriges Depot. 
Kapsel stark korrodiert, beschädigt. (29428-33)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

810
VEGA SICILIA 1987 0,75L
VALBUENA 3 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT93(2018): Tertiary flavors of tobacco and smoke, 
but also a good red berry in the mix. Supple and 
easy to drink, with wood age sweetness and good 
length. F: 2x VTS, 2x TS; E: sehr gut. (29550-28)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

811
VEGA SICILIA 1987 0,75L
VALBUENA 3 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimal beschädigt. 
(29440-3)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

812
SISSECK, PETER PINGUS 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96: The explosive aromatics consist of smoke, 
jammy blackberry and currant fruit, incense, licorice, 
cedar, and pain grille. Massive in the mouth, with  
a sumptuous texture, immense body, high levels  
of glycerin, and a multilayered mid-palate, this 
spectacular wine is evolved and accessible.  
F: 5x IN-BON, 1x BON; E: gut; Z: Kapseln leicht 
verknittert. (29440-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2100 - 4500

813
PESQUERA 1991 1,5L
JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS96: This massive wine resembles a young Port 
in its extraordinary concentration of ripe, sweet 
fruit, thick texture and potential for long aging. 
Closed now, it only hints at the richness of ripe 
fruit that hides behind the iron tannins and lavish 
oak. F: IN; E: gut. (29440-51)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 350

814
PESQUERA 1994 0,75L
JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS96, RP97: What a joy it is to write about the 
1994 Janus. The 1994 Janus may be the greatest 
Pesquera ever made. This wine is awesome in its 
richness, intensity, and potential complexity. It is a 
gentle giant, with no hard edges, and profound 
levels of rich, concentrated black fruits. F: 2x VTS, 
2x TS, 2x MS; E: gut; Z: 1x Kapsel leicht bes-
chädigt, 1x Kapsel korrodiert. (29440-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

815
PESQUERA 1994 0,75L
JANUS RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: 2x VTS, 2x TS, 2x HS; E: 2x gut,  
4x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel beschädigt. 
(29440-37)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

816
PESQUERA GR 1986 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS93: It‘s rich on the palate, but soft and tender, 
as ripe tannins beautifully support the sweet black-
berry and black cherry flavors. F: VTS; E: minimal 
beschädigt. (29440-49)

2 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 280

817
PESQUERA RESERVA 1991 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS91, CT91(2021): Is still in a lovely drinking 
window. So smooth and integrated, plenty of  
tertiary flavors like leather and tobacco, but as it 
opened up the fruit came forward. F: 1x IN, 1x 
BON, 4x VTS-TS; E: gut; Z: 4 Kapseln leicht bes-
chädigt. (29440-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

818
PESQUERA RESERVA 1998 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT94: Surprisingly vibrant and alive. Typical Tem-
pranillo with loads of warm dark fruit, hints of vanil-
la and roasted wood. Full bodied with nice acidity 
and smooth silky tannins. Complex long lasting 
after-taste. F: IN; E: 5x gut, 1x leicht beschädigt. 
(29440-7)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

819
PESQUERA CRIANZA 1994 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS93, RP95: From its extraordinary aromatics, 
which consist of melted chocolate, roasted meats, 
jammy black fruits, and spice, this is an extraordi-
nary, well-endowed, full-bodied wine of remarkable 
richness and intensity. F: 6x VTS, 5x TS-HS, 1x 
MS; E: 10x gut, 2x minimal beschädigt; Z: Crianza= 
Hausreserve. (29440-16)

12 FLASCHEN
EUR 410 - 720

820
PESQUERA CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT94-96, TAN91+-94: Great sweetness and al-
most painful flavor intensity in the mouth; Finishes 
with superb, subtle persistence and firm but fine 
tannins that spread out over the entire palate.  
F: BON-VTS; E: 4x gut, 2x minimal beschädigt;  
Z: Crianza=Hausreserve. (29440-11)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

821
ABADIA RETUERTA 1996 0,75L
ABADIA RETUERTA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP(93-96): Exquisitely balanced, this full-bodied 
wine is crammed with fruit, yet it does not come 
across as heavy or overbearing.  The layers of fruit 
are ripe, the wine‘s purity impeccable, and the 
overall balance impressive. F: IN; E: gut. 
(29440-46)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

Simply Amazing Immense Pingus
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822
PAGO DE CARRAOVEJAS 2010 0,75L
EL ANEJON
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS93, RP94: Of the whole lineup, it’s a clean,  
delineated, harmonious red, with a more lively palate, 
and is more soil-driven, with a chalky, supple, almost 
salty sensation. It has great length and acidity and 
should develop slowly and for a long time. F: IN;  
E: sehr gut. (29392-9)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

823
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.5/20, WT100, RP99(2022): This is again 
a more powerful vintage, earthy and darker, more 
in the style of the 1917, concentrated, with a little 
honey. It has a round and polished palate with fully 
resolved tannins, more velvet than satin. It devel-
oped amazing. F: TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: intensives, reifes Granatrot. Mittlere Menge  
feinsandiges Depot. Vino de Crianza = spät ab
gefüllte Hausreserve. (29427-12)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

824
DE HEREDIA, LOPEZ 50ER 0,75L
VINO ZACONIA 6º AÑO ABOCADO
(RIOJA, SPANIEN)

SED19/20, CT100(2014) für eine jüngere Flasche 
aus den 60ern. Zunehmend offen und sauber vom 
Holz und seinem langen Aufenthalt in der Flasche. 
Es endet mit Noten von geröstetem Apfel, Zitronen
schale und einer sehr weichen Vanille. Was für ein 
Auftritt! Tasted 2014. Der süße weiße Lopez de 
Heredia (90% Viura, 10% Malvasia). F: TS-HS;  
E: verschmutzt; Z: wunderschönes, klares Altgold. 
Minimale Menge staubfeines Depot. Kapsel mit 
alter Steuerbanderole beklebt. (29428-26)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

825
ARTADI GRANDES ANADAS 2001 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP98: Aromas of spice box, violets, raspberries, 
blackberries, plums, cherries, and an undeniable 
minerality are found in this structured, ripe, phe

nomenally intense red. The finish exceeds one min-
ute, yet it gives the impression that it is not close 
to being mature. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(29093-57)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

826
ARTADI PAGOS VIEJOS 2004 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

WE95, JR18.5/20, RP97(2007): Spice box, cherries, 
raspberries, and wild blue fruits. This is followed by 
a dense, plush, full-flavored, sexy wine with perfect 
balance and remarkable elegance for a wine so 
powerful. -2047. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. 
(29378-12)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 340

827
ARTADI VINA EL PISON 1995 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: This wine is spectacular, but there are only 
350 cases. The wine is 100% Tempranillo grown 
at high altitudes, raised in French oak, and bottled 
without filtration. There is an extraordinary elegance 
and purity, as well as remarkable intensity and 
symmetry. F: 1,0cm-1,3cm; E: 3x gut, 3x minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel leicht 
beschädigt. (29440-33)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1500

828
LA RIOJA ALTA 2001 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

FAL96, RP96(2010): Asian spices, incense, tobacco, 
balsamic, and blackberry. On the palate it has  
exceptional depth, layers of spicy black fruit, excel-
lent ripeness, and an elegant personality. -2040.  
F: HF; E: gut. (29093-36)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

829
RODA RODA I RESERVA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

GAL92+(1998): Superripe, complex aromas of 
redcurrant, pepper, cinnamon, orange peel, and 
licorice; slight hint of raisin. F: IN-BON; E: gut;  
Z: Klebestreifen auf einem Etikett, nicht entfernbar. 
(29440-42)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

830
CH. BATAILLEY 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: On the nose, ripe black cherries mixed  
with cassis are all nicely defined and holding on  
to their freshness. It manifests spicy aromas, al-
most Moroccan-inspired, as it gradually opens  
in the glass. -2031. F: IN; E: leicht beschädigt. 
(29389-2)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

831
CH. BATAILLEY 2014 5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+, FAL93: Sehr komplex, mit perfekt ein
gebundenen Holznoten und floralen Aromen.  
Tannindruck auf weicher Grundlage, mürb-körniges, 
reifes Tannin, sehr entspannt, weicher Fond, 
knappe Säure, gute Abgangsfrucht mit etwas 
Cremigkeit. F: VTS; E: minimal beschädigt. 
(29401-6)

1 JEROBOAM OHK
EUR 290 - 410

832
CH. BATAILLEY 2014 6L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: gut. (29401-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 350 - 460

833
CH. BATAILLEY 2014 6L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (29401-2)

1 IMPERIAL OHK
EUR 350 - 460

834
CH. BATAILLEY 2014 6L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (29401-3)

1 IMPERIAL OHK
EUR 350 - 460

835
CH. BATAILLEY 2016 0,375L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(93-95), GAL94, WE95: This wine shows all 
the power of the vintage, with rich tannins and 
sumptuous black-currant fruit. A lot of expensive 
work has gone into bringing this estate up to this 
level and this excellent bottling is the result. F: IN; 
E: sehr gut. (29401-18)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

Amazing Rioja ab ‘25

	 Lot 823	 Lot 824

Sexy Artadi 

Exceptional Depth

Bordeaux II

Sehr Komplex

Sumptuous Fruit
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836
CH. BRANAIRE DUCRU 2006 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE92, TAN92: Sexy aromas of currant, chocolate, 
mocha and coffee. Dense, firm and sweet, with 
chateau-typical flavors of currant, minerals and  
very good breadth. Finishes pure and fruity, with 
spreading tannins and lingering notes of black 
cherry and minerals. F: IN-BON; E: 4x gut, 2x  
minimal verschmutzt. (29410-12)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

837
CH. BRANAIRE DUCRU 2014 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, WE94: Spicy, rich and full of ripe fruit, this 
wine has great potential. It is structured and dense 
while bringing out a stylish elegance. Blackberry 
fruit dominates the tannins to create a wine that 
has both concentration and fine fruit. F: IN; E: sehr 
gut. (29401-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

838
CH. BRANAIRE DUCRU 2017 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, WE94: An elegantly structured wine, this 
is both juicy and packed with tannins. Ripe berry 
flavors are equally prominent in this balanced wine. 
The wine‘s future is promising; drink from 2024.  
F: IN; E: sehr gut. (29401-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

839
CH. CAMBON LA PELOUSE 2005 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93: Herrlich ausdrucksstarker Duft: Cassis, 
Kirsche, Schokolade und Minze. Sehr dicht und 
konzentriert wirkend. Toastwürze und heller Tabak. 
Dunkelfruchtig und geschmeidig am Gaumen. 
Betörende Extraktsüße im graziösen Finale.  
A la bonne heure. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (29530-4)

3 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

840
CH. CAMBON LA PELOUSE 2005 3L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29530-17)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 190

841
CH. CAMBON LA PELOUSE 2005 3L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29530-16)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 190

842
CH. CANON 2006 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The palate is medium-bodied with furry  
tannin, quite plush in the mouth with tart red cherry 
fruit, strawberry, morels and a vein of tobacco  
towards the finish that carries commendable 
weight. F: IN-BON; E: gut. (29578-2)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

843
CH. CANON 2014 1,5L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP94: A very well-defined, precise bouquet 
with ebullient raspberry and wild strawberry scents 
infused with minerals. The aromatics here are utter-
ly captivating. The palate is medium-bodied with 
fine tannin and very well-judged acidity. -2050.  
F: IN; E: sehr gut. (29393-8)

6 MAGNUM OHK
EUR 900 - 1500

844
CANON LA GAFFELIERE 1995 1,5L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: With crushed raspberries, blackberries  
and just a hint of flowers. Full-bodied, with layers 
of ultrafine tannins and a long, long finish. Fantastic. 
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt; Z: Millenium
ausgabe Flasche 984 von 2000. (29389-71)

1 MAGNUM
EUR 120 - 190

845
CANON LA GAFFELIERE 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WT95, WS94: Wonderful aromas of ripe 
fruit, Indian spices and mineral. Full-bodied, with 
fine tannins and a plush structure that caresses 
every inch of your palate. Really fine and fabulous. 
F: IN; E: gut. (29389-5)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

846
CANON LA GAFFELIERE 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94, RP91: Exhibits an exuberant, cedary bouquet 
revealing scents of espresso roast, chocolate, pain 
grille, and sweet red and black fruits. Opulent and 
fleshy for a 2004, this sexy beauty offers plenty  
of purity, symmetry, and sweet tannin. F: IN;  
E: 2x minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(29410-6)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

847
CANON LA GAFFELIERE 2006 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: A beautifully ripe, concentrated, textured, 
sensual wine of both power and elegance. It  
reveals sweet aromas of fruitcake, cassis, black 
cherries, roasted herbs, cedar, and spice box.  
F: IN-BON; E: minimal beschädigt. (29410-1)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

848
CH. CARBONNIEUX 2002 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2018): It smells like strawberry and black 
currant. A nice surprise given 2002 is the poorest 
year of the decade: a very nice nose, a palate with 
fiew tanins and a lot of fruits, but a little lack of 
depth and finish. F: IN; E: sehr gut. (29526-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 480

849
CH. CHASSE SPLEEN 2002 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS89: Pretty wine with blackberry 
and cherry aromas and flavors. Medium-bodied, 
with good fruit and a medium finish. Slightly hollow 
on the midpalate, but very good. F: IN; E: gut. 
(29526-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

850
CH. D‘ARMAILHAC 2018 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL94, FAL95: Zart tabakig, ein Hauch von Vanille, 
Cassis, dunkle Herzkirschen, Brombeeren, feine 
Kräuterwürze, kandierte Grapefruitzesten, zarte 
Minze. Saftig, dunkles Beerenkonfit, elegant und 

Sexy Branaire 

A La Bonne Heure

Captivating Canon

Fantastic 1995
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frisch strukturiert, reife, runde Tannine, Cassis  
auch im Abgang, dunkles Nougat, sehr gute 
Länge, sicheres Reifepotenzial. -2045. F: IN;  
E: sehr gut. (29401-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

851
CH. D‘ARMAILHAC 2018 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29401-23)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

852
CH. DE SALES 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89-90(90s): In the bouquet licorice and quite 
mature impressions. On the palate a powerful and 
impressive wine, ok acidity, bitterness and still 
powerful tannin. Really special. F: TS-HS; E: stark 
verschm., leicht beschädigt, Leimstreifen; Z: Nego-
ciantabfüllung Grafe Lecocq, Namur, Belgien. 
Schönes reifes Granatrot. Wenig mittelgrobes  
Depot. (29428-43)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

853
CH. GRAND MAYNE 1955 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Eines meiner Lieblingsjahre und zumindest in 
Bordeaux das Ende einer Ära. In Bordeaux gab es 
einen wunderbaren Jahrgang mit Weinen, die im 
Charme den 53ern nicht viel nachstanden, aber 
sehr viel langlebiger waren. F: HS; E: stark ver-
schm., fehlt teilweise; Z: intensives Granatapfelrot. 
Mittlere Menge feinsandiges Depot. (29428-6)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

854
CH. GRAND MAYNE 2000 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93: With forest floor and floral under-
tones. Deep, opulent, round, and full-bodied, it is  
a fully mature St.-Emilion F: 10x IN, 1x BON;  
E: gut. (29389-88)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 440 - 770

855
CH. L‘HERMITAGE 2000 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The rich, pure, concentrated, opaque purple-
colored 2000 displays all the hallmarks of this 
great vintage - power, intensity, depth, ripeness, 
and moderately high tannin. Dense and impressive. 
F: 1x IN, 2x IN-BON; E: 2x gut, 1x minimal ver-
schmutzt; Z: 1x Kapsel beschädigt. (29389-51)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

856
CH. L‘HERMITAGE 2000 1,5L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 2x gut, 1x minimal  
beschädigt. (29389-70)

3 MAGNUM
EUR 255 - 450

857
CH. L‘HERMITAGE 2000 6L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: originale Lackkapsel. 
(29389-95)

1 IMPERIAL OHK
EUR 390 - 550

858
CH. L‘HERMITAGE 2005 1,5L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, TAN90-92: Aromas of blueberry, black truf-
fle, bitter chocolate and menthol. Thick, sweet and 
powerful, but enlivened by a sappy quality and un-
derlying minerality. A large-scaled, very ripe wine 
that finishes with big but essentially gentle and 
sweet tannins. F: 1x BON, 1x IN-BON; E: minimal 
beschädigt. (29389-18)

2 MAGNUM
EUR 200 - 320

859
CH. LA CARDONNE 1992 0,75L
MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1990 verkauften Rothschilds an die jetzigen Besitzer, 
doch die Gutsverwaltung und der Weinverkauf 
liegen weiterhin bei ihnen. Die Weine sind tief in 
der Farbe, sehr duftig, fruchtig, gefällig und frisch. 
F: IN; E: sehr gut. (29526-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

860
CH. LA CARDONNE 1992 0,75L
MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29526-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

861
CH. LA CONSEILLANTE 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL95, RP96: A tremendous effort, and certainly  
the best La Conseillante since the marvelous duo 
of 1989 and 1990. There is tremendous purity, 
medium to full body, great precision and concen-
tration. F: IN-BON; E: 2x gut, 1x minimal be
schädigt. (29533-8)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

862
CH. LA FLEUR DE GAY 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, GAL88: Sauvage aromas of cherry, leather, 
tobacco; Sweet and seamless in the mouth, with 
surprisingly firm flavors supported by sound acids. 
Finishes with good subtle length and ripe tannins. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(29093-15)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 220

863
CH. LA GAFFELIERE 2017 3L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, RP97: Slowly unfurling to reveal fragrant 
scents of kirsch, black raspberries and warm plums 
plus suggestions of unsmoked cigars, rosehip tea 
and underbrush. Medium-bodied, the palate has 
fantastic elegance and sophistication, with tons  
of bright, perfumed fruit and exquisitely ripe tannins, 
finishing with bags of freshness and energy. Truly 
impressive! -2054. F: BON; E: sehr gut. 
(29401-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 320

864
CH. LA GAFFELIERE 2017 3L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (29401-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 320

865
CH. LA LAGUNE 1982 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93, RP92: Unquestionably the greatest La  
Lagune until the 2005 was conceived. Sweet  
bouquet of black cherries, licorice, smoky toast, 
and forest floor, a plush, medium to full-bodied 
mouthfeel, and sweet tannin. F: TS, HS; E: minimal 
verschmutzt; Z: Schmuckgranatrot. Mittlere Menge 
mittelsandiges Depot. Kapseln beschädigt. 
(29375-21)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

866
CH. LA LAGUNE 1986 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WT92: 2020 perfekt gereift, dunkle Frucht 
mit einem Hauch Minze, balanciert mit guter Länge. 
F: BON-VTS; E: verschm., beschädigt, fehlt teil-
weise; Z: intensives Granatrot. Wenig, grobblät-
triges Depot. (29428-31)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

Impressive Wine

Depth & Ripeness 

Rare Imperial

Marvelous Purity

Sophistication 2017 

Greatest La Lagune
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867
CH. LA TOUR CARNET 2007 0,75L
HAUT MEDOC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, RP89+: Earthy, tarry, truffle-like notes inter-
mixed with black currant and spice box aromas jump 
from the glass of this medium-bodied, seriously 
endowed 2007. It possesses silky tannins as well 
as admirable purity and depth. F: IN; E: gut. 
(29389-94)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

868
CH. LA TOUR FIGEAC 2002 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE90: Otto Rettenmaier‘s estate has succeeded 
in enticing ripe flavors out of a lightweight vintage. 
This wine has rich, dry tannins alongside firm  
flavors of blackcurrants, dark plums and spices. 
There is balancing acidity which brings out the 
youthful tannins. There is a fine, lingering after-
taste. F: IN; E: sehr gut. (29526-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

869
CH. LABEGORCE ZEDE 1986 0,75L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, CT92(2022): Even nicer than the last one. 
Lavender, lots of tobacco, smooth and balanced. 
Decanted 1 hour. F: IN-BON; E: verschmutzt, be
schädigt; Z: schönes Granatrot. Mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. (29428-35)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

870
CH. LAGRANGE 2000 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The palate is full-bodied and tight, with 
dense, chewy tannins, great purity, gentle grip with 
superb clarity and poise towards the finish. Excel-
lent length, touch of white pepper sprinkled over 
poised finish. F: IN; E: sehr gut. (29392-16)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

871
CH. LAGRANGE 2003 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE92, WS92: Aromas of blackberry and currant 
with just a hint of black licorice follow through to a 
full-bodied palate, with fine tannins and subtle ripe 
fruit, giving licorice and mineral undertones. Com-
plex and refined. F: IN; E: sehr gut. (29392-14)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

872
CH. LAGRANGE 2003 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29392-10)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

873
CH. LAGRANGE 2003 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29392-13)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

874
CH. LANGOA BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL92, RP91: Earthy black currants, plum, and 
melted licorice. Structured, dense, chewy, with full 
body, good acidity, and plenty of tannin, this is un-
deniably a wine for patient connoisseurs, or as the 
French say, a vin de garde. F: BON; E: gut. 
(29389-10)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

875
CH. LARCIS DUCASSE 2004 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAL93-94(2020): A bouquet of truffle, 
cedar, sandalwood and spice box. On the palate, 
the 2004 is dark and savory, with notable concen-
tration, but in the mid-weight style of the vintage, 
most satisfying. -2045. F: IN; E: sehr gut. 
(29408-5)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

876
CH. LE BOSCQ 2008 1,5L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE90, JG93: Gravelly, violetty nose with spicy 
oak and dark fruits. Lovely structure and purity  
of fruit, with nice focus and minerality. F: IN;  
E: sehr gut. (29530-5)

3 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

877
CH. LE BOSCQ 2009 3L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WE91: Solid, chunky and rich, with firm 
tannins, classic blackcurrant fruit, a definite tough 
edge. Good for aging. F: IN; E: sehr gut. 
(29530-19)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 210

878
CH. LE GAY 2003 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, FAL90: Feine Röstaromen, zarte Schoko
anklänge, Brombeeren, attraktives Bukett. Stoffig, 
süß und rund, ohne Ecken und Kanten, eher weiche 
Säure, ein kraftvoller Pomerol. F: IN; E: gut. 
(29389-52)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

879
KANONKOP 2012 5L
PAUL SAUER
(SÜDAFRIKA)

CT94(2019): The wine is in a very good window 
right now. Very expressive nose, Bordeaux like  
with a touch of exotism. No tertiary aromas at this 
stage. The palate is beautiful with nice and round 
structure, good length. Everyone around the table 
loved it. No rush to drink. F: VTS; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapsel. (29378-10)

1 JEROBOAM OHK
EUR 420 - 600

880
MONT DU TOIT 2000 3L
LE SOMMET
(SÜDAFRIKA)

JP4.5/5, SED18.9+/20: Der derzeit beste Cabernet 
Blend aus Südafrika. Der Pirat für jede High End 
Bordeauxprobe ab 1996. F: BON; E: minimal ver-
schmutzt; Z: originale Wachskapsel. (29378-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 230 - 340

Vin de Garde

Everyone Loved It

Ein Perfekter Pirat
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881
OREMUS 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,5% Vol. Zucker 167g/l, Säure 7,6g/l. 
JCL95(2014), CT93(2022): Very dark, amazingly 
youthful - rich, viscous, marmalade, candied fruits 
- orange, pineapple, and mango. High acidity gives 
it a freshness and youthful aspect. Very much alive 
and will likely outlive everyone at the lunch. F: IN; 
E: gut; Z: im Besitz von Vega Sicilia. (29541-7)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

882
OREMUS 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: im Besitz von Vega 
Sicilia. (29541-8)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

883
OREMUS 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: im Besitz von Vega 
Sicilia. (29541-5)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

884
OREMUS 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: im Besitz von Vega 
Sicilia. (29541-6)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

885
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

9% Vol. Zucker 222g/l, Säure 8,9g/l. CT95(2021): 
Very complex and layered, quite sweet. On the pal-
ate really well balanced, not overly sweet, again 
layered with good lift and acidity. Very long and 
lingering. Very harmonious. F: HF; E: gut; Z: im 
Besitz von Vega Sicilia. (29541-14)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

886
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: gut; Z: im Besitz von Vega 
Sicilia. (29541-15)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

887
ARMANDO SILVA 1960 0,75L
OLD TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Klassischer portugiesischer Erzeuger für lange 
fassgelagerte Colheita und Tawny Weine. F: VTS; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: Bottled  
in 1975. (28490-29)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

888
CROFT 1997 0,75L
QUINTA DA ROEDA VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS93: There‘s lots of bass here, with warm ganache, 
Christmas pudding and toasted buckwheat notes 
leading the way. Still, this remains fleshy and inviting, 
with a core of warmed fig and blackberry flavors 
pumping along nicely. F: IN; E: gut. (29403-28)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

889
CROFT 1997 0,75L
QUINTA DA ROEDA VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29403-23)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

890
CROFT 1997 0,75L
QUINTA DA ROEDA VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29403-24)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

891
CROFT 1997 0,75L
QUINTA DA ROEDA VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29402-7)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 195 - 330

892
CROFT 1997 0,75L
QUINTA DA ROEDA VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29403-25)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

893
CROFT 1997 0,75L
QUINTA DA ROEDA VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29403-26)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

894
CROFT 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B****, RP90: Blackberries, blueberries, and lead 
pencil shavings emerges from this saturated purple-
colored 2000. The aromatic profile and attack  
merit a score in the mid-nineties. F: IN; E: gut. 
(29402-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

895
DOW 1977 0,75L
VINTAGE PORT THE SILVER JUBILEE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT93(2021): There was a spicy element to the 
nose. Cassia, cinnamon and white pepper, along 
with bright, sweet blueberry jam. It dissipated 
somewhat after several more hours. Pretty balanced 
overall though. F: 1x In, 1x VTS; E: minimal be
schädigt. (29550-4)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

896
GOULD CAMPBELL 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. WS92, JR17.5/20: Some green notes on 
the nose and then a great whack of sweetness but 
overall the finish is dry. F: IN; E: gut. (29403-31)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

897
GOULD CAMPBELL 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29403-32)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

Amazing Oremus

Aszu Eszencia

Portwein Kollektion 
1960 – 2005

Dow Silver Jubilee
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898
GOULD CAMPBELL 2003 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS95: Loads of licorice and berries on the nose 
follow through to a full-bodied palate, medium 
sweetness and masses of fruit. Long finish. Very 
layered. What a deal. F: BON; E: gut. (29403-37)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

899
GOULD CAMPBELL 2003 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: BON; E: gut. (29403-38)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

900
GRAHAM 1995 0,75L
VINTAGE PORT MALVEDOS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

FAL94: Feinfruchtige Nuancen im Bukett, reife  
Kirschen und ein Hauch von Dörrpflaumen, miner-
alische Anklänge. Dunkle, süße Beerenfrucht, gute 
Konzentration, feine, eingebundene Tannine, 
Brombeernuancen, gute Länge. F: nicht sichtbar; 
E: gut. (29403-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

901
GRAHAM 1995 0,75L
VINTAGE PORT MALVEDOS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29402-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

902
GRAHAM 1995 0,75L
VINTAGE PORT MALVEDOS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: BON; E: gut. (29402-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

903
GRAHAM 1995 0,75L
VINTAGE PORT MALVEDOS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: 4x gut, 1x minimal verschm., 
1x minimal beschädigt. (29402-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

904
GRAHAM 1995 0,75L
VINTAGE PORT MALVEDOS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (29402-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

905
QUINTA DO CASTELINHO 1996 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. Concours Mondial 1999, Bruxelles:  
Silver Medal. Für Jahrgang 1994: FAL88: Süße 
Nase, reife Pflaumen, nussige Anklänge, dunkle 
Beerenfrucht unterlegt. Auch am Gaumen relativ 
süß, opulenter Stil, mittlere Tannine. Etwas 
geradlinig. F: nicht sichtbar; E: gut. (29403-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

906
QUINTA DO CASTELINHO 1996 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: 4x gut, 2x minimal beschädigt. 
(29402-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

907
QUINTA DO CASTELINHO 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. International Wine Challenge 2001: 
Gold. Für Jahrgang 1994: FAL88: Süße Nase,  
reife Pflaumen, nussige Anklänge, dunkle Beeren-
frucht unterlegt. Auch am Gaumen relativ süß,  
opulenter Stil, mittlere Tannine. Etwas geradelinig. 
F: nicht sichtbar; E: gut. (29403-42)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

908
QUINTA DO CASTELINHO 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: gut. (29403-41)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

909
QUINTA DO CASTELINHO 1999 1,5L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT91: Really nicely aged vintage port. Mild heat 
and good length. F: BON; E: gut; Z: originale 
Lackkapseln. (29403-39)

6 MAGNUM OHK
EUR 300 - 510

910
QUINTA DO NOVAL 2000 0,75L
SILVAL VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. JG93, WS94: Superdark and powerful. 
Shows raisin, spice, coffee and violet aromas. 
Full-bodied, very chewy, with lots of grip and loads 
of fruit. Very long in the mouth. Outstanding young 
Port. Supervalue here. F: nicht sichtbar; E: sehr 
gut. (29403-1)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

911
QUINTA DO NOVAL 2000 0,75L
SILVAL VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. 
(29403-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

912
QUINTA DO NOVAL 2000 0,75L
SILVAL VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. 
(29403-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

913
QUINTA DO NOVAL 2000 0,75L
SILVAL VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. 
(29403-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

914
QUINTA DO NOVAL 2005 0,75L
SILVAL VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

JMQ92, JG94: No Noval vintage made in 2005, 
but this is certainly good enough quality to have 
been declared. Fresh, intense, spicy nose. The  
palate is concentrated, sweet and expressive with 
lovely freshness and definition. A really serious  
effort. F: nicht sichtbar; E: gut. (29403-43)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

Licorice & Berries 

Supervalue Silval

Really Serious Effort
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915
QUINTA DO NOVAL 2005 0,75L
SILVAL VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

JMQ92, JG94: No Noval vintage made in 2005, 
but this is certainly good enough quality to have 
been declared. Fresh, intense, spicy nose. The  
palate is concentrated, sweet and expressive with 
lovely freshness and definition. A really serious  
effort. F: nicht sichtbar; E: gut. (29403-44)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

916
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B****, CT91: The palate is fresh and vibrant, youth-
ful for age, light to medium bodied, transparent 
and gently sweet, with light flavours of black  
cherries, milk chocolate and some warmth from the 
wood; light finish with good length and hints of 
peach and even limoncello at the end. F: TS-HS; 
E: minimal-leicht beschädigt. (29402-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

917
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: TS-HS; E: minimal beschädigt. 
(29402-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

918
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: TS-HS; E: minimal-leicht beschädigt. 
(29402-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

919
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: VTS-TS; E: minimal-leicht beschädigt.  
(29402-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

920
QUINTA DO NOVAL 1995 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20,5% Vol. CT91, JG93: Earthy, spicy and focused, 
this is quite savoury with lovely complexity and 
depth. Really like the savoury complexity, which 
integrates well with the spicy fruit. Superbly elegant 
with great complexity. F: nicht sichtbar; E: gut. 
(29403-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

921
QUINTA DO NOVAL 2003 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

19,5% Vol. WS96, RP95, JG97: Very deep colour-
ed. Incredibly elegant, fresh nose with wonderful 
raspberry, blackberry and cherry fruit purity. Aston-
ishingly aromatic and floral. The palate has concen-
trated, smooth, elegant fruit with lovely structure 
and poise, as well as a hint of mint freshness.  
F: nicht sichtbar; E: sehr gut. (29403-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

922
QUINTA DO NOVAL 2003 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. 
(29403-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

923
QUINTA DO NOVAL 2003 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29402-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

924
QUINTA DO NOVAL 2003 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. 
(29403-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

925
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT NACIONAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Roy Hersh‘s For the Love of Port 93/100: This  
Nacional displays excellent concentration and 
structure, with medium to full-bodied juice. It 
possesses young blackberry fruit with a unique 
balsamic component, and shows its fine balance 
and some powerful tannins that will allow this wine 
to age for a few decades. A fine Nacional. F: TS; 
E: leicht verschmutzt. (29378-43)

1 FLASCHE
EUR 490 - 680

926
QUINTA DO PASSADOURO 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20,5% Vol. WS91(2017): Ripe and streamlined, 
with a pretty beam of gently mulled plum, currant 
and raspberry fruit, flecked with dried anise and 
fruitcake notes. Ends with a juicy, brambly edge  
on the finish. Just starting to open up. This was 
bottled under the Niepoort label from 1992 
through 2000. F: IN; E: gut. (29403-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

927
QUINTA DO VESUVIO 1996 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. JG93, JR18.5/20: Putty/linseed on the 
nose and very sweet, round and rich. Flattering, 
lovely, smoky, exciting! Dense. Very, very good! 
Long, concentrated, explosive. F: nicht sichtbar;  
E: sehr gut; Z: mit Keramikschild. (29403-15)

6 FLASCHEN IN EDELHOLZKISTE
EUR 300 - 540

928
QUINTA DO VESUVIO 1996 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: mit 
Keramikschild. (29403-19)

6 FLASCHEN IN EDELHOLZKISTE
EUR 300 - 540

929
QUINTA DO VESUVIO 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. JG92, CT94(2022): Remarkably young 
and fresh, enormously complex, with the typical 
phenolic sweetness, cooked ref berries, spices 

Cherries & Chocolate

Superbly Elegant 

Noval Nacional

Enormously Complex
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and herbs. Perfectly structured and balanced.  
No hurry for the next bottle, perhaps in a decade. 
F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: mit Keramikschild. 
(29403-16)

6 FLASCHEN IN EDELHOLZKISTE
EUR 300 - 540

930
QUINTA DO VESUVIO 1998 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. JG91, JR18/20: Savoury nose and very, 
very rich, pruney nose. Lots of fun and not a bad 
price. Quite evolved. Very rewarding. F: nicht sicht-
bar; E: sehr gut; Z: mit Keramikschild. (29403-17)

6 FLASCHEN IN EDELHOLZKISTE
EUR 300 - 540

931
QUINTA DO VESUVIO 1998 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: gut; Z: mit Keramik
schild. (29403-18)

6 FLASCHEN IN EDELHOLZKISTE
EUR 300 - 540

932
SMITH WOODHOUSE 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. JR17/20: Hot, warm and raisiny. A little 
simple but brash and full of fruit. Round and pow-
erful with dark chocolate notes. Punchy, vigorous, 
just not especially fine. Thick but the tannins are 
very well hidden. F: IN; E: gut. (29403-29)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 390

933
SMITH WOODHOUSE 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29403-30)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 390

934
SMITH WOODHOUSE 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. WS95, JR18/20: Rich, soft, black cherries. 
Very very sweet and powerful and alcoholic, so 
much so that it is quite difficult to even discern  
the tannins but they are there. F: IN; E: gut. 
(29403-35)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

935
SMITH WOODHOUSE 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29403-36)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

936
TAYLOR 2004 0,75L
QUINTA VARGELLAS VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP93, WS91: Inky. Shows crushed berry, wet 
earth, stem and mineral aromas. Full-bodied, with 
medium sweetness and a long, caressing finish. 
There‘s plenty going on here for a young vintage 
Port. F: IN-BON; E: gut. (29402-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 180

937
TAYLOR 1980 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

21% Vol. RP89, CT94(2022): 42 years old and 
singing. Orange/Citrus peel nose, hazelnuts, black 
cherry, blackberries, licorice, vanilla, caramel and a 
very long and pleasant finish. Clearly has the works 
to go another 10-15 years and it might get „even“ 
better!! Amazing. F: VTS; E: verschm., leicht be
schädigt. (29403-21)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

938
TAYLOR 1980 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt. 
(29402-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560

939
D‘OLIVEIRAS 1875 0,75L
MALVAZIA RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

CT98(2021): Hints of coffee, brown sugar, molas-
ses, citrus, cake, brownies, tobacco, and acetone. 
A very nice long finish of bitter orange, pastry, 
cake, brownies... Fantastic malvazia - one of the 
best I‘ve ever tasted! F: IN; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel beschädigt. Selo de Garantia Madeira 
Portugal No. 618375. (29448-2)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1350

940
D‘OLIVEIRAS 1880 0,75L
TERRANTEZ RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

CT95(2021): Caramel, roasted nuts, and orange 
rind. Freshly roasted espresso, plum, and black tea 
notes most notable on the palate. Rich, but with 
piercing acidity, not cloying at all. Delicious stuff.  
F: IN; E: gut; Z: originale Lackkapsel. Selo de  
Garantia Madeira, Portugal No. 656573. (29448-3)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

941
D‘OLIVEIRAS 1850 0,75L
VERDELHO RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

B****: In oak over 100 years; finally bottled in 
1988. Fabulous colour, bouquet and flavour. 
JR18.5/20, RP96: The palate is crisp and well-
defined with superb acidity that is perfectly in tune 
with the spice-laden vestiges of decayed fruit.  
F: IN; E: gut; Z: originale Lackkapsel. Selo de  
Garantia Portugal Madeira No. 233506. (29448-1)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1150

942
DA FONSECA, J. MARIA 1934 0,75L
SETUBAL COLHEITA
(SETUBAL, PORTUGAL)

18% Vol. Zum 100. Geburtstag dieses Hauses. 
Eine echte Rarität! Der fertige Wein wurde nach 
der Gärung nochmals mit Trauben versetzt, dadurch 
erhielt er eine besonders intensive Fruchtigkeit in 
seiner Jugendzeit und große Kraft und charakter
vollen unverwechselbaren Ausdruck im Alter.  
Ausbau in großen Fässern. Dessertwein höchster 
Qualität. Nahezu unbegrenzt lagerfähig. Sorgfältig 

Quinta de Vargellas

D‘Oliveiras Madeira

	 Lot 939	 Lot 940	 Lot 941

Moscatel 1934
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dekantieren. F: 3,2cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: dunkles Bernstein. Üppige Menge 
grobblättriges Depot. (28490-28)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

943
MACALLAN 1985 0,7L
18 YEARS OLD
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

43% Vol. Gereift in Sherry Oak Casks from Jerez, 
bei Macallan seit 2003 ausverkauft. whiskybase 
90.16 Punkte: Old style Macallan! Ölig, cremig, 
gute Süße, mehr getrocknete Früchte, mehr Rosinen, 
Pflaumen, gekochte Früchte, Toffee, Sherryholz, 
Gewürze, Nelken, mehr Tabak - großartig! F: IN;  
E: sehr gut. (29419-11)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 1990 - 3180

944
GLENFARCLAS MALT 1988 0,7L
SINGLE HIGHLAND QUARTER CASKS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

46,1% Vol. whiskybase.com 90(2017): Wow, mal 
ein GANZ anderer Glenfarclas, die verrückten und 
schon etwas kantigen Noten passen aber gut im 
Spiel zueinander, schön! Starker Antritt, hat hier 
erstmal eine krasse Eichen- und Kräuterfracht, 
wow, Thymian, Oregano, Rosmarin, etwas Menthol 
dabei, kräftige, aber leckere Eiche, Orangenöl,  
Apfelsäure, Mango, Papaya später, Vanille und 
Kräuterhonig, verdünnter Hustensaft in Fruchtsaft 
aufgelöst, frische Himbeeren vom eigenen Feld.  
F: IN; E: sehr gut; Z: Abf. J. & G. Grant, Bottle  
No. 1400/1478. Distilled 29.01.1988, bottled 
7.02.2008. (28235-34)

1 FLASCHE OHK
EUR 260 - 400

945
CH. LES CARMES HAUT BRION
PESSAC LEOGNAN AC 2018 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL98, RP96: Blackberry preserves, redcurrant 
jelly, mulberries and Black Forest cake, leading  
to an undercurrent of pencil lead, black truffles, 
cast-iron pan and charcoal with an emerging waft 
of violets. The elegantly crafted, medium-bodied 
palate dances with red and black fruits before 
bursting into earth and mineral sparks. F: IN;  
E: sehr gut. (28850-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1320

946
CH. LES CARMES HAUT BRION
PESSAC LEOGNAN AC 2019 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Mingling aromas of plums and cassis with 
notions of blood orange, warm spices and new 
oak, it‘s full-bodied, velvety and seamless, with an 
ample core of bright, succulent fruit that‘s framed 
by an elegantly muscular chassis of ripe, powdery 
tannins and lively acids. F: IN; E: sehr gut. 
(28850-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 870 - 1260

947
CH. LES GRANDES MURAILLES
ST. EMILION GCC 2002 0,75L 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: Slightly earthy on the nose, cassis, cherries 
and charcoal. Firm tannins. Cherries and cassis 
with some charcoal on the palate. Some depth and 
complexity. Nice finish. F: IN; E: gut bis minimal 
verschmutzt. (29526-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

948
CH. LES ORMES DE PEZ 2002 0,75L
ST. ESTEPHE CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE90, GAB16/20: Kühles, leicht krautiges Bouquet; 
Blattnoten und Tabak, leicht stielige Würze. Recht 
feiner Gaumen, sattes Extrakt, schwarzer Pfeffer, 
Rauch und eine leicht sandige Textur. F: IN-BON; 
E: gut. (29526-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 480

949
CH. MAGDELAINE 1971 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, RP96(2011): It has a beautifully sculpted 
bouquet with scents of redcurrants and cranberry, 
freshly tilled earth, wild hedgerow and a hint of 
black truffle that was unbelievably youthful consid-
ering its age. F: HS-MS; E: stark verschmutzt; Z: 
reifes Granatrot. Mittlere Menge, sandiges Depot. 
Kapsel leicht beschädigt. (29428-3)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

950
CH. MAGDELAINE 1971 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: stark verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge, mittelgrobes Depot. 
Kapsel mit Farbabrieb. (29428-4)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

951
MALARTIC LAGRAVIERE 2002 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ90, WE90: A big wine from this classed-
growth Graves estate, it has both oak and ripe fruit 
integrated well with quince and grapefruit flavors. 
To finish, there is a great lift of acidity. F: IN; E: 
sehr gut. (29526-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 600

952
CH. MARQUIS DE TERME 1961 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

tastingbook.com 96 Punkte, Fine 92 Punkte.  
Legendärer Jahrgang im Bordeaux, sehr guter  
Zustand. Winespectator in 1996: Quite mature, 
but still hearty and fairly rich in fruit, with a smooth, 
appealing texture. F: TS-HS; E: leicht verschmutzt; 
Z: reifes Granatrot. Üppige Menge grobes Depot. 
(29095-96)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

953
CH. MONBOUSQUET 2005 3L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, RP94: With notes of toasty oak, black 
cherry and blackcurrant fruit as well as some  
licorice, incense and flowers. Full-bodied and  
opulent, this is an amazing wine and an amazing 
performance. F: VTS; E: gut. (29536-37)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 370 - 510

954
CH. PAPE CLEMENT 1990 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, B(96)***(*), GAB19/20, RP94: Its 
beautiful, smoky, meaty nose exhibits notions of 
sweet currants, black cherries, and licorice. Medium 
to full-bodied and fleshy with low acidity, sweet 
tannin, and an expansive mouthfeel with no hard 
edges. F: IN; E: minimal verschm., minimal be
schädigt. (29375-48)

1 MAGNUM
EUR 560 - 960

955
CH. PAPE CLEMENT 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Notes of smoky tobacco, earth, loamy soil, 
forest floor, black cherries, plums and cassis.  
Medium to full-bodied, fresh and lively, the acids 
have fallen away and the tannins have melted into 
an opulent, fleshy, classic Bordeaux. -2029. F: 1x 
IN, 2x BON; E: minimal verschmutzt. (29389-24)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

Unverwechselbar

	 Lot 942	 Lot 943

Bordeaux III

Elegantly Muscular 

Beautifully Sculpted 

Appealing 1961

Amazing Wine

Expansive 1990
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956
CH. PAPE CLEMENT 2004 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, TAN91, RP91: Complex aromas of lead 
pencil shavings, burning embers, black currants, 
cherries, and blackberries as well as a subtle 
smoky charcoal component. F: IN; E: gut. 
(29389-38)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

957
CH. PAVIE 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP97(2018): Big, rich and beautifully 
impactful, it is completely packed with taut, mus
cular black and blue fruit preserves, maintaining 
nice firm grainy tannins with layer after layer of  
exotic spices, meat and earth notions, finishing 
epically long and minerally. -2043. F: IN; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt. (29408-85)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

958
CH. PAVIE MACQUIN 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97(2018): Medium to full-bodied, the palate 
has wonderfully seductive blue and black fruit  
layers, framed by velvety tannins and the perfect 
amount of freshness to create tantalizing tension, 
finishing with incredible length and depth. -2040. 
F: IN-BON; E: 3x gut, 1x minimal beschädigt. 
(29382-11)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 520

959
CH. PAVIE MACQUIN 2006 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSE B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP93(2016): The 2006 Château Pavie 
Macquin is very elegant on the entry, pure and 
supple in the mouth, succulent with vivid black 
cherry and dark plum notes. It is that keen line of 
acidity cutting through the fruit that takes this Saint 
Emilion to a higher level and it comes highly rec-
ommended. F: IN; E: gut. (29089-103)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

960
CH. PEBY FAUGERES 2000 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96(2010): Aromas of espresso roast, blueberry 
liqueur, smoke, and graphite. Thick and unctuously-
textured with impressive purity and depth as well 
as full-bodied power and richness. F: IN-BON;  
E: minimal verschmutzt. (29388-5)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

961
CH. PEDESCLAUX 1959 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Die Frage, ob 1959 oder 1961 das größere 
Bordeaux-Jahr darstellt, dürfte rein akademischer 
Natur sein. In beiden Jahren wurden ganz große 
Weine erzeugt. Hier der Pedesclaux aus der Epoche 
von Lucien Jugla. F: HS-MS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Traumhaftes Rubinrot. Wenig,  
blättriges Depot. Neutrale rote Kapsel mit Traube. 
(29428-7)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

962
CH. PETIT VILLAGE 1953 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT zur 1953: Sehr schönes Bordeaux-Jahr mit 
frühreifen, charmanten, finessigen Weinen, die 
schon in den 50ern viel Spaß machten. Nach  
einem warmen, sonnigen Sommer gab es zwar 
Mitte September reichlich Regen, doch konnte 
dann im Oktober eine große Ernte reifer Trauben 
eingebracht. F: MS-LMS; E: verschmutzt;  
Z: H. Grafe-Lecocq, Belgien Abfüllung. Leucht-
endes, reifes Granatrot. Mittlere Menge feinsan
diges Depot. Kapsel korrodiert. (29428-8)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

963
CH. PETIT VILLAGE 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Pfeffriges, intensives Bouquet,  
mineralische Terroirnoten, viel Pflaumen und 
Schokolade, dahinter eine enorme Fülle und viel 
Druck.  Ein grosser, vielleicht einmal legendärer 
Petit Village.  Auf jeden Fall ein Pomerol für grosse 
Burgundergläser. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal  
beschädigt. (29389-34)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

964
CH. PHELAN SEGUR 2002 3L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, CT90(2022): Really nicely aged, classic 
Bdx with all characteristics you would expect. 

Still very good for a 2002! F: BON; E: sehr gut. 
(29530-20)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 270

965
CH. PHELAN SEGUR 2002 3L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (29530-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 270

966
CH. PHELAN SEGUR 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE91, WT92, JR17/20(2018): Sweet fruit and 
fine tannins. Luscious and sinewy. Bit of a ballet 
dancer. Dry finish in a St-Estèphe sort of way.  
Reverberant finish. Refined and appetising. Bravo! 
-2030. F: IN; E: gut. (29389-93)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

967
CH. PHELAN SEGUR 2005 1,5L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29530-6)

3 MAGNUM OHK
EUR 360 - 630

968
CH. PONTET CANET 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP97(2016): The palate is medium-bodied, 
but dense and structured—certainly a more masculine 
Pontet-Canet built for long-term ageing. Yet it  
retains marvelous freshness and vitality all the  
way through to the pencil-lead, quite saline finish. 
-2050. F: IN-BON; E: gut. (29578-4)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 900

969
CH. PONTET CANET 2006 3L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, TAN94, RP94: The wine has an extremely 
pure, vivacious, perfumed bouquet with crushed 
violets infusing the blueberry and blackberry fruit. 
The palate is medium-bodied with a gentle grip in 
the mouth: lightly toasted black fruit, dried orange 
peel, cedar and a pinch of white pepper. -2035.  
F: IN; E: minimalst beschädigt. (29536-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 510 - 780

Impactful 1998

Tantalizing Macquin

Smoke & Graphite

Reife Klassiker

	 Lot 949	 Lot 954	 Lot 961

Marvelous Pontet
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970
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100(2020): Opulent scents of crème de cassis, 
baked plums and Black Forest cake plus sugges-
tions of Chinese five spice, potpourri, oolong tea 
and menthol. Full-bodied, rich, spicy and oh-so-
decadent in the mouth, it has a fantastically velvety 
frame and seamless freshness, finishing very long. 
-2065. F: IN; E: sehr gut. (29393-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 2040

971
CH. PONTET CANET 2009 3L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut. (29536-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1090 - 1580

972
CH. PONTET CANET 2009 6L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (29536-38)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2190 - 2980

973
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100(2020): The full-bodied palate is completely 
filled with black fruits, exotic spices and earthy  
nuances with a firm foundation of ripe, grainy  
tannins and bold freshness, finishing with epic length 
and depth. -2070. F: IN; E: sehr gut. (29530-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1690

974
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29389-47)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

975
CH. PONTET CANET 2010 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (29530-3)

3 MAGNUM OHK
EUR 1170 - 1740

976
CH. PONTET CANET 2012 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, JL94(2022): 2012 is the first vintage to  
use amphora during the aging process, the wine. 
The nose opens with cigar box, underbrush, leafy 
herbs, black currants, and tobacco wrapper. There 
is a nice creamy quality to the sweet, red fruits, 
with length, freshness, and loads of fruit on the 
backend. This is one of the top Left Bank wines  
of this mixed vintage. -2050. F: IN; E: sehr gut. 
(29530-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

977
CH. PONTET CANET 2017 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, RP96: Beautifully fragrant notes. Medi-
um-bodied, the palate is refreshing, minerally and 
wonderfully elegant with a well-played texture of 
approachable, plush tannins and a long, fragrant 
finish. Beautiful. -2048. F: IN; E: sehr gut. 
(29401-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

978
CH. POUJEAUX 2000 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS90, CT93-95(2022): In the mouth 
are successive waves of red cherry, blackcurrant 
and plum, but also fresh raspberry and violet.  
What is impressive is the innate freshness. On the 
contrary, it is well-rounded but crisp, with enough 
acidity to keep it perky, a nice herbal touch on  
the finish. -2030. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29408-48)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

979
CH. POUJEAUX 2009 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91, RP90(2019): Delivers expressive black-
berry preserves, prunes, sautéed herbs and fra-
grant earth notes with hints of tobacco and fallen 
leaves. Medium-bodied with refreshing acidity and 
a chewy texture supporting the earthy flavors in  
the mouth, it finishes on a stewed tea note. F: IN;  
E: 5x minimal verschm. oder beschädigt, 1x gut. 
(29392-8)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

980
CH. POUJEAUX 2010 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL91-93, GAL91: Juicy, spicy and sharply deline-
ated, with excellent energy to the ripe, complex 
flavors of dark berries, lead pencil and spices. This 
very fresh wine shows a very firm spine to support 
a leisurely evolution in bottle without coming 
across as austere today. An excellent and serious 
Poujeaux. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal ver-
schmutzt. (29392-4)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

981
CH. PRIEURE LICHINE 2017 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92+, JL92: The wine opens with coffee bean, 
black cherry, wet earth and floral tenors. Soft and 
silky, round and full bodied, there is abundant 
sweet, fresh dark red fruit with a touch of oak  
and thyme in the finish. F: HF-IN; E: sehr gut. 
(29401-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

982
CH. PRIEURE LICHINE 2017 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-IN; E: sehr gut. (29401-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

983
CH. RAUZAN GASSIES 2002 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Complex aromas of currants, plums  
and licorice, with hints of cigar box. Medium- to 
full-bodied, with intense berry and cedar character. 
Very pretty tannins. Well done for this château in  
a difficult vintage. F: IN; E: gut. (29526-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

984
CH. RAUZAN SEGLA 1986 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, JL95, RP92: It eventually offers exquisite 
aromas of small red cherries, cranberry jus, confit 
dates and briary, a hint of sandalwood tucked  
underneath. The palate is medium-bodied with  
a slightly savory entry. F: 8x BON, 4x VTS-TS;  
E: 9x gut, 3x minimal beschädigt. (29375-68)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1920

RP100 Seductive

Serious Poujeaux

Exquisite Aromas 

Abundant Sweetness
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985
CH. RAUZAN SEGLA 1990 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, RP94: Black currants, cherries, spice box, 
cedar, and herbs emerges from this fully mature 
1990. It is a fleshy, round, generously endowed 
Margaux with silky tannins, low acidity, and beauti-
ful purity. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29375-15)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

986
CH. RAUZAN SEGLA 1995 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: There is certainly good fruit concentration 
on the full-bodied, vigorous palate. Powerful and 
yet still very right. Layers of red-berried fruit, a hint 
of damson, cedar and pencil lead. Surprisingly 
masculine. F: IN; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt. (29093-19)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

987
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, TAN91, WS92: A succulent edge to the mix 
of plum, blackberry and fig preserve flavors. A light 
apple wood frame holds the finish, revealing a flash 
of tobacco and fresh earth, but this has pushed 
the fruit to the fore and is totally accessible now.  
F: IN-BON; E: gut. (29389-32)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

988
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100(2011): This massive, extraordinarily rich, 
unctuously textured wine may be the most con
centrated effort produced to date. A gorgeous 

expression of Pessac-Leognan with sweet tannin, 
emerging charm and delicacy, and considerable 
power, depth, richness and authority, it should age 
effortlessly for 30-40+ years. -2045. F: HF; E: sehr 
gut. (29393-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2760 - 4080

989
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29536-3)

3 MAGNUM OHK
EUR 1490 - 1890

990
CH. SOCIANDO MALLET 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20, CT95-97(2020): Balance of tobacco 
leaf note and black fruit. Lovely expressive aromat-
ics that really takes this a step up. Plump fruit on 
the palate. Integrated tannins, very smooth. In early 
maturity. F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x leicht 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb unten an  
der Kapsel. (29408-26)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

991
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94, RP93+: This is concentrated essence of 
blue and black fruits, with some underlying mineral-
ity, a medium to full-bodied mouthfeel, and stunning 
texture, length and purity. This is superb. -2050.  
F: IN; E: sehr gut. (29524-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

992
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29389-91)

6 FL. IN 12ER OHK
EUR 210 - 330

993
CH. SOUTARD 1959 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET19/20(2016): Tiefe, farbige Robe, komplexe, 
raffinierte Nase mit Noten von feinem Leder, Wein-
brandfrüchten und Havanna, etwas Zesten am 
Gaumen, voller, aber nervöser Körper, samtige 
Tiefe, glänzend. F: TS; E: verschm., leicht be
schädigt. Leimsteifen; Z: Negociantabfüllung Grafe 
Lecocq, Namur, Belgien. Schönes reifes Granatrot. 
Wenig mittelgrobes Depot. (29428-42)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

994
CH. TALBOT 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP96: A fabulous wine, and one of 
the two greatest Talbots of the last 50 years. A 
spectacular nose of sweet creme de cassis inter-
mixed with freshly ground pepper, melted road tar, 
herbes de Provence, and beef blood. F: 2x VTS,  
2x TS, 2x HS-MS; E: gut; Z: 1x Kapsel leicht be
schädigt. (29415-48)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

995
CH. TALBOT 2000 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL92, RP93: A subtle herbaceousness inter-
mixed with smoked meats, black currants, licorice, 
cedar, and foresty notes. Rich and full-bodied with 
light tannins, and a slightly richer, more savory, 
broader, deeper style than I remember. F: 2x IN,  
1x IN-BON; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(29389-42)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

996
CH. TROPLONG MONDOT 1959 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94+, SED18.6/20(2022): Medium to full bodied 
but elegant. Black currants, cassis leaves, mature 
red berries, fine tannin structure, quite expressive 
and elegant. A bit more body with air, fine mint 
notes in the finish. F: TS; E: stark verschm., leicht 
beschädigt, Laimstreifen; Z: Negociantabfüllung 
Grafe Lecoq & Fils, Belgien. Leuchtendes Schmuck
granatrot. Wenig, grobsandiges Depot. Kapsel 
stark korrodiert. (29428-22)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

997
CH. TROPLONG MONDOT 1959 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: TS-HS; E: stark verschmutzt,  
Leimsteifen; Z: Negociantabfüllung Grafe Lecoq, 
Belgien. Leuchtendes Schmuckgranatrot. Wenig, 
grobsandiges Depot. Negociantkapsel korrodiert. 
(29428-20)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

Beautiful Purity 

Extraordinarily Rich

Lovely & Aromatic

Raffinierter 1959

A Fabulous Wine

Expressive & Elegant 
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998
CH. TROPLONG MONDOT 1959 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., leicht be
schädigt, Leimstreifen; Z: Negociantabfüllung 
Grafe Lecoq & Fils, Belgien. Leuchtendes Schmuck
granatrot. Wenig, grobsandiges Depot. Kapsel kor-
rodiert. (29428-21)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

999
CH. TROPLONG MONDOT 1998 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB19/20, RP93(2001): A fabulous effort, 
this sleeper of the vintage may turn out to be the 
finest Troplong-Mondot since the 1990. The 1998 
exhibits floral, blueberry, blackberry, licorice, vanil-
lin, and truffle-like aromas. Dense, full-bodied, and 
pure, yet extremely fresh and elegant. F: IN-BON; 
E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel 
minimal beschädigt. (29524-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

1000
CH. TROPLONG MONDOT 2019 0,75L
ST. EMILION GC CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A full-bodied, velvety and layered palate 
that‘s seamless and perfumed, its enveloping core 
of succulent fruit framed by rich, powdery tannins 
and lively acids. Harmonious and penetrating.  
F: IN; E: sehr gut. (28850-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1080

1001
CH. TROTANOY 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97(2017), JL99(2021): Bottled decadence. 
This is so sexy, sensuous and rich, it is almost off 
the charts! But it is on the palate that the wine re-
ally takes off, due to its wall of opulently-textured, 
velvety dark red fruits. Drink 2022-2035. F: VTS; 
E: gut; Z: intensives Granatrot. Geringes feinsandi-
ges Depot. (29547-6)

1 FLASCHE
EUR 520 - 750

1002
CH. TROTANOY 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL97(2022), RP99(2018): Wow. Tons of gregarious 
fruit springs from the glass. Medium to full-bodied, 
it coats the palate with bags of rich, plush textured 

fruit, offering layer upon layer of exotic spice and 
savory flavors, finishing epically long and layered. 
This is mind-blowingly delicious! F: IN; E: gut. 
(29549-11)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

1003
CH. TROTANOY 2003 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90+, WS93: Lovely floral, blackberry, jam and 
cherry aromas follow through to a full-bodied palate 
with velvety yet firm tannins and a long finish. Very 
tight and chewy yet balanced and fresh.  
F: BON; E: gut. (29389-1)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1004
CH. TROTANOY 2005 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98(2021), RP96(2017): The palate has a pleas-
urable grainy texture and fine salinity. The acidity  
is extremely well judged, and there is the structure 
and backbone, that defines this great vineyard. 
There is enormous potential here. -2055. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Etikett mit Klebefehler. (29547-10)

1 MAGNUM
EUR 650 - 950

1005
CH. VALANDRAUD 1995 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB20/20: Aufgrund der Erfahrungen die 
ich mit den ersten Jahrgängen gemacht habe, kann 
man mit Gewissheit davon ausgehen, dass dieser 
95er zu den spektakulärsten Weinen der Welt  
gehören wird. Absolut traumhaft. F: IN; E: gut. 
(29416-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

1006
CH. VALANDRAUD 1996 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91+, RP89: The palate is medium-bodied  
with an impressive weight in the mouth, lightly 
spiced red berry fruit, quite ferrous, almost Pomerol-
like with a focused brown spice-tinged finish that 

lingers nicely in the mouth. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (29416-11)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

1007
CH. VALANDRAUD 1997 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GAL91+, RP88: The palate is medium-
bodied with rather scrawny tannin, fully mature  
herbaceous fruit with a leafy, rather autumnal finish 
that does not have immense depth, but at least  
has sufficient freshness. F: IN-BON; E: minimal 
verschmutzt. (29416-12)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1008
CH. VALANDRAUD 1998 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JR18.5/20, RP95(2016): The palate 
is medium-bodied with fine tannin. Bizarrely, it almost 
seems Left Bank in style with cedar and tobacco 
notes infusing the black fruit, the mintiness sug-
gesting a Pauillac!  What a great 1998: Elegant 
yet intense, classy yet approachable. -2035.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (29408-62)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1009
CH. VALANDRAUD 1999 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The palate is medium-bodied with ripe, 
rounded black fruit. It has a sweet core of black 
fruit tinged with charcoal, moderate acidity. -2027. 
F: IN-BON; E: minimal beschädigt. (29416-21)

2 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 320

1010
CLOS DU ROY 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.8/20(2022, TS-HS bottle): Full bodied, 
expressive, highly complex and really amazing to 
enjoy. Cleary plenty of Cabernet Franc in the cuvee 
with mint, warm earthy notes and red bell pepper. 
Perfectly balanced nose and bouquet with an  
astonishing, almost juvenile vigour. Great mature 
Bordeaux! Gained consistently for 2h, then the 
bottle was unfortunately empty. F: TS-HS; E: stark 
verschm., stark beschädigt; Z: traumhaftes, inten-
sives Granatrot. Mittlere Menge blättriges Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (29390-21)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1011
CLOS DU ROY 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., stark be
schädigt, mit Folie gesichert; Z: traumhaftes, inten-
sives Granatrot. Mittlere Menge blättriges Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (29390-22)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

Bottled Decadence

Absolut Traumhaft

	 Lot 1001	 Lot 1006	 Lot 1011
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1012
LA NOUVELLE EGLISE 1950 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Legendärer Jahrgang für Pomerol. Sehr guter  
Zustand für das Alter mit einer schönen Farbe. 
Ausprobieren, hier kann sich ein großer Wein ver-
bergen. F: HS; E: verschmutzt; Z: schönes, reifes 
Granatapfelrot. Mittlere Menge blättriges Depot. 
Chateaukapsel mit Farbabrieb. (29428-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

1013
DOMAINE DE CHEVALIER 2000 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WE94, RP93(2016): So lively and  
vivacious. The palate is medium-bodied with im-
pressive definition, a fine thread of acidity. The 
structure is wonderful here. The bottom line: it‘s a 
great Pessac-Léognan with a 30-40 year lifespan. 
F: IN-BON; E: gut. (29389-20)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1014
SIRENE DE GISCOURS 2017 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. GISCOURS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90: Cabernet Franc signatures are especially 
evident today, with a whole range of floral and sa-
vory accents that perk up the red berry fruit. Bright,  
aromatically explosive and silky, this mid-weight 
Margaux has a lot to recommend it, including its 
distinctive personality. F: IN; E: sehr gut. 
(29401-17)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 135 - 240

1015
CARMES HAUT BRION 1983 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

idealwine.com: Located in the Pessac-Léognan 
appellation to the south-west of Bordeaux, Château 
Les Carmes Haut-Brion has garnered a reputation 
as one of the most innovative châteaux in the area. 
From 1584 to 1789 it was owned by Carmelite 
monks, who first established their reputation for 
good wine. F: BON-VTS; E: 1x minimal verschm., 
leicht besch., 1x leicht verschm., minimal be
schädigt; Z: Chantecaille Epoche. Schönes 
Granatrot. Wenig, blättriges Depot. (29428-1)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 230

1016
TERTRE DE ROTEBOEUF 2005 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL97, RP98: Full-bodied and opulent with high,  
but remarkably sweet, velvety tannins as well as  
a stunning texture and a finish that lasts nearly a 
minute. Kudos to the proprietor. -2031. F: BON;  
E: sehr gut. (29398-6)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

1017
VIEUX CH. CERTAN 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, RP94: Sweet bouquet of black cherries, 
licorice, roasted herbs, smoke, and cassis. Elegant, 
medium to full-bodied, pure flavors reveal moder-
ately high tannin, but superb concentration and 
richness. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29410-11)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1018
VIEUX CH. CERTAN 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (29389-43)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1019
VIEUX CH. CERTAN 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, RP96(2016): The palate is medium-bodied 
with supple tannin. The acidity is well judged, har-
monious in the mouth, quite smooth with hints of 
truffle oil and white pepper towards the composed, 
quite sensual finish. -2045. F: IN; E: sehr gut. 
(29408-70)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

1020
VIEUX CH. CERTAN 2006 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(29447-15)

1 MAGNUM
EUR 260 - 460

1021
VIEUX CH. MAZERAT 1959 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Auch bekannt unter Chateau Haut Mazerat. WT:  
In diesem ganz großen Weinjahr wurden fast über-
all in Europa und in vielen anderen Teilen der Welt 
Riesenweine erzeugt. F: HS; E: stark verschm., 
leicht beschädigt, Leimstreifen; Z: Negociantab
füllung Grafe Lecocq, Namur, Belgien. Schönes 
reifes Granatrot. Wenig mittelgrobes Depot. 
(29428-44)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1022
BAROLET, ARTHUR 1966 0,73L
MOREY ST. DENIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Bekannt wurde A. Barolet in erster Linie durch die 
Collection du Dr. Barolet. Auch seine Villageweine 
wissen aber zu überzeugen. Viel Wein für kleines 
Geld! F: 4,0cm; E: verschmutzt; Z: reifes Granat-
apfelrot. Wenig, mittelsandiges Depot. Kapseln 
leicht beschädigt. (29420-12)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

1023
BARRIERE FRERES 1945 0,75L
CORTON GC CLOS DU ROI
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18+/20(2021): Es waren 4 Std. im Dekanter 
nötig, bis der Wein aufgewacht ist. Dann zum 
Körper und Tannin eine wunderschöne Süße. 
WT93: Der Corton Clos du Roi in einer französis-
chen Barrière-Abfüllung ist ein konzentrierter,  
dichter Wein mit kräftigen Tanninen und deutli-
chem Säuregerüst. F: 5,9cm; E: stark verschm., 
fehlt teilweise, mit Folie gesichert; Z: Leuchtendes 
Granatrot. Viel, grobblättriges Depot. Wünder-
schöne mundgeblasene Flasche. 1945 noch auf 
Etikett lesbar. (29428-30)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

1024
BICHOT, ALBERT 1959 0,72L
COTE DE BEAUNE VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Albert Bichot, alt eingesessenes Weinhaus seit 
1831 in Beaune. Im Besitz von 6 Domänen, unter 
anderem Clos Frantin, Chateau Gris und Domaine 
du Pavillon. A. Bichot produzierte in der Epoche 
der 1920 - 1960 exzellente Weine. Legendärer 
Jahrgang im Burgund. F: 5,3cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Schönes Grantapfelrot. Wenig, 
grobflockiges Depot. (29428-18)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

1025
BOUCHARD PERE & FILS 2005 1,5L
LE CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS94, GAL94: Highly complex,  
extract-rich flavors of strawberry, minerals, mocha, 
earth and underbrush. A compelling wine of terroir 
whose captivating sweetness, fine tannins and  
superb persistence. F: 1,0cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (29447-12)

1 MAGNUM
EUR 350 - 550

1026
BOUCHARD PERE & FILS 2015 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CAILLERETS 
ANCIENNE CUVEE CARNOT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95, WS95(2017): Smoky cherry, spice  
and toast notes lead off in this firm and sinewy red, 
with black cherry, violet, blood orange and chalky 

Highly Underrated

Kudos to the Owner

Superb Richness Arthur Barolet 1966 

Wunderschöner ‘45

Terrific Energy 
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mineral flavors underneath. This has terrific energy 
and fine length. -2035. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(29450-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1027
BUFFET, FRANCOIS 1961 1,5L
VOLNAY 1ER CRU CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner Familienbetrieb aus Volnay. Excellentes 
Weinjahr im Burgund. F: 4,0cm; E: stark ver-
schmutzt; Z: reifes Granatapfelrot. Sehr wenig, 
feines Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (29420-1)

1 MAGNUM
EUR 360 - 650

1028
CATHIARD, SYLVAIN 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: The expressive nose is still relatively primary 
with wonderfully spicy yet subtle aromas of black 
fruit, hoisin and soy that give way to rich, seductive 
flavors that are supported by rounded and ripe  
tannins, all wrapped in a gorgeously complex  
and highly persistent finish. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29553-8)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

1029
CATHIARD, SYLVAIN 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93(2012): The detailed, precise and attractively 
vibrant flavors possess a real sense of underlying 
tension as well as very fine grained tannins that 
confer a highly sophisticated mouth feel on to the 
balanced and distinctly floral finish. This is a knock-
out. F: HF; E: leicht verschmutzt. (29438-13)

1 FLASCHE
EUR 640 - 940

1030
CATHIARD, SYLVAIN 2012 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93), AM91-93: The intensely mineral-driven 
middle weight flavors possess a fine sense of 
verve and a borderline pungent salinity on the 
classy and refined finish that offers outstanding 
length and very solid depth. F: 0,5cm; E: minimal 
verschmutzt. (29438-16)

1 FLASCHE
EUR 520 - 820

1031
CATHIARD, SYLVAIN 2013 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94), AM91-93(2015): The medium weight 
and beautifully delineated flavors possess a so-
phisticated mouth feel as well as a subtle bead  
of minerality on the delicious, intense and saline-
infused finish. There is a feeling of controlled  
power. In a word, beautiful. F: 0,8cm; E: minimal 
verschmutzt. (29438-5)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

1032
CATHIARD, SYLVAIN 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL93, AM92(2020): There is terrific vibrancy to 
the intensely mineral-driven and beautifully delineated, 
even chiseled medium weight flavors that are mark-
edly saline on the lilting yet hugely long finish. This 
is a wine of finesse and delicacy that delivers out-
standing flavor authority. F: 0,3cm; E: minimal ver-
schmutzt. (29438-6)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

1033
CATHIARD, SYLVAIN 2015 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93(2017): The mouthfeel of the overtly stony 
middle weight flavors is notably fine, all wrapped in 
a strikingly well-delineated and intensely saline-suf-
fused if compact finish that delivers sneaky good 
length. Excellent quality. -2030. F: 0,3cm; E: gut. 
(29438-7)

1 FLASCHE
EUR 680 - 1080

1034
CATHIARD, SYLVAIN 2016 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94), AM91-94: Really lovely tension to  
the intensely mineral-driven medium-bodied and 
beautifully precise flavors that culminate in an  
understated and mildly austere finish that delivers 
excellent depth and length. -2028+. F: 0,1cm;  
E: minimal verschmutzt. (29438-8)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

1035
CATHIARD, SYLVAIN 2017 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93), JCL94, AM91-93: The mouthfeel of 
the tension-filled medium weight flavors is ultra- 
elegant while exhibiting ample minerality on the 
impeccably well-balanced and sneaky long finish. 
This is a classic Reignots of class and grace. 
-2027+. F: 0,1cm; E: gut. (29438-9)

1 FLASCHE
EUR 500 - 780

1036
CATHIARD, SYLVAIN 2018 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94), AM93: The gorgeously textured and 
quite finely delineated middle weight flavors brim 
with minerality on the dusty, serious and built-to-
age finish. This presently austere beauty should 
benefit substantially from extended forbearance. 
-2030. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(29438-10)

1 FLASCHE
EUR 500 - 780

1037
CHANSON 1972 1,5L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

Zuverlässiger Erzeuger, sehr gute Einzellage.  
Sutcliffe: Die neueren Jahrgänge der Domaine  
sind ausgezeichnet. F: 6,5cm; E: stark beschädigt;  
Z: reifes Granatapfelrot. Etwas feinsandiges  
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. Etikett mit  
Folie gesichert. (29267-19)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

1038
CHANSON 1972 1,5L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,4cm; E: nur in Resten vorhanden; 
Z: Granatapfelrot. Etwas feinsandiges Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. Etikett mit  
Folie gesichert. (29267-20)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

1039
CHANSON 1972 1,5L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,6cm; E: nur in Resten vorhanden; 
Z: reifes Granatapfelrot. Etwas feinsandiges  
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. Etikett 
mit Folie gesichert. (29267-21)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

Gorgeously Complex

	 Lot 1028	 Lot 1033	 Lot 1044

Cathiard Reignots 
2010 – 2018

Terrific Vibrancy Clos des Mouches
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1040
CHEVILLON, ROBERT 2015 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES CAILLES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95), AM94(2018): An elegant and attractively 
complex nose combines notes of plum, anise, sandal
wood, warm earth and various wild dark berries. 
There is first-rate density to the focused and  
unusually powerful flavors that deliver simply huge 
length on the impeccably well-balanced finale. 
-2035. F: HF; E: sehr gut. (29450-4)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1041
CHEVILLON, ROBERT 2015 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94), AM93-95(2017): This is also aromati-
cally wonderfully elegant and highly complex as it 
mingles notes of wood spice, earth, sauvage, red 
currant and a hint of forest floor. The middle weight 
plus flavors are sleekly muscular and intense with 
excellent supporting material. -2032. F: HF;  
E: sehr gut. (29450-3)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1042
CHEVILLON, ROBERT 2015 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES VAUCRAINS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95), AM93-95(2017): The mid-palate of the 
big-bodied and overtly muscular flavors is almost 
surprisingly supple but the impression doesn‘t last 
as the markedly firm structure asserts its influence 
almost immediately on the marvelously persistent, 
palate coating and perfectly well-balanced finale. 
-2033. F: HF; E: sehr gut. (29450-5)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1043
COMTE DE VOGÜE 2002 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN93: Sexy high tones and a balsamic 
quality to the aromas of currant, plum and leather. 
Then silky and plush in the mouth but with no 
shortage of power or energy to its redcurrant and 
nutty oak flavors. F: HF-0,5cm; E: 2x gut, 1x mini-
mal beschädigt. (29533-11)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

1044
COMTE DE VOGÜE 2011 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20(2012): Wonderful combination of sub-
stance and perfume. Very rich and intense. Already 
quite complex and the fruit almost completely 
masks the tannin in this wine. Such magnificent 
fruit! Quite a backbone, sneaks up on you after 
tasting. An approachable de Vogüé Musigny.  
F: 0,3cm; E: gut. (29578-6)

1 FLASCHE
EUR 590 - 950

1045
CONFURON COTETIDOT 2012 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, GAL94+: Rich, layered and deep, showing 
near-GC densitiy, solidity and lift. And yet not at all 
overly sweet. Outstanding Suchots, finishing with 
superb length and considerable power. -2035.  
F: 0,8cm; E: sehr gut. (29093-43)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1046
DELAUNAY 1959 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Burgund (B*****). Sollte 
definitiv ausprobiert werden. F: 1x 3,6cm; 1x 
5,3cm; E: verschmutzt, beschädigt; Z: 1x Kapsel 
korrodiert. (29536-55)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1047
GIROUD, CAMILLE 1949 0,75L
VOLNAY 1ER CRU SANTENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: An den 49er Burgundern habe ich einen  
Narren gefressen. Diese Weine aus einem der 
größten Burgunderjahre des letzten Jahrhunderts 
sind einfach so ausgewogen, finessig und elegant, 
da kann auch ein Bordeaux-Junkie nicht nein  

sagen. F: 3,9cm; E: leicht verschmutzt; Z: reifes 
Granatapfelrot. Wenig, mittelsandiges Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel. (29420-2)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

1048
HOSPICES DE BEAUNE -  
MOILLARD 1990 0,75L
CORTON GC CUVEE DOCTOR PESTE
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang, sehr 
schönes 1er Cru Cuvee aus Beaune. Das Han-
delshaus Moillard hat seinen Sitz in Nuits. St. 
Georges. F: 0,7cm-1,4cm; E: 2x gut, 1x minimal 
beschädigt. (29375-2)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1049
JABOULET VERCHERRE 1949 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Jaboulet-Vercherre gilt als eine Wiege erlesener 
Burgunder-Preziosen, hoch geschätzt und sehr 
beliebt. Legendärer Jahrgang in Burgund F: 6,7cm; 
E: gut; Z: intensives und brilliantes Granatapfelrot. 
Mittlere Menge grobsandiges Depot. Kapsel korro-
diert und im Hause wachsversiegelt. Selectioniert 
bei den Chevaliers du Tastevin in 1952. (29428-17)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1050
JESSIAUME 1937 0,75L
SANTENAY 1ER CRU GRAVIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WT für 1937: Großartiges Burgunderjahr. Perfekte 
klimatische Bedingungen und eine Ernte, die nur 
halb so groß ausfiel wie 1934, ermöglichten große 
Weine. Der 1929er 1er Cru Gravieres hat CT97-
100! F: 1,5cm; E: leicht verschm., leicht bes-
chädigt; Z: Schönes, reifes Granatrot. Wenig, 
grobsandiges Depot. (29428-23)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1051
LEYMARIE, CECI 1949 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.9/20(2022): This Clos Vougeot is a truly 
exciting and complex Burgundy with rosehip, 
strawberry, leather, toasted notes, pralines and 
amazing black tea. It shows still some sweet fruit  
in its medium to full body with perfectly mellow 
tannins and integrated acid and an equally amaz-
ing finish. The tasted bottle had an ullage of 5cm.  
F: 5,7cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Granat
apfelrot. Wenig, blättriges Depot. Chateaukapsel 
korrodiert, beschädigt. (29428-28)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1052
LEYMARIE, CECI 1952 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Noch erstaunlich kräftig war 1995 ein Clos 
Vougeot Tête de Cuvée von Leymarie trotz 

Impeccable Balance Such Magnificence

Superb Length

1937 & 1949

	 Lot 1047	 Lot 1050	 Lot 1051

Truly Exciting 
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lausigen Füllstands, baute im Glas nicht ab, son-
dern wurde immer schöner. SED18.9/20 in 2022 
für den 1949er. F: 3,7cm; E: stark verschm., bes-
chädigt; Z: Klares Granatrot. Sehr wenig, feinsan-
diges Depot. Kapsel stark korrodiert. (29428-27)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

1053
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1983 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT89: Some charming, sweet and sappy Volnay 
spice and red fruit but lots of sous bois and porty 
fruit character. F: 1,9cm - 2,3cm; E: leicht ver-
schmutzt, davon 2x minimal beschädigt. 
(29536-54)

4 FLASCHEN
EUR 760 - 1320

1054
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1986 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang. Für 
1985 AM94:  This is still remarkably fresh at 20 
years of age with primary dark berry fruit aromas 
that reveal almost no secondary notes that comple-
ment perfectly the concentrated, sweet and mus-
cular flavors of stunning complexity and a driving, 
punchy and mouth coating finish. F: 2,3cm - 
2,6cm; E: leicht verschmutzt. (29536-45)

4 FLASCHEN
EUR 1400 - 1960

1055
MOILLARD 1985 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Rich in flavor, highly polished and concen-
trated, with black cherry, plum, currant, spice, and 
a lovely touch of oak, put together with subtlety 
and g race. Power with elegance. F: 1,6cm, 2,4cm; 
E: leicht verschm., 2x leicht beschädigt. 
(29420-27)

5 FLASCHEN
EUR 650 - 1050

1056
MORTET, DENIS 2015 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP94+(2018): Wonderful bouquet of 
sweet cassis, cherries, rich soil and wood smoke 

which is still quite youthfully fruit-driven. On the 
palate, the wine is full-bodied, deep and layered, 
with an authoritative chassis of rich, velvety tannins 
cloaked in succulent fruit, and a long, sapid finish. 
-2050. F: 0,5cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (29450-2)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 960

1057
MORTET, DENIS 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.5/20, WS91: A rich, polished style, featuring 
cherry, black currant, spice and tobacco flavors 
backed by dense tannins. Broad and muscular  
for the vintage, staying fresh and finishing long.  
F: 0,2cm-1,0cm; E: minimal verschmutzt. (29438-12)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 600

1058
NOELLAT, MICHEL 2005 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2021): This is medium full bodied on the 
palate with outstanding concentration and amazing 
class. The long finish features some prominent oak 
notes and integrated tannins. F: HF; E: sehr gut. 
(29382-12)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 360

1059
NOELLAT, MICHEL 2005 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(29382-13)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 360

1060
NOELLAT, MICHEL 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
 LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

idealwine: The palate is perfectly balanced, with 
silky, mellow tannins, a pleasant freshness and  
a long finish suggesting great cellaring potential. 
This wine is a perfect accompaniment for red meat 
or feathered game dishes. F: 0,3cm; E: gut. 
(29382-4)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1061
NOELLAT, MICHEL 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: 2x gut, 1x minimal 
verschmutzt. (29382-2)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1062
NOELLAT, MICHEL 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: gut. (29382-8)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1063
RAMONET 1990 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU CLOS ST. JEAN
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: I find the Ramonet reds refreshingly 
direct. They are full, ample and plump, nicely con-
centrated but nicely succulent at the same time.  
F: 0,5cm-1,2cm; E: gut; Z: Farbabrieb an den 
Kapseln. (29415-45)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

1064
SERAFIN 2001 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, TAN93, CT94-95(2021): The palate  
is rich and densely concentrated. Excellent power 
and balance with complex favors that echo the 
nose. Simply awesome and should hold in this 
fashion for a decade+. F: 0,7cm; E: leicht ver-
schmutzt. (29553-4)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1065
THORIN 1959 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT(2006 - leider ohne Punkte): This wine was  
fabulous. On the nose, this had red fruits with 
some faint mushroom and very faint sous bois.  
On the palate, it had intense red fruits with hints  
of mushroom/leather. F: 3,8cm; E: verschm., mini-
mal beschädigt; Z: wunderschönes, leuchtendes 
Granatrot. Wenig, grobsandiges Depot. (29427-7)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

Stunning Angerville

Power & Elegance

Amazing Noellat
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1066
TRAPET 1982 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Renomierter Erzeuger und exzellente Lage. Trapet 
erzeugte in den 80ern aus dieser Lage pro Jahr 
grade mal 25 Kisten! F: 2,6cm; 3,2cm; E: ver-
schmutzt, leicht beschädigt. (29536-44)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 620

1067
TREMBLAY, CECILE 2020 0,75L
VOSNE ROMANEE VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: Black cherry, dark currant and top note 
of kirsch. The velvety, round and delicious medium 
weight flavors are denser but not nearly as refined 
as the lingering and slightly warm finish flirts with 
rusticity. This is a very good villages. -2027+  
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. (29529-4)

1 FLASCHE
EUR 450 - 800

1068
VOILLOT, JOSEPH 1983 0,75L
POMMARD 1ER CRU LES EPENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: The wines made here are rich and 
structured with spicy, earthy overtones and consid-
erable elegance; they are considered some of the 
best red wines in the Cote de Beaune. F: 2,8cm; 
E: 1x minimal, 1x leicht verschmutzt; Z: reifes Gra-
natapfelrot. Üppige Menge grobblättriges Depot. 
Kapseln leicht beschädigt. (29420-3)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1069
GRANGE DES PERES 1996 0,75L
VIN DU PAYS DE L‘HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

JG93, CT91(2021): We are big lovers of GdP  
and we do consider it the best wine of the area. 
Soft, tertiary, leathery, savory wine with all the  
hallmarks of age. Well behaved and healthy.  
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (29374-5)

6 FLASCHEN
EUR 1740 - 2940

1070
MONTUS MADIRAN AC 1996 6L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS87: Full of character and quite drinkable now, 
with red plum and game flavors and a great back-
bone of acidity. Appealing herbal notes build on 
the finish. Smooth and concentrated. F: IN; E: sehr 
gut; Z: Edition Speciale mit Künstleretikett Jiri 
Georg Dokoupil. Originale Lackkapsel. (29378-54)

1 IMPERIAL OHK
EUR 320 - 490

1071
BONNEAU, HENRI 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95, RP(97-99): A sensational effort. It reveals 
overflowing notes of kirsch liqueur, roasted meats, 
crushed flowers, garrigue and just about every  
other Provençal spice you could name. Full-bod-
ied, beautifully concentrated, layered and a block-
buster-styled effort. This is a tour de force in 
Châteauneuf du Pape! F: HF; E: gut. (29089-38)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1420

1072
CHAPOUTIER 2004 1,5L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS93, WE96: Flamboyant, creamy waves 
of raspberry fruit flood the palate, bringing hints  
of meat, smoke and pepper along for the ride and 
developing lovely soft tannins on the caressing 
finish. F: 0,2cm; E: leicht verschm., leicht be
schädigt. (29013-2)

1 MAGNUM
EUR 350 - 490

1073
CHAPOUTIER 1990 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The 1990 Le Pavillon coats the palate 
with layer upon layer of decadently rich, super
concentrated, nearly viscous Syrah flavors. There 
is amazing glycerin, a chewy, unctuous texture, and 
phenomenal length. -2035. F: 1,0cm; E: 4x mini-
mal, 2x leicht verschm., minimalst beschädigt. 
(29374-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2760

1074
CHAPOUTIER 1990 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,5cm; E: 3x minimal ver-
schm., 1x minimal verschm., leicht beschädigt, 1x 
leicht verschm., leicht beschädigt, 1x verschmutzt. 
(29374-8)

6 FLASCHEN
EUR 1800 - 2760

1075
CHAPOUTIER 1991 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: This is a Le Pavillon of mythical propor-
tions. This is the richest, most concentrated and 
profound wine made in Hermitage. Very powerful 
and full, yet displaying silky tannin, this is a seam-
less beauty! F: 1,3cm; E: gut. (29374-12)

1 FLASCHE
EUR 300 - 460

1076
CLAPE, AUGUSTE 1996 0,75L
CORNAS
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: Offers beautiful aromatics of jammy plums, 
blackberries, and cassis. The wine is excellent in 
the mouth, spicy, and medium to full-bodied, with 
exuberant, zesty acidity, and unobtrusive yet firm 
tannin. F: 0,5cm; E: gut. (29415-24)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

1077
CLOS DES PAPES 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB20/20, JR19/20, RP100: Full-bodied, intense 
and beautifully concentrated, with plenty of muscle 
and depth, it shows the hallmark elegance and  
purity of the estate, with sensational notes of 
kirsch liqueur, raspberries, incense, smoked meats 
and Asian spices. -2037. F: HF; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel beschädigt. (29447-17)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 630 - 950

Delicious Tremblay

	 Lot 1064	 Lot 1065	 Lot 1067

Grange des Peres 

Sensational Effort 

	 Lot 1075	 Lot 1071

Layers Upon Layers 

RP100 Mythical

Hallmark Elegance
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1078
CLOS DU CAILLOU 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94: Lush, creamy and sweet, offering palate-
coating dark berry flavors and a sweet lavender 
pastille quality. Expands and gains depth and  
energy on the finish, leaving behind zesty cherry 
and berry skin and bitter chocolate notes. Extreme-
ly impressive and built to age. F: 0,5cm-1,1cm;  
E: gut; Z: 2x minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(29378-4)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 630

1079
CLOS SAINT JEAN 2009 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: Retains a vibrant dark hue, but it has moved 
into a savory, meaty, mushroomy phase. It‘s still 
full-bodied and supple, turning silky and warm on 
the finish. F: 2,0cm; E: gut; Z: originale Lackkapsel. 
(29447-26)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 210

1080
CLOS SAINT JEAN 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
 LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Creme de cassis, blackberry, ground pepper, 
licorice and ample crushed rock-like minerality. 
Gaining more than one expletive in the notes, this 
full-bodied 2010 has thrilling purity of fruit, massive 
underlying structure and a rich, layered and deca-
dent feel on the finish. -2037. F: 0,5cm; E: 1x gut, 
1x minimal verschmutzt. (29447-10)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1081
CLOS SAINT JEAN 2010 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
 LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,5cm; E: gut; Z: originale Lack
kapsel. (29447-27)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 440 - 720

1082
CLOS SAINT JEAN 2017 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: Full-bodied, rich and velvety, yet it also  
possesses more freshness and concentrated berry 
fruit than the Vieilles Vignes bottling. An absolute 
beauty of a beast, it delivers ripe raspberries and 
cherries, a gentle dusting of Asian spice and a 
long, long finish. -2035. F: 0,9cm; E: sehr gut. 
(29536-18)

3 MAGNUM
EUR 570 - 780

1083
CLOS SAINT JEAN 2015 1,5L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: A blend of 60% Grenache aged in concrete 
and 40% Mourvèdre aged in new barriques. This 
is rich and powerfully concentrated, loaded with 
scents of vanilla and baking spices, yet it also  
possesses masses of red fruit (raspberries, cherries 
and plums), a wonderfully creamy and intense 
mid-palate and a long finish. -2030. F: 1,8cm;  
E: sehr gut. (29536-19)

1 MAGNUM
EUR 320 - 490

1084
CLOS SAINT JEAN 2016 1,5L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: It‘s so massive and concentrated that it‘s 
almost painful to taste yet is seductive at the same 
time for its rich, velvety texture and incredible 
length. F: 1,8cm; E: sehr gut. (29536-20)

1 MAGNUM
EUR 320 - 490

1085
DELAS FRERES 2011 0,75L
HERMITAGE LES BESSARDS
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP99(2013): Fabulously rich, pure bouquet 
of smoked earth, ground pepper, underbrush and 
licorice that’s supported by awesome black rasp-
berry and cassis-styled fruit. Full-bodied, seamless 
and layered, with masses of sweet tannin and  
notable structure. -2045. F: 0,5cm-0,7cm;  
E: 5x gut, 1x minimal beschädigt. (29393-4)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

1086
GANGLOFF 2010 0,75L
COTE ROTIE LA BARBARINE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94(2013): This has a lovely brambly feel 
throughout, showing steeped anise, black currant 
and blackberry notes at the core, with tobacco 
leaf, charcoal and bay leaf on the finish. F: 0,2cm; 
E: gut. (29089-19)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 600

1087
GANGLOFF 2011 0,75L
COTE ROTIE LA BARBARINE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL(94-96)(2020): Shows excellent clarity and 
spicy lift to the sweet cherry liquer, boysenberry, 
candied violet and spicecake flavors, which slowly 
tighten up in the midpalate. Deftly blends power 
and delicacy and outstanding energy and mineral 
thrust and a very long, gently tannic finish.  
F: 0,2cm-0,8cm; E: gut. (29089-15)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

1088
GANGLOFF 2012 0,75L
COTE ROTIE LA BARBARINE
(RHONE, FRANKREICH)

CT95(2020): Wow. Perfumed like a great burgundy, 
rose petals and all. Very light hue for a syrah, could 
blind for a pinot. Palate is not as complex or deep 
as the nose, and length is ordinary. F: 0,2cm-0,8cm; 
E: gut. (29089-10)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1089
GANGLOFF 2009 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

JL93, WS96: Offers very alluring warm ganache 
and mesquite aromas, which meld into the core of 
mulled plum, fig and anise flavors. Long and silky 
through the finish, with incense and white pepper 
weaving in and out, along with lots of buried grip. 
There‘s a very distinctive personality to this wine. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (29093-40)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 930

1090
GANGLOFF 2011 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95: Superpacked, with terrific density and  
focus, this combines powerful layers of black  
currant paste, braised fig, espresso and tobacco 
with riveting acidity and an almost piercing minerality.  
F: 0,7cm; E: gut. (29089-23)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

1091
JABOULET AINE 1998 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: Full-bodied, with crushed berry, smoke and 
grilled aromas, all presented quite subtly. Stands 

Thrilling Purity 2010

Absolute Beauty Gangloff Barbarine 
Power & Delicacy

Alluring La Sereine
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out for its natural, down-to-earth taste of clean, 
pure, shining fruit. A pleasure to drink. F: 1,5cm;  
E: gut. (29375-77)

6 MAGNUM OHK
EUR 1020 - 1620

1092
LA BARROCHE 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE PURE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98, WS96: This teeters on overripe, with  
extremely lush plum sauce, crushed fig and macer-
ated cherry fruit, but the silky tannins and notes  
of incense and graphite provide the definition this 
needs, while the latent depth plays out on the very 
lengthy finish. F: 3,3cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (26827-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 795 - 1120

1093
LA VIEILLE JULIENNE 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: This shows the power and finesse of  
Grenache in all its glory, with layers of ripe, seductive 
blackberry and fig compote, cocoa, hoisin sauce 
and spice cake backed by muscular grip and a 
long, tangy, mineral-driven finish that shows great 
cut. -2027. F: 0,7cm-1,0cm; E: gut. (29415-40)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1094
LES CAILLOUX BRUNEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Black tea, plums, figs, and kirsch liqueur.  
As it sits in the glass, this full-bodied, dense 2001 
offers up notes of pepper, smoke, and balsam 
wood. Rich and voluptuous with great length,  
massive body, and a structured, long, heady, tannic 
finish. F: 0,6cm; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt. (29553-3)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 230

1095
LES CAILLOUX BRUNEL 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Extremely full-bodied, with low acidity, and 
a knock-out bouquet of blackberry and cherry jam 
intermixed with licorice, pepper, and dried Proven-
cal herbs, this sexy, voluptuous, enormously con-
centrated 2000 possesses a huge, silky, seamless 
finish. F: 0,3cm, 1,7cm; E: gut; Z: 1x Kapsel mini-
mal beschädigt. (29553-10)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1096
MARCOUX 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

WS98, RP99: A full-bodied, hedonistic and deca-
dent powerhouse that offers incredible notes of 
garrigue, cured meats, chocolate, dried spice and 

layers of ripe red and black fruits. Bravo! F: 1,0cm; 
E: 5x gut, 1x minimal beschädigt; Z: originale Lack-
kapseln. (29375-61)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1620

1097
SABON, ROGER 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE 
SECRET DES SABON
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: It offers notions of kirsch, currants, peppered 
meats, Asian spice and licorice in its seamless, yet 
voluptuous and hedonistic personality. F: 1,0cm-
1,8cm; E: gut; Z: 3x Lacksiegel auf dem Etikett 
leicht beschädigt. (29375-62)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2400

1098
VOGE, ALAIN 2010 0,75L
CORNAS VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The 2010 Cornas Vieilles Vignes is jaw-
dropping stuff. Incredibly concentrated, with  
sensational notes of bouquet garni, iron, violets, 
crushed rock and decent black and blue fruits all 
soaring from the glass. -2040. F: 0,3cm; E: gut. 
(29093-39)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1099
MASTROBERARDINO 1998 0,75L
TAURASI RADICI RISERVA
(KAMPANIEN, ITALIEN)

GAL92(2020), WS94: A lovely, layered red, offer-
ing baked strawberry and cherry fruit accented by 
graphite, chartreuse liqueur, leather and citrus peel 
aromas. Vibrant and minerally, with creamy tannins 
and a subtle streak of tarry smoke echoing on the 
finish. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut. (29255-24)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1100
MASTROBERARDINO 1998 0,75L
TAURASI RADICI RISERVA
(KAMPANIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (29255-33)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1101
MASTROBERARDINO 1998 0,75L
TAURASI RADICI RISERVA
(KAMPANIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: gut. (29255-22)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1102
MASTROBERARDINO 2007 0,75L
NATURALIS HISTORIA
(KAMPANIEN, ITALIEN)

WE93, RP94+(2015): This is a grand wine of tall 
ambitions with thick layers of spice, dark cherry, 
chocolate, red roses, prune, rum cake and black-
berry that peel back in seamless fashion. -2033.  
F: IN; E: sehr gut. (29255-52)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1103
MASTROBERARDINO 2001 0,75L
NATURALIS HISTORIA
(KAMPANIEN, ITALIEN)

GAL90+: At once concentrated and vibrant, with 
great sweetness of black plum fruit lifted by min-
erality and complicated by light herbaceous and 
blond tobacco notes. F: IN; E: gut. (29255-48)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1104
CANTINA DI MONTALCINO 1929 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Musealer Brunello aus dem extrem selten Jahrgang 
1929 in einem ausserordentlich guten Zustand.  
F: TS; E: leicht verschm., minimalst beschädigt;  
Z: Rare Sammlerflasche. Helles Zinnoberrot.  
Üppiges grobblättriges Depot. (29427-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1105
CAPARZO 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93(2020): An attractive mix of cherry, plum, 
earth, tar, spice, savory and balsamic flavors are 
the highlights of this well-balanced red. Licorice 
and salty elements emerge on the finish. -2039.  
F: IN; E: gut; Z: 50 Anniversary (1970-2020). 
(28933-86)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 250 - 390

Sexy Centenaire

RP100 Hedonistic 

Jaw Dropping Stuff 

Vibrant & Mineral 

Brunello 1929
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1106
CASANOVA DI NERI 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, FAL97(2018): Ansprechende Nase, nach 
reifen Zwetschken und Kirschen, feingezeichnet, 
etwas Walnüsse. Entfaltet sich mit elegantem, fein-
maschigem Tannin, baut sich gut auf, viel saftiger 
Trinkfluss, im Finale viel dunkle Schokolade, fester 
Druck. F: IN; E: minimal verschm., minimal be
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(29408-24)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1107
CASANOVA DI NERI 2006 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP96: The bouquet presents a very precise 
and focused nature with black fruit surrounded by 
pressed rose petal, dried violets and campfire ash. 
In the mouth, the wine is precise and focused. All 
these qualities help fuel a sense of length and bal-
ance. -2035. F: IN; E: gut. (29447-22)

1 MAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1108
CASE BASSE SOLDERA 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL100: The 1990 remains arguably Soldera’s 
greatest masterpiece. Still as captivating as it has 
always been, the Riserva saturates the palate with 
magnificent depth and pure intensity. Sensual, ex-
otic and explosive in the glass, the 1990 has it all. 
-2034. F: 2x BON, 1x VTS, 1x TS; E: minimalst 
beschädigt. (29422-41)

4 FLASCHEN
EUR 2360 - 4240

1109
CASE BASSE SOLDERA 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97, RP96: This silky-textured Brunello offers 
an array of crushed flowers, spices and deeply- 
layered dark red fruit in a style that manages to  
be both delicate and powerful at the same time. 
-2031. F: HF, IN; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (29408-79)

2 FLASCHEN
EUR 1080 - 1760

1110
CERBAIONA 2001 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, RP96: A profound, deeply expressive 
nose followed by notes of licorice, tar, black  
cherries and smoke that take on new dimensions 
of complexity as this great wine sits in the glass.  
F: IN-BON; E: gut; Z: originale Lackkapsel. 
(29447-18)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 700 - 1100

1111
CERBAIONA 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98, GAL100(2015): The Cerbaiona shows why 
it belongs in the pantheon of the most epic wines 
ever made in Montalcino. A Brunello with no begin-
ning and no end, the 2010 Cerbaiona just is. Every 
aroma, every shade of nuance, every texture is just 
perfect. -2040. F: IN; E: sehr gut. (29408-25)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 720

1112
IL POGGIONE 2013 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: This is a profound and beautifully rendered 
Sangiovese that delivers bold and luscious fruit 
quality with black cherry and spicy plum at the 
start. The bouquet follows through with mild oak 
notes of smoke, tar and toasted nut. -2035. F: IN; 
E: sehr gut; Z: Flasche handsigniert vom Keller-
meister, originale Lackkapsel. (29536-72)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

1113
ISOLE E OLENA 2001 0,75L
COLLEZIONE DE MARCHI SYRAH
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Rich and round, with a decadent character 
of meat and earth with hints of berries. Full-bodied 
yet refined, with plenty of Syrah character. Grilled 
meat. Côte-Rôtie in Chianti Classico. F: 0,5cm-
1,0cm; E: gut. (29255-14)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1114
ISOLE E OLENA 2003 0,75L
COLLEZIONE DE MARCHI SYRAH
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93: Intensive aromas of dark cherries, tobacco, 
chocolate, smoke. Medium  acidity, still enough 
silky tannins. Wine has big concentration and  
intensity. Full of life. F: 0,5cm-1,0cm; E: gut. 
(29255-18)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1115
LA MASSA 2003 3L
GIORGIO PRIMO CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL94, WS93: With intense aromas of tar, berry 
and raisins. Full-bodied, with loads of fruit and big, 
velvety tannins. Full-throttle. Huge wine. What this 
lacks in finesse it gives in power. F: IN; E: gut;  
Z: originale Lackkapsel beschädigt. (29447-19)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 340

1116
CASTELLO FONTERUTOLI 2005 0,75L
CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90, WE90: This bright Chianti Classico is  
enormously plush, velvety and soft in the mouth. 
Aromas include cherry, blackberry, exotic spice, 
almond paste and blue flowers and the wine offers 
dark color and thick concentration. F: BON; E: gut. 
(29255-30)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1117
CASTELLO FONTERUTOLI 2003 0,75L
SIEPI
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL91, WE93: Fragrant, floral Sangiovese and 
plush Merlot are combined in equal parts to 
 produce one of Italy‘s most appealing wines with 
rich extraction and gorgeous, long-lasting fruit  
flavors. This rich and modern blend never lets the 
2003 heat get the upper hand. F: BON; E: gut. 
(29255-53)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

1118
CASTELLO FONTERUTOLI 2004 0,75L
SIEPI
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94, RP94(2022): The wine is fine and elegant 
with a silkiness to the tannins and a mouthfeel that 
can only be achieved with careful cellar aging.  
F: BON; E: sehr gut. (29255-51)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

Precise T. Nuova

Greatest Masterpiece

Brunello Pantheon 

	 Lot 1104	 Lot 1111

Collezione de Marchi
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1119

CASTELLO FONTERUTOLI 2004 0,75L
SIEPI
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94, RP94(2022): The Mazzei 2004 Siepi is 
one of the standout wines in this retrospective 
thanks to its profound integration and balance.  
The wine is fine and elegant with a silkiness to the 
tannins and a mouthfeel that can only be achieved 
with careful cellar aging. F: BON; E: sehr gut. 
(29255-46)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

1120
CASTELLO FONTERUTOLI 2004 0,75L
SIEPI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht beschädigt. 
(29255-68)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

1121
CASTELLO FONTERUTOLI 2004 0,75L
SIEPI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut. (29255-57)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

1122
NOZZOLE IL PARETO 2016 5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92, FAL93, WS93(2019): Rich and juicy, 
sporting plum, black currant, leather, earth, wild 
herb and iron aromas and flavors. A solid layer of 
tannins offers support, while the spicy finish kicks 
into overdrive. Shows fine varietal character,  
balance and length. F: IN; E: gut. (28933-87)

1 JEROBOAM OHK
EUR 400 - 590

1123
POGGIO SCALETTE 2003 3L
IL CARBONAIONE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92: It offers generous dark fruit, earthiness, 
toasted oak and mineral notes with notable length 
and expansiveness on the palate. Lingering notes 
of sweetness on the finish and finessed tannins 
round out this terrific wine. F: IN; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel. (29447-20)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 170 - 280

1124
ROCCA DI FRASSINELLO 2007 0,75L
BAFFONERO MAREMMA TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP91(2010): Super-ripe black fruit, 
smoke, tar, incense and licorice are some of the 
notes that emerge from the opulent, full-throttle 
Baffonero. F: IN; E: sehr gut; Z: 100% Merlot, 
maiden vintage. (29419-20)

3 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 450

1125
TUA RITA 2015 1,5L
SYRAH PER SEMPRE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: The wine performs beautifully in the palate, 
and a big part of my score was inspired by the  
excellence of the mouthfeel. It is nuanced, rich and 
velvety. -2035. F: IN; E: sehr gut. (29536-31)

1 MAGNUM OHK
EUR 330 - 480

1126
LAMBORGHINI 1997 0,75L
CAMPOLEONE
(UMBRIEN, ITALIEN)

RP97, WS98: Fabulous nose of crushed black
berry, mineral and black licorice. Full-bodied, with 
an amazing texture. Like cashmere. Wonderful fruit 
as well. Everything is here. What a wine. F: IN-
BON; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(29550-1)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

1127
DAL FORNO, ROMANO 1998 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP96, WS95: With layers of dried fruit, allspice, 
minerals and hints of coffee cream, tobacco and 
leather. Full-bodied, with peppery fruit and mineral 
on the palate, big, young tannins and a long, long 
finish. F: IN-BON; E: leicht verschm., minimal be
schädigt. (29447-8)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

1128
DAL FORNO, ROMANO 2006 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS94, RP93: Blackberry jam, graphite, smoke, 
licorice, tar and plums are beautifully integrated  
in this dark, seamless Amarone. Hints of truffle, 
tobacco and new leather wrap around the finish.  
F: IN; E: gut. (29447-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

1129
LE VIGNE DI SAN PIETRO 1993 0,75L
REFOLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Spitzenrotwein des Erzeugers. 70% der Trauben 
werden 30 Tage lang in kleinen Kisten im entlüf 
teten Raum getrocknet. Nach der Gärung wird 
dieser Wein für 12 Monate in Barrique gelagert. 
Ein sehr vielschichtiger Wein mit leicht rauchigen 
Noten im Nachhall. Am Gaumen zeigt er sich füllig 
und elegant. F: BON; E: sehr gut. (29374-4)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1130
TEDESCHI 2001 3L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

FAL91, WE91: It‘s the rare Amarone that demands 
cellaring these days, but this is definitely a candidate. 
Grilled black plum scents lead the way, followed 
by plum, prune and dark chocolate flavors. Dusty, 
cocoa-powder-like tannins and a small amount of 
sweetness should mellow. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (29255-58)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 220

1131
AVIGNONESI 1983 0,375L
VIN SANTO OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

CT97(2022) für der 1985er. Fantastische Süss-
weinrarität. Wer diesen legendären Vin Santo  
noch nicht getrunken hat, versäumt definitiv eines 
der größten Süssweinerlebnisse überhaupt. Eine  
Konsistenz wie wirklich echter uralter Balsamico 
und fast unbeschreiblich in Fülle und Komplexität! 
F: BON; E: 2x minimal verschmutzt, 1x verschmutzt. 
(29536-53)

3 HALBFLASCHEN
EUR 390 - 570

1132
AVIGNONESI 1991 0,375L
VIN SANTO OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultsüsswein! WS93: This is literally like toffee. 
Pour it over ice cream, or drink it by the teaspoon. 
Far out. Made from dried Sangiovese and ferment-
ed and aged for years in small oak barrels. F: BON; 
E: sehr gut. (28490-50)

3 HALBFLASCHEN
EUR 510 - 760

Elegant & Silky Performs Beautifully

Cashmere Lambo 

Seamless Amarone 

	 Lot 1127	 Lot 1130

 Occhio di Pernice
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1133
AVIGNONESI 1994 0,375L
VIN SANTO OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98: Thick, black and oozing with complex  
aromas and flavors, including dried fig, date, cof-
fee, licorice, dried flowers and fresh clods of earth. 
Full-bodied, very sweet and extra dense, with 
clean, almost citric mineral character on the palate 
that turns salty on the long, long finish. Insgesamt 
wurden nur 1257 Halbflaschen gefüllt! F: VTS;  
E: minimalst beschädigt. (28850-33)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 450 - 630

1134
TEDESCHI 2003 0,5L
RECIOTO MONTE FONTANA
(VENETIEN, ITALIEN)

FAL91: Sehr klare Nase, nach Zwetschke und 
eingelegten Kirschen; zeigt am Gaumen ein feines 
Spiel zwischen Süße und feinkörnigem Tannin, 
wohl ausbalanciert, langer Nachhall, Potenzial für 
viele Jahre. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (29255-25)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

1135
HOCHAR, GASTON 1978 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

JMQ93, WT93-96: Ging 2019 blind am Tisch als 
großer, sehr würziger, perfekt gereifter Chateauneuf 
durch. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt; Z: inten
sives, reifes Granatrot. Üppige Menge blättriges 
Depot. (29390-14)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 620

1136
HOCHAR, GASTON 1982 0,75L
CH. MUSAR
(LIBANON)

WT97(2021): Ein Riese mit Fülle und Dichte,  
mit großartiger Länge, der einfach nur sprachlos 
machte. F: TS; E: verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: Kapsel oben minimal beschädigt. (29536-57)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1137
MAURO 1996 0,75L
TERREUS PAGO DE CUEVA BAJA
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

Jungfernjahrgang des Terreus. TAN96: Bitter  
chocolate, licorice, flowers and smoky oak; super-
ripe but not at all cooked. Huge, expansive, very 
sweet and very long; has a texture like liquid velvet. 
A distinctly broader style than the „regular“ ‘96 
reserva but with no loss of focus. Extraordinary 
wine. F: BON-VTS; E: gut. (29550-35)

3 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

1138
PALACIOS, ALVARO 1994 0,75L
FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

JR18/20, RP95: Offers up black currant, rasp
berry, and kirsch aromas intermixed with vanillin 
and minerals. Tannic and medium-bodied, with  
exquisite ripeness and overall equilibrium.  
F: 4x IN, 2x BON; E: gut. (29440-25)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

1139
PALACIOS, ALVARO 1994 0,75L
FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut. (29440-38)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

1140
PALACIOS, ALVARO 1994 0,75L
FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: 2x IN-BON, 4x BON; E: gut. 
(29440-36)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

1141
PALACIOS, ALVARO 1994 1,5L
FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (29550-36)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 280

1142
PALACIOS, ALVARO 1996 0,75L
FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

RP(90-92): Sweet red and black currant aromas 
intermixed with smoke, spice, fruitcake, and earth. 
In the mouth, it is medium-bodied, well-delineated, 
and long in the finish. F: IN; E: 5x gut, 1x minimal 
verschmutzt. (29440-35)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1143
PALACIOS, ALVARO 1994 0,75L
L‘ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN96, CT97(2022), RP97(1998): For Ermita,  
quantities are absurdly small. The soaring nose 
provides thrilling levels of sweet blackberry and 
cherry liqueur-like fruit. F: VTS; E: gut. (29440-32)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 4320

1144
PALACIOS, ALVARO 1994 1,5L
L‘ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt; Z: intensives, 
dunkles Granatrot. Mittlere Menge grobblättriges 
Depot. Kapsel leicht korrodiert. (29427-14)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1390

1145
PALACIOS, ALVARO 1996 0,75L
L‘ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP(95-96): Aromas of pain grille, roasted coffee, 
chocolate-covered, jammy cherry candy, minerals, 
and new oak. Full-bodied, dense, and thick, with an 
unctuous texture, lower acidity, and higher alcohol 
than the 1995 and 1994, this is a meaty, chewy, 
masculine wine with a flamboyant personality, in 
addition to a monster finish. F: IN; E: gut. 
(29440-23)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1260

Macht Sprachlos

	 Lot 1136	 Lot 1135

Liquid Velvet 1996

Dofi Equilibrium

Thrilling Ermita
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1146
HIRTZBERGER, FRANZ 1990 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94, WT97(2010): Immer noch mit dieser  
pfeffrigen, würzigen Frucht, mit durch gute Säure 
gestützter, unglaublicher Frische und sehr viel  
Tiefgang. Ein Monument, das immer noch Frische 
zeigt und locker als großer Montrachet durchgeht.  
F: 1,5cm; E: leicht beschädigt; Z: klar und hell! 
Kapsel leicht korrodiert. (29428-38)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1147
HIRTZBERGER, FRANZ 1991 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

CT91-93(2017): There‘s tart citrus and goose
berry fruit that‘s still very fresh, green herbal/ver-
dant accents, and more gentle developed smoky 
elements, but what really stands out is the vivid 
stony mineral character that seems to get more 
intense with air. The palate presence is remarkably 
light and delicate. F: 1,2cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: klar und hell. (29428-39)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

1148
SCHLOSS GOBELSBURG NV 1,5L
TRADITION HERITAGE 3 YEARS
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL94, RP96(2021): Enormously rich and refined 
on the palate, this is an intense and powerful yet 
also substantial white of great complexity, grip and 
tension. The texture is almost oily but mineral-vital 
and elegant, whereas the unity of fine mineral  
acidity and tannin structure develops a spectacu-
larly long finish that intermediately made me think 
of a Sporen Alsace GC. F: 1,0cm; E: leicht bes-
chädigt. (29378-32)

1 MAGNUM
EUR 110 - 190

1149
SCHLOSS GOBELSBURG NV 1,5L
TRADITION HERITAGE 3 YEARS
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht beschädigt. 
(29378-27)

1 MAGNUM
EUR 110 - 190

1150
SCHLOSS GOBELSBURG NV 1,5L
TRADITION HERITAGE 3 YEARS
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht beschädigt. 
(29378-28)

1 MAGNUM
EUR 110 - 190

1151
SCHLOSS GOBELSBURG NV 1,5L
TRADITION HERITAGE 3 YEARS
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht beschädigt. 
(29378-29)

1 MAGNUM
EUR 110 - 190

1152
SCHLOSS GOBELSBURG NV 1,5L
TRADITION HERITAGE 3 YEARS
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht beschädigt. 
(29378-30)

1 MAGNUM
EUR 110 - 190

1153
SCHLOSS GOBELSBURG NV 1,5L
TRADITION HERITAGE 3 YEARS
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht beschädigt. 
(29378-31)

1 MAGNUM
EUR 110 - 190

1154
PÖCKL 2011 0,75L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

CT93-95, FAL95(2016): Schwarze Beerenfrucht, 
Edelholznuancen unterlegt, Anklänge von Brom
beeren und Lakritze, mineralische Akzente.  
Komplex, sehr konzentriert, extraktsüße Textur, 
kraftvolle, tragende Tannine, schokoladig im  
Abgang, ein latourhafter Monolith, der noch einige 
Jahre Flaschenreife benötigt, um sich ganz  
entwickeln. F: IN; E: gut. (29408-84)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225

1155
GESELLMANN G 2002 6L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: Elegant cherry, spice, and cacao comprise 
a deep, complex bouquet. Wonderfully integrated 
oak, sweet wild berries, and a touch of citrus 
stretch the entire length of this wine and remain  
for several minutes on the finish. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (28933-91)

1 IMPERIAL OHK
EUR 960 - 1200

Großer Montrachet

	 Lot 1146	 Lot 1147	 Lot 1151

Great Complexity
Latour – Monolith

Wonderfully Complex
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2022/23

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Dienstag, 20. Dezember 23:59

bis Dienstag, 10. Januar 22:00

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 22. April 2023
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AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
Lehmann, Peter Stonewell Shiraz 2001 0,75l	 630 

DEUTSCHLAND |  GERMANY
MOSEL-SAAR-RUWER

Haart, Julian Piesporter Riesling 2021 0,75l	 309 

Haart, Reinhold 

Piesporter Kreuzwingert Riesling GG 2016 0,75l	 308 

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesling Auslese 2004 1,5l	 612 

Scharzhofberger Riesling Auslese 2006 0,75l	 611 

Scharzhofberger Riesling Auslese Verst.wein 2006 0,75l	 610 

Scharzhofberger Riesling Eiswein 2016 0,75l	 609 

Scharzhofberger Riesling Kabinett Alte Reben 2015 0,75l	616 

Scharzhofberger Riesling Spätlese 2007 0,75l	 615 

Scharzhofberger Riesling Spätlese 2009 0,75l	 614 

Scharzhofberger Riesling Spätlese Verst.wein 2004 0,75l	 613 

Scharzhofberger Riesling TBA 2005 0,75l	 607 

Scharzhofberger Riesling TBA 2010 0,75l	 606 

Scharzhofberger Riesling TBA Verst.wein 2003 0,375l	 608 

Sorentberg 

Rotschiefer Riesling von 1000 alten Reben 2016 0,75l	 307 

NAHE

Schäfer Fröhlich 

Bockenauer Felseneck Riesling GG 2020 3l	 306 

Bockenauer Stromberg Riesling GG 2013 0,75l	 305 

PFALZ

Dr. Bürklin Wolf 

Deidesheimer Kalkofen Riesling TBA 1967 0,75l	 620 

Koehler Ruprecht Philippi Pinot Noir RR 2004 0,75l	 629 

RHEINGAU

Staatsweingüter Eltville 

Erbacher Marcobrunn Riesling TBA 1971 0,7l	 619 

Hochheimer 

Domdechaney Riesling TBA Cabinet 1953 0,7l	 617 

Rauenthaler Baiken Riesling TBA 1971 0,7l	 618 

RHEINHESSEN

Keller, Klaus 

Abtserde Riesling GG 2008 0,75l	 281 

Abtserde Riesling GG 2008 0,75l	 282 

Abtserde Riesling GG 2010 0,75l	 279 

Abtserde Riesling GG 2010 0,75l	 280 

Abtserde Riesling GG 2013 0,75l	 275 

Abtserde Riesling GG 2013 0,75l	 278 

Abtserde Riesling GG 2013 0,75l	 277 

Abtserde Riesling GG 2013 0,75l	 276 

Abtserde Riesling GG 2019 0,75l	 274 

Abtserde Riesling Kabinett 2021 0,75l	 284 

Abtserde Riesling Kabinett 2021 0,75l	 285 

Abtserde Riesling Kabinett 2021 0,75l	 283 

Chardonnay Reserve 2019 0,75l	 302 

Dalsheimer Bürgel Spätburgunder GG 2020 0,75l	 627 

Dalsheimer Bürgel Spätburgunder GG 2020 0,75l	 628 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2010 0,75l	 298 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2010 0,75l	 297 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2019 0,75l	 296 

Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020 0,75l	 295 

Dalsheimer Oberer Hubacker Monopol Riesling GG 2021 0,75l	292 

Dalsheimer Oberer Hubacker Monopol Riesling GG 2021 0,75l	294 

Dalsheimer Oberer Hubacker Monopol Riesling GG 2021 0,75l	293 

Feuervogel Silvaner trocken 2021 0,75l	 304 

Feuervogel Silvaner trocken 2021 0,75l	 303 

Nieder Flörsheim Frauenberg Spätburgunder GG 2020 0,75l	 625 

Nieder Flörsheim Frauenberg Spätburgunder GG 2020 0,75l	 626 

Niersteiner Pettenthal Riesling GG 2010 0,75l	 273 

Niersteiner Pettenthal Riesling GG 2010 0,75l	 272 

Riesling RR 2021 0,75l	 299 

Riesling von der Fels 2021 0,75l	 300 

Riesling von der Fels 2021 0,75l	 301 

Spätburgunder Reserve 2018 0,75l	 624 

Spätburgunder Reserve 2019 0,75l	 623 

Spätburgunder Reserve 2020 0,75l	 622 

Spätburgunder Reserve du Fils 2018 0,75l	 621 

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2005 0,75l	 290 

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2005 0,75l	 289 

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2009 0,75l	 288 

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2021 0,75l	 287 

Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2021 0,75l	 286 

Westhofener Kirchspiel Riesling Kabinett 2021 0,75l	 291 

Wittmann Westhofener Morstein Riesling GG 2009 0,75l	 310 

FRANKRE ICH |  FRANCE
BORDEAUX 

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Baron Philippe de Rothschild  

Mouton Cadet Bordeaux AC 1997 5l	 13 

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1995 0,75l	 32 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l	 96 

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l	 95 

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2003 0,75l	 830 

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2014 5l	 831 

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2014 6l	 832 

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2014 6l	 833 

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2014 6l	 834 

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2016 0,375l	 835 

Ch. Beausejour Duffau Lagarrosse 

St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 335 

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2012 0,75l	 336 

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2006 0,75l	 836 

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2014 0,75l	 837 

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2017 0,75l	 838 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2000 0,75l	 337 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2002 0,75l	 338 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2004 0,75l	 339 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2018 0,75l	 340 

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2019 0,75l	 341 

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2005 1,5l	 839 

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2005 3l	 841 

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2005 3l	 840 

Ch. Canon 

St. Emilion 1er GCC B 2006 0,75l	 842 

St. Emilion 1er GCC B 2014 1,5l	 843 

Ch. Canon La Gaffeliere 

St. Emilion 1er GCC B 1995 1,5l	 844 

St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l	 845 

St. Emilion 1er GCC B 2004 0,75l	 846 

St. Emilion 1er GCC B 2006 0,75l	 847 

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 2002 0,75l	 848 

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2002 0,75l	 849 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l	 94 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l	 93 
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Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 1,5l	 92 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1995 0,75l	 91 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2014 0,75l	 90 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2018 0,75l	 89 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2018 3l	 88 

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2005 0,75l	 342 

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2006 0,75l	 343 

Ch. Clinet Pomerol AC 1998 0,75l	 344 

Ch. Clinet Pomerol AC 2005 0,75l	 345 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l	 346 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l	 347 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 348 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 349 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1995 0,75l	 350 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1995 0,75l	 351 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l	 352 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l	 353 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l	 354 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 0,75l	 355 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2011 3l	 356 

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2012 3l	 357 

Ch. d‘Armailhac Pauillac 5eme CC 2018 0,75l	 850 

Ch. d‘Armailhac Pauillac 5eme CC 2018 0,75l	 851 

Ch. de Sales Pomerol AC 1959 0,75l	 852 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 358 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1988 0,75l	 359 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1995 0,75l	 360 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 361 

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2017 3l	 362 

Ch. Duhart Milon Rothschild

Pauillac 4eme CC 2005 0,75l	 363 

Pauillac 4eme CC 2015 6l	 364 

Pauillac 4eme CC 2015 6l	 365 

Ch. Gazin Pomerol AC 1995 1,5l	 366 

Ch. Gazin Pomerol AC 2000 0,75l	 367 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2002 0,75l	 369 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2002 0,75l	 368 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 370 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2004 0,75l	 371 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2005 0,75l	 372 

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2005 3l	 373 

Ch. Grand Mayne St. Emilion GCC 1955 0,75l	 853 

Ch. Grand Mayne St. Emilion GCC 2000 0,75l	 854 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1985 1,5l	 374 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1989 1,5l	 375 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1995 0,75l	 376 

Ch. Grandes Murailles St. Emilion GCC 2000 0,75l	 377 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 379 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 378 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1989 0,75l	 380 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1990 0,75l	 381 

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 382 

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 383 

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 1947 0,75l	 384 

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 385 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1924 0,75l	 77 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 76 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 75 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 74 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l	 73 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l	 72 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l	 71 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 1,5l	 70 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995 0,75l	 69 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l	 67 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l	 68 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1999 0,75l	 66 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l	 65 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l	 64 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2004 0,75l	 63 

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2012 0,75l	 62 

Ch. Hosanna Pomerol AC 2016 0,75l	 386 

Ch. Hosanna Pomerol AC 2019 0,75l	 387 

Ch. La Cardonne Medoc AC 1992 0,75l	 859 

Ch. La Cardonne Medoc AC 1992 0,75l	 860 

Ch. La Conseillante Pomerol AC 2000 0,75l	 861 

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1997 0,75l	 862 

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2017 3l	 864 

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2017 3l	 863 

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1982 0,75l	 865 

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1986 0,75l	 866 

Ch. La Mission Haut Brion

Pessac Leognan CC 1982 0,75l	 87 

Pessac Leognan CC 1989 0,75l	 86 

Pessac Leognan CC 1989 0,75l	 85 

Pessac Leognan CC 1990 0,75l	 84 

Pessac Leognan CC 1990 0,75l	 83 

Pessac Leognan CC 1990 0,75l	 81 

Pessac Leognan CC 1990 0,75l	 82 

Pessac Leognan CC 1994 0,75l	 80 

Pessac Leognan CC 2000 0,75l	 79 

Pessac Leognan CC 2003 0,75l	 78 

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4eme CC 2007 0,75l	 867 

Ch. La Tour Figeac St. Emilion GCC 2002 0,75l	 868 

Ch. Labegorce Zede Margaux CB Sup. 1986 0,75l	 869 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 31 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,73l	 29 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,73l	 30 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,73l	 28 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l	 27 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 26 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 25 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 24 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 22 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 23 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 21 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 20 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 19 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 18 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 17 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 16 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2012 0,75l	 15 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1971 0,75l	 106 

Ch. Lafleur Pomerol AC 1971 0,75l	 107 

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2000 0,75l	 870 

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2003 0,75l	 873 

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2003 0,75l	 871 

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2003 0,75l	 872 

Ch. Langoa Barton St. Julien 3eme CC 2000 0,75l	 874 

Ch. Larcis Ducasse St. Emilion GC 2004 0,75l	 875 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 43 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 1,5l	 42 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l	 41 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 40 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 39 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 37 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 38 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 36 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 35 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 34 

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 33 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1971 0,75l	 111 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1971 0,75l	 110 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2000 0,75l	 109 

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2008 0,75l	 108 

Ch. Le Boscq St. Estephe CB 2008 1,5l	 876 

Ch. Le Boscq St. Estephe CB 2009 3l	 877 

Ch. Le Gay Pomerol AC 2003 0,75l	 878 

Ch. Le Pin Pomerol AC 1990 0,75l	 105 

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1998 0,75l	 388 

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2004 0,75l	 389 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1998 0,75l	 396 
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Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 397 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 398 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 399 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 1,5l	 400 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2001 1,5l	 401 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2002 0,75l	 402 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2002 1,5l	 403 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 404 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 405 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2004 0,75l	 406 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2005 1,5l	 407 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 1,5l	 408 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 1,5l	 409 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 410 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 411 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 1,5l	 412 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1983 0,75l	 413 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1983 0,75l	 414 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l	 415 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 1,5l	 416 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l	 417 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1994 0,75l	 418 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1997 0,75l	 419 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 0,75l	 421 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 0,75l	 420 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2001 0,75l	 422 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 423 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 424 

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 425 

Ch. Les Carmes Haut Brion

Pessac Leognan AC 1983 0,75l	 1015 

Pessac Leognan AC 2018 0,75l	 945 

Pessac Leognan AC 2019 0,75l	 946 

Ch. Les Grandes Murailles St. Emilion GCC 2002 0,75l	 947 

Ch. Les Ormes de Pez St. Estephe CBG 2002 0,75l	 948 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1982 0,75l	 390 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1982 0,75l	 391 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1989 0,75l	 392 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1996 0,75l	 394 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1996 0,75l	 393 

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1998 0,75l	 395 

Ch. L‘Hermitage St. Emilion GC 2000 0,75l	 855 

Ch. L‘Hermitage St. Emilion GC 2000 1,5l	 856 

Ch. L‘Hermitage St. Emilion GC 2000 6l	 857 

Ch. L‘Hermitage St. Emilion GC 2005 1,5l	 858 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l	 426 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 1,5l	 427 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l	 428 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1994 1,5l	 429 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1995 0,75l	 430 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 435 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 436 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 432 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 431 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 433 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 434 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2002 0,75l	 437 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2002 0,75l	 438 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2007 1,5l	 439 

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1971 0,75l	 949 

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1971 0,75l	 950 

Ch. Malartic Lagraviere Pessac Leognan CC 2002 0,75l	 951 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 59 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 61 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 60 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l	 58 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l	 57 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l	 56 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l	 54 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l	 55 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 1,5l	 53 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l	 52 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 0,75l	 51 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 0,75l	 50 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l	 49 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l	 48 

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l	 47 

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1961 0,75l	 952 

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 2005 3l	 953 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1989 1,5l	 440 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 441 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1995 0,75l	 443 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1995 0,75l	 442 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l	 444 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1998 0,75l	 445 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000 1,5l	 446 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l	 449 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l	 447 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l	 448 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l	 450 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l	 451 

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l	 452 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1944 0,75l	 12 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 11 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 5l	 10 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 8 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 9 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 7 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 6 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 5 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 4 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2009 0,75l	 3 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2010 0,75l	 2 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2016 0,75l	 1 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1985 0,75l	 453 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 455 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 454 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 5l	 457 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 5l	 456 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1994 0,75l	 458 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1996 0,75l	 459 

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2015 0,75l	 460 

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1990 1,5l	 954 

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2003 0,75l	 955 

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2004 0,75l	 956 

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l	 957 

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l	 958 

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2006 0,75l	 959 

Ch. Peby Faugeres St. Emilion GC 2000 0,75l	 960 

Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 1959 0,75l	 961 

Ch. Petit Village Pomerol AC 1953 0,75l	 962 

Ch. Petit Village Pomerol AC 1998 0,75l	 963 

Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,75l	 104 

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l	 102 

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l	 103 

Ch. Petrus Pomerol AC 1983 0,75l	 101 

Ch. Petrus Pomerol AC 1987 0,75l	 100 

Ch. Petrus Pomerol AC 1989 0,75l	 99 

Ch. Petrus Pomerol AC 1990 0,75l	 98 

Ch. Petrus Pomerol AC 1995 0,75l	 97 

Ch. Phelan Segur St. Estephe CBG Except. 2002 3l	 965 

Ch. Phelan Segur St. Estephe CBG Except. 2002 3l	 964 

Ch. Phelan Segur St. Estephe CBG Except. 2005 0,75l	 966 

Ch. Phelan Segur St. Estephe CBG Except. 2005 1,5l	 967 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 464 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 461 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 462 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 463 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 465 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1998 0,75l	 466 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2000 1,5l	 467 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2003 0,75l	 468 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2005 0,75l	 469 
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Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l	 470 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 0,75l	 471 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 1,5l	 473 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 1,5l	 472 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,75l	 474 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1999 0,75l	 475 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2000 0,75l	 476 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l	 477 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2004 0,75l	 478 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2015 0,75l	 479 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2005 0,75l	 968 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2006 3l	 969 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 970 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 3l	 971 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 6l	 972 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 974 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 973 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 1,5l	 975 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2012 0,75l	 976 

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2017 0,75l	 977 

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2000 0,75l	 978 

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2009 0,75l	 979 

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2010 0,75l	 980 

Ch. Prieure Lichine Margaux 4eme CC 2017 0,75l	 982 

Ch. Prieure Lichine Margaux 4eme CC 2017 0,75l	 981 

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2eme CC 2002 0,75l	 983 

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1986 0,75l	 984 

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1990 0,75l	 985 

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1995 0,75l	 986 

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2003 0,75l	 987 

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 988 

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 1,5l	 989 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2000 0,75l	 990 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l	 991 

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l	 992 

Ch. Soutard St. Emilion GCC 1959 0,75l	 993 

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1986 0,75l	 994 

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2000 0,75l	 995 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1959 0,75l	 997 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1959 0,75l	 998 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1959 0,75l	 996 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1998 0,75l	 999 

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2019 0,75l	 1000 

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1982 0,75l	 1001 

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1998 0,75l	 1002 

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2003 0,75l	 1003 

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2005 1,5l	 1004 

Ch. Valandraud St. Emilion GC 1995 0,75l	 1005 

Ch. Valandraud St. Emilion GC 1996 0,75l	 1006 

Ch. Valandraud St. Emilion GC 1997 0,75l	 1007 

Ch. Valandraud St. Emilion GC 1998 0,75l	 1008 

Ch. Valandraud St. Emilion GC 1999 0,75l	 1009 

Clos du Roy Pomerol AC 1955 0,75l	 1010 

Clos du Roy Pomerol AC 1955 0,75l	 1011 

Cru de la Nouvelle Eglise Pomerol AC 1950 0,75l	 1012 

Domaine de Chevalier Graves CC 2000 0,75l	 1013 

La Sirene de Giscours Zweitw. v. Ch. Giscours 2017 0,75l	 1014 

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2000 0,75l	 46 

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2005 0,75l	 45 

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2005 1,5l	 44 

Mouton Cadet Bordeaux AC 1955 0,75l	 14 

Tertre de Roteboeuf St. Emilion GC 2005 0,75l	 1016 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2004 0,75l	 1017 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2004 0,75l	 1018 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2006 0,75l	 1019 

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2006 1,5l	 1020 

Vieux Ch. Mazerat St. Emilion GC 1959 0,75l	 1021 

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. de Malle Sauternes 2eme CC 2001 0,75l	 216 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1986 0,75l	 210 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,75l	 209 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1994 0,375l	 208 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1995 0,75l	 207 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2001 0,75l	 206 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2002 0,375l	 205 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,75l	 204 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 1,5l	 199 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 1,5l	 201 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 1,5l	 202 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 1,5l	 203 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 1,5l	 200 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 3l	 197 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 3l	 198 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 6l	 196 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 6l	 195 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 9l	 194 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 12l	 193 

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2013 15l	 192 

Ch. D‘Yquem Sauternes No. 6 by Ch. d‘Yquem NV 1,5l	 211 

Ch. D‘Yquem Sauternes No. 6 by Ch. d‘Yquem NV 1,5l	 212 

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 2010 0,75l	 215 

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 2010 0,75l	 214 

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2005 0,75l	 213 

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 0,75l	 223 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 0,75l	 222 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 0,75l	 229 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 0,75l	 228 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 0,75l	 227 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 0,75l	 226 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 0,75l	 225 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 0,75l	 224 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 1,5l	 219 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 1,5l	 221 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 1,5l	 220 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 3l	 218 

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 2014 6l	 217 

Ch. La Louviere blanc Pessac Leognan AC 2002 0,75l	 232 

Ch. Malartic Lagraviere blanc

Pessac Leognan AC 2002 0,75l	 231 

Ch. Smith Haut Lafitte Blanc

Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 230 

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2007 0,75l	 233 

Pavillon Blanc Weißwein von Ch. Margaux 2013 0,75l	 234 

BURGUND | BURGUNDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Barolet, Arthur Morey St. Denis AC 1966 0,73l	 1022 

Barriere Freres Corton GC Clos du Roi 1945 0,75l	 1023 

Bichot, Albert Cote de Beaune Villages 1959 0,72l	 1024 

Bouchard Pere & Fils Le Corton GC 2005 1,5l	 1025 

Bouchard Pere & Fils 

Volnay 1er Cru Caillerets Ancienne Cuvee Carnot 2015 0,75l	 1026 

Buffet, Francois Volnay 1er Cru Champans 1961 1,5l	 1027 

Cathiard, Sylvain 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 1999 0,75l	 1028 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2010 0,75l	 1029 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2012 0,75l	 1030 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2013 0,75l	 1031 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2014 0,75l	 1032 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2015 0,75l	 1033 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2016 0,75l	 1034 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2017 0,75l	 1035 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2018 0,75l	 1036 

Chanson Beaune 1er Cru Clos des Mouches 1972 1,5l	 1039 

Chanson Beaune 1er Cru Clos des Mouches 1972 1,5l	 1037 

Chanson Beaune 1er Cru Clos des Mouches 1972 1,5l	 1038 
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Chevillon, Robert 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Cailles 2015 0,75l	 1040 

Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 2015 0,75l	 1041 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Vaucrains 2015 0,75l	 1042 

Comte de Vogüe Chambolle Musigny 1er Cru 2002 0,75l	1043 

Comte de Vogüe Musigny GC VV 2011 0,75l	 1044 

Comte Liger Belair 

La Romanee GC 2018 0,75l	 141 

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Grandes Vignes 2014 0,75l	148 

Vosne Romanee AC 2017 0,75l	 147 

Vosne Romanee AC 2017 0,75l	 146 

Vosne Romanee La Colombiere 2009 0,75l	 142 

Vosne Romanee La Colombiere 2009 0,75l	 145 

Vosne Romanee La Colombiere 2009 0,75l	 144 

Vosne Romanee La Colombiere 2014 0,75l	 143 

Confuron Cotetidot 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2012 0,75l	 1045 

Confuron, Jean Jacques 

Clos Vougeot GC 2009 0,75l	 174 

Clos Vougeot GC 2012 0,75l	 173 

Clos Vougeot GC 2013 0,75l	 172 

Romanee St. Vivant GC 2005 0,75l	 171 

Romanee St. Vivant GC 2009 0,75l	 170 

Romanee St. Vivant GC 2012 0,75l	 169 

Romanee St. Vivant GC 2012 0,75l	 168 

Romanee St. Vivant GC 2013 0,75l	 167 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2010 0,75l	 176 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2013 0,75l
	 175 

Delaunay Gevrey Chambertin AC 1959 0,75l	 1046 

Domaine de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 1988 0,75l	 118 

Grands Echezeaux GC 1959 0,75l	 117 

Romanee Conti GC 1977 0,75l	 115 

Romanee Conti GC 1988 0,75l	 114 

Romanee Conti GC 1992 0,75l	 113 

Romanee Conti GC 1994 0,75l	 112 

Romanee St. Vivant GC 1989 0,75l	 116 

Vosne Romanee 1er Cru Duvault Blochet 1999 0,75l	 119 

Domaine de la Vougeraie Bonnes Mares GC 2005 0,75l	 191 

Faiveley Chambolle Musigny AC 1926 0,75l	 190 

Faiveley Clos de Vougeot GC 2005 0,75l	 188 

Faiveley Corton GC Clos des Cortons Faiveley 1929 0,75l	 187 

Faiveley Corton GC Clos des Cortons Faiveley 2005 0,75l	 186 

Faiveley Latricieres Chambertin GC 2010 0,75l	 184 

Faiveley Latricieres Chambertin GC 2010 0,75l	 185 

Faiveley Mazis Chambertin GC 1990 0,75l	 183 

Fourrier 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques VV 2000 0,75l	 164 

Gevrey Chambertin 1er Cru Combe Aux Moines VV 2013 0,75l	 165 

Gevrey Chambertin VV 2013 0,75l	 166 

Griotte Chambertin GC VV 2000 0,75l	 163 

Giroud, Camille Volnay 1er Cru Santenots 1949 0,75l	 1047 

Gros, Frere et Soeur 

Clos Vougeot GC Musigni 2000 0,75l	 162 

Clos Vougeot GC Musigni 2002 0,75l	 161 

Richebourg GC 2008 0,75l	 160 

Hospices de Beaune - Moillard

Corton GC Cuvee Doctor Peste 1990 0,75l	 1048 

Jaboulet Vercherre Pommard AC 1949 0,75l	 1049 

Jessiaume Santenay 1er Cru Gravieres 1937 0,75l	 1050 

Lamarche Echezeaux GC 2000 0,75l	 159 

Lamarche La Grande Rue GC 1993 0,75l	 158 

Lamarche La Grande Rue GC 1995 0,75l	 157 

Lamarche La Grande Rue GC 1999 0,75l	 156 

Lamarche La Grande Rue GC Tete de Cuvee 1990 1,5l	 155 

Lambrays Clos des Lambrays GC 2003 0,75l	 154 

Lambrays Clos des Lambrays GC 2009 0,75l	 153 

Leroy SA Cote de Beaune Villages AC 1972 0,73l	 152 

Leroy SA Volnay 1er Cru Clos des Chenes 1998 0,75l	 151 

Leymarie, Ceci Clos Vougeot GC 1949 0,75l	 1051 

Leymarie, Ceci Clos Vougeot GC 1952 0,75l	 1052 

Liger Belair, Thibault Clos de Vougeot GC 2008 0,75l	 150 

Liger Belair, Thibault Richebourg GC 2011 0,75l	 149 

Marquis D‘Angerville 

Volnay 1er Cru Champans 1983 0,75l	 1053 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 1986 0,75l	 1054 

Moillard Echezeaux GC 1985 0,75l	 1055 

Morin Gevrey Chambertin 1er Cru Les Goulots 1996 0,75l	 189 

Mortet, Denis 

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2015 0,75l	1056 

Chambertin AC 2010 0,75l	 1057 

Mugnier, Jacques Frederic Musigny GC 2011 0,75l	 120 

Noellat, Michel 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2005 1,5l	 1059 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2005 1,5l	 1058 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2010 0,75l	 1061 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2010 0,75l	 1062 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2010 0,75l	 1060 

Ponsot Clos de la Roche GC VV 1991 0,75l	 181 

Ponsot 

Morey St. Denis 1er Cru Cuvee des Alouettes 2012 0,75l	 182 

Prieur, Jacques Clos Vougeot GC 2005 0,75l	 180 

Prieur, Jacques Musigny GC 2011 0,75l	 177 

Prieur, Jacques Musigny GC 2011 0,75l	 179 

Prieur, Jacques Musigny GC 2011 0,75l	 178 

Ramonet 

Chassagne Montrachet 1er Cru Clos St. Jean 1990 0,75l	 1063 

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 1999 0,75l	 124 

Chambertin GC 1999 0,75l	 121 

Chambertin GC 1999 0,75l	 123 

Chambertin GC 1999 0,75l	 122 

Charmes Chambertin GC 2005 0,75l	 133 

Charmes Chambertin GC 2005 0,75l	 132 

Clos de la Roche GC 1990 0,75l	 135 

Clos de la Roche GC 2005 0,75l	 134 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1999 0,75l	 129 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1999 0,75l	 128 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2007 0,75l	 127 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2008 0,75l	 126 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2008 0,75l	 125 

Gevrey Chambertin AC 2004 0,75l	 140 

Gevrey Chambertin AC 2005 0,75l	 139 

Gevrey Chambertin AC 2006 0,75l	 138 

Gevrey Chambertin AC 2008 0,75l	 137 

Gevrey Chambertin AC 2011 0,75l	 136 

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruchottes 1999 0,75l	 131 

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruchottes 2005 0,75l	 130 

Serafin Charmes Chambertin GC 2001 0,75l	 1064 

Thorin Chambertin Clos de Beze GC 1959 0,75l	 1065 

Trapet Latricieres Chambertin GC 1982 0,75l	 1066 

Tremblay, Cecile Vosne Romanee VV 2020 0,75l	 1067 

Voillot, Joseph Pommard 1er Cru Les Epenots 1983 0,75l	 1068 

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Bachelet Ramonet 

Batard Montrachet GC 2010 0,75l	 249 

Batard Montrachet GC 2010 0,75l	 253 

Batard Montrachet GC 2010 0,75l	 252 

Batard Montrachet GC 2010 0,75l	 251 

Bienvenues Batard Montrachet GC 2010 0,75l	 250 
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Boisson, Pierre Meursault Les Grands Charrons 2018 0,75l	 254 

Bouchard Pere & Fils Chevalier Montrachet GC 2005 0,75l	 255 

Dauvissat Chablis 1er Cru La Forest 2020 1,5l	 267 

Dauvissat Chablis GC Les Clos 2014 0,75l	 266 

Dauvissat Chablis GC Les Preuses 2017 1,5l	 265 

Dauvissat Chablis GC Les Preuses 2020 1,5l	 264 

Le Moine, Lucien 

Chassagne Montrachet 1er Cru La Romanee 2018 0,75l	 261 

Chassagne Montrachet 1er Cru La Romanee 2018 0,75l	 260 

Meursault 1er Cru Les Perrieres 2015 0,75l	 259 

Meursault 1er Cru Les Perrieres 2015 0,75l	 258 

Mikulski, Francois 

Meursault 1er Cru Clos des Poruzots 2012 0,75l	 263 

Morey, Caroline Santeney Les Cornieres 2020 0,75l	 262 

Ramonet 

Batard Montrachet GC 2009 0,75l	 240 

Bienvenues Batard Montrachet GC 2000 0,75l	 241 

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 1990 0,75l	 245 

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 1996 0,75l	 244 

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 1997 0,75l	 243 

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 2009 0,75l	 242 

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Vergers 2019 0,75l	 246 

Chassagne Montrachet AC Blanc 2019 0,75l	 248 

Montrachet GC 1988 0,75l	 239 

Montrachet GC 1993 0,75l	 238 

Montrachet GC 2009 0,75l	 236 

Montrachet GC 2009 0,75l	 235 

Montrachet GC 2009 0,75l	 237 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Enseignieres 2009 0,75l	247 

Sauzet, Etienne 

Chassagne Montrachet AC 1997 0,75l	 257 

Puligny Montrachet 1er Cru Champs Canet 1989 0,75l	 256 

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

Billecart Salmon Cuvee N.F. Billecart 1964 0,75l	 324 

Billecart Salmon Cuvee N.F. Billecart 1964 0,75l	 326 

Billecart Salmon Cuvee N.F. Billecart 1964 0,75l	 325 

Bollinger 2003 by Bollinger 2003 0,75l	 323 

Collin, Ulysse 

Blanc de Noirs Extra Brut Les Maillons 2015 0,75l	 322 

Krug Vintage Brut 2006 0,75l	 321 

Laurent Perrier Grand Siecle Nr. 23 NV 1,5l	 320 

Ledru, Marie Noelle Extra Brut GC NV 0,75l	 319 

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l	 318 

Moet & Chandon Dom Perignon 2002 0,75l	 317 

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1959 0,75l	 314 

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1962 0,75l	 313 

Moet & Chandon Dom Perignon P3 1990 0,75l	 311 

Moet & Chandon Dom Perignon P2 Plenitude 2000 0,75l	 312 

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2004 0,75l	 316 

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2004 0,75l	 315 

Perrier Jouet Belle Epoque 1985 0,75l	 334 

Perrier Jouet Belle Epoque 1985 1,5l	 333 

Prevost, Jerome 

La Closerie Extra Brut Les Beguines LC 19 NV 0,75l	 331 

La Closerie Extra Brut Les Beguines LC 19 NV 0,75l	 332 

Selosse, Jacques Millesime 2008 0,75l	 330 

Taittinger Comtes de Champagne 2011 0,75l	 328 

Taittinger Comtes de Champagne 2011 0,75l	 327 

Taittinger Comtes de Champagne 2011 0,75l	 329 

JURA

Ch. Chalon Vin Jaune de Grande Garde 1973 0,62l	 271 

LANGUEDOC

Grange des Peres Vin du Pays de L‘Herault 1996 0,75l	 1069 

LOIRE

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Silex 2004 0,75l	 270 

MADIRAN

Montus Madiran AC 1996 6l	 1070 

RHONE

ROTE RHONE | RED RHONE

Bonneau, Henri 

Chateauneuf du Pape Reserve des Celestins 2010 0,75l	 1071 

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape 2005 0,75l	 497 

Chateauneuf du Pape 2005 1,5l	 498 

Chateauneuf du Pape 2006 0,75l	 499 

Chateauneuf du Pape 2007 0,75l	 500 

Chateauneuf du Pape 2007 1,5l	 501 

Chateauneuf du Pape 2008 0,75l	 502 

Chateauneuf du Pape 2009 0,75l	 503 

Chateauneuf du Pape 2009 0,75l	 504 

Chateauneuf du Pape Hommage a J. Perrin 2014 0,75l	 505 

Ch. des Tours Cotes du Rhone Reserve 2014 0,75l	 494 

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 1996 0,75l	 491 

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 1998 0,75l	 492 

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 2006 0,75l	 493 

Chapoutier Ermitage Le Meal 2004 1,5l	 1072 

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1990 0,75l	 1073 

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1990 0,75l	 1074 

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1991 0,75l	 1075 

Clape, Auguste Cornas 1996 0,75l	 1076 

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 3l	 1077 

Clos du Caillou Chateauneuf du Pape Reserve 2006 0,75l	 1078 

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape 2009 3l	 1079 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2010 0,75l	 1080 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2010 3l	 1081 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2017 1,5l	 1082 

Deus ex Machina 2015 1,5l	 1083 

Deus ex Machina 2016 1,5l	 1084 

Delas Freres Hermitage Les Bessards 2011 0,75l	 1085 

Domaine des Tours Vin de Pays de Vaucluse 2014 0,75l	 496 

Domaine des Tours Vin de Pays de Vaucluse 2014 0,75l	 495 

Gangloff

Cote Rotie La Barbarine 2010 0,75l	 1086 

Cote Rotie La Barbarine 2011 0,75l	 1087 

Cote Rotie La Barbarine 2012 0,75l	 1088 

Cote Rotie La Sereine Noire 2009 0,75l	 1089 

Cote Rotie La Sereine Noire 2011 0,75l	 1090 

Jaboulet Aine Cornas Domaine de St Pierre 1997 0,75l	 490 

Jaboulet Aine Cornas Domaine de St Pierre 1997 0,75l	 489 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1978 0,75l	 480 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1990 0,75l	 484 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1990 0,75l	 481 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1990 0,75l	 482 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1990 0,75l	 483 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1996 1,5l	 485 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1997 0,75l	 486 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1997 0,75l	 487 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1997 1,5l	 488 

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 1,5l	 1091 

La Barroche Chateauneuf du Pape Pure 2007 3l	 1092 
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La Vieille Julienne 

Chateauneuf du Pape Reserve 1998 0,75l	 1093 

Les Cailloux L & A Brunel 

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 2000 0,75l	 1095 

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 2001 0,75l	 1094 

Marcoux Chateauneuf du Pape VV 1998 0,75l	 1096 

Sabon, Roger 

Chateauneuf du Pape le Secret des Sabon 1998 0,75l	 1097 

Voge, Alain Cornas VV 2010 0,75l	 1098 

WEISSE RHONE | WHITE RHONE

Ch. Beaucastel

Chateauneuf du Pape Roussanne VV 2009 0,75l	 269 

Ch. Rayas 

Chateauneuf du Pape Blanc Reserve 1996 0,75l	 268 

ITALIEN |  ITALY
KAMPANIEN | CAMPAGNA

Mastroberardino Naturalis Historia 2001 0,75l	 1103 

Mastroberardino Naturalis Historia 2007 0,75l	 1102 

Mastroberardino Taurasi Radici Riserva 1998 0,75l	 1100 

Mastroberardino Taurasi Radici Riserva 1998 0,75l	 1099 

Mastroberardino Taurasi Radici Riserva 1998 0,75l	 1101 

PIEMONT | PIEMONTE

Altare, Elio La Villa 2010 0,75l	 605 

Bologna, Giacomo 

Barbera d‘Asti Bricco dell‘Uccellone 1988 0,75l	 604 

Barbera d‘Asti Bricco dell‘Uccellone 1990 0,75l	 603 

Entfällt	 567 

Entfällt	 566 

Entfällt	 565 

Entfällt	 564 

Entfällt	 563 

Entfällt	 562 

Burlotto Barolo Monvigliero 2017 0,75l	 561 

Entfällt	 560 

Clerico, Domenico 

Arte 1995 0,75l	 602 

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1990 0,75l	 601 

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1993 0,75l	 600 

Barolo Pajana 1993 0,75l	 599 

Conterno, Aldo Barolo Bussia Soprana 1990 0,75l	 547 

Conterno, Aldo Barolo Cicala 1985 0,75l	 546 

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1985 0,75l	 543 

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1985 0,75l	 545 

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1985 0,75l	 544 

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1990 1,5l	 542 

Conterno, Giacomo 

Barolo Cascina Francia 2003 1,5l	 541 

Barolo Cascina Francia 2007 0,75l	 540 

Barolo Cascina Francia Riserva 1982 0,75l	 539 

Barolo Monfortino Riserva 1982 0,75l	 538 

Barolo Monfortino Riserva 1985 0,75l	 537 

Barolo Monfortino Riserva 1985 0,75l	 536 

Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l	 535 

Gaja Barbaresco 1982 0,75l	 534 

Gaja Barbaresco 1982 1,5l	 533 

Gaja Barbaresco 1988 0,375l	 532 

Gaja Barbaresco 1988 0,375l	 531 

Gaja Barbaresco Costa Russi 1986 0,75l	 530 

Gaja Barbaresco Costa Russi 1986 0,75l	 529 

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1986 0,75l	 528 

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1989 1,5l	 527 

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1986 0,75l	 526 

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1986 0,75l	 525 

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1995 0,75l	 524 

Gaja Barolo Sperss 1990 0,75l	 523 

Gaja Barolo Sperss 1997 0,75l	 522 

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Asili Riserva 1990 0,75l	 506 

Barbaresco Gallina di Neive 1987 0,75l	 508 

Barbaresco Gallina di Neive 1987 0,75l	 507 

Barbaresco Gallina di Neive 1988 0,75l	 509 

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1985 0,75l	 511 

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1985 0,75l	 510 

Barolo Bussia di Monforte Riserva Speciale 1975 0,75l	 512 

Barolo Bussia di Monforte Riserva Speciale 1979 0,75l	 513 

Barolo Collina Rionda Riserva 1982 0,75l	 514 

Barolo Falletto di Serralunga 1982 0,75l	 515 

Barolo Falletto di Serralunga 1993 0,75l	 516 

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1985 0,75l	 517 

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 0,75l	 518 

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2004 0,75l	 519 

Barolo Villero 1982 0,75l	 520 

Barolo Villero 1985 0,75l	 521 

Mascarello, Bartolo Barolo 1964 1,5l	 559 

Mascarello, Bartolo Barolo 1985 0,75l	 558 

Mascarello, Bartolo Barolo 1986 0,75l	 557 

Mascarello, Bartolo Barolo 2000 0,75l	 556 

Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l	 554 

Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l	 555 

Mascarello, Bartolo Barolo 2007 0,75l	 553 

Mascarello, Bartolo Barolo 2013 0,75l	 552 

Mascarello, Bartolo Barolo 2014 0,75l	 551 

Mascarello, Bartolo Barolo 2016 0,75l	 550 

Mascarello, Bartolo Barolo 2017 0,75l	 548 

Mascarello, Bartolo Barolo 2017 0,75l	 549 

Produttori del Barbaresco 

Barbaresco Ovello Riserva 2015 1,5l	 585 

Barbaresco Rabaja Riserva 1982 1,5l	 584 

Prunotto Barolo Cannubi 1985 0,75l	 583 

Rinaldi, Francesco Barolo Brunate 1990 0,75l	 582 

Rinaldi, Francesco Barolo Cannubbio 1990 0,75l	 581 

Rinaldi, Giuseppe Barolo Tre Tine 2017 1,5l	 580 

Rocca, Bruno Barbaresco Maria Adelaide 2006 1,5l	 579 

Rocca, Bruno Barbaresco Rabaja 1998 0,75l	 578 

Rocca, Bruno Barbaresco Rabaja 1998 0,75l	 577 

Rocca, Bruno Barbaresco Rabaja 2007 1,5l	 576 

Sandrone, Luciano Barolo Aleste 2014 1,5l	 575 

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1989 0,75l	 574 

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1989 0,75l	 573 

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2013 3l	 572 

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2014 1,5l	 571 

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2015 1,5l	 570 

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2015 1,5l	 569 

Sandrone, Luciano Barolo Vite Talin 2013 0,75l	 568 

Scavino, Paolo Barolo Cannubi 1989 0,75l	 598 

Scavino, Paolo Barolo Cannubi 1990 0,75l	 597 

Spinetta Barbaresco Gallina 2003 0,75l	 596 

Spinetta Barbaresco Gallina 2003 0,75l	 595 

Spinetta Barbaresco Starderi 2003 0,75l	 594 

Spinetta Barbaresco Starderi 2003 0,75l	 593 

Spinetta Barbera d‘Alba Gallina 2004 0,75l	 592 

Vietti Barbaresco Masseria 2017 0,75l	 591 

Vietti Barolo Rocche di Castiglione 2017 1,5l	 590 

Voerzio, Roberto 

Barbera d‘Alba Pozzo Dell‘Annunziata Riserva 2003 1,5l	 588 

Barolo Riserva Vecchie Viti dei Capalot e delle Brunate 

2001 1,5l	 586 

Barolo Rocche dell‘ Annunziata Torriglione 2006 0,75l	 587 

Barolo Sarmassa 2004 1,5l	 589 
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TOSKANA | TUSCANY

Antinori Solaia 1978 0,75l	 736 

Antinori Solaia 1982 0,75l	 735 

Antinori Solaia 1985 0,75l	 734 

Antinori Solaia 1990 0,75l	 733 

Antinori Solaia 1993 0,75l	 732 

Antinori Solaia 1994 0,75l	 731 

Antinori Solaia 1995 0,75l	 730 

Antinori Solaia 1997 0,75l	 729 

Antinori Tignanello 1981 1,5l	 745 

Antinori Tignanello 1985 0,75l	 744 

Antinori Tignanello 1989 0,75l	 743 

Antinori Tignanello 1994 0,75l	 742 

Antinori Tignanello 1994 1,5l	 741 

Antinori Tignanello 2000 3l	 740 

Antinori Tignanello 2001 3l	 739 

Antinori Tignanello 2007 1,5l	 738 

Antinori Tignanello 2010 0,75l	 737 

Argiano Solengo 2004 0,75l	 780 

Avignonesi Vin Santo Occhio di Pernice 1983 0,375l	 1131 

Avignonesi Vin Santo Occhio di Pernice 1991 0,375l	 1132 

Avignonesi Vin Santo Occhio di Pernice 1994 0,375l	 1133 

Biserno Lodovico 2013 0,75l	 779 

Cantina di Montalcino Brunello di Montalcino 1929 0,75l	 1104 

Caparzo Brunello di Montalcino 2015 3l	 1105 

Carnasciale Carnasciale 2013 0,75l	 778 

Carnasciale Carnasciale 2013 0,75l	 777 

Carnasciale Il Caberlot 2012 1,5l	 776 

Carnasciale Il Caberlot 2012 3l	 775 

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2004 0,75l	 1106 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2006 1,5l	 1107 

Case Basse Soldera 

Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l	 1108 

Brunello di Montalcino Riserva 2001 0,75l	 1109 

Castellare di Castellina I Sodi di San Niccolo 2016 3l	 774 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2000 0,75l	 773 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2006 0,75l	 772 

Castello di Ama Chianti Classico Bellavista 1999 1,5l	 771 

Castello di Ama L‘Apparita 1988 0,75l	 770 

Castello di Ama L‘Apparita 1990 0,75l	 769 

Castello di Ama L‘Apparita 1994 0,75l	 768 

Cerbaiona Brunello di Montalcino 2001 3l	 1110 

Cerbaiona Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 1111 

Fontodi 

Chianti Classico Gran Selezione Vigna Del Sorbo 2016 0,75l	 767 

Chianti Classico Vigna del Sorbo Gran Selezione 2015 1,5l	 766 

Flaccianello 2001 1,5l	 765 

Flaccianello 2004 0,75l	 764 

Flaccianello 2013 0,75l	 763 

Flaccianello 2017 1,5l	 761 

Flaccianello 2017 1,5l
	 762 

Grattamacco Bolgheri Superiore 2006 1,5l	 760 

Guado al Tasso Bolgheri Superiore 1993 0,75l	 759 

Guado al Tasso Bolgheri Superiore 1994 0,75l	 758 

Guado al Tasso Bolgheri Superiore 1995 0,75l	 756 

Guado al Tasso Bolgheri Superiore 1995 0,75l	 757 

Guado al Tasso Bolgheri Superiore 1997 0,75l	 755 

Il Poggione Brunello di Montalcino 2013 3l	 1112 

Isole e Olena Collezione de Marchi Syrah 2001 0,75l	 1113 

Isole e Olena Collezione de Marchi Syrah 2003 0,75l	 1114 

La Massa Giorgio Primo Chianti Classico 2003 3l	 1115 

Le Macchiole Messorio 2002 0,75l	 783 

Le Macchiole Messorio 2003 0,75l	 782 

Le Macchiole Messorio 2003 0,75l	 781 

Le Macchiole Paleo Rosso 2002 0,75l	 789 

Le Macchiole Paleo Rosso 2002 0,75l	 788 

Le Macchiole Paleo Rosso 2010 0,75l	 787 

Le Macchiole Paleo Rosso 2010 0,75l	 786 

Le Macchiole Scrio 2009 0,75l	 785 

Le Macchiole Scrio 2010 0,75l	 784 

Le Pupille Saffredi 2006 3l	 790 

Mazzei – Castello di Fonterutoli 

Chianti Classico 2005 0,75l	 1116 

Siepi 2003 0,75l	 1117 

Siepi 2004 0,75l	 1118 

Siepi 2004 0,75l	 1119 

Siepi 2004 0,75l	 1120 

Siepi 2004 0,75l	 1121 

Montevertine Le Pergole Torte 1988 0,75l	 750 

Montevertine Le Pergole Torte 1994 0,75l	 749 

Montevertine Le Pergole Torte 2007 1,5l	 748 

Montevertine Le Pergole Torte 2017 0,75l	 747 

Montevertine Le Pergole Torte 2018 0,75l	 746 

Montevertine Montevertine 2000 0,75l	 752 

Montevertine Montevertine 2003 0,75l	 751 

Nozzole Il Pareto 2016 5l	 1122 

Poggio Scalette Il Carbonaione 2003 3l	 1123 

Rocca di Frassinello 

Baffonero Maremma Toscana 2007 0,75l	 1124 

San Giusto a Rentennano Percarlo 2001 0,75l	 754 

San Giusto a Rentennano Percarlo 2004 0,75l	 753 

San Guido Sassicaia 1982 0,75l	 709 

San Guido Sassicaia 1985 0,75l	 708 

San Guido Sassicaia 1985 0,75l	 706 

San Guido Sassicaia 1985 0,75l	 707 

San Guido Sassicaia 1985 1,5l	 705 

San Guido Sassicaia 1987 0,75l	 704 

San Guido Sassicaia 1988 0,75l	 703 

San Guido Sassicaia 1992 0,75l	 702 

San Guido Sassicaia 1994 0,75l	 701 

San Guido Sassicaia 1994 1,5l	 700 

San Guido Sassicaia 1995 0,75l	 699 

San Guido Sassicaia 1996 0,75l	 698 

San Guido Sassicaia 1997 1,5l	 696 

San Guido Sassicaia 1997 1,5l	 697 

San Guido Sassicaia 1998 0,75l	 695 

San Guido Sassicaia 2002 0,75l	 694 

San Guido Sassicaia 2002 3l	 693 

San Guido Sassicaia 2005 1,5l	 692 

San Guido Sassicaia 2007 0,75l	 691 

San Guido Sassicaia 2010 3l	 689 

San Guido Sassicaia 2010 3l	 690 

San Guido Sassicaia 2013 1,5l	 687 

San Guido Sassicaia 2013 1,5l	 688 

San Guido Sassicaia 2015 1,5l	 686 

San Guido Sassicaia 2016 1,5l	 683 

San Guido Sassicaia 2016 1,5l	 685 

San Guido Sassicaia 2016 1,5l	 684 

San Guido Sassicaia 2017 1,5l	 682 

San Guido Sassicaia 2017 1,5l	 681 

San Guido Sassicaia 2018 1,5l	 680 

Tenuta Ornellaia Masseto 1987 0,75l	 727 

Tenuta Ornellaia Masseto 1987 0,75l	 728 

Tenuta Ornellaia Masseto 1988 0,75l	 726 

Tenuta Ornellaia Masseto 1991 1,5l	 725 

Tenuta Ornellaia Masseto 1992 0,75l	 724 

Tenuta Ornellaia Masseto 1993 0,75l	 722 

Tenuta Ornellaia Masseto 1993 0,75l	 723 

Tenuta Ornellaia Masseto 1994 0,75l	 721 

Tenuta Ornellaia Masseto 1995 0,75l	 720 

Tenuta Ornellaia Masseto 2005 0,75l	 719 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1988 0,75l	 718 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1988 0,75l	 717 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1994 0,75l	 716 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1994 0,75l	 715 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1994 0,75l	 714 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1995 0,75l	 713 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2005 0,75l	 712 
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Tenuta Ornellaia Ornellaia 2005 3l	 711 

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2006 0,75l	 710 

Tua Rita Syrah per Sempre 2015 1,5l	 1125 

UMBRIEN | UMBRIA

Lamborghini Campoleone 1997 0,75l	 1126 

VENETIEN | VENETO

Dal Forno, Romano Amarone 1998 0,75l	 1127 

Dal Forno, Romano Amarone 2006 0,75l	 1128 

Le Vigne di San Pietro Refola 1993 0,75l	 1129 

Tedeschi Amarone 2001 3l	 1130 

Tedeschi Recioto Monte Fontana 2003 0,5l	 1134 

L IBANON | LEBANON
Hochar, Gaston Ch. Musar 1978 0,75l	 1135 

Hochar, Gaston Ch. Musar 1982 0,75l	 1136 

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA
BURGENLAND

Gesellmann G 2002 6l	 1155 

Pöckl Reve de Jeunesse 2011 0,75l	 1154 

KAMPTAL

Schloss Gobelsburg 

Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 1,5l	 1153 

Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 1,5l	 1148 

Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 1,5l	 1149 

Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 1,5l	 1150 

Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 1,5l	 1151 

Tradition Heritage Cuvee 3 Years NV 1,5l	 1152 

WACHAU

Hirtzberger, Franz 

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 1990 0,75l	 1146 

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 1991 0,75l	 1147 

PORTUGAL
MADEIRA

D‘Oliveiras Malvazia Reserva 1875 0,75l	 939 

D‘Oliveiras Terrantez Reserva 1880 0,75l	 940 

D‘Oliveiras Verdelho Reserva 1850 0,75l	 941 

PORTWEIN | PORT

Armando Silva & Filhos Old Tawny Port 1960 0,75l	 887 

Croft Quinta da Roeda Vintage Port 1997 0,75l	 893 

Croft Quinta da Roeda Vintage Port 1997 0,75l	 888 

Croft Quinta da Roeda Vintage Port 1997 0,75l	 889 

Croft Quinta da Roeda Vintage Port 1997 0,75l	 890 

Croft Quinta da Roeda Vintage Port 1997 0,75l	 891 

Croft Quinta da Roeda Vintage Port 1997 0,75l	 892 

Croft Vintage Port 2000 0,75l	 894 

Da Fonseca, Jose Maria Setubal Colheita 1934 0,75l	 942 

Dow Vintage Port The Silver Jubilee 1977 0,75l	 895 

Gould Campbell Vintage Port 2000 0,75l	 897 

Gould Campbell Vintage Port 2000 0,75l	 896 

Gould Campbell Vintage Port 2003 0,75l	 898 

Gould Campbell Vintage Port 2003 0,75l	 899 

Graham Malvedos Vintage Port 1995 0,75l	 900 

Graham Vintage Port Malvedos 1995 0,75l	 904 

Graham Vintage Port Malvedos 1995 0,75l	 901 

Graham Vintage Port Malvedos 1995 0,75l	 902 

Graham Vintage Port Malvedos 1995 0,75l	 903 

Quinta do Castelinho Vintage Port 1996 0,75l	 906 

Quinta do Castelinho Vintage Port 1996 0,75l	 905 

Quinta do Castelinho Vintage Port 1997 0,75l	 908 

Quinta do Castelinho Vintage Port 1997 0,75l	 907 

Quinta do Castelinho Vintage Port 1999 1,5l	 909 

Quinta do Noval Silval Vintage Port 2000 0,75l	 913 

Quinta do Noval Silval Vintage Port 2000 0,75l	 910 

Quinta do Noval Silval Vintage Port 2000 0,75l	 911 

Quinta do Noval Silval Vintage Port 2000 0,75l	 912 

Quinta do Noval Silval Vintage Port 2005 0,75l	 914 

Quinta do Noval Silval Vintage Port 2005 0,75l	 915 

Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l	 919 

Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l	 916 

Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l	 917 

Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l	 918 

Quinta do Noval Vintage Port 1995 0,75l	 920 

Quinta do Noval Vintage Port 2003 0,75l	 921 

Quinta do Noval Vintage Port 2003 0,75l	 922 

Quinta do Noval Vintage Port 2003 0,75l	 923 

Quinta do Noval Vintage Port 2003 0,75l	 924 

Quinta do Noval Vintage Port Nacional 1991 0,75l	 925 

Quinta do Passadouro Vintage Port 1997 0,75l	 926 

Quinta do Vesuvio Vintage Port 1996 0,75l	 928 

Quinta do Vesuvio Vintage Port 1996 0,75l	 927 

Quinta do Vesuvio Vintage Port 1997 0,75l	 929 

Quinta do Vesuvio Vintage Port 1998 0,75l	 931 

Quinta do Vesuvio Vintage Port 1998 0,75l	 930 

Smith Woodhouse Vintage Port 1997 0,75l	 932 

Smith Woodhouse Vintage Port 1997 0,75l	 933 

Smith Woodhouse Vintage Port 2000 0,75l	 934 

Smith Woodhouse Vintage Port 2000 0,75l	 935 

Taylor Quinta de Vargellas Vintage Port 2004 0,75l	 936 

Taylor Vintage Port 1980 0,75l	 937 

Taylor Vintage Port 1980 0,75l	 938 

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Glenfarclas 

Single Highland Malt Quarter Casks 1988 0,7l	 944 

Macallan 18 Years Old 1985 0,7l	 943 

SPAN IEN |  SPAIN
CASTILLA LEON

Mauro Terreus Pago de Cueva Baja 1996 0,75l	 1137 

PRIORAT

Palacios, Alvaro Finca Dofi 1994 0,75l	 1138 

Palacios, Alvaro Finca Dofi 1994 0,75l	 1139 

Palacios, Alvaro Finca Dofi 1994 0,75l	 1140 

Palacios, Alvaro Finca Dofi 1994 1,5l	 1141 

Palacios, Alvaro Finca Dofi 1996 0,75l	 1142 

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1994 0,75l	 1143 

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1994 1,5l	 1144 

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1996 0,75l	 1145 

RIBERA DEL DUERO

Abadia Retuerta Abadia Retuerta 1996 0,75l	 821 

Pago de Carraovejas El Anejon 2010 0,75l	 822 

Pesquera Crianza 1994 0,75l	 819 

Pesquera Crianza 1996 0,75l	 820 

Pesquera Gran Reserva 1986 0,75l	 816 

Pesquera Janus Gran Reserva 1991 1,5l	 813 

Pesquera Janus Gran Reserva 1994 0,75l	 814 

Pesquera Janus Gran Reserva 1994 0,75l	 815 

Pesquera Reserva 1991 0,75l	 817 

Pesquera Reserva 1998 0,75l	 818 

Sisseck, Peter Pingus 1996 0,75l	 812 
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Vega Sicilia 

Unico Gran Reserva 1962 1,5l	 791 

Unico Gran Reserva 1968 0,75l	 793 

Unico Gran Reserva 1968 0,75l	 792 

Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 796 

Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 794 

Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 795 

Unico Gran Reserva 1989 0,75l	 797 

Unico Gran Reserva 1990 0,75l	 798 

Unico Gran Reserva 2002 0,75l	 799 

Unico Gran Reserva 2003 0,75l	 800 

Unico Gran Reserva 2004 0,75l	 801 

Unico Gran Reserva 2011 0,75l	 802 

Unico Reserva Especial NV 0,75l	 803 

Unico Reserva Especial NV 0,75l	 804 

Unico Reserva Especial Released 2014 0,75l	 805 

Valbuena 3 Anos 1987 0,75l	 810 

Valbuena 3 Anos 1987 0,75l	 811 

Valbuena 5 Anos 1990 0,75l	 806 

Valbuena 5 Anos 1991 0,72l	 807 

Valbuena 5 Anos Reserva 1976 0,75l	 808 

Valbuena 5 Anos Reserva aus den 70er Jahren 0,75l	 809 

RIOJA

Artadi Grandes Anadas 2001 0,75l	 825 

Artadi Pagos Viejos 2004 1,5l	 826 

Artadi Vina El Pison 1995 0,75l	 827 

de Heredia, Lopez 

Vino Zaconia 6º Año Abocado aus den 50ern 0,75l	 824 

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2001 0,75l	 828 

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1925 0,75l	 823 

Roda Roda I Reserva 1994 0,75l	 829 

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
Kanonkop Paul Sauer 2012 5l	 879 

Mont du Toit Le Sommet 2000 3l	 880 

UNGARN | HUNGARY
Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1972 0,5l	 883 

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1972 0,5l	 884 

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1972 0,5l	 881 

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1972 0,5l	 882 

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l	 885 

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l	 886 

USA
KALIFORNIEN | CALIFORNIA

Abreu Madrona Ranch Cabernet Sauvignon 2005 0,75l	 647 

Beringer Cabernet Sauvignon Private Reserve 1993 0,75l	 645 

Beringer Cabernet Sauvignon Private Reserve 1993 0,75l	 646 

Dominus Proprietary Red Wine 1985 0,75l	 644 

Dominus Proprietary Red Wine 1987 0,75l	 643 

Dominus Proprietary Red Wine 1991 0,75l	 639 

Dominus Proprietary Red Wine 1991 0,75l	 642 

Dominus Proprietary Red Wine 1991 0,75l	 641 

Dominus Proprietary Red Wine 1991 0,75l	 640 

Dominus Proprietary Red Wine 1992 0,75l	 634 

Dominus Proprietary Red Wine 1992 0,75l	 638 

Dominus Proprietary Red Wine 1992 0,75l	 637 

Dominus Proprietary Red Wine 1992 0,75l	 636 

Dominus Proprietary Red Wine 1992 0,75l	 635 

Dominus Proprietary Red Wine 1994 0,75l	 633 

Dominus Proprietary Red Wine 1994 0,75l	 632 

Dominus Proprietary Red Wine 1995 0,75l	 631 

La Jota 

Howell Mountain 15th Anniv. Release Cabernet 

Sauvignon 1996 3l	 668 

Howell Mountain Cabernet Sauvignon 2018 0,75l	 667 

Howell Mountain Cabernet Sauvignon 2018 0,75l	 666 

Lede, Cliff 

Cabernet Sauvignon Beckstoffer To Kalon Vineyard 

2014 0,75l	 665 

Lokoya Mount Veeder Cabernet Sauvignon 1995 0,75l	 664 

Matanzas Creek Winery Sonoma Valley Merlot 1992 0,75l	 663 

Merryvale Cabernet Sauvignon Reserve 1994 0,75l	 662 

Merryvale Napa Valley Cabernet Franc 1996 0,75l	 661 

Merryvale Napa Valley Syrah 1996 0,75l	 660 

Merryvale Profile 1993 0,75l	 659 

Merryvale Reserve Merlot 1995 0,75l	 658 

Michael, Peter Les Pavots Knights Valley 2008 3l	 657 

Mondavi, Robert 

Cabernet Sauvignon Reserve 1990 0,75l	 656 

Cabernet Sauvignon Reserve 1994 0,75l	 655 

Cabernet Sauvignon Reserve 1994 0,75l	 654 

Cabernet Sauvignon Reserve unfiltered 1991 3l	 653 

Opus One Proprietary Red Wine 1980 6l	 652 

Opus One Proprietary Red Wine 1993 0,75l	 651 

Opus One Proprietary Red Wine 1993 0,75l	 650 

Opus One Proprietary Red Wine 1994 0,75l	 649 

Opus One Proprietary Red Wine 1998 0,75l	 648 

Ovid Hexameter Napa Valley 2017 0,75l	 679 

Ovid Napa Valley Red Wine 2018 0,75l	 678 

Phelps, Joseph Insignia 1996 1,5l	 677 

Phelps, Joseph Insignia 1997 0,75l	 676 

Phelps, Joseph Insignia 2000 1,5l	 675 

Phelps, Joseph Insignia 2004 0,75l	 674 

Ridge Monte Bello 1999 0,75l	 673 

Ridge Monte Bello 2002 0,75l	 672 

Shafer Vineyards Hillside Select 2006 0,75l	 671 

Verite La Joie 1999 0,75l	 670 

Von Strasser 

Diamond Mountain Cabernet Sauvignon 1997 0,75l	 669 

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Dienstag, 22. November, 23:59 Uhr
bis Dienstag, 6. Dezember, 22:00 Uhr

Dienstag, 20. Dezember, 23:59 Uhr
bis Dienstag, 10. Januar 2023, 22:00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 22. April 2022

KOMMENDE WEINAUKTIONEN
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ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% ) entfällt nur 
auf die Provision, die Lotgebühr und sonst 
entstandenen Kosten, nicht aber auf den 
Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognummer 
mit einem Stern versehen, so wird das be-
treffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstän
de können vor der Versteigerung, während 
der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl 
im Auktionshaus wie auch nach Absprache 
im Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt
liche Gegenstände sind gebraucht. Jegliche 
Angaben, insbesondere über Alter, Ursprung, 
Echtheit, Authentizität, Zuschreibung oder Zu
stand erfolgen ohne Gewähr und Haftung. 
Die im Katalog angegebenen Preise sind un
verbindliche Richtpreise. Die Gegenstände 
werden ohne Gewähr und Haftung für offe-
ne oder versteckte Sachmängel sowie Zu
schreibungen in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich zum Zeitpunkt des Zuschlages 
befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen 
angegeben. Sollte dennoch bei einzelnen 
Objekten eine Zustandsbeschreibung ange
geben werden, so erfolgt dies rein freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung. Das 
Fehlen von Angaben über Reparaturen, Er-
gänzungen, Restaurierungen, sonstige Be
schädigungen oder Mängel besagt keines-
falls, daß ein Objekt frei von derartigen 
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Inter-
essenten gerne eine detaillierte Zustandsbe-
schreibung zugesandt. Dies entbindet den 
Interessenten jedoch nicht von der Notwen-
digkeit, sich selbst vom Zustand des Gegen-
standes zu überzeugen. Für Katalogbeschrei-
bungen sowie mündliche Angaben wird nicht 

gehaftet. Derartige Erklärungen, insbeson-
dere detaillierte Zustandsbeschreibungen, 
stellen keine Zusicherung von Eigenschaften 
i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit 
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung 
für Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des 
Versteigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt 
nicht für Schadensersatzansprüche aus Ei
genschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Versteige
rer behält sich jedoch vor, die Gewährleistung 
für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem An
laß kann sich der Versteigerer den Zuschlag 
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen. 
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, 
wenn es sich um schriftliche oder mündliche 
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt 
und diese nicht vor der Versteigerung aus-
reichende Sicherheiten geleistet haben. Dies 
gilt auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- 
oder Abnahmeverzug befinden. Der Auftrag
geber ist berechtigt, eingelieferte Objekte 
zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche Haf
tung durch den Versteigerer ist ausgeschlos-
sen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und 
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Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklar-
heiten oder Ungenauigkeiten gehen zu Las
ten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag, der Provision von 10% sowie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen ausdrücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
insbesondere die vertraglichen und gesetz
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des Ver
steigerungsguts verweigern. Der Versteige-
rer ist dann berechtigt, den Versteigerungs-
gegenstand auf Kosten des Ersteigerers 
erneut zu versteigern. Dabei wird der Erstei-
gerer zu einem Gebot nicht mehr zugelas-
sen. In diesem Fall haftet der Ersteigerer, des
sen Rechte spätestens mit dem Zuschlag an 
einen anderen Ersteigerer erlöschen, unbe-
schadet weitergehender Ansprüche, für den 
Ausfall einschließlich der Kosten für die 
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er 
keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerzins 
für die Einlagerung gleichartiger Gegenstän
de zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezahlung 
der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nachweis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufpreises 
wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün
chen, wenn es sich bei dem Ersteigerer um 
einen Kaufmann, eine juristische Person des 
öffentlichen Rechts oder ein öffentlich- recht
liches Sondervermögen handelt oder der Er
steigerer im Inland keinen allgemeinen Ge-
richtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- und 
Wechselklagen. Der Versteigerer ist jedoch 
auch berechtigt, am allgemeinen Gerichts-
stand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen 
dieser Versteigerungsbedingungen unwirk-
sam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit 
der übrigen davon unberührt. Die unwirksame 
Bestimmung ist durch eine wirksame zu er-
setzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und 
Zweck der unwirksamen Bestimmung am 
nächsten kommt.
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JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN
TEL. +49 (0)89 | 678 055 - 50
FAX +49 (0)89 | 678 055 - 77
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 
WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLSTMÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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